
Č
ES

K
Á

 R
EP

U
B

LI
K

A
 2

01
6/

17

LAUFEN CZ s.r.o.
 V Tůních 3/1637
120 00 Praha 2
Česká republika
www.laufen.cz

Prague Gallery 
I. P. Pavlova 5
120 00 Praha 2
Česká republika
Tel.: + 420 296 337 701
prague.gallery@cz.laufen.com
www.praguegallery.cz

www.facebook.com/laufenbathrooms

www.twitter.com/laufenbathrooms

www.pinterest.com/laufenbathrooms

www.youtube.com/laufenbathrooms1

www.cz.laufen.com

www.tc.laufen.com

IN
T 

cz
 0

7/
20

16
 G

ra
sp

o

www.bim.laufen.com

Aplikace Laufen Bathrooms pro iPhone iPad

GENERÁLNÍ K ATALOG
2016/17



PALACE str. 132

LAUFEN PRO str. 144

KARTELL BY LAUFEN str. 62

VAL  str. 120INO str. 112

ILBAGNOALESSI DOT  str. 38 PALOMBA COLLECTION  str. 42ILBAGNOALESSI ONE  str. 16

LB3  str. 106LIVING str. 86



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED BAREV KERAMIKY

* pouze pro vybrané produkty

ILBAGNOALESSI ONE

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

ILBAGNOALESSI DOT

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

PALOMBA COLLECTION

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .757 Bílá mat*

KARTELL BY LAUFEN

 .000 Bílá

 .400 Bílá LCC (Laufen Clean Coat) 

 .757 Bílá mat*

 .020 Černá lesk

 .759  Šedá mat*

LIVING

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

LB3

 .000 Bílá

 .400 Bílá LCC (Laufen Clean Coat) 

INO

 .000 Bílá

 .400 Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

VAL

 .000 Bílá

 .400 Bílá LCC (Laufen Clean Coat) 

PALACE

 .000 Bílá

LAUFEN PRO S

 .000 Bílá

 .400 Bílá LCC (Laufen Clean Coat)  

LAUFEN PRO A A B

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .018  Bahama 

 .037  Manhattan

 .049  Pergamon

FLORAKIDS

 .000  Bílá

 .400  Bílá LCC (Laufen Clean Coat)

 .062  Bílá/červená

 .072  Bílá/zelená



Možnosti pro umyvadla

.104  jeden otvor pro baterii, středový

.105  jeden otvor pro baterii, vlevo

.106  jeden otvor pro baterii, vpravo

.107  dva otvory pro baterii

.108 tři otvory pro baterii

.109 bez otvoru pro baterii

.111  jeden otvor pro baterii, bez přepadu

.112  bez otvoru pro baterii, bez  přepadu

.113  jeden otvor pro baterii, bez přepadu, 
vlevo

.114  jeden otvor pro baterii, bez přepadu, 
vpravo

.115  dva otvory pro baterii, bez přepadu

.135   jeden otvor pro baterii, řezatelný 
na jedné straně

.136   tři otvory pro baterii US/CAN, 
 rozteč 8 palců

.142  bez otvoru pro baterii, bez přepa-
du, bez otevřeného odtoku

.147   jeden otvor pro baterii, řezatelné 
na obou stranách

.155   vnější povrch glazovaný

.156  bez otvoru pro baterii, bez přepa-
du, bez otevřeného odtoku

.814   jeden otvor pro baterii, jeden otvor 
vpravo

.815   jeden otvor pro baterii, jeden otvor 
vpravo, bez přepadu

Možnosti pro bidety

.302  jeden otvor pro baterii uprostřed, 
bez bočních otvorů pro spodní 
přívod vody

.304  jeden otvor pro baterii uprostřed, 
s bočními otvory pro spodní pří-
vod vody

Otvor pro baterii – symboly

  = bez otvoru pro baterii

  =  s jedním otvorem pro baterii

  =  se dvěma otvory pro baterii

 =  se třemi otvory pro baterii

PŘEHLED MOŽNOSTÍ KERAMIKY



Je možné, že ne všechny produkty, 
 rozměry a barvy jsou dostupné ve všech 
zemích. Nejpřesnější údaje o dostupnosti 
uvádí ceník místní pobočky společnosti 
LAUFEN/ROCA.  
Mohou se lišit i dodací lhůty.  

Uvedené barvy nemusí být identické se 
vzhledem skutečného výrobku. Uvedená 
koupelnová prostředí v tomto katalogu 
jsou pouze ilustrativní a nezohledňují 
všechny technické požadavky. 
Vyobrazená dekorační schémata nejsou 
součástí naší produktové nabídky.  

Vydáním tohoto katalogu pozbývají 
 platnost všechny předchozí dokumenty. 
Vyhrazujeme si právo změny specifikací 
bez předchozího upozornění. 
Aktuální údaje najdete na našich webo-
vých stránkách www.laufen.com. 

Design je chráněn autorskými právy.

Vytištěno na certifikovaném papíru z trva-
le udržitelných lesů.  

Fotografování

ILBAGNOALESSI ONE
Fabrizio Bergamo, Giuseppe Pino,  
Maurizio Marcato

ILBAGNOALESSI DOT
Santi Caleca, Riccardo Bianchi

PALOMBA COLLECTION
Adriano Brusaferri, Max Majola,
Carlo Ciraudo, Maurizio Marcato, 
Luca Fregoso, Max Zambelli

KARTELL BY LAUFEN
Adriano Brusaferri

LIVING
Christoph Kern, Maurizio Marcato
Studio Casa

LB3
Max Zambelli, Maurizio Marcato

VAL
Adriano Brusaferri

INO
Adriano Brusaferri

PALACE
Studio Casa

MODERNA PLUS
Maurizio Marcato

LAUFEN PRO
Christoph Kern, Maurizio Marcato
Studio Casa

CASE
Andrea Pitari

SPACE
Adriano Brusaferri

BOUTIQUE
Adriano Brusaferri

ANTERO
Adriano Brusaferri

FLORAKIDS
Maurizio Marcato 



1

OBSAH

O NÁS 
 02 SPOLEČNOST LAUFEN
 04 HISTORIE LAUFEN
 05 LAUFEN FORUM
 06 SAPHIRKERAMIK
 08 VYJÍMEČNÝ DESIGN
 09 DESIGNÉŘI
 10 VÝROBA
 11 TRVALE UDRŽITELNÁ KVALITA
 12 KLIENTI – VEŘEJNÉ BUDOVY
 14 KLIENTI – HOTELY
 15 KLIENTI – REZIDENČNÍ  BUDOVY

DESIGNOVÉ KOLEKCE
 16 ILBAGNOALESSI ONE
 38 ILBAGNOALESSI DOT
 42 PALOMBA COLLECTION
 62 KARTELL BY LAUFEN
 86 LIVING
106 LB3
112 INO
120 VAL
132 PALACE
144 LAUFEN PRO

UMYVADLA
186 UMYVADLOVÉ MÍSY
188 UMYVADLA S BROUŠENOU SPODNÍ ČÁSTÍ
190 POLOZÁPUSTNÁ UMYVADLA
192 ZÁPUSTNÁ UMYVADLA SHORA
194 ZÁPUSTNÁ UMYVADLA ZDOLA
196 TALUX

RŮZNÉ
198 FLORAKIDS
202 LAUFEN PRO LIBERTY/MODERNA R 
204 LIBERTYLINE/REHAB
206 HIJET WC
208 JEDNODÍLNÉ WC
210 UNIVERZÁLNÍ NÁDRŽ
212  LAUFEN INSTALAČNÍ SYSTÉMY (LIS) 

WC A URINÁLY
216 SPECIÁLNÍ ARTIKLY

URINÁLY
218 VEŘEJNÉ URINÁLY
220 ANTERO
226 DOMÁCÍ URINÁLY

KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
228 MOŽNÉ KOMBINACE NÁBYTKU A KERAMIKY
231 PŘEHLED BAREV NÁBYTKU
232 CASE
238 CASE UMYVADLOVÉ DESKY
248 CASE ZRCADLE
250 FRAME 25 ZRCADLA
252 FRAME 25 ZRCADLOVÉ SKŘÍŇKY
256 SPACE
266 BOUTIQUE

WELLNESS
276  SOLID SURFACE VANY A VANIČKY
280 VANIČKY MARBOND
282 AKRYLÁTOVÉ VANY A VANIČKY
286 LAUFEN SOLUTIONS
292 VZDUCHOVÉ A VODNÍ MASÁŽE
296 OCELOVÉ VANY A VANIČKY
304 KERAMICKÉ VANIČKY

VODOVODNÍ BATERIE
306  PŘEHLED
310  KARTELL BY LAUFEN
314  CURVEPRIME
318 TWINPRIME
322 TWINPRIME PIN
326 CURVEPLUS
329 TWINPLUS
332 CITYPLUS
336 CURVEPRO
338 TWINPRO
340 CITYPRO
344 SIMIBOX
348 CURVETRONIC
350 TWINTRONIC
352 RUČNÍ A HLAVOVÉ SPRCHY, DEŠŤOVÝ EFEKT
356 SPRCHOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

PŘÍSLUŠENSTVÍ
358 LB3
360 KERAMICKÉ POLIČKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

APPENDIX
362 VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ
OBÁLKA BARVY A MOŽNOSTI VÝBĚRU KERAMIKY



1

2

2

O SPOLEČNOSTI
LAUFEN, zhmotňující charakter 
švýcarské kvality a designu, nabízí 
kompletní řešení koupelen zákazníkům 
z celého světa. 

LAUFEN V ČÍSLECH 

Laufen Bathrooms AG je švýcarská společnost 

zaměřená na výrobu a vývoj koupelnových výrobků 

prémiové kategorie. Sídlem společnosti je město 

Laufen, ležící nedaleko Basileje. Laufen je od roku 

1999 součástí uskupení Roca; provozuje 7 výrobních 

závodů ve střední Evropě, zaměstnává 2500 pracovníků 

a má vlastní obchodní zastoupení ve 44 zemích.

1 Palomba Collection, 2012
2 Living Square, SaphirKeramik, 2013



1

2

3

VYTVOŘTE SI Z KOUPELNY PROSTOR  
K ŽIVOTU

Osobitost tradiční švýcarské značky se odvíjí v 
symbióze designu, kvality a funkčnosti. LAUFEN 
patří k prvotřídním značkám zboží v portfoliu ROCA 
a je jedním z vedoucích mezinárodních výrobců 
s distribucí po celém světě. Základním oborem 
působnosti firmy je výroba keramiky. Tento nejstarší 
tvárný materiál lidstva se pod značkou LAUFEN 
zpracovává již 120 let na ojedinělé sanitární výrobky 
ve vysoce moderních zařízeních a s legendární 
švýcarskou přesností. Ze zkušeností se zpracov-
áním keramiky se vyvinulo know-how pro vytvoření 
kompletních designových koupelen, které LAUFEN 
koncipuje na vysoké úrovni. To, čím jsou výrobky 
LAUFEN na první pohled unikátní, je švýcarský 
design. Ten je spojením dvou významných 
designových proudů: emotivního italského designu 
z jihu v kombinaci s přesností a jasností designové 
tradice ze severu. Kvalita pro LAUFEN znamená dvě 
složky: odbornou znalost výroby a vysokou efek-
tivitu používání, kterou hotová koupelna poskytuje 
zákazníkovi – často až na druhý pohled.
LAUFEN je švýcarská firma, která zhotovuje výrobky 
pro šetrné zacházení s cenným přírodním zdrojem – 
vodou, proto se cítí povinna chránit přírodní základy 
života a klade důraz na ekologickou výrobu.

1 První stojící monolitické umyvadloILBAGNOALESSI One, 2001 
2 LAUFEN Forum je z betonu

odlitý postulát komplexní architektury. Autory jsou architekti  
Nissen & Wentzlaff. Fotograf Maurizio Marcato. 

SPOLEČNOST LAUFEN



1

2

3

44

OD ZALOŽENÍ ZÁKLADŮ KE GLOBÁLNÍMU 
HRÁČI

Když byla roku 1892 ve Švýcarsku založena firma 
LAUFEN, byly hygienické podmínky ještě velmi 
vzdálené dnešním standardům a vymoženostem. 
Těm standardům, které stanovil právě i LAUFEN 
jako jediný výrobce sanitárního porcelánu, vyrábě-
ného výhradně v Evropě. Některá z výrobních míst, 
která dnes patří k podniku, mají své kořeny ještě 
dále v historii. Například průkopník mechanické 
výroby sanitární keramiky byl v roce 1878 výrobnou 
rakouské monarchie.

K bezpečnému základu kvality společnosti LAUFEN 
přispěla nejen tradice, ale i to, jak se různé evropské 
výrobní pobočky dobře ujaly na domácích trzích ve 
Švýcarsku, Rakousku a České republice. LAUFEN 
měl tehdy stejně jako dnes jediný cíl: být jedničkou 
v technologii, servisu a designu. Již v osmdesátých 
letech vynalezla společnost LAUFEN ve Švýcarsku 
nejefektivnější technologii tlakového lití v oblasti 
zpracování keramiky, čímž se natrvalo postarala o 
průlom v průmyslové výrobě. Stejně významné jsou 
pro LAUFEN stálé inovace designu: například závěs-
né klozety a samostatně stojící umyvadla umožnily 
novou estetiku.

Společnost LAUFEN nyní rozšířila svou působnost 
a portfolio keramiky, van, nábytku a doplňků ještě 
o oblast vodovodních baterií. V roce 1854 založil 
Charles Kugler v Lausanne malý podnik na výrobky 
z mosazi a právě zde bylo roku 1863 vyrobeno první 
vodovodní a plynové potrubí na švýcarské půdě. Od 
roku 2009 se vodovodní baterie vyrábějí v pobočce 
Laufen.

1 Znojmo, první závod zvládající průmyslovou výrobu koupelnové 
keramiky na evropském kontinentu, 1878

2 Nový materiál SaphirKeramik svým pokrokovým složením přinášÍ 
bezkonkurenční

možnosti a příležitosti v otázkách tvarování a designu, leden 2013
3 V roce 1963 vynalezl technik společnosti LAUFEN Xaver Jermann 

závěsný klozet. 

HISTORIE LAUFEN



1 

3

2

5

BUDOVA MIMOŘÁDNÉ SYMBOLICKÉ HOD-
NOTY

Pokud jde o formu a řemeslné zpracování či vyspělé 
technologie s promyšleným designem, Laufen je 
synonymem dokonalosti. Tuto identitu odráží i sídlo 
firmy LAUFEN ve švýcarském kantonu Baselland. 
Vychází z návrhu umyvadla „bowl / 08“ z kolekce Pal-
omba světoznámých designerů Ludoviky a Roberta 
Palombových. 

Architekti Nissen & Wentzlaff vytvořili výrazně větší 
verzi tohoto objektu ve formě budovy, která dominuje 
svými stěnami z přiznaného pohledového betonu a 
elegantním postojem. 

Koncepce budovy odráží i tvůrčího ducha a touhu 
po technických inovacích. Podobně jako při výrobě 
všech produktů značky LAUFEN brali autoři v potaz 
efektivní využívání zdrojů a přijatelnou ekologickou 
stopu. Budova, které se dostalo celé řady ocenění, 
se stala významnou pamětihodností Basileje, oblasti 
beztak proslulé svojí mimořádnou architekturou. 

Společnost LAUFEN prostřednictvím centra Forum 
vystavěla svým produktům nevšední architektonický 
katalog: ucelené architektonické vyjádření z betonu 
a s koupelnou v samotném středu srozumitelně 
potvrzuje Švýcarsko coby sídlo i výrobní centrum této 
firmy. Prostor pro koupelnu má potenciál inspirovat 
zákazníky, architekty, prodejce i obchodníky, jimž 
se zde dostane všech potřebných informací. 

Současně zde působí školicí středisko LAUFEN 
Bathrooms AG; koná se zde bezpočet seminářů 
a zprostředkují se informace o produktech. Další 
školení se konají i v rakouském Wilhelmsburgu 
ve Sky Gallery, stejně jako v českém Znojmě. 

Společnost LAUFEN v roce 2010 získala Cenu 
za marketing a architekturu (Award for Marketing 
+ Architecture) v kategorii „Kancelářské a admin-
istrativní budovy – průmyslové a obchodní 
interiéry“. Zároveň získala designové ocenění 
Green Good Design Award a v roce 2011 pak 
cenu architektů „Best Architects Award“ v 
kategorii „Obchodní a průmyslové budovy“.

LAUFEN FORUM

1 Kanton Baselland
2 LAUFEN Forum, školící centrum
3  LAUFEN Forum



0

20

40

60

80

100

120

MPa

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

Nm 

6

SaphirKeramik 

SaphirKeramik

PEVNOST V OHYBU

NÁRAZOVÁ ENERGIE

Zdroj: Keramik-Institut GmbH, Meissen, 2011

SVOBODNÁ VOLBA TVARŮ

Materiál SaphirKeramik, představený roku 2013, je 

nejnovější inovací průkopnické švýcarské společnosti 

LAUFEN. Mimořádná odolnost tohoto revolučního 

keramického materiálu pramení z obsahu korundu, 

bezbarvého minerálu obsaženého v safírech. Pevnost 

materiálu SaphirKeramik v ohybu je srovnatelná 

například s ocelí. SaphirKeramik však může být i 

mimořádně tenký, což návrhářům dává prakticky 

neomezenou svobodu v experimentování, kde padají 

všechna dosavadní pravidla návrhů koupelen.

LAUFEN po více než dvou letech praktických zkušeností 

s výrobou materiálu SaphirKeramik v průmyslovém 

měřítku (patentová žádost byla podána) rozšiřuje potenciál 

tohoto materiálu dalším zkoumáním jeho mimořádně 

jemných tvarů při vytváření znamenitých povrchových 

struktur a vzorů. Současně i posouvá hranice jeho 

využití zvětšováním maximálních rozměrů – umyvadlo z 

materiálu SaphirKeramik o délce 120 cm je vůbec nejdelší 

v historii. Výrobce Laufen uplatnil svoji pozoruhodně 

efektivní technologii vysokotlakého lití i u jiných produktů z 

materiálu SaphirKeramik vyráběných ve velkých sériích.  

LAUFEN ve spolupráci se špičkovými návrháři 

Konstantinem Grcicem a Toanem Nguyenem odhalil 

technologii rychlé tvorby prototypů na prestižních 

designových akcích, jakými je např. veletrh s nábytkem 

v Milánu, veletrhy Art Basel / Design Miami nebo 

Londýnský festival designu 2014. Návštěvníci zde mohli 

obdivovat především podivuhodné kvality keramiky – 

její atraktivitu na dotek, lesk a schopnost zůstat bez 

poskvrnky po velmi dlouhou dobu – a také podmanivě 

tenké a odolné stěny materiálu SaphirKeramik. 

Materiál SaphirKeramik, vyznačující se mimořádnou 
tvrdostí a současně i tvárností, umožňuje vyrábět 
velmi tenké, avšak zároveň pevné stěny o tloušťce 
pouhých 3 až 5 mm, při zaoblení hran o poloměru 
jen 1 až 2 mm. SaphirKeramik je díky svému 
štíhlému profilu prostorově úsporný, lehký a 
šetrný k životnímu prostředí. Nové designové rysy 
tohoto pokrokového materiálu jsou vetknuty do 
jeho výjimečné tvrdosti a pevnosti. Porovnáme-
li mechanické vlastnosti dvou tradičních směsí 
používaných k výrobě sanitární keramiky – tedy 
keramiky a jemného ohnivzdorného jílu – atributy 
materiálu SaphirKeramik získávají na jedinečnosti 
dokonce i v mezinárodním měřítku. Srovnávací 
hodnoty materiálu SaphirKeramik, naměřené 
Federálním institutem pro výzkum materiálů a 
testování v Berlíně (BAM), v průměru přesahují 
120 MPa, což je údaj srovnatelný s uhlíkovou 
ocelí (dvojnásobek pevnosti keramiky).

Vitreous 
China

Fine 
Fireclay

Vitreous China

Zdroj: Bundesanstalt für Materialforschung-  
und Prüfung, Berlin, 2011

Vitreous china

SaphirKeramik

SaphirKeramik

SAPHIRKERAMIK



3

4

1

2

7

SAPHIRKERAMIK

1 Výroba umyvadel SaphirKeramik v Gmundenu (Rakousko)
2 Kartell by Laufen umyvadlo, SaphirKeramik, 2015
3 Testování SaphirKeramik v Keramickém institutu v Meissenu
4 SaphirKeramik má dvakrát větší pevnost v pohybu než tradiční 

keramika



88

VYJÍMEČNÝ DESIGN
Světově známý design LAUFEN



6

3

4

5

8

1

2

7

9 10

9

 1   Konstantin Grcic, Konstantin Grcic Industrial Design 
 2   Andreas Dimitriadis, platinumdesign
 3   Ludovica+Roberto Palomba, Palomba Serafini Associati
 4   Wiel Arets, Wiel Arets Architects
 5   Peter Wirz, Vetica
 6   Stefano Giovannoni, Giovannoni Design
 7    Andreas Haug/Harald Lutz/Bernd Eigenstetter/ 

Tom Schönherr, Phoenix Design
 8   Toan Nguyen, Toan Nguyen Studio
 9   Hee Welling, Hee Welling Studio
10   Antti Ylisassi, Design BOD

OCEŇOVANÝ DESIGN 

Estetické designové kvality a vysoká 
kreativita produktů LAUFEN již 
přesvědčily bezpočet mezinárodních 
porotců a nezávislých organizací, 
což vedlo k zisku ocenění udělených 
individuálním produktům, celým 
kolekcím, pokrokovým materiálům 
i výstavním prostorám.

DESIGNÉŘI



1

5 4
6

2 3

7

•
– 

10

VÝROBA 
Globální síť s místními službami

VÝROBNÍ ZÁVODY VE STŘEDNÍ EVROPĚ

1   Ve švýcarském městě Laufen u Basileje, které dalo společnosti název, se 
již 120 let vyrábí umyvadla, bidety a toalety

ze sanitární keramiky. Dnes je zde navíc vedení společnosti
LAUFEN Bathrooms AG, výroba vodovodních baterií, školicí centrum 

a LAUFEN Forum.
2   Výrobní provoz ve Gmundenu se specializuje na výrobu

zvlášť náročné koupelnové keramiky. Tuto kvalifikaci získala
pobočka Gmunden díky své dlouhé tradici keramické výroby.

3 Pobočka Wilhelmsburg má dlouhou tradici keramické
výroby. Anglická kamenina se tu vyráběla již v roce

1795. Dnes se ve vysoce moderním závodě vytváří velké
umění koupelnové keramiky.

4   Ve vysoce moderním závodě ve Znojmě v České republice
se vyrábí kvalitní koupelnová keramika. Tento výrobní provoz

s bohatou tradicí má více než 130letou historii.

5 Bechyně je nejen domovem nejstarší odborné keramické
školy v České republice, ale i vysoce moderním výrobním

provozem, v němž se kvalitní keramika vyrábí už téměř 50 let.

6    Keramické produkty LAUFEN se vyrábějí v souladu s přísnými normami 
kvality LAUFEN (LQS) v nejmodernějším závodu Roca Group v Gliwicích. 

Vany LAUFEN se vyrábějí z litého akrylátu a minerálních materiálů 
v polských Gryficích.

7   Výroba van v Gryfice, Poland.

  LAUFEN pobočky
  Celosvětový export



water
label

Average flushing
volume (litres)

Max 3.5

www.europeanwaterlabel.eu

water
label

Average flushing
volume (litres)

Max 3.5

www.europeanwaterlabel.eu

11

UDRŽITELNÁ KVALITA
Ekologická výroba trvanlivých a 

ekologických produktů

EKONOMICKÉ SPLACHOVÁNÍ

Klozety společnosti Laufen se splacho-
váním na 4,5/3 litry vody plní všechny
funkční nároky mezinárodních norem
EN 997 Class 1 Type 5, EN 997 Class
2 and SAI/Wels 4 Stars.

Berte ohled na místní požadavky, které
se mohou v různých zemích lišit.

OZNAČENÍ EUROPEAN WATER 
LABEL

Databáze produktů s evropským 
označením „European Water Label“ 
je cenným srovnávacím nástrojem 
pro architekty, projektanty i koncové 
zákazníky. Díky tomuto nástroji s 
celoevropskou platností si mohou 
snadno a rychle porovnat spotřebu 
vody nejrůznějších produktů 
pro koupelny a kuchyně. 
Další informace naleznete v kapitole 
Vlastnosti a výhody produktů.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Od roku 1998 společnost LAUFEN 
neustále sleduje využívání zdrojů ve všech
svých interních a externích procesech.
Cílenými opatřeními a vhodnými 
investicemi podporujeme 
efektivní a udržitelné
využívání výrobních zdrojů. Důležité klíčové
ekonomické indikátory dnes jasně
prokazují, že výrobní závody LAUFEN
plní zákonem stanovené požadavky na
ochranu životního prostředí a ve většině
případů tyto požadavky ještě překračují.

CERTIFIKACE

První dva výrobní závody LAUFEN 
získaly v roce 1997 certifikaci ISO 
14001 a registraci EMAS.
Oba tyto závody získaly v roce 2007
Evropskou ekologickou cenu za 
příkladný ekologický management.

Všechny výrobní závody LAUFEN mají
dnes certifikaci systémů managementu
ekologie a kvality dle ISO 9001 a
ISO 14001.

ŠVÝCARSKÁ KVALITA

Produkty označené Q-Plus plní
evropskou normu i přísnější švýcarskou
normu suissetec/VSA. Koupelnová
keramika LAUFEN vyhovuje těmto
švýcarským normám kvality a byla 
proto doporučena ke schválení.



12

VEŘEJNÉ STAVBYREFERENČNÍ STAVBY
Vybrané budovy renomovaných 
architektů na celém světě, 
vybaveny výrobky LAUFEN.

Amphion Theatre, Doetinchem, Mecanoo 
Architects

Otkrytie Arena, Moskau, AECOM und Dexter Moren Associates

Hungerburg Funicular, Innsbruck, Zaha Hadid 

LAUFEN potvrzuje své úsilí o projektový sektor a opět posiluje 

svůj globální tým, aby se široké portfolio produktů LAUFEN 

mohlo trvale spolehnout na nejkvalitnější zákaznické služby a 

podporu. LAUFEN poskytuje podporu zákazníkům z celého světa 

prostřednictvím speciálního globálního týmu pro projekty, působícího 

v centrech designu v Londýně, New Yorku, Singapuru a Dubaji.



13

VEŘEJNÉ STAVBY

Changi International Airport, Singapore, Woodhead

Library of the Jurisprudential Institute, Zurich, Santiago Calatrava

International Commerce Centre, Hong Kong,  
Kohn Pedersen Fox Associates

Olympiastadion, Berlin, by Gerkan, Marg and Partner

FH Campus Vienna, Delugan Meissl



14

HOTELY

Hilton Bora Bora Nui Resort & Spa, Bora Bora 

W Hotel, Barcelona, Ricardo Bofill

Sheraton Melbourne Hotel

Barin Ski Resort, Tehran, Ryra Studio

Hotel Silken Puerta America 1st floor,
Madrid, Zaha Hadid

Intercontinental Hotel, Warsaw, 
Jestico + Whiles



15

REZIDENCEHOTELY

Tom Dixon Watertower House, London, SUSD 

The Lily, Hong Kong, Foster + Partners 

Brammy Residence, Adelaide, 
Troppo Architects

Gasometer, Vienna, Coop Himmelb(l)au, Photo: Gerald Zugmann

BC House, Monterrey, Gilberto L. Rodriguez, Photo: Jorge Taboada

Market Hall Rotterdam, MVRDV, 
Photo: Daria Scagliola and Stijn Brakkee



16



Design: Stefano Giovannoni



18

Architekt a designér Stefano Giovannoni, narozený v roce 
1954 italském La Spezia (Itálie), žije a pracuje v Miláně. Svou 
prací získal mezinárodní uznání. Mnoho jeho návrhů najdete ve 
stálých sbírkách pařížského Centre Georges Pompidou a 
newyorského Museum of Modern Art. Podle Alberta Alessiho, 
výkonného ředitele společnosti ALESSI, je  Giovannoni  jedním 
z mála designérů, kteří ví, jak kombinovat neobvyklé s 
populárním, a právě proto ho pověřil vývojem prvního scénáře 
celé koupelny pro ALESSI.



19

Stojící vana solid surface s jemnými 
tvary pro pohodlné používání,k dostání 
i  v kombinaci s Whirlsystémem.  
K dispozici rovněž v zápustné variantě.

Ikonické umyvadlo z této kolekce se 
nabízí i v provedení do nábytku o šířce 
90 cm nebo 120 cm, v pravém i levém 
provedení, vhodném zejména do pro-
storově menších koupelen.



20

Hravá, s lehce výstředním půvabem  formovaná umyvadla ohromí a probudí fantazii, 
aniž by opomíjela funkčnost. To, že se dá dobrý design skloňovat, dokazuje 
ILBAGNOALESSI One velkým množstvím umyvadel. Rozpoznat nezaměnitelný charak-
ter této řady je možné od umývátek až po zapuštěná umyvadla. Všechna umyvadla mají 
skrytý keramický přepad. Keramika umyvadel je zušlechtěna pomocí LAUFEN Clean 
Coat, a proto jí lze snadno čistit.

Kolekci doplňují nové prvky příslušenství 
funkční a symbolické hodnoty, jako 
např. poličky s držákem na ručníky, 
vyráběné z revolučního materiálu 
SaphirKeramik. V nabídce je i držák toa-
letního papíru a věšák na šaty.



21



22



23

Autorem návrhu sanitární keramiky s 
poetickým jazykem tvarů je velmi plod-
ný italský návrhář Stefano Giovannoni. 
Součástí kolekce ILBAGNOALESSI One 
jsou nejen pozoruhodná umyvadla již 
typických tvarů, ale i esteticky hodnotná 
řada vysoce kvalitního a funkčního 
nábytku, vany solid surface se sanitár-
ním akrylátem, stejně tak jako příslušen-
ství z materiálu SaphirKeramik



24

Ikona soudobého designu: společnost 
LAUFEN vytvořila samostatně stojí-
cí umyvadlo ještě elegantnější, čímž 
objevila TamTam novou dimenzi kou-
pelen. Vodovodní baterie lze umístit na 
okraji umyvadla, stejně jako na stěnu 
či vedle umyvadla na zemi. Vysokou 
technickou úroveň provedení umyvadla 
potvrzuje neviditelný odpad, skryté 
připojení vody i neviditelná montáž.

Sortiment povrchů zahrnuje nejjemnější 
dýhu z pravého dřeva Noce Canaletto 
a bílý lak s vysokým leskem s krycí 
deskou z křemence. Všechny povrchy 
jsou samozřejmě odolné vůči vodě.



25



ILBAGNOALESSI ONE

26

23
0

15
5

35
0

50
0

1600

360 1240

50

14
0

58
0 65

0

90
0

max.1350

80-120

455

855

40

360

50

120

21
5

13
5

26
5

53
0

530

50

>~
30

0
18

5

90
0

23
0

16
0

35
0

50
0

900

265 635

50

14
0

58
0 65

0

90
0

max.735

80-120

40

280190

265

23
0

16
0

50
035

0

900

265635

50

14
0

58
0 65

0

90
0

max.735

80-120

40

280 190

265

23
0

16
0

35
0

50
0

1200

300 900

50

14
0

58
0 65

0

90
0

max.1000

80-120

385280225

40

300

23
0

16
0

50
035

0

1200

300900

50

14
0

58
0 65

0

90
0

max.1000

80-120

385 280 225

40

300

21
0

42
0

800

565235

14
0

58
0 65

0

90
080-120

235

22
0

53
0

520

53
0

18
5

60
0

85
0120

~250

81497.1 /
Umyvadlo do nábytku, asymetrické, 
s odkládací plochou vpravo 

Vhodné pro skříňku: 
42436.0

Možnosti: .104 .109

81197.2 /
Samostatně stojící umyvadlo s 
integrovaným sloupem

Možnosti: .104 .109

81497.5 /
Umyvadlo do nábytku, asymetrické, 
s odkládací plochou vpravo 

Vhodné pro skříňku:
42447.0

Možnosti: .104 .109

81497.6 /
Umyvadlo do nábytku, asymetrické, 
s odkládací plochou vlevo

Vhodné pro skříňku:
42445.0

Možnosti: .104 .109

81497.3 /
Umyvadlo do nábytku, asymetrické, 
s odkládací plochou vpravo 

Vhodné pro skříňku:
42452.0

Možnosti: .104 .109

81497.4 /
Umyvadlo do nábytku, asymetrické, 
s odkládací plochou vlevo

Vhodné pro skříňku:
42450.0

Možnosti: .104 .109

81897.3 

Umyvadlová mísa, s odkládací 
plochou vpravo nebo vlevo

Vhodné pro skříňku:
42416.1, 42416.2, 42426.1, 42426.2, 
42422.4, 42424.4

Možnosti: .112

81197.1 /
Umyvadlo s integrovaným sloupem

Možnosti: .104 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



ILBAGNOALESSI ONE

27

22
5

45
0

450

18
5

40
0

90
0

28
0

50
0

500

80

22
5

58
0 65

0 90
0

80-120

28
0

52
0

520

17
5

90
0

58
0 65

0

80-120

20
5

13
5

52
0

750

12
0

58
0 65

0

90
080-120

85

20
0

14
0

50
0

750

80

90
0

14
0

65
0

58
0

80-120

20
5

12
5

45
5

420

70
55

0

17
5

60
0

85
0

180

120

22
0

52
5

520

80
55

0

18
5

60
0

85
0

280

120

22
0

52
5

600

80
55

0

18
5

60
0

85
0

280

120

81197.3 

Umyvadlová mísa

Možnosti: .109

81397.1 /
Zápustné umyvadlo

Vhodné pro skříňku:
42404.3, 42414.1, 42414.2, 42424.4

Možnosti: .104 .109

81897.1 /
Umyvadlová mísa

Vhodné pro skříňku:
42402.3, 42412.1, 42412.2

Možnosti: .104 .109

81897.2 /
Umyvadlová mísa

Vhodné pro skříňku:
42403.3, 42413.1, 42413.2

Možnosti: .104 .109

81397.2 /
Polozápustné umyvadlo

Vhodné pro skříňku:
42405.3, 42415.1, 42415.2

Možnosti: .104 .109

81597.0 /
Umyvátko s integrovaným  krytem 
na sifon

Možnosti: .104 .109

81097.1 /
Umyvadlo s integrovaným  krytem 
na sifon

Možnosti: .104 .109

81097.2 /
Umyvadlo s integrovaným  krytem 
na sifon

Možnosti: .104 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



ILBAGNOALESSI ONE

28

130

70

95

185

15
0

11
0

630

17
5

260 120

50 25

   390

58
5

~190

70

41
5

45

95

~150

125

18
535

0

   390

58
5

   

180

13
5

22
5

10
0

30

41
5

45

60

390

58
5

180

13
5

22
5

10
0

30

41
5

45

60

58
5

390

12
0

150

~185

25
0 41

5

230

~140

87097.6
Věšák

Barvy: .000
Screwed and glued mounting  
possible

82197.1
Stojící klozet, hluboké splachování
odpad VARIO

83297.1 

Stojící bidet

Možnosti: .304

83097.1 

Závěsný bidet

Možnosti: .304

87097.0
Držák toaletního papíru

Barvy: .000

87097.2
Police s integrovaným  
držákem na ručník

Barvy: .000

Barvy keramiky

  .000 Bílá

Možnosti:

.000 Šroubové upevnění

.899 Adhezivní upevnění

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82097.6
Závěsný klozet, hluboké splachování

Barvy: .400



ILBAGNOALESSI ONE

29

29
0

325

200

58
529

5
10

0

52
0 13

0

65
0

42
0

39
5

60

13
00

29
0

325

200

58
529

5
10

0

52
0 13

0

65
0

42
0

39
5

~1
30

0

60
~3

10

   390

72
0

   

370

95
0

89
0

~200

115

160

70-305
260

~240

18
5

46
5

41
5

45

   405
74

5

 14
0

215

330

76
0

170

29312

305

41
0

45

30
5

82397.0 
Jednodílný klozet, sifon

*není dostupné pro CZ

89297.1
Sedátko s poklopem, odnímatelné, 
se zpomalovacín sklápěcím 
systémem

82297.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, odpad VARIO

82697.1
Nádrž, armatura Dual-Flush

84097.5
Odsávací urinál bez krytu

Možnosti:  .000 bez mušky
                .400 s muškou

84097.1
Odsávací urinal s poklopem

89497.1
Kryt urinálu

Možnosti:  .000 bez mušky
                .400 s muškou

Barvy keramiky

  .400 Bílá LCC

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

 Další informace:
Produktové vlastnosti
SaphirKeramik              



30

    

KOMBINACE UMYVADEL A UMYVADLOVÝCH 
DESEK

•  možné kombinovat s umyvadlovou deskou

 M  možné kombinovat s centrálním zásuvkovým elementem

Umyvadlová deska 800 mm 1200 mm 1600 mm 2000 mm

Možnosti zásuvek
42301.3 42311.3 42311.4 42311.1 42311.2 42321.3

 

42321.4

 

42321.1

 

42321.2

 

42325.3 42325.4 42325.1 42325.2

Umyvadlo

ILBAGNOALESSI ONE

81197.3
Ø 450 mm • • • • • • • • • • • • •

81897.1
Ø 520 mm • • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• /M 
Zásuvkový díl
42440.2

• / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

81397.1
Ø 500 mm • • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• /M 
Zásuvkový díl
42440.2

• / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

81897.2
750x520 mm • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• /M 
Zásuvkový díl
42440.2

• / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

81897.3
800x420 mm • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2



31

    

L  možné kombinovat s levým zásuvkovým elementem 

R  možné kombinovat s pravým zásuvkovým elementem

Umyvadlová deska 800 mm 1200 mm 1600 mm 2000 mm

Možnosti zásuvek
42301.3 42311.3 42311.4 42311.1 42311.2 42321.3

 

42321.4

 

42321.1

 

42321.2

 

42325.3 42325.4 42325.1 42325.2

Umyvadlo

ILBAGNOALESSI ONE

81197.3
Ø 450 mm • • • • • • • • • • • • •

81897.1
Ø 520 mm • • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• /M 
Zásuvkový díl
42440.2

• / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

81397.1
Ø 500 mm • • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• /M 
Zásuvkový díl
42440.2

• / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

81897.2
750x520 mm • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• /M 
Zásuvkový díl
42440.2

• / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

81897.3
800x420 mm • • • / R 

Zásuvkový díl
42440.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L R
Zásuvkový díl
42440.2

• • / R 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2

• / L 
Zásuvkový díl
42440.2, 42442.2



ILBAGNOALESSI ONE

32

800 500

85

1200 500

85

1600
500

85

2000
500

85

400 500

32
0

800 500

32
0

A
B

33
2

600 500

85

Umyvadlová deska 800 mm, včetně 
montážních držáků

42300.0
Bez otvoru

42301.3 
S otvorem uprostřed

Při objednávce, uveďte objednací 
číslo umyvadla

Barvy: .630 .631

Umyvadlová deska 1200 mm, 
včetně montážních držáků

42310.0
Bez otvoru

42311.1
S otvorem vlevo

42311.2
S otvorem vpravo

Při objednávce, uveďte objednací 
číslo umyvadla

Barvy: .630 .631

Umyvadlová deska 1600 mm, 
včetně montážních držáků

42320.0
Bez otvoru

42321.1
S otvorem vlevo

42321.2
S otvorem vpravo

42321.4
S otvorem vpravo i vlevo

Při objednávce, uveďte objednací 
číslo umyvadla

Barvy: .630 .631

Umyvadlová deska 2000 mm, 
včetně montážních držáků

42325.0
Bez otvoru

42325.1
S otvorem vlevo

42325.2
S otvorem vpravo

42325.3
S otvorem uprostřed

42325.4
S otvorem vpravo i vlevo

Při objednávce, uveďte objednací 
číslo umyvadla

Barvy: .630 .631

42440.2
Zásuvkový díl 400 mm pro montáž 
pod umyvadlovou desku, 2 zásuvky, 
systém Softclose 

Barvy: .630 .631

42442.2
Zásuvkový díl 800 mm pro montáž 
pod umyvadlovou desku, 2 zásuvky, 
systém Softclose 

Barvy: .630 .631

Zásuvkový element s horní částí 
12 mm, s prostorově úsporným 
 sifonem a systémem Softclose,
2 zásuvky

A B
43011.1 400 500
43012.1 400 350
43021.1 800 500
43022.1 800 350

Barvy: .630 .631

Umyvadlová deska 600 mm, včetně 
montážních držáků

42341.0
Bez otvoru

42341.3 
S otvorem uprostřed

Při objednávce, uveďte objednací 
číslo umyvadla

Barvy: .630 .631



ILBAGNOALESSI ONE

33

730 320

47
5

38
5

730 320

38
5 47

5

995 320

48
5

38
5

995 320

38
5 48

5

1350
320

39
0

49
0

800 350

33
2

1200
350

33
2

1200
350

33
2

42445.0
Skříňka pod umyvadlo 81497.6, 
Softclose systém, 2 zásuvky,  
s prostorově úsporným syfonem

Barvy: .630 .631

42447.0
Skříňka pod umyvadlo 81497.5, 
Softclose systém, 2 zásuvky,  
s prostorově úsporným syfonem

Barvy: .630 .631

42450.0
Skříňka pod umyvadlo 81497.4, 
Softclose systém, 2 zásuvky,  
s prostorově úsporným syfonem

Barvy: .630 .631

42452.0
Skříňka pod umyvadlo 81497.3, 
Softclose systém, 2 zásuvky,  
s prostorově úsporným syfonem

Barvy: .630 .631

42436.0
Skříňka pod umyvadlo 81497.1, 
Softclose systém, 2 zásuvky

Barvy: .630 .631

42405.3
800 mm skříňka pro polozápustné 
umyvadlo 81397.2 s výřezem 
uprostřed, s prostorově úsporným 
sifonem, Softclose systém, 1 
zásuvka

Barvy: .630 .631

42415.1
1200 mm skříňka pro polozápustné 
umyvadlo 81397.2 s výřezem vlevo, 
s prostorově úsporným sifonem, 
Softclose systém, 3 zásuvky

Barvy: .630 .631

42415.2
1200 mm skříňka pro polozápustné 
umyvadlo 81397.2 s výřezem vpravo, 
s prostorově úsporným sifonem, 
Softclose systém, 3 zásuvky

Barvy: .630 .631



ILBAGNOALESSI ONE

34

800 500

33
2

1200 500

33
2

1200 500

33
2

1600
500

33
0

1600
500

33
0

1600
500

33
2

312
370

45

400

202
370

45

800

Skříňka pod umyvadlo, 800 mm, 
s výřezem uprostřed, s prostorově 
úsporným sifonem, systém 
Softclose 

42402.3
Pro 81897.1 se 2 zásuvkami

42403.3
Pro 81897.2 se 2 zásuvkami 

42404.3
Pro 81397.1 s 1 zásuvkou

Barvy: .630 .631

Skříňka pod umyvadlo, 1200 mm, 
s výřezem uprostřed, s prostorově 
úsporným sifonem, systém 
Softclose

42412.1
Pro 81897.1 se 4 zásuvkami

42413.1
Pro 81897.2 se 4 zásuvkami

42414.1
Pro 81397.1 se 3 zásuvkami

42416.1
Pro 81897.3 se 3 zásuvkami

Barvy: .630 .631

Skříňka pod umyvadlo, 1200 mm, 
s výřezem vpravo, s prostorově 
úsporným sifonem, systém 
Softclose

42412.2
Pro 81897.1 se 4 zásuvkami

42413.2
Pro 81897.2 se 4 zásuvkami

42414.2
Pro 81397.1 se 3 zásuvkami

42416.2
Pro 81897.3 se 3 zásuvkami

Barvy: .630 .631

42426.1
Skříňka pod umyvadlo 81897.3, 
1600 mm, s výřezem vlevo, se 3 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, Softclose systém

Barvy: .630 .631

42426.2
Skříňka pod umyvadlo, 1600 mm, 
s výřezem vpravo, se 3 zásuvkami, 
s prostorově úsporným sifonem, 
Softclose systém

Barvy: .630 .631

Skříňka pod umyvadlo, 1600 mm, s 
výřezem vpravo i vlevo, s prostorově 
úsporným sifonem, Softclose 
systém 

42422.4
Pro 81897.1 se 4 zásuvkami

42424.4
Pro 81397.1 se 2 zásuvkami

Barvy: .630 .631

49240.2
Dělící systém do zásuvek

Nelze kombinovat s:
43012.1 / 43022.1 / 42405.3 / 42415.1 /4
2415.2 / 42436.0

Barvy: .630 .631

49240.1
Malý dělící systém do zásuvek

Nelze kombinovat s:
43012.1 / 43022.1 / 42405.3 / 42415.1 /4
2415.2 / 42436.0

Barvy: .630 .631



ILBAGNOALESSI ONE

35

2400
500

33
0

1200 500

32
0

1200 500

32
0

2400
500

33
0

1200 500

32
0

1200 500

32
0

2400
500

33
0

1200 500

32
0

1200 500

32
0

400 300

17
00

400 300

17
00

Horní díl 2400 pro dvojitou skříňku pod umyvadlo

42460.2
S výřezem vlevo, pro dvojitou skříňku, se zásuvkami vlevo

42460.3
S výřezem vpravo, pro dvojitou skříňku, se zásuvkami vlevo

42460.4
S výřezem vlevo i vpravo, pro dvojitou skříňku, se zásuvkami vlevo

Při objednávce, uveďte objednací číslo umyvadla

42417.0
Skříňka bez horního dílu, zásuvky 
vlevo, 4 zásuvky, s prostorově 
šetřícím sifonem, Softclose systém

42417.0
Skříňka bez horního dílu, zásuvky 
vlevo, 4 zásuvky, s prostorově 
šetřícím sifonem, Softclose systém

Barvy: .630 .631

Horní díl 2400 pro dvojitou skříňku pod umyvadlo

42461.2
S výřezem vlevo, pro dvojitou skříňku, se zásuvkami vpravo

42461.3
S výřezem vpravo, pro dvojitou skříňku, se zásuvkami vpravo

42461.4
S výřezem vlevo i vpravo, pro dvojitou skříňku, se zásuvkami vpravo

Při objednávce, uveďte objednací číslo umyvadla

42418.0
Skříňka bez horního dílu, zásuvky 
vpravo, 4 zásuvky, s prostorově 
šetřícím sifonem, Softclose systém

42418.0
Skříňka bez horního dílu, zásuvky 
vpravo, 4 zásuvky, s prostorově 
šetřícím sifonem, Softclose systém

Barvy: .630 .631

Horní díl 2400 pro dvojitou skříňku pod umyvadlo

42462.4
S výřezem uprostřed, pro umyvadla vlevo i vpravo, zásuvky vlevo i vpravo

Při objednávce, uveďte objednací číslo umyvadla

42418.0
Skříňka bez horního dílu, zásuvky 
vpravo, 4 zásuvky, s prostorově 
šetřícím sifonem, Softclose systém

42417.0
Skříňka bez horního dílu, zásuvky 
vpravo, 4 zásuvky, s prostorově 
šetřícím sifonem, Softclose systém

Barvy: .630 .631

Barvy nábytku

  .631  Bílá lesk

  .630  Noce canaletto

Vysoká skříňka se zrcadlem, 
4 skleněné poličky

45801.1 
Závěs dveří vlevo

45802.1
Závěs dveří vpravo

45803.1 
Závěs dveří vlevo, s LED osvětlenými 
poličkami

45804.1
Závěs dveří vpravo, s LED osvětle-
nými poličkami

Barvy: .630 .631

Vysoká skříňka, 2 skleněné poličky, 
2 vnitřní zásuvky

45801.2
Závěs dveří vlevo

45802.2
Závěs dveří vpravo

45803.2
Závěs dveří vlevo, s LED osvětlenými 
poličkami

45804.2
Závěs dveří vpravo, s LED osvětle-
nými poličkami

Barvy: .630 .631



ILBAGNOALESSI ONE

36

400 60

10
00

A
60

40
0

650
165

65
0

800
165

65
0

ø52

1660
82

0
70

0

58
0

1270

1780
60

60
60 60

12
46

0
61

0

ø52

1660

87
0

70
0

58
0

50
0

1270

1830

60
60

60 60

450

90

12
46

0
53

0

450

44841.1
Zrcadlo, 400 mm, s osvětlením, 
rámem a ochranou proti zamlžování, 
2 x 8W, IP44, 230V

Zrcadlo, s osvětlením, rámem a 
ochranou proti zamlžování

A
44842.1  800, 2 x 13 W
44843.1 1200, 1 x 28 W
44844.1 1600, 1 x 35 W

Zrcadlová skříňka, 650 mm, 
s osvětlením a ochranou proti 
zamlžování 1 x 24W, IP44, 230V

44812.1
Zásuvka vpravo, 1 vypínač,  
1 elektrická eurozásuvka

44812.5
Zásuvka vpravo, bez vypínače,  
bez elektrické zásuvky

44811.1
Zásuvka vlevo, 1 vypínač,  
1 elektrická eurozásuvka

44811.5
Zásuvka vlevo, bez vypínače, 
bez elektrické zásuvky

Barvy: .630 .631

Zrcadlová skříňka, 800 mm, s 
osvětlením, bočním vytažením 
vlevo a vpravo a ochranou proti 
zamlžování, 1 x 24W, IP44, 230V

44823.1
1 vypínač, 1 elektrická eurozásuvka

44823.5
Bez vypínače, bez elektrické 
zásuvky

Barvy: .630 .631

Barvy keramiky

  .000 Bílá

24597.1
Vana, vestavná verze 178 x 82 cm, z 
materiálu SENTEC, s hliníkovým
rámem

Barvy: .000 
Možnosti: .000 .605 .615 .625

24597.2
Vana, samostatně stojící, 183 
x 87 cm, z materiálu SENTEC

Barvy: .000 
Možnosti: .000 .605 .615 .625

Vany s whirlsystémem

.000   bez whirlsystému

Senzorové ovládání
V

zd
uc

ho
vá

 
m

as
áž

LE
D

-o
sv

ět
le

ní

.605 x

.615 x

.625 x x



ILBAGNOALESSI ONE

37

ø52

1710

10
20

84
0

60
0

1200

2030

90
90

160 160

50
46

0
57

5

ø52

1710

10
20

84
0

60
0

1200

2030

90
90

160 160

50
46

0
57

5

51
0

57
0

1710

10
20

84
0

60
0

1200

2030

90
90

160 160

ø52

2400
1200 1200

185 185

50

57
5

52
546

0

2400

1200

570

52
5

1200

4000
570

52
5

2000

2000

3200 1200 570

52
5

2000

3200
570

52
5

1200

2000

45851.1
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0, celková délka 2400 mm

45851.4
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0, odkládací plocha vlevo a 
vpravo, celková délka 4000 mm

Barvy: .630 .631

45851.2
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0, odkládací plocha vlevo, celková 
délka 3200 mm

45851.3
Nábytkový modul pro zápustnou vanu 24497.0, odkládací plocha vpravo, 
celková délka 3200 mm

Barvy: .630 .631

Barvy nábytku

  .631  Bílý lak

  .630  Noce canaletto

Barvy van
24197.0, 24397.0 und 24497.0

  .000 bílá

24397.0
Vana 203 x 102 cm, vestavná verze, 
bez panelu, s konstrukcí, objem 230 
l, také k dispozici s whirlsystémem

Barvy: .000  
Možnosti: .000 .056 .057

24197.0
Vana 203 x 102 cm, samostatně 
stojící, s jednodílým panelem, také k 
dispozici s whirlsystémem

Barvy: .000  
Možnosti: .000 .056 .057

24497.0
Vana 203 x 102 cm, polozápustná 
verze s panelem, sanitární akrylát

Colours: .000
Možnosti: .000 .056 .057

Options bathtubs
24197.0, 24397.0 und 24497.0

.000
Without whirl system

.056 / .057
Whirlsysteme mit Fernbedienung

Počet vzduchových otvorů 89
Počet mikro trysek 8
Počet bočních trysek 6



38

ILBAGNOALESSI dOt – spolupráce Alessi, LAUFEN Bathrooms a Oras je prvním kou-
pelnovým projektem designéra Wiela Aretse.
Při navrhování dbal Arets zejména na to, aby jednotlivé objekty neodváděly pozornost 
od vlastního účelu koupelny – od očisty těla a duše. Wiel Arets: «Celek je založen na 
individuální síle jeho jednotlivých částí. Každá musí plnit svůj účel, aniž by byla domi-
nantní. Všechny předměty by měly ve všech detailech sloužit relaxaci. Formální vzhled 
nedominuje a přesto je ve všech předmětech stejný, takže tyto předměty vyzařují pře-
devším klid. Na druhý pohled padne člověku do oka to, jak jsou perfektně přizpůso-
beny užitku.»
Návrhy holandského architekta a designéra Wiela Aretse se prezentují současně inte-
lektuálně i pragmaticky. K jeho nejvýznamnějším dílům patří Akademie umění a archi-
tektury v Maastrichtu a hlavní sídlo důchodové pojišťovny AZL v nizozemském 
Heerlenu.
Wiel Arets se narodil roku 1955 v Heerlenu a diplom získal roku 1983 na Technické 
univerzitě v Eindhovenu. Roku 1984 založil v Heerlenu kancelář Wiel Arets Architect & 
Associates, která se roku 1996 přestěhovala do Maastrichtu. Učil na akademiích a 
univerzitách celého světa, mimo jiné v Londýně, Vídni a New Yorku. Nyní je děkanem 
na Berlageově institutu Technické  univerzity v Delftu.



39

Design: Wiel Arets



40

Přesné a minimalistické - tak se 
 prezentují prvky ILBAGNOALESSI dOt. 
Spojujícím klíčovým prvkem je kruh. 
Z jasně definovaného designu vyzařuje 
elegance a klid.



 

41

17
0

11
5

33
0

450

190

45
58

0

18
5

65
0

90
0

180

80

100

190
21

0

13
0

49
0

590

240

16
0

90
0

~395

170

120
58

0 65
0240

21
0

13
0

49
0

240

590

50
53

0

21
5

60
0

90
0

280

485

100

120

240

390

58
0

180

13
5

22
5

10
0

105

195

30

60

40
0

90

390

58
0

16
0

32
5

21
5

12
0

120

180

195

90

240

26
0 40

0

81590.1 /
Umývátko s integrovaným krytem 
na sifon

Možnosti: .104 .109

81090.2 //
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: .104 .108 .109

81190.2 //
Umyvadlo s integrovaným sloupem

Možnosti: .104 .108 .109

82090.0
Závěsný klozet, hluboké splachování

83090.1.304 

Závěsný bidet
89290.1
Sedátko s poklopem, odnímatelné, 
se zpomalovacím sklápěcím 
systémem, chromované úchyty 

89290.2
Sedátko s poklopem, bez 
„dOt“ otvoru, odnímatelné, 
se zpomalovacím sklápěcím 
systémem, chromované úchyty

Barvy keramiky

 .400 bílá LCC

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



42

PALOMBA COLLECTION



43

Design: Ludovica+Roberto Palomba



44

Po úspěšném uvedení PALOMBA COLLECTION společnosti 
LAUFEN v roce 2005 vytvořila dvojice slavných italských 
designerů Ludovica a Robert Palombovi designový jazyk, 
který sami popisují jako „otisk prstu přírody“. Pro celou kolekci 
je typické napětí mezi precizními geometrickými a organickými 
tvary, díky čemuž lze všechny prvky vzájemně kombinovat.  
V posledních edicích tito milánští návrháři upřednostňovali  
geometrické tvary, nyní se zaměřili na jemné organické linie. 
Zlatými hřeby PALOMBA COLLECTION 2012 jsou umyvadlo 
„Menhir“ a nevšední vana. Tyto dva hlavní  představitele dopl-
ňují čtyři nová umyvadla do nábytku, dvě umyvadlové mísy a 
nová kolekce koupelnového nábytku. 



45

LAUFEN rozšiřuje svou řadu umyvadel
uvedených v předchozích edicích 
kolekce o čtyři umyvadla do nábytku o 
délce 50, 65, 80 a 100 cm. Organicky 
tvarované mísy kombinují ultra plochý 
umyvadlový panel s lagunovým tvarem.
Středová poloha mísy ponechává na
obou stranách velký úložný prostor.

Ke keramickému umyvadlu LAUFEN
vytvořil sérii koupelnového nábytku pro
kolekcii PALOMBA. Obsahuje skříňky
pod umyvadlo, jejichž úchytky a zásuv-
ky je možné volitelně vybavit atmosfé-
rickým LED osvetlením a elektrickou
zásuvkou. Taktéž je možná kombinace
se střední či vysokou skříňkou.



46



47

Produktová řada PALOMBA 
COLLECTION díky možnosti vzájemně 
kombinovat jednotlivé objekty dovoluje 
nekonečný kreativní rozlet. Navíc 
společnost LAUFEN sérii PALOMBA 
COLLECTION stále průběžně rozšiřuje 
o nová designová řešení. Architekti, 
bytoví návrháři a designéři tak díky 
nesmírně široké designové škále 
mohou při plánování koupelen vybírat z 
mnoha vysoce kvalitních a moderních 
produktů, což jim dává skvělou 
příležitost odpoutat se od zavedených 
klišé a svobodně experimentovat.



48



49

Inovativní axialita: organické linie pro
umyvadlo, které charakterizují a tvarují
kompletní řadu architektonických objektů.
Jedinečný produkt ve světě koupelnové
keramiky, který je skutečnou
výzvou pro zákonitosti výroby. Toto
kultovní umyvadlo o šířce 1 600 mm
je k dispozici v šířkách 1 200 mm a
800 mm. Spolu s asymetrickou
umyvadlovou
mísou získalo prestižní ocenění
red dot design award.



50

I koupelna je architektura. Díky novému 
uspořádání vany, umyvadla, kloze-
tu, bidetu a nábytku může být tento 
prostor koncipován jako skutečná 
součást domova. Keramický klozet i 
bidet v bílém provedení jsou k dostání 
ve stojící, závěsné i kombi variantě. 
Sedátko s odnímatelným poklopem 
má nejen antibakteriální úpravu, ale 
také zpomalovací sklápěcí systém.



51

Symetrické a asymetrické vany jsou vyrobeny ze sanitárního 
akrylátu a minerálního materiálu Sentec. Řada PALOMBA 
COLLECTION tady posouvá čistou geometrii na novou úroveň. 
Vytváří moderní koupelnu, která je přitažlivá pro uživatele 
napříč kontinenty, díky svým základním křivkám je jedinečná, 
atraktivní pro lidské smysly a nabízí obrovskou kreativní volnost 
při vytváření dalších kombinací. Díky těmto pokrokovým a 
zcela novým výtvorům se začala psát nová kapitola v umění 
navrhování koupelen. Symetrické vany se nabízejí jako 
samostatně stojící i jako vestavné. Velká asymetrická vana se 
nabízí ve vestavném provedení s extrémně plochým lemem 
o šířce 20 mm, resp. s lemem o šířce 80 mm. Kontury této 
vany a její velkorysé rozměry evokují obraz malého jezera, do 
nějž se můžeme slastně ponořit, uvolnit se a dobít energii.



PALOMBA COLLECTION

52

23
0

17
0

44
0

500

255

140 140

40

13
5

58
0 65

0

90
0

max.470

80-120

180

15

495 435

28
0

495 435

58
0

24
0

17
5

48
0

650

345

195 195

40

13
5

58
0 65

0

90
0

max.620

80-120

280205

15

645 475

28
0

645 475

58
0

24
0

17
5

48
0

800

195 195

40

13
5

58
0 65

0

90
0

max.770

80-120

280

15

795 475

28
0

795 475

58
0

24
0

17
5

48
0

1000

195 195

40

13
5

58
0 65

0

90
0

max.970

80-120

280

650

15

995 475

28
0

995 475

58
0

81780.6 /
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: . 105 .106 .109 .112 .113 
.114

Skříňka pod umyvadlo s 1 
zásuvkou, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81780.6

40650.1
bez zásuvky (elektrické)

40652.1
s eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81780.6

40650.2
bez zásuvky (elektrické)

40652.2
s eurozásuvkou

40654.2
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

81780.4 /
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: . 105 .106 .109 .112 .113 
.114

Skříňka pod umyvadlo s 1 
zásuvkou, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81780.4

40640.1
bez zásuvky (elektrické)

40642.1
s eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81780.4

40640.2
bez zásuvky (elektrické)

40642.2
s eurozásuvkou

40644.2
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

81780.2 /
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: . 105 .106 .109 .112 .113 
.114

Skříňka pod umyvadlo s 1 
zásuvkou, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81780.2

40630.1
bez zásuvky (elektrické)

40632.1
s eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81780.2

40630.2
bez zásuvky (elektrické)

40632.2
s eurozásuvkou

40634.2
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

81780.1 /
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: . 105 .106 .109 .112 .113 
.114

Skříňka pod umyvadlo s 1 
zásuvkou, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81780.1

40620.1
bez zásuvky (elektrické)

40622.1
s eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlovou mísu 
81780.1

40620.2
bez zásuvky (elektrické)

40622.2
s eurozásuvkou

40624.2
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



PALOMBA COLLECTION

53

23
0 

14
0 

50
0 

800 

265 

170 

50

15
5

53
0 60

0

85
0

max.760

80-120

280

40

760

25

95

785 495

59
0

23
0

14
0

50
0

1200

580

485

620

50

15
5

53
0 60

0

85
0

max.1160

80-120

455

855155

40

580

1160

25

95

1185 495

59
0

23
0

14
0

50
0

1600

745

650

855

50

15
5

53
0 60

0

85
0

max.1560

80-120

455

855320

40

745

1560

25

95

1585
495

59
0

1600

780

50
0

21
0

14
0

950

40 15
5

53
0 60

0

85
080-120

max.1560

855

455

50

1560

25

95

1585
495

59
0

81480.9 /

Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: .104 .109 .111 .112 

Držák na ručník, chromovaný

38180.4 (1 560 mm)
pro umyvadlo 81480.9

Skříňka pod umyvadlo se 4 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlow 81480.9

40745.4
bez zásuvky (elektrické)

40747.4
s eurozásuvkou 

40749.4
S LED a zásuvkou (elektrickou) EU 

Barvy: .220 .222 .223 

81480.8 /

Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: .104 .109 .111 .112 

Držák na ručník, chromovaný

38180.3 (1 560 mm)
pro umyvadlo 81480.8

Skříňka pod umyvadlo se 4 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81480.8

40740.4
bez zásuvky (elektrické)

40742.4
s eurozásuvkou 

40744.4
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

81480.6 /

Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: .104 .109 .111 .112

Držák na ručník, chromovaný

38180.2 (1 160 mm)
pro umyvadlo 81480.6

Skříňka pod umyvadlo se 4 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81480.6

40730.4
bez zásuvky (elektrické)

40732.4
s eurozásuvkou

40734.4
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

81480.4 /

Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: .104 .109 .111 .112

Držák na ručník, chromovaný

38180.1 (760 mm)
pro umyvadlo 81480.4

Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81480.4

40720.2
bez zásuvky (elektrické)

40722.2
s eurozásuvkou

40724.2
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



PALOMBA COLLECTION

54

15
0

42
0

900

225

13
5

58
0 65

0

90
0

80-120

130 190

23
0

11
5

43
5

525

280

80

14
0

90
0

~160

80-120

53
0-

58
0

60
0-

65
0

65

17
5

38
0

170

520

11
0

58
0 65

0

90
0

80-120

20
0

10
5

40
0

250

600

505

16
5

58
0 65

0

90
0

80-120

19
5

11
5

40
0

525

280

80

>~
30

0

120

30
14

0

90
0

81680.3 /
Umyvadlová mísa s armaturní 
deskou

Možnosti: . 104 .109 .111 .112

81680.2 

Umyvadlová mísa

Možnosti: . 112

81180.4 /
Volně stojící umyvadlo s keramickým 
nástěnným uchycením

Možnosti: . 104 .109

81180.3 /
Volně stojící umyvadlo

Možnosti: . 104 .109

81680.1 

Umyvadlová mísa

Možnosti: .112

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



55

PALOMBA COLLECTION

55

360

54
0

180

13
5

25
5

10
0

20

43
0

16
5

56
017

0

360

~130

12
0

150

23
0

260

43
0

360

56
0

~140

43
0

125

18
538

0

70

40

360

70
0

~130

360

89
5

79
0

175

43
0

30

18
5

70-305

~380

260

54
0

360

17
0

35
5

13
0

15
0

180

120

16
523

0

240

43
0

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82480.6
Stojící kombinační mísa, kapotovaná 
ke zdi, hluboké splachování, 
armatura Dual Flush, odpad VARIO

82380.6
Stojící klozet, hluboké splachování, 
odpad VARIO

82080.1
Závěsný klozet, hluboké splachování

83080.1.304

Závěsný bidet, 1 otvor pro baterii

Možnosti: .304

83280.1
Stojící bidet, 1 otvor pro baterii

Možnosti: .304 .308

82880.0
Nádrž, s vnitřní armaturou Geberit 
TWICO II Dual Flush, spodní přívod
vody

Možnosti: .278

89180.2
Sedátko s poklopem, 
se zpomalovacím mechanismem, 
nová tenká verze, odnímatelné



56

1200

90
0

45
038

5
75

0

690

1800

75

33
5

15
3

12
0

200426

600

ø52

54
0

44
0 89

0

60080

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52

61
0 45

5
40

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52
45

5
40

90
0

73
0 45

0

1800

1080

46
0

900

85
85

163085 85

ø52

60
0 45

5
40

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

20

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

20

60
0

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

80

80
0

67
0 40

0

1800

1310

40
0

63
0

1000
1590

65
65

167065 65

51
0

ø52

45
5

80

60
0

23180.0
Vana, sanitární akrylát,  
1800 x 900 mm, samostatně stojící, 
s panelem a konstrukcí, okraj 40 mm

23280.0
Vana, sanitární akrylát,  
1800 x 900 mm, vestavná verze,  
okraj 40 mm, 170 l

29554.6
Styroporový nosič, 1 800 x 900 mm 
s okrajem 40 mm

29553.4
Styroporové prvky (4ks) pro 
obdélníkové lemování, 1 800 x 900 
mm s okrajem 40 mm, pouze v 
kombinaci s 29554.6

23280.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 900 mm, vestavná verze, s 
rámem, okraj 40 mm

24280.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze, s 
rámem, okraj 20 mm

24280.0
Vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze,  
okraj 20 mm

29553.0
Styroporový nosič, 1 800 x 800 mm 
s okrajem 20 mm

29553.1
Styroporové prvky (4ks) pro 
obdélníkové lemování, 1 
800 x 800 mm s okrajem 20 mm, 
pouze v kombinaci s 29553.0, viz 
rámeček vpravo

24380.0
Vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze,  
okraj 80 mm

29553.2
Styroporový nosič, 1 800 x 800 mm 
s okrajem 80 mm

29553.3
Styroporové prvky (4ks) pro 
obdélníkové lemování, 1 
800 x 800 mm s okrajem 80 mm, 
pouze v kombinaci s 29553.2, viz 
rámeček vpravo

24380.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze, s 
rámem, okraj 80 mm

24580.2 
Vana, solid surface, 1 800 x 900/ 
750 mm, samostatně stojící, se 
speciální konstrukcí pro usnadnění 
instalace

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



57

Barvy keramiky

 .000  bílá

 .400  bílá LCC

Barvy van

  .000 bílá

Možnosti vany solid surface

000 
bez systému

605 / 615 / 625
s whirlsystémem a senzorovým 
ovládáním

Počet vzduchových otvorů 62

Podrobné informace o systémech 
vzduchové a vodní masáže viz 
 kapitola „Wellness“.



5858

KOMBINACE UMYVADEL A UMYVADLOVÝCH 
DESEK

•  lze kombinovat s umyvadlovou deskou

     

L  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo (1 nebo 2 zásuvky)
R  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo (1 nebo 2 zásuvky)

Umyvadlová deska 1300 mm 1800 mm

Volitelná zásuvka 40680.1 40680.2 40680.3

40685.1 40685.4 40685.2 40685.3

Umyvadlo

PALOMBA COLLECTION

81680.2
520 x 380 mm

•/ R •/ L R •/ L R •/  L 1000 
R 800

•/ L R •/ L R •/ L R

81680.3
600 x 400 mm

•/ R •/ L R •/ L R •/ R 800 •/ L R •/ L R •/ L R

81680.1
900 x 420 mm

•/ L R •/ L R



5959

     

L1 000/L800  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo,  
šířka 1 000/800 mm (1 nebo 2 zásuvky)

R1 000/L800  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo,  
šířka 1 000/800 mm (1 nebo 2 zásuvky)

Umyvadlová deska 1300 mm 1800 mm

Volitelná zásuvka 40680.1 40680.2 40680.3

40685.1 40685.4 40685.2 40685.3

Umyvadlo

PALOMBA COLLECTION

81680.2
520 x 380 mm

•/ R •/ L R •/ L R •/  L 1000 
R 800

•/ L R •/ L R •/ L R

81680.3
600 x 400 mm

•/ R •/ L R •/ L R •/ R 800 •/ L R •/ L R •/ L R

81680.1
900 x 420 mm

•/ L R •/ L R



PALOMBA COLLECTION

60

645 475

30
0

795 475

30
0

995 475

30
0

645 475

60
0

795 475

60
0

995 475

60
0

1290 475

45

1790
475

45

Prvek se zásuvkami se 2 
zásuvkami,
s prostorově úsporným sifonem

40650.6
bez zásuvky (elektrické)

40653.6
s LED osvětlením a eurozásuvkou

40654.6
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Prvek se zásuvkami s 1 zásuvkou,
s prostorově úsporným sifonem

40650.5
bez zásuvky (elektrické)

40651.5
se zásuvkou (elektrickou) CH

40652.5
se zásuvkou (elektrickou) EU

Barvy: .220 .222 .223 

Umyvadlová deska 1 800, včetně 3 
montážních konzolí

40685.0
bez výřezu

40685.1
s výřezem uprostřed

40685.2
s výřezem vlevo

40685.3
s výřezem vpravo

40685.4
s výřezem vlevo a vpravo

Barvy: .220 .222 .223 

Umyvadlová deska 1 300, včetně 
2 montážních konzolí

40680.0
bez výřezu

40680.1
s výřezem uprostřed

40680.2
s výřezem vlevo

40680.3
s výřezem vpravo

40680.4
s výřezem vlevo x vpravo

Barvy: .220 .222 .223 

Zásuvkový element, se 2 
zásuvkami,
s prostorově úsporným sifonem

40640.6
bez zásuvky (elektrické)

40644.6
S LED a zásuvkou (elektrickou) EU

Barvy: .220 .222 .223 

Zásuvkový element, se 2 
zásuvkami,
s prostorově úsporným sifonem

40630.6
bez zásuvky (elektrické)

40634.6
S LED a zásuvkou (elektrickou) EU

Barvy: .220 .222 .223 

Prvek se zásuvkami s 1 zásuvkou,
s prostorově úsporným sifonem

40640.5
cez zásuvky (elektrické)

40641.5
s eurozásuvkou

40642.5
s eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 

Zásuvkový element, s 1 zásuvkou,
s prostorově úsporným sifonem

40630.5
bez zásuvky (elektrické)

40631.5
s eurozásuvkou

40632.5
s eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 



Möbelfarben

  .220  Weiss 

  .222  Kirsche Vermont 
dunkel 

  .223  Steingrau  

Boxenfarben

  .220  Weiss 

  .223 Steingrau  

  .224   Taubenblau  

Farben Rückwand

  .200  Mirror 

  .222  Kirsche Vermont 
du

nkel
  .226 Reinorange  

  .227 Rubinrot 

PALOMBA COLLECTION

61

275 220

27
5

550 220

27
5

275 220

55
0

275 220

55
0

120 295

64

535

26
0

260

26
0

360 310

16
50

275 250

82
5

400 360

57
5

Barvy nábytku

  .220 bílá 

  .222  dřevodekor tmavá 
třešeň

  .223  stone grey 

Barvy skříněk bez dvířek

  .220  bílá 

  .223  stone grey  

  .224 modrá  

Barvy zadních stěn

  .200  zrcadlo 

  .222  dřevodekor tmavá 
třešeň  

  .226  oranžová  

  .227 červená 

40670.1
Střední skříňka, závěs dvířek vlevo 
nebo vpravo

Barvy: .220 .222 .223 

Vysoká skříňka

40675.1
závěs dvířek vlevo

40675.2
závěs dvířek vpravo

Barvy: .220 .222 .223 

40715.1 
Zadní čtvercová stěna

Barvy: .200 .222 .226 .227

40715.2 
Zadní obdélníková stěna

Barvy: .200 .222 .226 .227

49030.1
Organizér pro zásuvku, sklo

40710.3 
Obdélníková skříňka se skleněnou 
policí, pro postavení na zem

Barvy: .220 .223 .224 .225 

40710.2 
Obdélníková skříňka se skleněnou 
policí

Barvy: .220 .223 .224 .225 

40710.1
Obdélníková skříňka bez dvířek

Barvy: .220 .223 .224 .225 

40700.1
Čtvercová skříňka bez dvířek

Barvy: .220 .223 .224 .225 

Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlovou mísu  
81080.2

40610.2
bez zásuvky (elektrické)

40614.2
s LED osvětlením a eurozásuvkou

Barvy: .220 .222 .223 



62



63

Design: Ludovica+Roberto Palomba

Značka Kartell by LAUFEN již od svého vzniku 
slaví nemalé úspěchy přímo u zákazníků, stejně 
jako na nejrůznějších designových akcích, v rámci 
slavnostních předávání cen a na obchodních 
přehlídkách po celém světě. Další kapitolu tohoto 
úspěšného projektu nyní LAUFEN otevírá svou 
pozoruhodnou řadou nových produktů. Novinkou 
v sortimentu značky je umyvadlo o šířce 120 cm, 
vyrobené z materiálu SaphirKeramik. Velkoryse 
dimenzovaný výrobek je dokonalou volbou pro 
větší koupelny. Novinkou je i umyvadlo o šířce 
90 cm s odkládací plochu vpravo, stejně jako 
mimořádně kompaktní umyvadlo do koupelen pro 
hosty s odkládací plochou vpravo nebo vlevo.



64



65



66



67

Součástí této kolekce je nově 
klozet bez oplachového kruhu 
a místošetřící sifon. Přibyly také 
nové skříňky s jednou či dvěma 
zásuvkami pro umyvadla 90 a 
120 cm. Kartell by Laufen tak 
nabízí jedinečná a inovativní 
řešení pro malé i velké koupelny.



68



69



70

Nová řada vodovodních baterií Kartell by LAUFEN umně 
spojuje kvalitní design a čistý životní styl. LAUFEN nyní 
řadu rozšiřuje o elegantní baterie a pákové ovládání. V 
nabídce je umyvadlová baterie, stojánková baterie pro 
umyvadlové mísy k zabudování do nábytku, stejně tak jako 
bidetová baterie a nová dvouotvorová baterie s otočným 

výtokem a individuálně nastavitelným ovládáním.
Řadu baterií Kartell by LAUFEN výrobce LAUFEN 
doplňuje o nástěnné baterie pro umyvadla, vany a sprchy. 
Díky tomuto provedení se uvolňuje místo k odkládání 
osobních nezbytností. Instalace za použití pokrokového 
podomítkového tělesa Simibox je snadná a rychlá.



71



72





NEW NEW

KARTELL BY LAUFEN

74

KARTELL BY LAUFEN

13
0

21
7 43

5

375

50

>~
30

0

120

50
24

0

90
0

21
0

42
0

420
13

5
58

0 65
0

90
080-120

17
5

35
0

750

90

165

18
5

58
0 65

0

90
080-120

460

46
0

15
0

95
58

0 65
0

90
080-120

18
5

50

280

max.455

28
0

460

16
5

145

25

55

58
0 65

0

90
080-120

15
0

45

280

28
0

460

16
5

145

25

55

58
0 65

0

90
080-120

15
0

45

280

81233.1 

Umyvadlová mísa

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759
Možnosti: .112

81133.1 ///
Volně stojící umyvadlo, se 
speciálním skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 
Možnosti: .111 .112 .158 .815

81533.1 ///
Umývátko, se speciálním skrytým 
odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759 
Možnosti: .111 .112 .158 .104 .108

81233.2 //
Umyvadlová mísa, s armaturní 
deskou, se speciálním skrytým 
odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759 
Možnosti: .111 .112 .158 .104 .108

81533.4 /
Umývátko do nábytku, asymetrické, 
s plochou pro armaturu vpravo, se 
speciálním skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759
Možnosti: .111 .112

81533.5 /
Umývátko do nábytku, asymetrické, 
s plochou pro armaturu vlevo, se 
speciálním skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759
Možnosti: .111 .112 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



NEW NEW

KARTELL BY LAUFEN

75

46
0

600

15
0

225

95
58

0 65
0

90
080-120

18
5

50

280175

max.595

600

225

46
0

15
0

95
58

0 65
0

90
080-120

18
5

50

280 175

max.595

46
0

900

300

95 15
0

58
0 65

0

90
080-120

15
0

50

280 280160

46
0

1200

300

95 15
0

58
0 65

0
90

080-120

18
5

50

280 600160

max.1195

900

300

46
0

15
0

95
58

0 65
0

90
080-120

18
5

50

280280 160

max.895

81033.4 ///
Umyvadlo, odkládací plocha vpravo, 
se speciálním skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759 
Možnosti: .111 .112 .158 .104 .108

81033.5 ///
Umyvadlo, odkládací plocha vlevo, 
se speciálním skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759 
Možnosti: .111 .112 .158 .104 .108

81033.9 ///
Umyvadlo, odkládací plocha vlevo, 
se speciálním skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759 
Možnosti: .111 .112 .158 .104 .108

81033.8 ///
Umyvadlo do nábytku, odkládací 
plocha vpravo, se speciálním 
skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759 
Možnosti:  .104 .108 .111 .112 .158 

.814 .815

81333.2 ///
Umyvadlo do nábytku, odkládací 
plocha vpravo, se speciálním 
skrytým odpadem

Barvy: .000 .020 .400 .757 .759
Možnosti:  .104 .108 .111 .112 .158 

.814 .815

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Další informace k SaphirKeramik 
najdete v kapitole – Vlastnosti a 
výhody produktů



KARTELL BY LAUFEN

76

370

54
5

24
5

180

13
5

10
0

14
5

43
0

25

50

370

54
5

24
5

180
13

5

10
0

14
5

43
0

25

20

15
0

54
5

370

34
5

18
5

180

120

14
528

5

220

43
0

370

56
0

43
0

~130

125

18
538

0

70

40

~220

15
0

370

56
0

15
0

120

~100

~230

28
5

220

43
0

82033.6 
Závěsný klozet, hluboké splachování  
bez rámu

Barvy: .000 .020. 400 .757 

82033.1 
Závěsný klozet, hluboké splachování

Barvy: .000 .020. 400 .757 

82333.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
odpad Vario

Barvy: .000 .020. 400 .757 

83233.1 /
Stojící bidet

Barvy: .000 .020 .400 .757 
Možnosti: .302 .308

83033.1 

Závěsný bidet

Barvy: .000 .020 .400 .757 
Možnosti: .302

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



 

 

 

 

 

KARTELL BY LAUFEN

77

370

70
0

 

  

43
0

~130

400

98
0

18
538

0

40

70-305
~360

265

55

14
0

410

400

42
0

98
0

165

35
0-

38
0

50

92
0

900

90
0 25

81,5

45
0

ø90

25

120

35 15 55

A

80
0

81,5

40
0

ø90

25

B

25

120

35 15 55

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC

 .757 bílá mat*

 .020  černá lesk*

 .759  šedá mat*

*pouze pro vybrané produkty

89133.0
Sedátko s poklopem, snímatelné

89133.1
Sedátko s poklopem, snímatelné, se 
zpomalovacím sklápěcím systémem

Barvy: .000 .757 

Stojící klozet, kombinační

82333.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
odpad Vario

82866 0/.1
Stojící nádrž, armatura Dual Flush

Barvy: .000 .400 .757 

Stojící nádrž, armatura Dual Flush

82866.0.730 6/3L
Připojení vody vlevo nebo vpravo v 
horní části nádrže

82866.1.731 6/3L
Připojení vody vzadu vlevo v horní 
části nádrže

Barvy: .000 .400 .757 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

21133.1
Sprchová vanička, čtvercová, solid 
surface Sentec

Barvy: .000

21233.x
Sprchová vani�ka, obdélníková, solid  
surface Sentec

A B
21233.1 1000  75
21233.2 1100 175
21233.3 1200 275
21233.4 1300 375
21233.5 1400 475

Barvy: .000

Barvy sprchových vaniček

 .000 bílá



KARTELL BY LAUFEN

78

ø52

775

1760

61
0

76
0

70
0 37

5

1600125 25

25
25 1112

12

54
0

44
0

ø52

700

1700

86
0

70
0

46
0

160050 50

11
0

50
61

0

1112

12

59
0 44

0

ø52

700

1700

86
0

70
0

46
0

160050 50

11
0

50
61

0

1112

12

54
0

44
0

ø52

700

1700

86
0

70
0

46
0

160050 50

11
0

50
61

0

1112

12

59
0 44

0

ø52

700

1700

86
0

70
0

160050 50

61
0

1112

46
0

11
0

50
12

59
0 44

0

ø52

700

1700

86
0

70
0

160050 50

61
0

1112

46
0

11
0

50
12

44
0

54
0

ø52

700

1700

86
0

70
0

160050 50

61
0

1112

46
0

11
0

50
12

59
0 44

0

22233.2
Vana, solid surface, 1 760 x 760 mm, 
volně stojící, s úzkým osvětleným 
otvorem pro přepad a armaturní 
deskou na straně nohou, se 
speciální konstrukcí pro usnadnění 
instalace

Možnosti:  .616 .627

22333.2
Vana, solid surface, 1 700 x 860 mm, 
volně stojící, s úzkým osvětleným 
otvorem pro přepad a armaturní 
deskou na přední straně, se 
speciální konstrukcí pro usnadnění 
instalace

Možnosti:  .616 .627

22333.1
Vana, solid surface, 1 700 x 860 mm, 
zapuštěná, do pravého rohu, s 
úzkým osvětleným otvorem pro 
přepad a armaturní deskou na 
přední straně, se speciální 
konstrukcí pro usnadnění instalace, 
s rámem

Možnosti:  .616 .627

22333,5
Vana, solid surface, 1 700 x 860 mm, 
volně stojící, do pravého rohu, s 
panelem vlevo, s úzkým osvětleným 
otvorem pro přepad a armaturní 
deskou na přední straně, s rámem

Možnosti:  .616 .627

Možnosti van

.616 
s úzkým osvětleným otvorem pro 
přepad

.627
s úzkým osvětleným otvorem pro 
přepad, s mlhou a vzduchovou 
masáží

Počet vzduchových otvorů 81

22433.6
Vana, solid surface, 1 700 x 860 mm, 
volně stojící, do levého rohu, s 
panelem vpravo, s úzkým 
osvětleným otvorem pro přepad a 
armaturní deskou na přední straně, s 
rámem

Možnosti:  .616 .627

22433.2
Vana, solid surface, 1 700x 860 mm, 
volně stojící, s úzkým osvětleným 
otvorem pro přepad a armaturní 
deskou na přední straně, se speciální 
konstrukcí pro usnadnění instalace

Možnosti:  .616 .627

22433.1
Vana, solid surface, 1 700 x 860 mm, 
zapuštěná, do levého rohu, s úzkým 
osvětleným otvorem pro přepad a 
armaturní deskou na přední straně, 
s rámem

Možnosti:  .616 .627



NEW NEW

KARTELL BY LAUFEN

79

455 455

61
5

595 455

61
5

895 455

61
5

895 455

61
5

895 455

61
5

445 275

61
5

460 440

6

460 440

60
0

445 275

61
5

40760.1
Skříňka pod umyvadlo s jednou 
zásuvkou a vnitřní policí s 
prostorově úsporným sifonem, Soft-
Close pro umyvadlo 81033.8/9

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40752.0
Otevřená polička

40753.0
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Skříňka pod umyvadlo s prostorově 
úsporným sifonem, Soft-Close

40755.1
s jednou zásuvkou a vnitřní policí 
pro umyvadlo 81033.4 a 81033.5

40755.2
se 2 zásuvkami pro umyvadlo 
81033.4

40756.2
se 2 zásuvkami pro umyvadlo 
81033.5

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Skříňka pod umyvadlo s prostorově 
úsporným sifonem, Soft-Close, pro 
umyvadlo 81533.1

40750.1
s jednou zásuvkou a vnitřní policí

40750.2
se 2 zásuvkami

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40760.2
Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami s prostorově úsporným 
sifonem, Soft-Close pro umyvadlo 

81033.9

Barvy:  .631 .633 .634 .888

40761.2
Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami s prostorově úsporným 
sifonem, Soft-Close pro umyvadlo 

81033.8

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40751.2
Skříňka pod umyvadlo, 1 dvířka, 
místošetřící sifon, pro umyvadlo 
81533.4

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40751.1
Skříňka pod umyvadlo, 1 dvířka, 
místošetřící sifon, pro umyvadlo  
81533.5

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888



KARTELL BY LAUFEN

80

1190 455

61
5

1200 460

12
(5

0)

1800
460

12
(5

0)
595 455

6

595 455

41
5

895 455

6

895 455

41
5

40785.0
Zásuvkový díl s horní částí 12 mm

40787.0
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40780.0
Zásuvkový díl s horní částí 12 mm

40782.0
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Umyvadlová deska

40778.0
bez výřezu

40778.1
s výřezem uprostřed pro 
umyvadlovou mísu 81233.1

40778.2
s výřezem vlevo pro umyvadlovou 
mísu 81233.1

40778.3
s výřezem vpravo pro umyvadlovou 
mísu 81233.1

40778.4
s výřezem vlevo a vpravo pro 
umyvadlovou mísu 81233.1

40779.1
s výřezem uprostřed pro 
umyvadlovou mísu 81233.2

40779.2
s výřezem vlevo pro umyvadlovou 
mísu 81233.2

40779.3
s výřezem vpravo pro umyvadlovou 
mísu 81233.2

40779.4
s výřezem vlevo a vpravo pro 
umyvadlovou mísu 81233.2

Barvy:  .631

Umyvadlová deska

40772.0
bez výřezu

40772.1
s výřezem uprostřed pro 
umyvadlovou mísu 81233.1

40772.2
s výřezem vlevo pro umyvadlovou 
mísu 81233.1

40772.3
s výřezem vpravo pro umyvadlovou 
mísu 81233.1

40772.4
s výřezem vlevo a vpravo pro 
umyvadlovou mísu 81233.1

40773.1
s výřezem uprostřed pro 
umyvadlovou mísu 81233.2

40773.2
s výřezem vlevo pro umyvadlovou 
mísu 81233.2

40773.3
s výřezem vpravo pro umyvadlovou 
mísu 81233.2

Barvy:  .631

40762.0.033.004.1

Sada nožiček (2 ks)

40764.2
Skříňka pod umyvadlo se 2 
zásuvkami s prostorově úsporným 
sifonem, Soft-Close pro umyvadlo 

81333.2

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888



KARTELL BY LAUFEN

81

1195 455

6

1195 455

41
5

1195 455

6

1195 455

41
5

1790
455

6

1790
455

41
5

1790
455

6

1790
455

41
5

1195 455

6

1195 455

41
5

1195 455

6

1195 455

41
5

Zásuvkový díl s horní částí 12 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
s výřezem vpravo

40790.3
Pro umyvadlovou mísu 81233.1

40795.3
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40792.3
Pro umývátko 81533.1

40797.3
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40793.3
Pro umyvadlo 81033.4 a 81033.5

40798.3
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40790.0
Zásuvkový díl s horní částí 12 mm

40795.0
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40800.0
Zásuvkový díl s horní částí 12 mm

40805.0
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Zásuvkový díl s horní částí 12 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
s výřezem vlevo

40800.2
Pro umyvadlovou mísu 81233.1

40805.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40801.2
Pro umyvadlovou mísu 81233.2

40806.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40802.2
Pro umývátko 81533.1

40807.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40803.2
Pro umyvadlo 81033.4 a 81033.5

40808.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40804.2
Pro umyvadlo 81033.9

40809.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Zásuvkový díl s horní částí 12 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
s výřezem vlevo

40790.2
Pro umyvadlovou mísu 81233.1

40795.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40792.2
Pro umývátko 81533.1

40797.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40793.2
Pro umyvadlo 81033.4 a 81033.5

40798.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Zásuvkový díl s horní částí 12 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
s výřezem vlevo a vpravo

40790.4
Pro umyvadlo 81233.1

40795.4
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40792.4
Pro umývátko 81533.1

40797.4
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888



 

 

 

 

 

KARTELL BY LAUFEN

82

1790
455

6

1790
455

41
5

1790
455

6

1790
455

41
5

300 200

12
00

600 300

18
00

300 300

18
00

        

300 300

18
00

Zásuvkový díl s horní částí 12 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
s výřezem vpravo

40800.3
Pro umyvadlovou mísu 81233.1

40805.3
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40801.3
Pro umyvadlovou mísu 81233.2

40806.3
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40802.3
Pro umývátko 81533.1

40807.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40808.3
Pro umyvadlo 81033.4 a 81033.5

40808.2
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40809.3
Pro umyvadlo 81033.9

40809.3
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Zásuvkový díl s horní částí 12 mm, 
s prostorově úsporným sifonem, 
s výřezem vlevo a vpravo

40800.4
Pro umyvadlovou mísu 81233.1

40805.4
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40801.4
Pro umyvadlovou mísu 81233.2

40806.4
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40802.4
Pro umyvadlo 81533.1

40807.4
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

40803.4
Pro umyvadlo 81033.4 a 81033,5

40808.4
Skleněná horní deska, objednat 
zvlášť

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Vysoká skříňka

40815.1
Závěs dvířek vlevo

40815.2
Závěs dvířek vpravo

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40820.3
Vysoká skříňka, 2 dvířka

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

40810.0
Střední skříňka se zrcadlem, boční 
strana otevřená

Barvy:  .631 .633 .634 .635 .888

Barva nábytku

 .631 bílá lesk

 .633 černá lesk

 .634  šedá mat 

 .635 oranžová lesk 

 .888  rozšířená sada 
barev

Uveďte kód barvy ve své 
objednávce:

švestka lesk

bordeaux lesk



NEWNEW

NEW

NEW

KARTELL BY LAUFEN

83

395 440

78
5

540 440

79
0

830 440

79
0

780

330 280

46
5

750 260

53
0

450 155

40

38533.4
Držák ručníků pro umyvadlo 81533.1

Barvy: .004 .450

38533.6
Držák ručníků pro umyvadlo 
81033.8/.9

Barvy: .004 .450

38533.5
Držák ručníků pro umyvadla 
81033.4/.5

Barvy: .004 .450

Barvy držáků ručníků

 .004 Chrom

 .450 Černá mat

38533.0
Polička Shelfish, uchycení na zeď

Barvy:  .081 .082 .083 .084 .085

38933.1
Regál Sound-rack

Barvy:  .081 .082 .083 .084 .085

38933.0
Stolek Max-Beam

Barvy:  .081 .082 .083 .084 .085

38633.1
Zrcadlo All saints

38633.3
Nově: také s nepřímým LED 
osvětlením

Barvy:  .081 .082 .084 .086 .087 
.089



KARTELL BY LAUFEN

84

460 200

15

750
250

15

x 75

40

80

30
0

80

60
0

80

90
0

80

30
0

80

60
0

80

90
0

80

30
0

80

60
0

80

90
0

80

30
0

38133.0
Držák na ručník 300 mm

38133.1
Držák na ručník 450 mm

38133.2
Držák na ručník 600 mm

Barvy:  .081 .082 .083 .084 .085

38533.2
Vanová polička

Barvy:  .084 .085

38533.1
Polička pro umyvadlo

Barvy:  .084 .085

38933.2
Osvětlení Rifly upevnění na stěnu

Barvy:  .084

38933.4
Závěsné svítidlo Rifly 600 mm

Barvy:  .084 .086 .087

38933.3
Závěsné svítidlo Rifly 300 mm

Barvy:  .084 .086 .087

38933,5
Závěsné svítidlo Rifly 900 mm

Barvy:  .084 .086 .087



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  NEW

KARTELL BY LAUFEN

85

185

185

Další plastové disky lze objednat 
zvlášť :

Disk ø 183 mm

39833.5.081.001.1

jantar

39833.5.082.001.1

oranžová

39833.5.084.001.1

transparentní

39833.5.085.001.1

smoky grey

Disk ø 275 mm

39833,5.081.002.1

jantar

39833,5.082.002.1

oranžová

39833,5.084.002.1

transparentní

39833,5.085.002.1

smoky grey

Barvy doplňků

 .081 jantar

 .082 oranžová

 .083 modrá

 .084  transparentní

 .085 smoky grey

 .086  chrom

 .087 zlatá

 .089 měď

38433.2.004.000.1

Držák toaletního papíru

Včetně plastového disku v  provedení 
transparent

38533.3.004.000.1

Nástěnná polička

Včetně disku v provedení  transparent 
crystal

Barvy doplňků

 .081 jantar

 .082 oranžová

 .084  transparentní

 .085 smoky grey



LIVING CITY

86

Kolekce s rohy a hranami, a přesto tak flexibilní a snadno 
udržovatelná: living city má jasnou koncepci a čisté tvary. 
Stavebnicový systém nabízí umyvadla s odkládací plochou i 
bez ní v mnoha šířkách. Oproštěnost, nikoli chladná střízlivost, 
individualismus bez manýrů: Řeč tvarů living city se obrací k 
lidem, kteří žijí v jeho soudobém prostředí a s jemným citem a 
senzibilitou pro materiál utvářejí své okolí. K tomu patří i design 
pravoúhlé stěny klozetu a bidetu od společnosti LAUFEN.



Design: Phoenix Design



88



89

Městská a moderní: kolekce living city vyjadřuje odvážné smě-
řování k jednoduchosti a interpretuje koupelnovou keramiku 
jako kostku. Tento koupelnový design se vyznačuje čistými lini-
emi a estetickou propracovaností.
Čistá geometrie: Koupelnové keramické produkty living city 
hovoří jasným formálním jazykem, jsou oslavou moderních linií 
a v kombinaci se sladěnými bateriemi city line, citypro a city-
prime upoutají oko.
Řada koupelnového nábytku case je dokonalým doplňkem a 
zajišťuje všem umyvadlům living city větší úložný prostor (viz 
kapitola „case“).



90

81343.1
Polozápustné umyvadlo shora
Dimensions:  460 x 460 x 140 mm

81343.2
Polozápustné umyvadlo shora
Dimensions: 500 x 460 x 140 mm



91

LIVING CITY

C

B
A

D
15

5
58

0 65
0

90
080-120

22
5

B

A

16
5

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

80-120

50

280

max.C

22
5

B

A

16
5

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

80-120

50

280

max.C

20
0

38
0

450

14
0

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

80-120

50

280

max.410

22
5

46
0

600

1000

400

16
5

300

700*

980*

15
5

53
0 60

0

85
0

14
0

80-120

50

280 160

max.960

max.560

50

 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81543.2 /
Umývátko

81543.3
Umývátko, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti: .104 .109

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku

A B C
81743.6  800 460 760
81843.7 1000 460 960

Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

A B
81743.7  800 460
81843.8 1000 460

Možnosti:  .104 .108 .109 .136 
 
též pro 81843.7/.8 
.107 .115

Umyvadlo, //
také k zabudování do nábytku

A B C
81743.1 500 460 460
81743.3 600 460 560

Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

A B
81743.2 500 460
81743.4 600 460

Možnosti:  .104 .108 .109  .136

Umyvadlová mísa //
 

A B C D
81143.0 450 380 200 140
81143.1 500 425 225 165
81143.2 600 425 225 165

Možnosti:  .104 .109 
 
též pro 81143.1/.2 
.108 .136

Umyvadlo,  //
také k zabudování do nábytku, 
 řezatelné do 700 mm

81843.1 
Odkládací plocha vlevo

81843.2 
Odkládací plocha vpravo

Možnosti:  . 104 .108 .109 .135

Držák na ručník, chromovaný

89542.3
K nábytkovému umyvadlu 500 mm 
81743.1

89542.4
K nábytkovému umyvadlu 600 mm 
81743.3, 81843.1/.2/.5/.6

89542.5
K nábytkovému umyvadlu 800 mm 
81743.6

89542.6
K nábytkovému umyvadlu 1 000 mm 
81843.1/.2/.5/.6/.7



92

LIVING CITY

28
021

0

15
0

46
0

550

60
80

90
0

15
5

65
0

58
0

80-120

28
021

0

15
0

46
0

460

60
80

90
0

15
5

65
0

58
0

80-120

B

A

C

10
0 D

80-120

90
0

58
0 65

0
17

0

40

450

400

40
020

0

45
5

80-120

90
0

58
0 65

0
15

5

40

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81343.9 

Vestavěné umyvadlo

Možnosti:  .109 .155

Vestavěné umyvadlo 

A B C D
81243.2 350 400 280 335
81243.1 490 535 310 360

Možnosti:  .109 .155

81343.2 //
Polozápustné umyvadlo shora

Možnosti:  .104 .108 .109

Barvy keramiky

 .000  bílá

 .400  bílá LCC

81343.1 /
Polozápustné umyvadlo shora

Možnosti:  .104 .109



 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      

93

CASE FOR LIVING CITY

440 375

45
5

490 455

45
5

595 455

45
5

790 455

45
5

990 455

45
5

60 270

15

60 400

15

60 320

15

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, vhodná pro umyvadlo 
living city 81743.6

40124.1
s jednou zásuvkou

40124.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.9

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, vhodná pro umyvadlo 
living city 81743.3

40118.1
s jednou zásuvkou

40118.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.9

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, vhodná pro umyvadlo 
living city 81743.1

40113.1
s jednou zásuvkou

40113.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.9

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod zrcadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, vhodná pro umyvadlo 
living city 81543.2

40111.1
s jednou zásuvkou

40111.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.9

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, vhodná pro umyvadlo 
living city 81843.7, 81843.1, 81843.2

40128.1
s jednou zásuvkou

40128.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.9

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

49095.1
Držák na ručník, aluminium, 
320 mm

Vhodné pro:
case for living city
40111.1/2, 40113.1/2, 40118.1/2, 
40124.1/2, 40128.1/2

49095.0
Držák na ručník, aluminium, 
270 mm

Vhodné pro:
case for living city
40111.1/2

49095.2
Držák na ručník, aluminium, 
400 mm

Vhodné pro:
case for living city
40113.1/2, 40118.1/2, 40124.1/2, 
40128.1/2

Vhodné skříňky a zrcadla najdete v 
kapitole „case“.
Matching mirrors or mirror cabinets 
can be found in the case or frame25 
chapters.

Barvy nábytku

 .463  bílá matt

 .464 bílá lesk

 .519 vápněný dub

 .548 antracitový dub

 .999 multicolor 

Prosím uveďte číslo barvy v 
 objednávce:

   
01  02 03

  
04 05 06

   
07 08 09

   
10 11 12

   
13 14 15

   
16 17 18

   
19 20 21

   
22 23 24

   
25 26 27

   
28 29 30

   
31 32 33

   
34 35 36

37 38 39

Více informací o nabídce 38 barev 
viz kapitoly „Vlastnosti a výhody 
produktů“.



LIVING SQUARE



95

Living square jde na hranici možného.
Extrémně ploché umyvadlo se svými
rovnými plochami a přiznanými hranami
se doslova vznáší před stěnou. I takto
elegantní může být keramika!
Living square nadchne svou štíhlou 
 siluetou: dvojumyvadlo s užitečnou 
šířkou 180 cm poskytuje skutečně 
funkční mycí plochu. Ladně působí 
rovněž v kombinaci s nábytkem řady 
case (další informace viz kapitola case). 

Design: platinumdesign, 
Andreas Dimitriadis



96



97

Umyvadlo living square umožňuje 
různé konfigurace: tradiční montáž na 
stěnu, zabudování do nábytku, jako 
umyvadlová mísa kapotovaná do zdi, 
zapuštění shora do nábytku i s praktic-
kým držákem na ručník.



98

Umyvadla living square jsou řezatelná a 
mohou být (ať již rovně nebo zešikma) 
téměř libovolně seříznuta: vpravo, vlevo 
nebo na obou koncích. Díky precizní 
technice zpracování jsou v našem 
závodě upravena s milimetrovou přes-
ností na požadovaný rozměr podle 
požadavků zákazníka. Tak vznikají na 
míru střižená řešení, která lze optimálně 
integrovat i do rohových poloh.



99

Produktová řada living square dokáže 
inspirovat svými štíhlými tvary: dvo-
jumyvadlo s praktickou šířkou 180 cm 
v kombinaci s keramickým zadním 
panelem skýtá plně funkční prostor pro 
osobní hygienu.



NEW NEW

100

LIVING SQUARE

900

48
0

24
0

18
0

865**

650*

63
0

11
0

70
0 90

0

40

80-120

max 865

35

455

280

24
0

48
0

750

18
0

280*

63
0 70

0 90
0

13
5

80-120

40

280145

max.715

1300

48
0

24
0

18
0

1260**

650*

63
0

11
0

70
0 90

0

40

80-120

max 1265

35

455

280

24
0

48
0

750

18
0

280*

63
0 70

0 90
0

13
5

80-120

40

280 145

max.715

20
0

38
0

500

14
5

63
0 70

0 90
0

13
0

80-120

40

180

max.495

1300

48
0

24
0

18
0

460

63
0

11
0

70
0 90

0

40

80-120

max 1265

35

560

280

650

48
0

24
0

18
0

63
0

11
0

70
0 90

0

40

80-120

max 615

35

280

1800

48
0

24
0

18
0

460

1765**

1000*

11
5

90
0

4045
max 1765

35
560

855

280

63
0 70

0

80-120

A

38
0

~4
00

40 35 70

855

455

280

x
70

75

x

70

75

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81643.3 //
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

81643.4
Zápustné umyvadlo shora, nástěnné

Možnosti:  .104 .108 .109 
 
též pro: 81643.3 
.135 .147 . 

81643.5 //
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti:  .104 .108 .109 .135.147

81643.1 //
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

81643.2
Zápustné umyvadlo shora, nástěnné

Možnosti:  .104 .108 .109 

81543.4 /
Umývátko

81543.5
Zápustné umyvadlo shora, nástěnné

Možnosti:  .104 .109 .

81643.8 ///
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti:  .104 .107. 108 .109 
.135.147

81643.6 ///
Dvojumyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

Možnosti:  .104 .107 .108 .109 

Keramická police, řezatelná

A
87043.3  900
87043.4 1200
87043.5 1300
87043.6 1500
87043.8 1800

Možnosti: 
.000 neřezané 
.710 řezané vpravo 
.711 řezané vlevo 
.712 řezané na obou stranách

Barvy keramiky

 .000  bílá

 .400  bílá LCC

Držák na ručník, chromovaný

38143.1
Vhodné pro umyvadlo living square
500 mm 81543.4

38143.2
Vhodné pro umyvadlo living square
650 mm 81643.1

38143.6 
Vhodné pro umyvadlo living square 
750 mm 81743.8, 81743.9 

38143.3
Vhodné pro umyvadlo living square
900 mm 81643.3

38143.4
Vhodné pro 1 300 mm umyvadlo 
living square 81643,5, 81843.6

38143,5
Vhodné pro 1 800 mm umyvadlo 
living square 81643.8

81743.8 //
Umyvadlo do nábytku, asymetrické, 
odkládací plocha vpravo

Možnosti:  .104 .108 .109

81743.9 //
Umyvadlo do nábytku, asymetrické, 
odkládací plocha vlevo

Možnosti:  .104 .108 .109



 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      

NEW NEW

101

CASE FOR LIVING SQUARE

645 475

45
5

895 475

45
5

1295 475

46
0

1790
475

46
0

60 400

15

490 375

45
5

60 270

15

745 475

45
5

745 475

45
5

49095.0
Držák na ručník, aluminium, 
270 mm

Vhodné pro:
case for living square
40114.1, 40114.2

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, vhodná pro umyvadlo 
living square 81643.1

40121.1
s jednou zásuvkou

40121.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.7

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

49095.2
Držák na ručník, aluminium, 
400 mm

Vhodné pro:
case for living square
40121.1/2, 40126.1/2, 40131.1/2, 
40136.1/2

Skříňka pod umyvadlo, se dvěma 
skleněnými policemi, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, vhodná pro 1 800 mm 
umyvadlo living square 81643.8

40136.1
S jednou zásuvkou a dvěma dvířky 
vlevo/vpravo

40136.2
Se dvěma zásuvkami a dvěma 
dvířky vlevo/vpravo

Nohy, volitelné: 
48309.7

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, se dvěma 
skleněnými policemi, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, vhodná pro 1 300 mm 
umyvadla living square 81643,5 a 
81643.6

40131.1
s jednou zásuvkou a dvěma dvířky 
vlevo/vpravo

40131.2
se dvěma zásuvkami a dvěma 
dvířky vlevo/vpravo

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.7

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, vhodná pro umyvadlo 
living square 81643.3

40126.1
s jednou zásuvkou

40126.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.7

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, vhodná pro umyvadlo 
living square 81543.3

40114.1
s jednou zásuvkou

40114.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.7

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Barvy nábytku

 .463  bílá matt

 .464 bílá lesk

 .519 vápněný dub

 .548 antracitový dub

 .999 multicolor 

Prosím uveďte číslo barvy v 
 objednávce:

   
01  02 03

  
04 05 06

   
07 08 09

   
10 11 12

   
13 14 15

   
16 17 18

   
19 20 21

   
22 23 24

   
25 26 27

   
28 29 30

   
31 32 33

   
34 35 36

37 38 39

Více informací o nabídce 38 barev 
viz kapitoly „Vlastnosti a výhody 
produktů“.

Vhodné skříňky a zrcadla najdete 
v kapitole „case“ or “frame25“ 
chapters.

Skříňka pod umyvadlo, 
s místošetřícím sifonem and soft 
close mechanismem, pro umyvadlo 
81743.8 

40142.1 
s jednou zásuvkou 

40142.2 
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť 
48309.7 

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, 
s místošetřícím sifonem and soft 
close mechanismem, pro umyvadlo   
81743.9 

40144.1 
s jednou zásuvkou

40144.2 
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.7 

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999



LIVING SAPHIRKERAMIK



103

Design: platinumdesign, 
Andreas Dimitriadis

LAUFEN využívá výhody materiálu 
SaphirKeramik skutečně na maximum: 
nové možnosti a flexibilita tvarování 
keramiky se jasně projevily v jemných, 
tenkostěnných tvarech a ostrých 
obloucích mís SaphirKeramik. 
Jako doplněk k revolučním mísám 
Living SaphirKeramik LAUFEN nabízí 
jednoduchý a přitom elegantní nábytek, 
který ukazuje mísy v tom správném 
světle. Stojící skříňky jsou připevněny 
ke stěně a jsou dostupné ve dvou  
velikostech, aby vyhovovaly všem umy-
vadlovým mísám.



 

LIVING SAPHIRKERAMIK

104

18
0

36
0

360

13
0

58
0 65

0

90
080-120

17
0

34
0

600

11
0

58
0 65

0

90
080-120

240
350

77
0

110

350

330

79
0

110240

590

350 335

16
50

60 270

15

19
0

38
0

380

13
0

58
0 65

0

90
080-120

49095.0
Držák na ručník, aluminium, 
270 mm

Vhodné pro:
living square
40530.1, 40530.2, 40533.3

Barvy nábytku

 .463  bílá mat

Barvy keramiky

 .000  bílá

 .400  bílá LCC

Vysoká skříňka se 4 policemi

40535.1
závěs dveří vlevo

40535.2
závěs dveří vpravo

Barvy: .463

40533.3
Stojící skříňka pod umyvadlo, 
 upevnění ke zdi, se 3 zásuvkami 
a prostorově úsporným sifonem, 
pro umyvadlovou mísu 81143.4

Barvy: .463

Stojící skříňka pod umyvadlo, 
upevnění ke zdi, prostorově úsporný 
sifon, pro umyvadlovou mísu 
81143.3

40530.1
1 závěs dvířek vlevo, 1 polička

40530.2
1 závěs dvířek vpravo, 1 polička

Barvy: .463

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81143.4 

Umyvadlová mísa

Neuzavíratelný odpadní ventil s kera-
mickou krytkou 89818.8 doporučeno

Možnosti: .112

81143.3 

Umyvadlová mísa

Neuzavíratelný odpadní ventil s kera-
mickou krytkou 89818.8 doporučeno

Možnosti: .112

81143.5 

Umyvadlová mísa

Neuzavíratelný odpadní ventil s kera-
mickou krytkou 89818.8 doporučeno

Možnosti: .112

 Další informace:
Vlastnosti a výhody 
SaphirKeramik



105

LIVING

16
5

56
0

360

32
5

10
0

12
0

180

120

14
029

5

225

45
0

360

56
0

180

13
5

22
5

10
0

25

40
0

60

11
5

50

83043.2.302 

Závěsný bidet, s jedním centrálním 
otvorem pro baterii, bez laterálních 
otvorů přívodu vody

82043,5
Závěsný klozet, hluboké splachování

89243.3
Sedátko s poklopem, odnímatelné

89243.4
Sedátko s poklopem, odnímatelné, 
se zpomalovacím sklápěcím 
 systémem

Barvy keramiky

 .000  bílá

 .400  bílá LCC

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Design: Phoenix Design

WC & Bidet
Obdélníkový závěsný 
klozet a závěsný bidet z 
řady living dokonale ladí s 
umyvadly řady living city a 
living square. V nabídce je 
speciální hygienická glazura 
LCC, sedátka klozetu se 
zpomalovacím sklápěcím 
systémem a funkce 
úsporného splachování u 
všech verzí.



LB3



107

Design: Ludovica + Roberto Palomba

Lb3 classic mluví řečí měšťanského 
bydlení 19. století přeneseného do sou-
časnosti bez vrtochů. Dvojitá kontura 
umyvadla podtrhuje jejich nadčasovou 
eleganci a lehkost. Lb3 classic nabízí 
velký výběr, který Vám nechá napros-
tou volnost při zařizování: umyvadlo se 
sloupem nebo s krytem sifonu, umyva-
dlo se skříňkou, řezatelné nebo zapuš-
těné umyvadlo. Nábytek Lb3 skládá 
kompliment minulosti, ale přitom 
nešetří vysoce aktuálním designem ve 
třech barvách: bílá, dub nebo wenge. 
Nábytek můžete připevnit na stěnu 
nebo nechat stát na elegantních chro-
mových nožkách. Prostorné skříňky se 
skleněnými policemi se postarají o to, 
aby byla koupelna uklizená. Dokonalost 
najdete i v nejmenších detailech. 
Přesně sladěné doplňky s designem tří 
variant Lb3 jsou vyrobeny z ušlechti-
lého chromu.



Standard 
42 cm

Comfort
48 cm

+ 6 cm

108

LB3 COMFORT

Comfort
48 cm

Standard
42 cm

Klozety Lb3 Comfort – pro vyšší 
komfort: Sedátko je o 6 cm výše, což 
značně usnadňuje usednutí, zlepšuje 
ergonomii sezení a usnadňuje vstá-
vání. Hodí se na stávající připojení, 
takže je výměna čistá a snadná. 

–  sezení o 6 cm výše pro vyšší komfort  

–  úhel v kolenou přibližně 90° pro 
ergonomickou polohu sezení a 
snadné usednutí a vstávání

–  snadná instalace díky standard-
ním rozměrům upevňovacích 
prvků (např. pro renovace)  



109

Kombi klozety, stojící či závěsné provedení:
Sortiment klozetů a bidetů Lb3 Vás přesvědčí svou rozmanitos-
tí. Sedátka najdete hned v několika kombinacích:
se zpomalovacím sklápěcím systémem, s poklopem nebo
bez něj, s jednoduchým nebo dvojitým poklopem. Všechny
tři varianty Lb3 nabízejí stejný sortiment klozetů a bidetů.
Přesvědčí Vás mnoho praktických detailů: přepad bidetu bez
přepadového otvoru nebo skryté upevnění klozetu a bidetu.



LB3

110

23
0

17
5

49
0

650

25
20

0
55

0

60
0

90
080-120

1250

900*

52
042
024

0

17
5

455

855

90

80-120

max 1210 55
0

23
0

60
0

90
0

50

850

700*

52
042
024

0

17
5

280

80-120

90

55
0

23
0

60
0

90
0

50

1200
45

75
0

5050

23
0

     

5050

23
0

450 370

50
0

450 370

16
00820 370

58
5

1220
370

58
5

81068.6 //
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku, řezatelné 700 mm

81968.0
Sloup, keramický

81968.1
Kryt na sifon, keramický

87868.1/.2
Boční kryt classic, keramický, 
levý/pravý

Možnosti: .104 .108 .109 .135 .147

81068.8 //
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku, řezatelné 900 mm

81968.0
Sloup, keramický

81968.1
Kryt na sifon, keramický

87868.1/.2
Boční kryt classic, keramický, 
levý/pravý

Možnosti:  .104 .108 .109 .135 .147

81168.2 //
Zápustné umyvadlo shora

Možnosti: .104 .108 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Zrcadlo s rámem, s osvětlovacím 
elementem

44890.1 (750 mm)

44990.1 (1 200 mm)

Zrcadlo s rámem, bez osvětlovacího 
prvku

44890.5 (750 mm)

44990.5 (1 200 mm)

43611.2
Skříňka pod umyvadlo, se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81068.6

43613.2
Skříňka pod umyvadlo, se 2 
zásuvkami, s prostorově úsporným 
sifonem, pro umyvadlo 81068.8

46600.2
Vysoká skříňka se 4 skleněnými 
policemi, závěs dveří vlevo nebo 
vpravo

43614.1
Volitelná sada nožiček, 2 ks  
(levá/pravá), chrom

46410.2
Kontejner, se sedací plochou a 
vnitřní zásuvkou, s úchytkou



LB3

111

360

56
0

180

13
5

25
5

10
0

30

43
0

13
0

360

56
0

~150

~220

43
0

18
538

0

30

125

70

360

70
0

~140

88
0

77
5

380

170

43
0

15

70-305

~390

260

18
5

360

56
0

16
5

15
0

150

~110

27
5 43

0

225

~220

56
0

16
5

360

35
5

180

13
0 21

5

120

12
527

5

225

43
0

360

56
0

180
13

5
22

5

10
0

30

46
0

10
0

380

360

43
5

28
5

170

60

160

33
0

82068.0
Závěsný klozet, hluboké splachování

82068.1
Závěsný klozet, komfortní, hluboké 
splachování, zvýšený o 6 cm

83068.2.302 

Závěsný bidet, bez laterálních otvorů 
pro připojení vody

83268.1 /
Stojící bidet, bez laterálních otvorů 
pro přívod vody

Možnosti: .302 .308

82468.4
Stojící kombinační klozet, hluboké 
splachování, odpad VARIO

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82868.1
Nádrž, armatura Dual Flush, 
připojení vody v zadní části nádrže, 
z boku (vlevo nebo vpravo) 
pro 82468.4

82168.4
Stojící klozet, hluboké splachování, 
odpad VARIO

Vhodná univerzální nádrž 82866.0/.1 

Barvy nábytku

  .560 bílá

  .561 wenge

  .562 dub

89568.0
Sedátko s poklopem, odnímatelné

89568.1
Sedátko s poklopem, odnímatelné, 
se zpomalovacím sklápěcím 
systémem



112

INO



113

KRÁSA, KTERÁ NIC NEVÁŽÍ
Nová koupelnová kolekce Ino, kterou pro LAUFEN navrhl francouzský 

designér Toan Nguyen, představuje svěží interpretaci klasických 

tvarů umyvadel. Pokroková kolekce umně využívá kreativní potenciál 

materiálu SaphirKeramik výrobce LAUFEN. Elegantní, od pohledu 

vřelé a prakticky nic nevážící objekty stavějí na jednoduchých 

křivkách, z nichž jsou utkány jemné, avšak extrémně pevné stěny. 

Součástí kolekce je umyvadlo k uchycení na zeď, umyvadlová 

mísa k zabudování do nábytku nebo v polozápustném provedení, 

stejně tak jako vysoce kvalitní koupelnový nábytek a dvě vany.

Návrhy Toana Nguyena charak-
terizuje mimořádný cit pro aktuální 
trendy a vývoj v oboru i ochranu 
životního prostředí. S kolegy ze svého 
návrhářského studia Toan Nguyen 
Studio vytváří produkty, jejichž 
prostřednictvím propůjčuje duchu 
doby zcela nadčasové tvary. Toan 
Nguyen se narodil v Paříži v roce 1969 
a v roce 1995 absolvoval průmyslový 
design na pařížské škole ENSI-Les 
Ateliers. Nguyen získal zkušenosti 
prací v různých návrhářských studiích 
v Paříži, Barceloně a Madridu. Od 
roku 1998 pracoval přibližně 10 let u 
Antonia Citteria jako ředitel pro design 
a Design Partner. Během tohoto období 
zpracoval návrhy např. pro značky 
Axor Hansgrohe, B&B Italia, Flos, 
Fusital, Guzzini, Iittala, Kartell, Metalco, 
Skantherm, Technogym a Vitra. V roce 
2008 pak Toan Nguyen založil své 
vlastní návrhářské studio v Milánu. 



114



115

Jedním ze zajímavých rysů této kolekce je úžasné 
umyvadlo s hladce navazující odkládací plochou. Polička 
s vytaženou zadní stěnou je nenáročná na údržbu a 
poskytuje praktické místo vpravo nebo vlevo od velkorysého 
umyvadla. V roce 2015 tento výrobek na mezinárod-
ním veletrhu ISH získal uznávané ocenění Design Plus.

Samostatně stojící vana vyrobená z materiálu Sentec, 
dostupná v rozměrech 1700 x 750 mm nebo 1800 x 800 
mm, dokáže i díky integrovanému podhlavníku nabídnout 
mimořádný komfort. Tenké hrany této oválné vany působí 
stejně elegantně jako umyvadla vyrobená z materiálu 
SaphirKeramik. Produkt nápadný svojí nízkou hmotností 
je vyroben z jediné vrstvy, odlité z jedné formy.



116

Kolekce Ino dále zahrnuje umyvadla k uchycení na zeď 
o šířce 450 nebo 560 mm a umyvadlové mísy o šířce 
350 nebo 500 mm, nabízené ve verzi k zabudování 
do nábytku nebo v polozápustném provedení.



117

Nguyen rovněž navrhl kolekci koupelnového nábytku, která 
je opticky i funkčně sladěna s jeho kolekcí Ino. Zajímavým 
rysem je ultratenký čelní panel zásuvky vyrobený z pravé 
dřevěné dýhy, stejně tak jako zrcadlově lesklý hliník, jenž 
hladce přechází přes hrany a základnu skříňky, která tak 
působí, jako by byla zhotovena z jediného kusu. V nabídce 
je i vzhledově sladěná skříňka s rohovými dvířky.



118

INO NEW

20
0

14
5

41
0

450

58
0 65

0

90
0

80-120

14
5

45

180

12
0

22
0

16
5

45
0

560

58
0 65

0

90
0

80-120

14
5

45
220

12
0

22
0

36
0 16

5

45
0

280620

900

58
0 65

0

90
0

80-120

14
5

45

220 170

12
0

max.348

22
0

36
016

5

45
0

280 620

900

58
0 65

0

90
0

80-120

14
5

45

220170

12
0

max.348

13
0

36
0

350

58
0 65

0

90
0

80-120

14
5

13
0

13
0

36
0

500

58
0 65

0

90
0

80-120

14
5

13
0

13
5

36
5

350

14
5

58
0 65

0

90
080-120

40

15
0

13
5

36
5

500

14
5

58
0 65

0

90
080-120

40

15
0

81530.1 /
Umývátko

81630.0
Umývátko, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti: .104 .109 .111 .112 

81030.2 /
Umyvadlo

81630.2
Umyvadlo, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti: .104 .109 .111 .112

81330.1 /
Umyvadlo, s poličkou vlevo

Barvy: .000 .400
Možnosti: .104 .109 .111 .112

81330.2 /
Umyvadlo, s poličkou vpravo

Barvy: .000 .400
Možnosti: .104 .109 .111 .112

81230.0 

Umyvadlová mísa

Barvy: .000 .400
Možnosti: .109 .112

81230.2 

Umyvadlová mísa

Barvy: .000 .400
Možnosti: .109 .112

81730.1 

Zápustné umyvadlo

Barvy: .000 .400
Možnosti: .109 .112

81730.2 

Zápustné umyvadlo

Barvy: .000 .400
Možnosti: .109 .112.112

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



119

INO NEW

280 310

60
5

320 350

60
5

80
0 40

0

1800
1095

44
5

1000

40
0

800

ø52

52
0

45
5

15

80080

780 350

35
5

305 90

80

340 (360) 305

18
00

ø5275
0 37

5

1700
1145

40
5

850

40
0

800

80
52

0
45

5

800

42530.1
Skříňka pod umyvadlo, dvířka vlevo, 
místošetřící sifon, Softclose,  
pro umyvadlo 81530.1

42530.2
viz výše, dvířka vpravo

Barvy: .170 .171

42535.1
Skříňka pod umyvadlo, dvířka vlevo, 
místošetřící sifon, Softclose,  
pro umyvadlo 81030.2

42535.2
viz výše, dvířka vpravo

Barvy: .170 .171

23030.2
Vana, samostatně stojící 
1800 x 800 x 520 mm, z materiálu 
Sentec, sifon push-up systém 
otevírání, včetně 1 m ohebné hadice 
a click-clack odpadní a přepadové 
krytky (chrom)

Barvy: .000

42540.1
Skříňka pod umyvadlo, 
s 1 zásuvkou, místošetřící sifon, pro 
umyvadla 81330.1/.2

49541.1
Polička pro dělící systém, bílá mat

Barvy: .170 .171

42545.1
Vysoká skříňka, závěsy dvířek vlevo

42545.2
Vysoká skříňka, závěsy dvířek 
vpravo, 5 polic

Barvy: .170 .171

23130.2
Vana, samostatně stojící 
1700 x 750 x 520 mm, z materiálu 
Sentec, sifon push-up systém 
otevírání, včetně 1 m ohebné hadice 
a click-clack odpadní a přepadové 
krytky (chrom)

Barvy: .000

Barvy keramiky

 .000  bílá

 .400  bílá LCC

Barva nábytku

 .170  Bílá mat

 .171  Ořech

Další nábytek viz kapitoly - Boutique 
a Space

Barvy van

 .000 Bílá

 Další informace k 
SaphirKeramik v kapitole 
- Vlastnosti a výhody 
produktů



120

VAL



121

FUNKČNOST, KTERÁ ZDOBÍ

Mimořádný designový potenciál revolučního 
materiálu SaphirKeramik výrobce LAUFEN se nejlépe 
projeví u nové koupelnové kolekce Val, kterou pro 
švýcarského specialistu na koupelny navrhl špičkový 
designér Konstantin Grcic z Mnichova. Díky svým 
jednoduchým křivkám, extrémně tenkým okrajům 
a jemně strukturovanému povrchu umyvadla 
z této kolekce získávají celosvětové ocenění a 
jedinečné postavení. Produktová řada Val zahrnuje 
umyvadla, umyvadlové mísy, sprchové vaničky, 
vany a nový koupelnový nábytek z kolekce Space.

Design: Konstantin Grcic

Mnichovský návrhář Konstantin Grcic 
je jedním z nejvlivnějších designérů 
své doby a zároveň vyniká svými 
schopnostmi využívat nové materiály 
a výrobní technologie až na hranicích 
jejich možností. S naší novou řadou 
SaphirKeramik jsme Grcicovi umožnili 
předefinovat a opět posunout kreativní 
potenciál odvětví koupelnové keramiky. 
Tato intenzivní spolupráce započala 
projektem SaphirKeramik a zaměřila 
se na řadu úžasných koncepčních 
studií vycházejících z umyvadel s 
dekorativními a současně funkčními 
povrchy. 



122

Obdélníkové umyvadlo k 
uchycení na zeď se nabízí v 
šesti různých šířkách od 450 
do 950 mm. Geometrické 
křivky tohoto umyvadla, 
resp. jeho stěny pyšnící se 
zaobleními s minimálním 
poloměrem a jemně zaku-
lacenými rohy, akcentují 
lidský a vstřícný charakter 
jemného materiálu SK.



123



124



125



126

Konstantin Grcic navrhl kompaktní samostatně stojící vanu 
o rozměrech 1600 x 750 x 520 mm, skvěle zapadající do 
sortimentu výrobků z materiálu SaphirKeramik. Oválná 
vana dokonale ladí s jemnými umyvadly a evokuje v 
koupelně harmonickou atmosféru svojí lehkostí a elegancí, 
zprostředkovanou extrémně tenkými okraji. K výrobě této vany 
používá LAUFEN materiál Sentec s robustním povrchem, v 
jedné vrstvě a v jediné formě bez nutnosti obětovat zabudovaný 
přepad, navíc se snížením celkové hmotnosti hotové vany.  

Součástí řady Val je i obdélníková a asymetrická umyvadlová 
mísa nebo částečně vestavné umyvadlo, vždy s integrovaným 

úložným prostorem a povrchovou texturou příjemnou na dotek, 
tvořící polosuché zóny. Do řady Val náleží i kulaté a obdélníkové 

odkládací misky vyrobené z materiálu SaphirKeramik 
s povrchovou texturou příjemnou na dotek. Všechna 

umyvadla se nabízejí v provedení s přepadem nebo bez. 



127



22
5

16
5

42
0

450

58
0 65

0

90
0

80-120

15
5

40

280

11
5

max.408

22
5

16
5

42
0

550

58
0 65

0

90
0

80-120

15
5

40
280

11
5

max.408
22

5

16
5

42
0

600

58
0 65

0

90
0

80-120

15
5

40

280

11
5

max.408

22
5

16
5

42
0

650

58
0 65

0

90
0

80-120

15
5

40

280

11
5

max.408

22
5

16
5

42
0

750

58
0 65

0

90
0

80-120

15
5

40

280

11
5

max.408

22
5

16
5

42
0

950

58
0 65

0

90
0

80-120

15
5

45

280

11
5

15
0

max.408

20
0

29
510

0

40
0

500

200

435

14
5

58
0 65

0

90
080-120

12
5

18
0

36
0

550

170

14
5

58
0 65

0

90
080-120

12
5

VAL

128

NEW

81528.1 /
Umývátko

81628.0
Umývátko, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti: .104 .109 .111 .112 

81028.2 //
Umyvadlo

81628.2
Umyvadlo, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112  

.158

81028.3 //
Umyvadlo

81628.3
Umyvadlo, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112  

.158

81028.4 //
Umyvadlo

81628.4
Umyvadlo, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112  

.158

81028.5 //
Umyvadlo

81628.5
Umyvadlo, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 

.136 .158

81028.7 //
Umyvadlo

81628.7
Umyvadlo, broušená spodní část

Barvy: .000 .400
Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 

.136 .158

81228.1 /
Umyvadlová mísa

Barvy: .000 .400
Možnosti: .104 .109 .111 .112 

81228.2 

Umyvadlová mísa

Barvy: .000 .400
Možnosti: .109 .112

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



18
0

95
95

36
0

550

200

14
5

58
0 65

0

90
080-120

40

32
5

325

60

28
0

360

60

VAL

129

NEW

Barvy keramiky

 .000  bílá

 .400  bílá LCC

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

87028.1
Kulatá mísa

Barvy: .000 .400 

87028.2
Obdelníková mísa

Barvy: .000 .400 

81728.1 /
Zápustné umyvadlo

Barvy: .000 .400
Možnosti:  .105 .106 .109 .112 .113 

.114



585
385 (410)

52
0

635
385 (410)

52
0

435 385 (410)

52
0

535
385 (410)

52
0

735
385 (410)

52
0

935
385 (410)

52
0

27
5

8080

     

8080

27
5

130

SPACE FOR VAL NEW

41014.2
Skříňka pod umyvadlo, 2 zásuvky, 
včetně instalačního setu pro 
nábytek a prostorově úsporného 
sifonu, pro umyvadlo 81028.3

Barvy: .100 .101 .103 .999

41016.2
Skříňka pod umyvadlo, 2 zásuvky, 
včetně instalačního setu pro 
nábytek a prostorově úsporného 
sifonu, pro umyvadlo 81028.4

Barvy: .100 .101 .103 .999

41010.2
Skříňka pod umyvadlo, 2 zásuvky, 
včetně instalačního setu pro 
nábytek a prostorově úsporného 
sifonu, pro umyvadlo 81528.1

Barvy: .100 .101 .103 .999

41012.2
Skříňka pod umyvadlo, 2 zásuvky, 
včetně instalačního
setu pro nábytek a prostorově 
úsporného sifonu, pro
umyvadlo 81028.2

Barvy: .100 .101 .103 .999

41018.2
Skříňka pod umyvadlo, 2 zásuvky, 
včetně instalačního setu pro 
nábytek a prostorově úsporného 
sifonu, pro umyvadlo 81028.5

Barvy: .100 .101 .103 .999

41020.2
Skříňka pod umyvadlo, 2 zásuvky, 
včetně instalačního setu pro 
nábytek a prostorově úsporného 
sifonu pro umyvadlo 81028.7

Barvy: .100 .101 .103 .999

49095.1
Držák na ručník, eloxovaný hliník, 
320 mm

Vhodný pro:
space for val
41010.2, 41012.2, 41014.2, 41016.2,
41018.2, 41020.2

Barvy: .105 .106

41122.0
Nožičky

Barvy: .105 .106



320 274

45

75
0

72
0 37

5

1600

1285

46
5

40
0

15
15

157015 15

800

800

ø52

52
0

45
0

80080

200
274

45

320 274

45

200
274

45

131

VALSPACE FOR VAL NEW

Barva nábytku

 .100  Bílá mat, s 
rámečkem Al 
neutral .105

 .101  Světlý ořech, s 
rámečkem Al 

                       neutral .105

 .103  Tmavý jilm, s 
rámečkem Al 
tmavým .106

 .105 Al neutral

 .106  Al tmavý

.999 Multicolor

Barvy van

 .000 bílá

49540.5
Dělící systém do zásuvek pro 
skříňky, velký, bílá mat  

49540.1
Dělící systém do zásuvek pro 
skříňky, malý, bílá mat

23028.2
Vana 160 x 75 x 52 cm, samostatně 
stojící, sifon – push-up systém
otvírání, včetně 1 m ohebné hadice 
a click-clak odpadní a přepadové
krytky (chrom)

Barvy: .000

49540.3
Dělící systém do zásuvek pro 
zásuvkový element a kontejner, 
malý, bílá mat

49540.7
Dělící systém do zásuvek pro 
zásuvkový element a kontejner, 
velký, bílá mat

 Další informace:
Produktové vlastnosti 
SaphirKeramik

Vhodné vysoké skříňky najdete 
v kapitole Space.



PALACE



Design: platinumdesign, Andreas Dimitriadis



134



135

Nadčasová klasika navržená s ohledem 
na budoucnost: kolekce palace se 
stala kompletním všestranným řešením 
koupelny. Svou osobitost si zacho-
vala: nabídku řezatelných umyvadel 
přizpůsobitelných jakýmkoli rozměrům 
koupelny.

Designér kolekce palace, Andreas 
Dimitriadis, ze společnosti platinum-
design, sestavil koupelnovou řadu 
vhodnou pro domácí i hotelové 
koupelny kdekoli na světě. Jde o 
poctu keramice jako materiálu, v obou 
případech s využitím jejích silných 
stránek.

 



136

Velká umyvadla palace (délka od 120 cm) si můžete nechat zhoto-
vit na míru přímo u výrobce. Díky této inovativní výrobní technice 
lze keramiku přizpůsobit každé koupelně. Keramiku je možné 
zkrátit řezáním a to i diagonálně. Pokud je řez umyvadla umístěn 
do prostoru, je použita keramická krytka, přičemž spoj hrany 
umyvadla a krytky je neviditelný.



137



138

Ať už nástěnné nebo stojící – řada 
modelů klozetů a bidetů palace je 
vhodná pro všechny aplikace. 
Důvtipné: ergonomické tvary se skry-
tými montážními prvky. K dispozici je i 
volitelné  klozetové sedátko se zpoma-
lovacím sklápěcím systémem.



PALACE

139

450

36
018

0

12
5

58
0

15
5

65
0

90
0

45

60

80

180

600

48
0

21
0

15
0

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

65

280

1300

48
0

21
0

15
0

670

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

65

455

855

900

51
0

21
0

38
015

0

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

max 870

280

11
0

A

51
0

21
0

38
015

0

900*

470

12
0

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

max 1165

11
0

855

455

475 215

55

400

75

400

75

A

51
0

21
0

38
0 15

0

440

1350*

800

10
5

58
0

16
5

65
0

90
0

50

80-120

max 1465

11
0

855

555

1300

38
0

~4
00

40 35 70

855

455

280

Umyvadlo, // 
také k zabudování do nábytku, 
řezatelné do 900 mm

bez držáku na ručník

A
81170.4 1200
81170.6 1500
81170.8 1800

s držákem na ručník

A
81270.4 1 200
81270.6 1 500
81270.8 1 800

Možnosti:  .104 .108 .109 .135 .147

Umyvadlo //

A B
81070.1 550 460
81070.2 600 480
81070.3 650 480
81070.4 700 480

81970.1
Kryt na sifon, keramický

81970.0
Sloup, keramický

Možnosti:  .104 .108 109 

Umyvadlo, také k  //
zabudování do nábytku

81170.2
bez držáku na ručník

81270.2
s držákem na ručník

Možnosti:  .104 .108 .109

81570.1 /
Umyvadlo

81970.2
Kryt na sifon, keramický

Možnosti: .104 .109

Držák ručnííků, chrom

38170.1
vhodný pro umyvadlo 81070.1

38170.2
vhodný pro umyvadlo 81070.2

38170.3
vhodný pro umyvadlo 81070.3

81070.8 //
Dvojumyvadlo

81970.1
Kryt na sifon, keramický

81970.0
Sloup, keramický

Možnosti:  .104 .108 .109 

Keramická polička, řezatelné

A
87043.3  900
87043.4 1 200
87043,5 1 300
87043.6 1 500
87043.8 1 800

Možnosti: 
 .000 bez řezání
.710 řezáno na pravé straně
.711 řezáno na levé straně
.712 řezáno oboustranně

Dvojumyvadlo, // 
také k zabudování do nábytku, 
řezatelné do 1 350 mm

bez držáku na ručník

A
81370.6 1 500
81370.8 1 800

s držákem na ručník

A
81470.6 1 500
81470.8 1 800

Možnosti:  .104 .108 .109 .135 .147

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Držák ručníků, chrom 

38170.7
levý, vhodný pro umyvadlo 
81070.1/.2/.3/.4/.8, 81670.2/.6

38170.8
pravý, vhodný pro umyvadlo 
81070.1/.2/.3/.4/.8, 81670.1/.5



PALACE

140

900 300

1200

46
0

21
0

38
0 15

0

900*

58
0

15
5

65
0

90
0

50

80-120

280460 160

65

900300

1200

46
0

21
0

38
015

0

900*

58
0

15
5

65
0

90
0

50

80-120

280160

65

460

360

56
0

180

13
5

25
5

10
0

25

50

43
0

85

30

360

49
0

180

13
5

25
5

10
0

20

43
0

85

30

600 300

900

46
0

21
0

38
0 15

0

800*

58
0

15
5

65
0

90
0

50

80-120

280 160

65

600300

900

46
0

21
0

38
015

0
800*

58
0

15
5

65
0

90
0

50

80-120

280160

65

360

56
0

180

13
5

25
5

10
0

25

50

43
0

85

30

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82070.0
Závěsný klozet, hluboké splachování

81670.5 //
Umyvadlo asymetrické levé,  
řezatelné do 900 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .135

81670.6 //
Umyvadlo asymetrické pravé,  
řezatelné do 900 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .135

81670.1 //
Umyvadlo asymetrické levé,  
řezatelné do 800 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .135

81670.2 //
Umyvadlo asymetrické pravé,  
řezatelné do 800 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .135

82070.2
Závěsný klozet, ploché splachování

82070.3
Závěsný klozet Compact, hluboké 
splachování

82070.6
Závěsný klozet rimless, hluboké 
splachování

K dispozici listopad/prosinec 2016



PALACE

141

56
0

15
0

360

35
5

15
0

180

120

26
5

210

43
0

80

10

360

56
0

15
0

12
0

150

~90

26
5 43

0

~220

210

360

70
0

~145

89
5

81
5

380

160

43
0

45

70-305

~390

260

18
5

360

56
0

~145

125

18
535

0

70

43
0

30

~220

30

55

14
0

360

70
0

410

35
0

400

98
0

~145

43
0

18
5

30

70-305
~360

265

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

83070.1 

Závěsný bidet

Možnosti: .302

82370.1
Stojící klozet, hluboké splachování,  
odpad VARIO

Vhodná univerzální nádrž 82866.x

82470.6
Stojící kombinační klozet, hluboké 
splachování, odpad VARIO

83270.1 /
Stojící bidet, bez laterálních otvorů 
pro připojení vody

Možnosti: .302 .308

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC

 

89170.0
Sedátko s poklopem, odnímatelné

89170.1
Sedátko s poklopem, odnímatelné, 
se zpomalovacím sklápěcím 
systémem

Stojící klozet

82370.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
Vario odpad

82866.0/.1
Stojící nádrž, Dual-Flush

82870.0
Nádrž, Dual Flush, připojení vody ze 
strany (vpravo nebo vlevo)



142

CASE FOR PALACE

450 340

42
5

35

550 430

42
5

35

895 375

46
0

1195 375

46
0

1495
375

46
0

1790
375

46
0

645 430

42
5

35

600 430

42
5

35

1290 430

42
5

40

1495
375

46
0 60 270

15

60 320

15

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81070.2, 81070.3

40120.1
s jednou zásuvkou

40120.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť: 
48309.5

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81070.3 81070.4

40122.1
s jednou zásuvkou

40122.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť: 
48309.5

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, a krycí deskou, 
k umyvadlu 81070.1

40115.1
s jednou zásuvkou

40115.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.5

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81570.1

40110.1
s dvířky vlevo

40110.2 
s dvířky vpravo

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.6

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, se dvěma 
skleněnými policemi, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81170.6, 81270.6

40135.1
s jednou zásuvkou a dvěma dvířky 
vlevo/vpravo

40135.2
se dvěma zásuvkami a dvěma 
dvířky

Nožičky, objednat zvlášť: 
48309.4

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81070.8

40133.1
se dvěma zásuvkami

40133.2
se čtyřmi zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.5

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, se dvěma 
skleněnými policemi, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81170.4, 81270.4

40130.1
s jednou zásuvkou a dvěma dvířky 
vlevo/vpravo

40130.2
se dvěma zásuvkami a dvěma 
dvířky vlevo/vpravo

Nožičky, objednat zvlášť: 
48309.4

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81170.2, 81270.2

40125.1
s jednou zásuvkou

40125.2
se dvěma zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť: 
48309.4

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

49095.1
Držák na ručník, eloxovaný hliník, 
320 mm

Vhodné pro:
case for palace
40115.1, 40115.2, 40120.1, 40120.2, 
40122.1, 40122.2, 40133.1, 40133.2 
40150.1, 40150.2, 40153.1, 40153.2, 
40160.1, 40160.2, 40162.1, 40162.2

49095.0
Držák na ručník, eloxovaný hliník, 
270 mm

Vhodné pro:
case for palace
40110.1, 40110.2, 40125.1, 40125.2, 
40130.1, 40130.2, 40135.1, 40135.2, 
40135.3, 40135.4, 40140.1, 40140.2

Skříňka pod umyvadlo, se dvěma 
skleněnými policemi, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81170.8, 81270.8, 81370.8, 81470.8

40140.1
s jednou zásuvkou a dvěma dvířky 
vlevo/vpravo

40140.2
se dvěma zásuvkami a dvěma 
dvířky vlevo/vpravo

Nožičky, objednat zvlášť: 
48309.4

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, se dvěma 
skleněnými policemi, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose a čelem, k umyvadlu 
81370.6, 81470.6

40135.3
s jednou zásuvkou a dvěma dvířky 
vlevo/vpravo

40135.4
se dvěma zásuvkami a dvěma 
dvířky vlevo/vpravo

Nožičky, objednat zvlášť: 
48309.4

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999



      
01  02 03 04  05 06 07

      
08 09 10 11  12 13 14

      
15  16 17 18  19 20 21

      
22  23 24 25  26 27 28

      
29  30 31 32  33 34 35

   
36 37  38 39

143

CASE FOR PALACE

840 375

45
0

840 375

45
0

755-830 375

45
0

755-830 375

45
0

1140 375

45
0

1140 375

45
0

965-1130 375

45
0

965-1130 375

45
0

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.2

40153.1
s jednou zásuvkou

40153.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.2, řezatelné

40158.1
s jednou zásuvkou

40158.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.6

40162.1
s jednou zásuvkou

40162.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.6, řezatelné

40165.1
s jednou zásuvkou

40165.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.1

40150.1
s jednou zásuvkou, závěsy dveří 
vpravo

40150.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.1, řezatelné

40157.1
s jednou zásuvkou, závěsy dveří 
vpravo

40157.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.5

40160.1
s jednou zásuvkou, závěsy dveří 
vpravo

40160.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
Softclose, pro 81670.5, řezatelné

40163.1
s jednou zásuvkou, závěsy dveří 
vpravo

40163.2
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Barvy nábytku

 .463  bílá mat

 .464 bílá lesk

 .519 vápněný dub

 .548 antracitový dub

 .999 multicolor 

Uveďte název barvy do textu  objednávky:



LAUFEN PRO



145

Design: Vetica, Peter Wirz

Společnost LAUFEN doplnila úspěšný 
koupelnový program LAUFEN pro a 
aktualizovala jeho design. Rozšířila tím 
svůj rozsáhlý koupelnový program, 
který nabízí řešení pro jakékoli prostory 
a je vhodný i pro vícegenerační stavby. 
Průmyslový design odpovídá na revo-
luční požadavek “dobrý tvar pro kaž-
dého“. Vynikající design dnes již není 
vyhrazen jen pro zákazníky s nadbyt-
kem peněz. Díky průmyslovému způ-
sobu výroby a designérům jako Peter 
Wirz z ateliéru Process mohou vznikat 
keramické řady jako LAUFEN pro. Při 
tvůrčí práci totiž myslí designéři i na 
způsob a efektivitu výroby, což se příz-
nivě odrazí na ceně koupelnového 
vybavení.



36 x 25 cm 48 x 28 cm 48 x 28 cm
45 x 34 cm

55 x 38 cm

55 x 46.5 cm

60 x 38 cm

60 x 46.5 cm 65 x 46.5 cm 70 x 46.5 cm 85 x 46 cm 105 x 46 cm

130 x 46 cm

60 x 50 cm 80 x 50 cm 100 x 50 cm

55 x 38 cm 60 x 38 cm 60 x 40 cm 56 x 44 cm

49 x 36 cm 49 x 36 cm
55 x 38 cm

60 x 40 cm

120 x 46 cm 120 x 46 cm

NEWNEW

146

LAUFEN PRO S



50 x 25 cm
35 x 31 cm 40 x 32 cm 45 x 33 cm

50 x 36 cm
55 x 40 cm

55 x 44 cm 60 x 42 cm
60 x 48 cm 65 x 50 cm

31 x 31 cm

35 x 35 cm

42 x 42 cm 52 x 39 cm 56 x 44 cm 56 x 44 cm
42 x 42 cm

36 x 25 cm

45 x 34 cm

55 x 48 cm 60 x 48 cm 65 x 48 cm 85 x 48 cm

105 x 48 cm 130 x 48 cm 56 x 44 cm 56 x 44 cm

65 x 55 cm

36 x 25 cm

147

LAUFEN PRO B

LAUFEN PRO A

LAUFEN PRO LIBERTY



148

LAUFEN PRO S



149149

Švýcarský návrhář stojí i za návrhem kolekce LAUFEN pro S. 
Velmi citlivě dokázal navrhnout koncepční řadu optimalizovanou 
z pohledu výroby, čímž vznikl další evoluční stupeň koncepce 
„pro“: umyvadlo díky své štíhlé siluetě a jasně definovaným 
poloměrům působí velmi lehce a elegantně. Hluboká mísa je 
kromě toho i vysoce funkční. Není pochyb o tom, že svým 
estetickým ztvárněním se kolekce LAUFEN pro S vydává smě-
rem prémiových designových řad LAUFEN – nicméně zůstává 
cenově dostupnou pro všechny.



150



151



152

Při nedostatku místa potřebujete dobré 
nápady. Kompaktní řešení LAUFEN pro 
vám umožňují navrhnout komplexní 
designový koncept i v těch nejmenších 
prostorách. Naše umyvadla a klozety 
málo vyčnívají a tím šetří cenný prostor.  



153

Nový klozet LAUFEN pro S je geome-
trický závěsný klozet, ke kterému je k 
dispozici sladěný bidet. Dokonale ladí 
s umyvadly LAUFEN pro S s přepraco-
vaným designem. Díky skrytému upev-
ňovacímu systému LAUFEN EasyFit 
(přihlášeno k patentování) má keramika 
bezvadný vzhled a snadno se čistí.

Mísa nového klozetu LAUFEN pro S je bez 

oplachového kruhu. Již zde není prostor 

k ulpívání nečistot, které se beze zbytku 

odplaví pryč díky účinnému splachování.



154



155

Novinkou řady jsou elegantní a subtilní nábytková umyvadla 
LAUFEN pro S, pyšnící se hlubokými a vysoce funkčními mísa-
mi i velkoryse dimenzovanými odkládacími plochami. Nabízejí 
se výhradně v kombinaci s odpovídajícím nábytkem z dané 
řady. 



156156

LAUFEN PRO S

15
5

75 28
0

480

270 210

80-120

15
0

50
58

0 65
0

90
0

max.470

280

85

15
5

75 28
0

480

270210

80-120

15
0

50
58

0 65
0

90
0

max.470

280

85

14
0

25
0

360

85

360

160

45115

50
58

0

14
5

65
0 85

0

80

180180

100

17
5

12
0

34
0

450

80-120

14
5

45
58

0

63
0 85

0

85

max.410

180

20
0

13
5

46
5

550

80-120

17
5

45
53

0

58
0 ~8

50
*

95

max.510

280

20
0

13
5

46
5

600

80-120

17
5

45
53

0

58
0 ~8

50
*

95

max.560

280

20
0

13
5

46
5

650

80-120

17
5

45
53

0

58
0 ~8

50
*

95

max.610

280

20
0

13
5

46
5

700

80-120

17
5

45
53

0

58
0 ~8

50
*

95

max.660

280

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81096.7 //*
Umyvadlo

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

81696.7 //
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109 .142 .156  
.108 není dostupné s kry-
tem sifonu

81096.4 //*
Umyvadlo

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

81696.4 //
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109 .142 .156  
.108 není dostupné s kry-
tem sifonu

81096.3 //*
Umyvadlo

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

81696.3 //
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109 .142 .156  
.108 není dostupné s kry-
tem sifonu

81096.2 //*
Umyvadlo

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

81696.2 //
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109 .142 .156  
.108 není dostupné s kry-
tem sifonu

81596.1 /
Umývátko

81996.4
Kryt na sifon pro umývátko, 
keramický

81696.1 /
Umývátko, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109 .142 .156

81596.0 /
Umývátko, asymetrické

Možnosti: .104 .109

81595.5 /
Umývátko,  
asymetrické, s odkládací plochou 
vlevo

Možnosti: .104 .109

81595.4 /
Umývátko,  
asymetrické, s odkládací plochou 
vpravo

Možnosti: .104 .109



NEW NEW

157

LAUFEN PRO S

20
0

13
5

46
0

850

17
5

50
53

0 60
0 ~8

50
*

95

280

max.810

80-120

20
0

13
5

46
0

1050
17

5

50
53

0 60
0 ~8

50
*

95

280

max.1010

80-120

20
0

13
5

46
0

1200

560

80-120

17
5

45
53

0

58
0 ~8

50
*

95

max.1155

455

855

20
0

13
5

46
0

1200

640

80-120

17
5

50
53

0

58
0 ~8

50
*

95

max.1160

640

455

855

20
0

14
0

38
0

A  

17
5

50
53

0 60
0 ~8

50
*

95

max.B

80-120

280

20
0

14
0

38
0

A

80-120

17
5

95
58

0 65
0

90
0

20
0

13
5

46
0

1300

700

80-120

17
5

50
53

0
58

0 ~8
50

*

95

max.1260

455

855

560

18
0

12
0

44
0

80-120

90
0

58
0 65

0

15
0

20

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81896.3 //
Shora zápustné umyvadlo

Možnosti:  .104 .108 .109 

81496.8 //*
Dvojumyvadlo do nábytku

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

Možnosti:  .104 .108 není dostupné 
s krytem sifonu .109

Umyvadlová mísa //

A
81295.2 550
81295.3 600

Možnosti: .104 .108 .109 .142 .156

Umyvadlo Compact, //
také k zabudování do nábytku

A B
81895.8 550 510
81895.9 600 560

81995.0
Sloup, keramický

81995.1
Kryt na sifon, keramický

Umyvadlo, //
broušená spodní část umyvadla

A
81795.8 550
81795.9 600

Možnosti:  .104 .108 není dostupné 
s krytem sifonu .109 .142 
.156

81396.6 //*
Umyvadlo do nábytku

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

38596.1
Držák na ručník

Možnosti:  .104 .108 není dostupné 
s krytem sifonu .109

81396.5 //*
Umyvadlo do nábytku

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

38596.0
Držák na ručník

Možnosti:  .104 .108 není dostupné 
s krytem sifonu .109

81496.5 //
Umyvadlo do nábytku, s 1 otvorem 
pro baterii, s přepadem

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

38596.2
Držák na ručník

Dostupné od 3. kvartálu 2016

Options:  .104 .107 .108* .109 

81496.6 //
Umyvadlo do nábytku, se 2 otvory 
pro 2 baterie, s přepadem

81996.2
Sloup, keramický

81996.3
Kryt na sifon, keramický

38596.2
Držák na ručník

Dostupné od 3. kvartálu 2016

Optionen:  .104 .107 .108* .109 



 

 

NEW

158

LAUFEN PRO S

360

53
0

24
5

180

13
5

10
0

13
5

43
0

25

30

360

53
0

14
5

15
0 21

5

120

34
5

180

13
5

43
0

27
5

210

20
0

D C

B

A

40

17
0

53
0 60

0

85
080-120

20
0

12
5

36
0

40
0

490

525

40

17
0

53
0 60

0

85
080-120

40
0

600

20
0

14
5

53
0 60

0

90
0

11
5

80-120

360

53
0

24
5

180

13
5

10
0

13
5

43
0

25

20

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Vestavěné umyvadlo,   
bez armaturní desky

A B C D
81196.0/.1* 525 490 400 360
81196.3/.8* 595 550 430 380
81196.5/.9* 645 600 450 400

* broušená spodní část umyvadla

Možnosti: .109 .155

89196.0
Sedátko s poklopem, snímatelné

89196.1
Sedátko s poklopem, snímatelné,  
se zpomalovacím sklápěcím 
 systémem

83096.1
Závěsný bidet

Možnosti:  .302

82096.1
Závěsný klozet, hluboké splachování

82096.2
Závěsný klozet, hluboké 
splachování,  bez oplachového 
kruhu

81695.2 

Umyvadlová mísa bez armaturní 
desky

Možnosti: .112

81196.6 //
Vestavěné umyvadlo, s armaturní 
deskou

Možnosti: .104 .108 .109 .155

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC



159

LAUFEN PRO S

415 320

58
0

520 450

39
0

570 450

39
0

615 450

39
0

665 450

39
0

470 275

60
5

155

 

470 275

60
5

155

510 370

39
0

550 370

39
0

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81895.9

48303.1
se zásuvkou

48303.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.5

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81895.8

48302.1
se zásuvkou

48302.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.5

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s jednou 
zásuvkou a interní policí, jedna 
dvířka, s prostorově úsporným 
sifonem  
a systémem SoftClose

48300.1
Asymetrická levá, s bočním úložným 
prostorem vpravo, pro umyvadlo 
81595.5

48300.2
Asymetrická levá, s bočním úložným 
prostorem vlevo, pro umyvadlo 
81595.4

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81096.7

48345.1
se zásuvkou

48345.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81096.4

48342.1
se zásuvkou

48342.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81096.3

48337.1
se zásuvkou

48337.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81096.2

48335.1
se zásuvkou

48335.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, k umyvadlu 81596.1

48330.1
s 1 dvířky vlevo a 1 skleněnou policí

48330.2
s 1 dvířky vpravo a 1 skleněnou 
policí

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.0

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999



NEWNEW

160

LAUFEN PRO S

810 450

39
0

1010 450

39
0

1260 450

39
0

350 335

10
00

350 335

16
50

60 270

15

60 400

15

1160 450

39
5

1160 450

39
5

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81496.8

48357.1
se dvěma zásuvkami

48357.2
se dvěma zásuvkami a vnitřní 
 zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81396.6

48355.1
se zásuvkou

48355.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81396.5

48350.1
se zásuvkou

48350.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81496.6

48356.3
se zásuvkou

48356.4
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81496.5

48356.1
se zásuvkou

48356.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48310.1

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Vysoká skříňka, 4 skleněné police, 
s systémem SoftClose

48312.1 
závěs dveří vlevo

48312.2 
závěs dveří vpravo

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

Střední skříňka, 2 skleněné police, 
s systémem SoftClose

48311.1 
závěs dveří vlevo

48311.2 
závěs dveří vpravo

Barvy:  .423 .463 .464 .479 .480 
.999

49095.0
Držák na ručník, aluminium, 
270 mm

Vhodné pro:
LAUFEN pro S
48302.1, 48302.2, 48303.1, 48303.2

49095.2
Držák na ručník, aluminium, 
400 mm

Vhodné pro:
LAUFEN pro S
48335.1, 48335.2, 48337.1, 48337.2, 
48342.1, 48342.2, 48345.1, 48345.2, 
48350.1, 48350.2, 48355.1, 48355.2, 
48357.1, 483572, 48357.1, 48357.2, 
86096.1, 86096.2, 86096.3, 86096.4, 
86096.5, 86096.6

Barvy:  .104 .105 .106 
 



 

 

 

 

 

 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      

 NEW

161

LAUFEN PRO S

20
0

14
0

50
0

600

58
0 65

0

90
0

80-120

20
0

14
0

50
0

600

17
5

50

280

20

595 497

15
0

44
5

31
4

11
3

30 302727 481

44
1

20
0

14
0

50
0

800

58
0 65

0

90
0

80-120

20
0

14
0

50
0

800

17
5

50

280

20

790 497

15
0

44
5

31
4

11
3

30 302727 676

44
1

20
0

14
0

50
0

1000

58
0 65

0

90
0

80-120

20
0

14
0

50
0

1000

17
5

50

15
0

280

20

990 497

30 302727 876

44
5

44
1

31
4

11
3

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Barvy nábytku

 .463  bílá mat

 .464 bílá lesk

 .423 wenge 

 .479 světlý dub

 .480 grafit mat

 .999 multicolor 

Uveďte kód barvy ve své 
 objednávce:

         
01  02 03

         
04 05 06

         
07 08 09

         
10 11 12

         
13 14 15

         
16 17 18

         
19 20 21

         
22 23 24

         
25 26 27

         
28 29 30

         
31 32 33

         
34 35 36

   
37 38 39

 
Více informací o nabídce 38 barev 
viz kapitoly „Vlastnosti a výhody 
produktů“.

* Multicolor není k dispozici pro:
86096.1, 86096.2, 86096.3, 
86096.4, 86096.5, 86096.6

Držák na ručník k nábytku

 .104  eloxovaný hliník

 .105 světlý hliník

 .106 tmavý hliník

86096.1
Umyvadlo montovatelné na zeď, se 
skříňkou pod umyvadlo, glazovaný 
spodní okraj umyvadla, se zásuvkou, 
s 1 otvorem pro baterii

86096.2
Umyvadlo montovatelné na zeď, se 
skříňkou pod umyvadlo, glazovaný 
spodní okraj umyvadla, se zásuvkou, 
a vnitřní zásuvkou, s 1 otvorem pro 
baterii

Možnosti: .104
Barvy nábytku:  
.423 .463 .464 .479 .480
Barva keramiky: .000

86096.3
Umyvadlo montovatelné na zeď, se 
skříňkou pod umyvadlo, glazovaný 
spodní okraj umyvadla, se zásuvkou, 
s 1 otvorem pro baterii

86096.4
Umyvadlo montovatelné na zeď, se 
skříňkou pod umyvadlo, glazovaný 
spodní okraj umyvadla, se zásuvkou, 
a vnitřní zásuvkou, s 1 otvorem pro 
baterii

Možnosti: .104
Barvy nábytku:  
.423 .463 .464 .479 .480
Barva keramiky: .000

86096.5
Umyvadlo montovatelné na zeď, se 
skříňkou pod umyvadlo, glazovaný 
spodní okraj umyvadla, se zásuvkou, 
s 1 otvorem pro baterii

86096.6
Umyvadlo montovatelné na zeď, se 
skříňkou pod umyvadlo, glazovaný 
spodní okraj umyvadla, se zásuvkou, 
a vnitřní zásuvkou, s 1 otvorem pro 
baterii

Možnosti: .104
Barvy nábytku:  
.423 .463 .464 .479 .480
Barva keramiky: .000



162

LAUFEN PRO B



163

Skloubení elegance a funkce. Polokruhová umyvadla v široké 
nabídce rozměrů. Vhodná pro všechny typy použití. Pro jako 
profesionální – B jako základní (Basic). Výrazně elegantní tvar 
a vyvýšený okraj řady LAUFEN pro B okamžitě zaujme. Toto 
umyvadlo dobře zapůsobí kdekoli. Je proto logické, že je 
nabízeno v širokém rozsahu provedení a rozměrů. 



164

LAUFEN PRO B

500

25
09085

80

15
5

45
55

0 62
0 85

0

365

 

A

B

19
0

12
5

53
0

17
0

14
5

60
0 ~8

50
*80-120

280

50

15
0

95 B

A

80

14
5

45
55

0 62
0 85

0

180

17
0

11
5

B

A

80
15

0

45
55

0 62
0 85

0

180

A

B

DC
53

0

FE
60

0 ~8
50

*80-120

280

50

310

440

38
0

16
0

190 135

85
0

17
0

50
0

350
180 210

455

495

26
5

12
0

85
0

15
5

45

24
517

5

11
0

44
0

560

20

85
080-120

16
5

60
0

53
0

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81295.1 /
Polozápustné umyvadlo

Možnosti: .104

81695.6 /
Rohové umyvadlo

Možnosti: .104

81695.8 /
Rohové umyvadlo

Možnosti: .104 .109

Umyvadlo // 

A B C D
81095.1 550 440 160 185
81095.2 600 480 165 190
81095.3 650 500 175 195

81995.0
Sloup, keramický

81995.1
Kryt na sifon, keramický

Možnosti: .104 .108 .109 .142 .156

Umývátko /

A B
81595.2 450 330
81595.3 500 360

81995.2
Kryt na sifon, keramický

Možnosti: .104 in addition for 
81595.2 .142 .156

Umývátko /

A B
81595.0 350 310
81595.1 400 320

Možnosti: .104

Kompaktní umyvadlo //

A B
81495.1 550 400
81495.2 600 420

81995.0
Sloup, keramický

81995.1
Kryt na sifon, keramický

Možnosti: .104 .108

81695.7 /
Umývátko, otvor pro baterii vlevo 
nebo vpravo

Možnosti: .105 .106



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      

165

LAUFEN PRO B

18
0

39
0

520

80-120

17
5

15
0

53
0 60

0

90
0

21
0

42
0

420

80-120

16
5

14
0

53
0 60

0

90
0

21
0

42
0

47
0

420

465

45

17
0

53
0 60

0

85
080-120

560

18
0

11
5

44
0

80-120

85
0

53
0 60

0

16
5

20

570 380

37
3

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Barvy nábytku

 .463  bílá mat

 .464 bílá lesk

 .423 wenge 

 .999 multicolor 

Uveďte kód barvy do své 
 objednávky:

         
01  02 03

         
04 05 06

         
07 08 09

         
10 11 12

         
13 14 15

         
16 17 18

         
19 20 21

         
22 23 24

         
25 26 27

         
28 29 30

         
31 32 33

         
34 35 36

   
37 38 39

Více informací o nabídce 38 barev 
viz kapitoly „Vlastnosti a výhody 
produktů“.

48303,5
Skříňka pod umyvadlo, s jednou 
zásuvkou a interní policí, s čelem,  
s prostorově úsporným sifonem 
a systémem SoftClose 81095.1, 
81095.2, 81095.3

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.3

Barvy: .423 .463 .464 .999

81395.1 /
Shora zápustné umyvadlo

Možnosti: .104 .109

81896.1/.2* 

Vestavěné umyvadlo, bez armaturní 
desky

* broušená spodní část umyvadla

Možnosti: .109 .155

81296.2 

Umyvadlová mísa

Možnosti: .109 .112

81296.4 

Umyvadlová mísa

Možnosti: .109 .112

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC

 .018  Bahama beige

 .037  manhattan

 .049  pergamon

49095.1
Držák na ručník, aluminium, 
400 mm

Vhodné pro:
LAUFEN pro B
48303.5

Barvy: .104 .105 .106

Towel rail colours

 .104  Glossy anodised 
aluminium

 .105 Bright aluminium

 .106  Dark brown 
aluminium



166

LAUFEN PRO A



167

Redukce jako princip designu. Jednoduchá, prostá obdélní-
ková umyvadla. Pro jako profesionální – A jako architektura. 
Základním tvarem je jednoduchý obdélník. Okraj bránící  
přetékání je designovým a současně funkčním prvkem.  



168



 

 

 

 

 

169

LAUFEN PRO A

11
5

25
0

360

70

25
0

360

205

50155

45
53

0

16
5

60
0

85
0

180

80

45
53

0

16
5

60
0

85
0

180

80

65

20
0

B

48
0

A

80-120

17
0

50
53

0 60
0 ~8

50
*

11
5

max.470

280

17
0

11
5

34
0

450

80

max.380

180

14
5

45
55

0 62
0 85

0

11
5

20
0

13
0

48
0

850

80-120

max.770

280

17
0

50
53

0 60
0 ~8

50
*

11
5

20
0

13
0

48
0

1050

80-120

max.970

280

17
0

50
53

0 60
0 ~8

50
*

11
5

1300

550

48
0

20
0

13
5

855

455

550

11
5

17
0

50

53
0

60
0 ~8

50
*80-120

max.1220

18
0

12
5

44
0

560

20
15

0
53

0 60
0

85
080-120

24
517

5

11
0

44
0

560

20

85
0

18
5

60
0

53
0

80-120

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

81496.7 //
Dvojumyvadlo do nábytku

81995.0
Sloup, keramický

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81396.7 //
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109 
.108 není dostupné  
s krytem sifonu

81395.8 //
Umyvadlo také k zabudování do 
nábytku

81995.0
Sloup, keramický

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81295.8 //
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109 
.108 není dostupné  
s krytem sifonu

81395.6 //
Umyvadlo do nábytku 

81995.0
Sloup, keramický

81995.1
Kryt na sifon, keramický

81295.6 //
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti:  .104 .109  
.108 není dostupné s 
krytem sifonu

81195.1 /
Umývátko

81995.2
Kryt na sifon, keramický

81195.2 /
Umyvadlo, broušená spodní část 
umyvadla

Možnosti: .104 .109 .142 .156

Umyvadlo //

A B
81895.1 550 135
81895.2 600 135
81895.3 650 130

81995.0
Sloup, keramický

81995.1
Kryt na sifon, keramický

Umyvadlo, // 
broušená spodní část umyvadla

A B
81795.1 550 135
81795.2 600 135
81795.3 650 130

Možnosti:  .104 .109 .108 není 
dostupné s krytem sifonu . 
In addition for 81895.1, 
81895.2 and 81895.3 
.142 .156

81695.5 /
Umývátko

Možnosti: .106 .109

81296.1 /
Polozápustné umyvadlo

Možnosti: .104

81396.1 //
Shora zápustné umyvadlo

Možnosti: .104 .108 .109 .155

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC

 .018  Bahama beige

 .037  manhattan

 .049  pergamon



170

LAUFEN PRO A

380 310

58
0

470 450

39
0

520 450

39
0

570 450

39
0

770 450

39
0

970 450

39
0

1220 450

39
0

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81496.7

48308.1
se dvěma zásuvkami

48308.2
se dvěma zásuvkami a dvěma 
 vnitřními zásuvkami

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.2

Barvy: .423 .463 .464 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81395.8

48307.1
se zásuvkou

48307.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.2

Barvy: .423 .463 .464 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81395.6

48306.1
se zásuvkou

48306.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.2

Barvy: .423 .463 .464 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81895.3

48304.1
se zásuvkou

48304.2
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.2

Barvy: .423 .463 .464 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81895.2

48303.3
se zásuvkou

48303.4
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.2

Barvy: .423 .463 .464 .999

Skříňka pod umyvadlo, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose, pro umyvadlo 81895.1

48302.3
se zásuvkou

48302.4
se zásuvkou a vnitřní zásuvkou

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.2

Barvy: .423 .463 .464 .999

Skříňka pod umyvadlo, s 1 
skleněnou policí, s prostorově 
úsporným sifonem a systémem 
SoftClose,  
pro umyvadlo 81195.1

48301.1 
závěs dveří vlevo

48301.2 
závěs dveří vpravo

Nožičky, objednat zvlášť:
48309.1

Barvy: .423 .463 .464 .999



 

 

 

 

 
 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      

171

LAUFEN PRO A

350 335

10
00

350 335

16
50

60 400

15

X

8080

     

8080

X

350 180

85
0

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Střední skříňka mělká, s systémem 
SoftClose

48311.3
závěs dveří vlevo

48311.4
závěs dveří vpravo

Barvy: .423 .463 .464 .999

Vysoká skříňka, 4 skleněné police,  
s systémem SoftClose

48312.1 
závěs dveří vlevo

48312.2 
závěs dveří vpravo

Barvy:  .423 .463 .464 .999

Střední skříňka, 2 skleněné police,  
s systémem SoftClose

48311.1 
závěs dveří vlevo

48311.2 
závěs dveří vpravo

Barvy:  .423 .463 .464 .999

49095.2
Držák na ručník, aluminium, 
400 mm

Vhodné pro:
LAUFEN pro A
48302.3, 48302.4, 48303.3, 
48303.4, 48304.1, 48304.2, 48306.1, 
48306.2, 48307.1, 48307.2, 48308.1, 
48308.2

Barvy: .104 .105 .106

Nožičky, objednat zvlášť
48309.1
Výška 165 mm

48309.2
Výška 355 mm

     

Barvy nábytku

 .463  bílá mat

 .464 bílá lesk

 .423 wenge 

 .999 multicolor 

Uveďte kód barvy do své 
 objednávky:

         
01  02 03

         
04 05 06

         
07 08 09

         
10 11 12

         
13 14 15

         
16 17 18

         
19 20 21

         
22 23 24

         
25 26 27

         
28 29 30

         
31 32 33

         
34 35 36

   
37 38 39

Více informací o nabídce 38 barev 
viz kapitoly „Vlastnosti a výhody 
produktů“.

Držák na ručník k nábytku

 .104  eloxovaný hliník

 .105 světlý hliník

 .106  tmavý hliník



53 x 36 cm  53 x 36 cm
rimless

 53 x 36 cm

49 x 36 cm
rimless  53 x 36 cm

rimless  53 x 36 cm
rimless  53 x 36 cm

rimless, with niches  53 x 36 cm

53 x 36 x 43 cm  53 x 36 x 43 cm  65 x 36 x 43 cm  
172

LAUFEN PRO WC A BIDETY

LAUFEN PRO S

LAUFEN PRO



49 x 36 cm  56 x 36 cm  56 x 36 cm  56 x 36 cm

58 x 36 x 40 cm  58 x 36 x 40 cm

47 x 36 x 40 cm  47 x 36 x 40 cm  47 x 36 x 40 cm  47 x 36 x 45 cm  47 x 36 x 45 cm

47 x 36 x 45 cm  55 x 36 x 40 cm

67 x 36 x 40 cm  67 x 36 x 40 cm  67 x 36 x 40 cm  70 x 36 x 40 cm  70 x 36 x 46 cm

72 x 36 x 43 cm

70 x 36 cm 70 x 36 cm 70 x 36 cm
rimless

173

LAUFEN PRO LIBERTY



174

LAUFEN nyní nabízí novou verzi extra 
tenkého sedátka LAUFEN pro slim..

 LAUFEN EasyFit system  

LAUFEN PRO WC A BIDETY



175



176

LAUFEN PRO RIMLESS WC



NEW

NEW

177

Laufen Pro
82096.6

Laufen Pro compact
82096.5

Laufen Pro  
s viditelným uchycením

82096.4

Laufen Pro S
82096.2

Pro Liberty 70 cm
82196.0

WC mísa klozetu LAUFEN pro rimless je bez oplachového kruhu.

Nedochází tak k usazování špíny a nečistot.

Inovativní výkonný splachovací

systém zaručuje dokonalé spláchnutí jak na 6/3 litrů, tak na 4,5/3 litrů.

Snadná údržba a prvotřídní hygiena jsou výhody veřejných i soukromých

toalet. Pro klozety, bidety a urinály LAUFEN také 

vyvinul revoluční uchycení na zeď,

které bylo přihlášeno k patentování. Upevnění není viditelné a montáž

upevňovacího systému EasyFit je snadná jak pro instalatéry, tak pro

koncové uživatele. Díky špičkovým vlastnostem 

volitelné povrchové úpravy Laufen Clean Coat

(LCC) je udržování hygieny na toaletách ještě snazší.

• prvotřídní hygiena
• snadná údržba
• výkonné splachování
• menší spotřeba vodyl
• všestranné využití
• jedinečný design
• EasyFit patent
• povrchová úprava LCC je dokonalým doplňkem



178

Snadno rekonstruovatelný klozet se zvýšenou a normální polohou
sedátka s vertikálním odpadem.

Stojící kombinační mísa kapotovaná s novým univerzálním sedátkem
a poklopem.

Snadno rekonstruovatelný klozet se zvýšenou a normální polohou
sedátka a horizontálním odpadem.

Stojící klozet a bidet – kapotovaný.

Kompaktní závěsné WC, maximální pohodlí: klozet s délkou 490 mm.Závěsný klozet a bidet s délkou 560 mm. K dispozici jsou i keramické 
univerzální držáky toaletního papíru a WC kartáče.



179

LAUFEN PRO

360

49
0

25
5

180

13
5

10
0

90

43
0

15

360

53
0

~125

43
0

125

18
535

0

70

30

~200

360

53
0

25
5

180

13
5

10
0

90

43
0

20

360
53

0

25
5

180

13
5

10
0

90

43
0

20

60

360

53
0

25
5

13
5

10
0

180

230

90

43
0

20

60

360

53
0

15
5

35
5

15
0

180

120

95

43
0

27
5

220

360

53
0

15
0

150

43
0

12
0

~110

~210

~200

27
5

360

53
0

25
5

180

13
5

10
0

80

43
0

20

82095.6
Závěsný klozet, hluboké splachování

82295.2
Stojící klozet, hluboké splachování,  
odpad VARIO, kapotovaný ke zdi 

82096.6
Závěsný klozet,  bez oplachového 
kruhu, hluboké splachování

82096.4
Závěsný klozet,  bez oplachového 
kruhu, hluboké splachování
s viditelným uchycením

82096.5
Závěsný zkrácený klozet, bez 
oplachového kruhu, hluboké 
splachování

83295.2 /
Stojící bidet, bez laterálních otvorů 
přívodů vody

Možnosti: .302

82095.9 

Závěsný klozet
83095.2 

Závěsný bidet

Možnosti: .302

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



 

180

LAUFEN PRO 

360

65
0

~125

375

83
5

77
5

360

56
0

 

180/230

13
5

22
5

10
0

20

40
0

75

50

360

56
0

13
5

300

32
5

180

10
0

12
0

40

50

40
0

17
5

20
5

200

75

360

49
0

180

13
5

22
5

10
0

20

40
0

75

50

360

56
0

180

13
5

22
5

10
0

20

40
0

75

50

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

83095.1 

Závěsný bidet

Možnosti: .304

82595.2
Stojící zkrácený klozet, hluboké 
splachování, odpad VARIO, 
kapotovaný ke zdi

Nádrž pro  
82595.2

82995.0
armatura Dual Flush, přívod vody  
vzadu, z boku (vlevo nebo vpravo)

82095.0
Závěsný klozet, hluboké splachování 
(vzdálenost mezi montážními otvory 
180 mm)

82095.5
Závěsný klozet, hluboké splachování 
(vzdálenost mezi montážními otvory 
230 mm)

82095.2
Závěsný zkrácený klozet, hluboké 
splachování, zvýšený o 490 mm

82095.1
Závěsný klozet, hluboké splachování 



 

 

 

 

 

181

LAUFEN PRO 

360

70
0

380
78

0

73
0

70-305

270

175

18
5 40

0
20

360

70
0

~145

380

84
0

79
0

70-305
260

175

18
5

46
0

20

~390
~310

360

58
0

14
5

150

40
0

10
0

220

20
5

360

58
0

 ~145

40
0

125

18
535

0

70

85

~280

360

67
0

~145

380

78
0

73
0

~370

15

40
0

20

225

175

360

67
0

380

78
0

73
0

70-350

280

175

18
5 40

0
20

360

67
0

380

78
0

73
0

140

175

18
5 40

0
20

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82495.7
Stojící zkrácený klozet, hluboké 
 splachování, svislý odpad

82295.1
Stojící klozet, hluboké splachování, 
odpad VARIO

83295.1 /
Stojící bidet

Možnosti:  .304 1 otvor pro vodo-
vodní baterii uprostřed, 
bez laterálních otvorů 
přívodu vody .308

82495.5
Stojící, vyvýšený,  hluboké 
splachování, odpad VARIO

82495.8
Stojící klozet, hluboké  splachování, 
odpad VARIO

Nádrž pro  
82495.5, 82495.6, 82495.7, 82495.8, 
82495.9

82695.0
armatura Dual Flush, přívod vody 
vzadu, z boku (vlevo nebo vpravo)

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC

 .018  Bahama beige

 .037  manhattan

 .049  pergamon

82495.9
Stojící kombinační mísa, ploché 
splachování, VARIO odpad

82495.6
Stojící kombinační mísa, hluboké 
splachování, vodorovný odpad, 
včetně instalační sady

  Univerzální nádrž



182

LAUFEN PRO A

360

47
0

45
0

40

40
0

18
5

360

47
0

40
0

35
0

15

20

360

47
0

40
0

40

35
0

18
5

360
47

0
40

0

40

35
0

18
5

360

47
0

45
0

145

40
0

15

47
0 54

5

360

40
0

35
0

15

20

360

47
0

45
0

40

40
0

18
5

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82195.6
Stojící klozet, hluboké splachování,  
vodorovný odpad

82195.8
Stojící klozet, hluboké splachování,  
vodorovný odpad

82595.5
Stojící klozet, hluboké splachování,  
vodorovný odpad

82595.7
Stojící klozet, hluboké splachování,  
svislý odpad

82595.6
Stojící klozet, hluboké splachování,  
vodorovný odpad

82195.9
Stojící klozet, hluboké splachování,  
svislý odpad

82195.7
Stojící klozet, hluboké splachování,  
svislý odpad



183

LAUFEN PRO 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

89195.0
Sedátko s poklopem pro klozet 
LAUFEN pro, snímatelné; pro 
8.2095.0, 8.2195.6, 8.2195.7, 
8.2195.8, 8.2195.9, 8.2295.1, 
8.2495.5, 8.2495.6, 8.2495.7, 
8.2495.8, 8.2495.9, 8.2595.5, 
8.2595.6, 8.2595.7,8.2095.1, 
8.2095.2, 8.2095.3, 8.2095.4, 
8.2095.5

89195.1
Sedátko s poklopem pro klozet 
LAUFEN pro, snímatelné, se 
zpomalovacím sklápěcím systémem

89395.0
Seat barrier-free, with cover, 
removable

89895.1
Seat barrier-free, removable, pro 
8.2095.3,
8.2095.4

89896.5
Sedátko s poklopem Slim, snímatelné; 
pro 8.2095.6, 8.2096.4, 8.2096.5, 
8.2096.6, 8.2295.2, 8.2295.9, 8.2595.2  

89896.6
Sedátko s poklopem Slim, sní-
matelné, se zpomalovacím sklápěcím 
systémem; pro 8.2095.6, 8.2096.4, 
8.2096.5, 8.2096.6, 8.2495.7, 
8.2495.8, 8.2495.9, 8.2595.5, 
8.2595.6, 8.2595.7, 8.2095.1,
8.2295.2, 8.2295.9, 8.2595.2

89295.0
Sedátko pro klozet LAUFEN pro; pro 
8.2095.0, 8.2195.6, 8.2195.7, 
8.2195.8, 8.2195.9, 8.2295.1, 
8.2495.5, 8.2495.6, 8.2495.7, 
8.2495.8, 8.2495.9, 8.2595.5, 
8.2595.6, 8.2595.7, 8.2095.1, 
8.2095.2, 8.2095.3, 8.2095.4, 
8.2095.5

89295.1
Sedátko s poklopem pro klozet 
LAUFEN pro; pro 8.2095.0, 
8.2195.6, 8.2195.7, 8.2195.8, 
8.2195.9, 8.2295.1, 8.2495.5, 
8.2495.6, 8.2495.7, 8.2495.8, 
8.2495.9, 8.2595.5, 8.2595.6, 
8.2595.7, 8.2595.7, 8.2095.1, 
8.2095.2, 8.2095.3, 8.2095.4, 
8.2095.5

89896.5
Sedátko s poklopem Slim, snímatel-
né; pro 8.2095.6, 8.2096.4, 8.2096.5, 
8.2096.6, 8.2295.2, 8.2295.9, 
8.2595.2 

89896.6
Sedátko s poklopem Slim, sní-
matelné, se zpomalovacím sklápěcím 
systémem; pro 8.2095.6, 8.2096.4, 
8.2096.5, 8.2096.6, 8.2295.2, 
8.2295.9, 8.2595.2

89395.6
Sedátko s poklopem pro klozet, 
univerzální, snímatelné, se zpo-
malovacím sklápěcím systémem; 
pro 8.2066.1, 8.2095.6, 8.2595.2, 
8.2295.2, 8.2067.1/2, 8.2167.1,
8.2367.6

89695.0
Sedátko s poklopem pro klozet 
LAUFEN pro, snímatelné; pro 
8.2066.1, 8.2096.5, 8.2096.6, 
8.2095.6, 8.2595.2, 8.2295.2

89695.1
Sedátko s poklopem pro klozet 
LAUFEN pro, snímatelné, se zpoma-
lovacím sklápěcím systémem; pro 
8.2096.5, 8.2096.6,
8.2095.6, 8.2595.2, 8.2295.2, 
8.2066.1

89896.5
Sedátko s poklopem Slim, snímatel-
né; pro 8.2095.6, 8.2096.4, 8.2096.5, 
8.2096.6, 8.2295.2, 8.2295.9, 
8.2595.2 

89896.6
Sedátko s poklopem Slim, sní-
matelné, se zpomalovacím sklápěcím 
systémem; pro 8.2095.6, 8.2096.4, 
8.2096.5, 8.2096.6, 8.2295.2, 
8.2295.9, 8.2595.2



184

VANY

Jednoduché tradiční tvary mají zvláštní půvab, stejně jako 
LAUFEN pro. Geometrické tvary vnáší do koupelny maximální 
funkčnost a jasnou estetiku. Vany ze série LAUFEN pro najdete 
v bílé nebo pergamon barvě, v pěti velikostech, a jsou k 
dostání také s Whirlsystémem. 



185

LAUFEN PRO

ø5270
0

56
0 35

0

290

1600

925
1420

39
0

70
70

110 70

40
46

0

290

1700

1035

39
0

70
0

56
0 35

0

1520110 70

70
70

ø52

40
46

0

ø5275
0

61
0 37

5

290

1700
1520

1035

44
0

110 70
70

70
40

46
0

80
0

59
5 41

0

1800

1080

48
0

170050 50

12
0

85

900

ø52

40
46

0

90
0

69
5 47

0

1900

1180

58
0

180050 50

12
0

85

950

ø52

40
47

0

23395.0
Vana, sanitární akrylát 4 mm, 
1 600 x 700 mm, vestavná verze

23095.0
Vana, sanitární akrylát 4 mm, 
1 700 x 700 mm, vestavná verze

23195.0
Vana, sanitární akrylát 4 mm, 
1 700 x 750 mm, vestavná verze

23295.0
Vana, sanitární akrylát 4 mm, 
1 800 x 800 mm, vestavná verze

Barvy van

  .000 bílá

Možnosti van

000
Bez systému

23495.0
Vana, sanitární akrylát 4 mm, 
1 900 x 900 mm, vestavná verze

 Ocelové vany

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 625 / 635 / 645 / 675 
/ 695
Systémy vzduchové a vodní 
masáže se senzorem

Počet vzduchových otvorů 39/58
Počet mikrotrysek 4/8
Počet bočních trysek 3/6

Podrobné informace o whirlsystémech 
viz kapitola „Wellness“.



  

  

  

186

UMYVADLOVÉ MÍSY

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Originální umyvadlo. To, co kdysi bývala 
přenosná nádoba na vodu, se dnes 
stává výrazným elegantním prvkem 
koupelny. Umyvadlová mísa představuje 
v historii koupelen nadčasovou kapitolu. 
Stále více návrhářů dnes kombinuje 
jemný vzhled umyvadlové mísy s vhod-
nými skříňkami pod umyvadlo, což do 
značné míry koupelně vrací autenticitu.

ILBAGNOALESSI One /
81897.1 Ø 520 mm

Možnosti: .104 .109

ILBAGNOALESSI One 

81897.3 800 x 420 mm

Možnosti: .112

ILBAGNOALESSI One /
81897.2 750 x 520 mm

Možnosti: .104 .109

ILBAGNOALESSI One 

81197.3 Ø 450 mm

Možnosti: .109

PALOMBA COLLECTION 

81680.1 900 x 420 mm

Možnosti: .112

PALOMBA COLLECTION 

81680.2 520 x 380 mm

Možnosti: . 112

PALOMBA COLLECTION� /

81680.3 600 x 400 mm

Možnosti: . 104 .109 .111 .112

Kartell by LAUFEN� 

81233.1 Ø 420 mm

Možnosti: .112

Kartell by LAUFEN //
81233.2 750 x 350 mm

Možnosti: .104 .108 .111 .112 .158 



  

  

  

NEW NEW

NEW NEW

187Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

living square 

81143.3 360 x 360 mm

Možnosti: .112

living square 

81143.4 600 x 340 mm

Možnosti: .112

living square 

81143.5 Ø 380 mm

Možnosti: .112

living city /
81143.0 450 x 380 mm
81143.1 500 x 425 mm
81143.2 600 x 425 mm

Možnosti:  .104 .109  
též pro 81143.1/.2 
.108 

VAL /
81228.1 500 x 400 mm

Možnosti: .104 .109 .111 .112

VAL 

81228.2 550 x 360 mm

Možnosti: .109 .112

INO 

81230.0 350 x 360 mm

Možnosti: .109 .112

INO 

81230.2 500 x 360 mm

Možnosti: .109 .112

LAUFEN pro S //
81295.2 550 x 380 mm 
81295.3 600 x 380 mm

Možnosti: .104 .108 .109 .142 .156

LAUFEN pro S 

81695.2 600 x 400 mm 

Možnosti: .112

LAUFEN pro 

81296.4 520 x 390 mm 

Možnosti: .109

LAUFEN pro 

81296.2 Ø 420 mm 

Možnosti: .109



  

NEW

188

UMYVADLA S BROUŠENOU SPODNÍ ČÁSTÍ

Umyvadlové mísy s broušenou spodní části jsou určeny k posazeni na desku. Keramika montovaná na stěnu v kombinaci s kamen-
ným, dřevěným, ale i kovovým podkladem otevírá širokou paletu možnosti, jak koncipovat design interierů.

living city //
81543.3 450 x 380 mm
81743.2 500 x 460 mm
81743.4 600 x 460 mm

Možnosti:  .104 .109  
též pro 81743.2/4 
.108

living city ///
81743.7  800 x 460 mm
81843.8 1000 x 460 mm

Možnosti:  .104 108 .109  
též pro 81843.8 
.107

VAL /
81628.0 450 x 420 mm

Možnosti:  104 .109 .111 .112 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



  

  

  

NEW
NEW

189

VAL //
81628.2 550 x 420 mm
81628.3 600 x 420 mm, 81628.4 650 x 420 mm
81628.5 750 x 420 mm, 81628.7 950 x 420 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .111 .112 .158

INO /
81630.0 450 x 410 mm
81630.2 560 x 450 mm

Možnosti:  104 .109 .111 .112 

LAUFEN pro S /
81696.1 450 x 340 mm

Možnosti: .104 .109 .142 .150

LAUFEN pro compact //

81795.8 550x380 mm
81795.9 600x380 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .142 .150

LAUFEN pro S //
81696.2 550 x 465 mm
81696.3 600 x 465 mm
81696.4 650 x 465 mm
81696.7 700 x 465 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .136 .142 .156

LAUFEN pro S //
81696.5  850 x 460 mm
81696.6 1050 x 460 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 

LAUFEN pro /
81195.2 450 x 340 mm

Možnosti: .104 . 109

LAUFEN pro //
81795.1 550 x 480 mm
81795.2 600 x 480 mm
81795.3 650 x 480 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 

LAUFEN pro //
81295.6  850 x 480 mm
81295.8 1050 x 480 mm

Možnosti: .104 .108 .109

LAUFEN pro //
81396.7 1300 x 480 mm

Možnosti: .104 .108 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



190

Zápustná umyvadla vystupují ze štíhlé, prostorově úsporné desky nábytku. V hotelových koupelnách a všude, kde je méně místa, 
představují polozápustná umyvadla elegantní řešení rozšiřující svobodu pohybu.

POLOZÁPUSTNÁ UMYVADLA



191Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

ILBAGNOALESSI One /
81397.2 750 x 500 mm

Možnosti: .104 .109

living //
81343.2 550 x 460 mm

Možnosti:  .104 .108 .109

living /
81343.1 Ø 460 mm

Možnosti: .104 .109

LAUFEN pro A 

81296.1 560 x 440 mm

Možnosti: .104

LAUFEN pro B 

81295.1 560 x 440 mm

Možnosti: .104



192

Keramické, ze spodu nebroušené umyvadlo je shora vloženo do výřezu umyvadlové desky. Diky široké paletě desek a umyvadel růz-
ných
tvarů a barev je možné vytvořit individuální koncept dle požadavků a přání zákazníka.

SHORA ZÁPUSTNÁ UMYVADLA



  

  

  

  

NEW NEW

193

ILBAGNOALESSI One /
81397.1 Ø 500 mm

Možnosti: .104 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

living square //
81543.5 500 x 380 mm
81643.2 650 x 480 mm
81643.4 900 x 480 mm

Možnosti:  .104 .109  
též pro 81643.2 a 81643.4 
.108 

Lb3 //
81168.2 650 x 490 mm

Možnosti: .104 .108 .109

VAL /
81728.1 550 x 360 mm Ø 304 mm

Možnosti: .105 .106 .109 .112 .113 .114

INO 

81730.1 350 x 365 mm
81730.2 500 x 365 mm

Možnosti: .109 .112

LAUFEN pro S //
81896.3 560 x 440 mm

Možnosti: .104 .108 .109

LAUFEN pro B 

81395.1 560 x 440 mm 

Možnosti:  .104

LAUFEN pro A //
81396.1 560 x 440 mm

Možnosti:  .104 .108 .109 .155

fiora 

81177.2 Ø 490 mm

Možnosti:  .000 jeden otvor pro vodovodní 
baterii uprostřed

indova 

81139.1 570 x 450 mm
81139.2 610 x 480 mm

Možnosti:  .000 jeden otvor pro vodovodní 
baterii uprostřed

vienna 

81141.1 555 x 430 mm
81141.2 630 x 510 mm

Možnosti:  .000 jeden otvor pro vodovodní 
baterii uprostřed

object 

81206.4 570 x 450 mm

Možnosti:  .000 jeden otvor pro vodovodní 
baterii uprostřed



194

Vestavěná umyvadla hladce splynou s koupelnou. Umyvadlo je do umyvadlové desky instalováno zdola. Díky dokonalému propojení 
mezi mísou a přírodním kamenem, dřevem nebo plastem umyvadlové desky se celá sestava snadno čistí.

ZÁPUSTNÁ UMYVADLA ZDOLA



  

  

  

195Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

living city 

81243.2 350 x 280 mm
81243.1 490 x 310 mm

Možnosti: .109 .155

living city 

81343.9 Ø 400 mm

Možnosti:  .109 .155

LAUFEN pro S //
81196.6 490 x 360 mm

Možnosti: .104 .108 .109 .155

birova 

81119.1 490 x 355mm

Možnosti:  .000 bez otvoru pro vodovodní 
baterii .155

bijou 

81122.0 415 x 365 mm
81123.0 480 x 400 mm
81124.0 510 x 420 mm

Možnosti:  .000 jeden otvor pro vodovodní 
baterii, s přepadem .111 .155

savoy 

81319.2 500 x 350 mm

Možnosti:  .000 bez otvoru pro vodovodní 
baterii .155

LAUFEN pro S 

81196.1 490 x 360 mm
81196.8 550 x 380 mm
81196.9 600 x 400 mm

Možnosti: .109 .155

LAUFEN pro 
81896.2 Ø 420 mm

Možnosti: .109 .155

fiora 

81178.0 Ø 410 mm
81178.2 Ø 440 mm

Možnosti:  .000 1 jeden otvor pro vodovodní 
baterii uprostřed též pro 81178.2 
.108



TALUX

196

Design: Jürg Heuberger

Geometrické tvary a harmonický 
design umyvadel Talux působí nadča-
sovým a elegantním dojmem. Rovný 
keramický povrch vkusně kontrastuje s 
křivkami umyvadla. Dlouhá životnost, 
vysoká funkčnost, ekonomická údržba 
a vynikající poměr ceny a výkonu spl-
ňují nároky těch nejnáročnějších uživa-
telů.



22
0

11
5

610

80-120

50 55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.560

280

22
0

11
5

810

55
5

80-120

50 55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.760

280

22
0

11
5

305

910

55
5

50 55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.860

250 250

80-120

22
0

11
5

305

910

55
5

80-120

55

18
5

85
0

60
0

53
0

max.860

250 250

50

22
0

11
5

1210

600

55
5

50 55

19
0

85
0

60
0

53
0

max.1160

600

280

800

80-120

22
0

11
5

55
5

1510

900

50 55

19
0

85
0

60
0

53
0

max.1460

900

280

1100

80-120

TALUX

197

81467.8 /
Dvojumyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

Možnosti: .104 .109

81467.7 /
Dvojumyvadlo, také k zabudování 
do nábytku

Možnosti: .104 .109

81467.2 / 
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, asymetrické, úložný 
prostor vlevo

Možnosti: .104 .109

81467.1 /
Umyvadlo, také k zabudování 
do nábytku, asymetrické, úložný 
prostor vpravo

Možnosti: .104 .109

81467.0 /
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: .104 .109

81467.3 /
Umyvadlo, také k zabudování do 
nábytku

Možnosti: .104 .109

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Barvy keramiky

 .000 bílá



FLORAKIDS



199

Design: platinumdesign, Andreas Dimitriadis

Vyrobeno s láskou!

Děti milují zvířata, a čím nápaditější, 
barevnější a přátelštější, tím lépe. 
Podařilo se nám vytvořit pro děti přá-
telské prostředí podporující hygienu v 
raném dětství. Svými oblými tvary, záři-
vými barvami a inspirací z reálného 
světa a inspirací z reálného světa rostlin 
a zvířat odráží naše koupelna typický 
hravý a nápaditý svět předškolních dětí.
Tato řada produktů je praktická a přes-
ně přizpůsobená potřebám dětí.

Nápaditý individuální design, který zapůsobí: Andreas 
Dimitriadis považuje za dokonalý jen takový produkt, který 
nejenže splní očekávání zákazníka, ale navíc překvapuje i dal-
šími pozitivními aspekty, které se projeví až při používání. 
Filozofie majitele studia platinumdesign i jeho týmu designerů, 
specialistů na CAD a tvůrců modelů se zaměřuje na vývoj 
nápaditých individuálních designů, které zákazníkům nabídnou 
přidanou hodnotu, emocionálně zaujmou a budou vizuálně 
odrážet kvalitu produktu, což buduje neochvějnou důvěru ve 
značku.
Andreas Dimitriadis: „Kolekcí florakids se společnosti LAUFEN 
podařilo vytvořit pozitivní, živé a pro děti přátelské prostředí 
podporující hygienu v raném dětském věku. Tato koupelna byla 
vytvořena speciálně pro děti!“



200200

Pozitivní a hravé umyvadlo florakids 
bylo navrženo výhradně s přihlédnutím 
k potřebám dětí. Díky jeho velikosti děti 
snadno dosáhnou na baterii. Umyvadlo 
může používat více dětí najednou z 
různých stran a velká police nabízí 
dostatek místa pro zubní pastu, kar-
táčky a skleničky Oblé tvary bez rohů 
pomáhají předcházet úrazu. Umyvadlo 
je k dostání v barvách bílá, červená a 
zelená. Barvy jsou vypáleny, jsou neto-
xické a odolné proti poškrábání, opo-
třebení. Zaoblený tvar baterií curvepro 
koupelně propůjčuje hravost a zelený 
nebo červený práškový lak na rukoje-
tích dětem usnadňuje uchopení a pou-
žívání. Jednopáková směšovací baterie 
s kartuší snižuje spotřebu vody i riziko 
opaření. 



 

  

450

41
021

0

15
0

33
0

15
0

40
0 60

0

45

80

180

 

52
0

310

22
0

13
5

10
0

180

55 35
5

65

15

262 18

29
6

328

21

37
5

550

10
0

13
0

360
38

5

295

35
0

~100

30
0

15

115

~200

435
21

38
3

FLORAKIDS

201Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Barvy keramiky

  .300 bílá

  .400  bílá s LCC 
(Laufen Clean Coat)

  .062 bílá a červená

  .072 bílá a zelená

89103.2
Ergonomické sedátko pro stojící 
klozet 82203.6/.7 a závěsný klozet 
82003.1, nerezové závěsy 

  .300 bílá

  .061 červená

  .071 zelená

Umyvadlová páková baterie, pevný 
výtok 110 mm

31165.1.014.111.1

s automatickou výpustí, zelená 
ovládací páčka

31165.1.024.111.1

s automatickou výpustí, červená 
ovládací páčka

31165.1.004.111.1

s automatickou výpustí, 
chromovaná

31165.1.014.110.1

bez automatické výpusti, zelená 

31165.1.024.110.1

bez automatické výpusti, červená 

31165.1.004.110.1

bez automatické výpusti, 
chromovaná

  .014 červená

  .024 zelená

  .004 chrom

89103.0
Sedátko s poklopem pro závěsný 
klozet 82003.1, odnímatelné, závěsy 
z nerez oceli

89103.1
Sedátko s poklopem pro závěsný 
klozet 82003.1, odnímatelné,  
s hydraulickým sklápěním, závěsy 
z nerez oceli

  .300 bílá

  .062 bílá a červená

  .072 bílá a zelená

82203.7.027

Stojící klozet, ploché splachování,  
svislý odpad

82203.6.027

Stojící klozet, ploché splachování,  
vodorovný odpad

Barvy zrcadel

  .469 červená

  .472 avokádově zelená

82003.1
Závěsný klozet, hluboké 
splachlování

81503.1 /
Umývátko

Možnosti:  .104 .109 .111 .112

87703.1
Toaletní deska, keramika

46160.1
Zrcadlo ve tvaru květiny

Barvy: .469

46161.1
Zrcadlový segment – hlava ousenky

Barvy nábytku: .472

46161.1
Zrcadlový segment – hlava ousenky

Barvy nábytku: .472



202

LAUFEN PRO LIBERTY / MODERNA R

Nové bezbariérové koupelny spojují pohodlí, 
funkčnost a elegantní design. Významným způso-
bem přispívají k tomu, abyste si bydlení a život 
určovali sami. LAUFEN pro liberty přichází se zají-
mavým řešením pro domácnosti, stejně jako pro 
nemocnice, pečovatelské domy a domovy pro 
seniory. Vedením linií se perfektně hodí k ucelené 
koupelnové řadě LAUFEN pro a poskytuje ještě 
větší pohodlí v souladu se stanovenými normami 
použití. LAUFEN pro liberty vyhovuje DIN 18040 a 
SIA 521 500. Také porota i zákazníci vyznamenali 
umyvadlo cenou v rámci Universal Design Awards 
2011 a Customer Favorites 2011.



                  

            

NEW

      

      

NEW

NEW

650

18
5

12
5

55
0

19
0

50
57

5

280

300

30

57
5 80

0185

16
0

360

70
0

180
13

5
26

5

10
0

10
0

20

240

45
0

360

70
0

26
5

13
5

10
0

180

10
0

20

45
0

75

100

360

70
0

13
5

26
5

10
0

180

200

11
5

30

45
0

100

230

32
0

100

90

40

490

39
017

5

12
0

53
0

14
5

60
0

85
0

45

80-120

180

11
5

LAUFEN PRO LIBERTY MODERNA R

203

82095.3
Závěsný klozet, hluboké splachování

89895.0
sedátko s poklopem, bezbariérové

89895.1
sedátko bez poklopu, bezbariérové

82095.4
Závěsný klozet, hluboké splachování

89895.0
sedátko s poklopem, bezbariérové

89895.1
sedátko bez poklopu, bezbariérové

81195.3 /
Umyvadlo, bezbariérové, s 
integrovaným držákem, není třeba 
instalovat samostatné madlo k 
umyvadlo

Možnosti: .104 .109 .142 .156

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

82196.0
Závěsný klozet rimless

89895.0
sedátko s poklopem, bezbariérové

89895.1
sedátko bez poklopu, bezbariérové

81554.2
Umývátko, splňující normu SIA 500

Optionen: .104 .109

87154.0
Polička Liberty splňující normu SIA 
500 

31160.1.004.111.1

Umyvadlová stojánková páková
baterie s pevným výtokem
110 mm, lékařská páka, s 
automatickou výpustí

31160.1.004.110.1

viz výše, bez autom. výpusti

31160.1.004.221.1

Umyvadlová stojánková páková
baterie s otočným výtokem
145 mm, lékařská páka, s 
automatickou výpustí

31160.1.004.220.1

viz výše, bez autom. výpusti

311951.004.521.1

Umyvadlová stojánková páková
baterie s pevným výtokem
140 mm, kartuše Ecototal, lékařská 
páka s autom. výpustí

311951.004.520.1

Umyvadlová stojánková páková
baterie s pevným výtokem
140 mm, kartuše Ecototal, lékařská 
páka bez autom. výpustí



204

LIBERTY LINE/REHAB



205

 

 

800

34
519

0

55
0

14
0

50
59

0 80
0

280

300

70

660

19
5

55
0

280

50

19
0

85
0

300 62
5

360

70
0

22
5

13
5

10
0

180

90

9 0

45
0

50

4 0

205

LIBERTY LINE/REHAB

Bezbariérový, dle norem DIN, znamená snadno přístupný pro 
tělesně postižené. Normy 18 024 a 18 025 definují požadavky, 
které musí koupelny a toalety splňovat, aby mohly nést označení 
„bezbariérový přístup podle DIN“. Vynikající řada libertyline, která 
toto označení získala, nabízí umyvadla v dostatečné výšce od 

podlahy, bez přepadu a s krytem na sifon.
Záchodová mísa o délce 70 cm je o 5 cm vyšší a může být 
namontována na existující úchyty jako závěsné WC. rehab před-
stavuje další bezbariérové umyvadlo firmy LAUFEN vhodné pro 
vozíčkáře, nabízeno ve variantě bez přepadu.

82147.0 
liberty line
Závěsný klozet, hluboké splachování

89147.0 
WC sedátko bez poklopu, odnímatelné

89247.0 
WC sedátko s poklopem, odnímatelné

81060.3 /
rehab
Umyvadlo, bez přepadu

Možnosti:
.000 bez otvoru pro baterii
.104 otvor pro baterii uprostřed

81147.8 /
liberty line
Umyvadlo, bez přepadu

Možnosti:
.000 otvor pro baterii uprostřed
.109 bez otvoru pro baterii

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



206

KLOZET HIJET



 

 

360

53
0

25
0

180

13
5

10
0

11
0

43
0

20

207

HiJet je nový typ klozetu s vysoce výkonným splachováním 
na 4,5 a 6 l. Tento jedinečný model splňuje všechny světové 
normy. Zkušební testy prokázaly, že klozet je plně připraven 
vyhovět i požadavkům budoucnosti, neboť dosahuje vynika-
jících výsledků splachování už při objemu 2-3 litry, pokud je k 
tomu uzpůsoben odpadní systém. Tento systém splachování 
byl přihlášen k patentování.

Voda ze zadní trysky odvádí splachovaný materiál do sifonu.

Zápachová uzavírka =  
vodní hladina

Materiál určený 
ke spláchnutí

Přídavná tryska v přední části mísy popohání splachovaný 
obsah do sifonu a kanalizace.

Celá mísa je opláchnutá prostřednictvím otvorů ve 
splachovacím kruhu.

KLOZET HIJET
89695.0
Sedátko s poklopem LAUFEN pro,  
odnímatelné

89695.1
Sedátko s poklopem LAUFEN pro,  
odnímatelné, se zpomalovacím 
 sklápěcím systémem

89395.5
sedátko UNIVERSAL s poklopem, 
odmímatelné

89395.6
sedátko UNIVERSAL s poklopem, 
odnímatelné

89896.5
Sedátko s poklopem Slim, sní-
matelné 

89896.6
Sedátko s poklopem Slim, sní-
matelné, se zpomalovacím sklápěcím 
systémem

82066.1
Závěsný klozet HiJet, hluboké 
 splachování

Barvy: .000 .400

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400 bílá LCC



208

JEDNODÍLNÉ KLOZETY



155

360

71
5

43
0

~150

200

370

73
0

13
0

185

42
0

305

285
~395

ø90

380

75
0

155

47
0

200

380

72
0

13
0

185

40
0

305
295

ø90
110

360

71
0

155

43
0

200

370

75
0

13
0

185

40
0

305
285

ø90
110

   405

74
5

 14
0

215

330

76
0

170

29312

305

41
0

45

30
5

209

JEDNODÍLNÉ KLOZETY

birova

82395.5.000.231.1

Jednodilný klozet, včetně sedátka a 
poklopu, odnímatelné, se 
zpomalovacím sklápěcím systémem

* není dostupné pro CZ

savoy

82395.8.000.231.1

Jednodilný klozet, armatura Dual-
Flush, včetně prodlouženého sedátka 
a poklopu, odnímatelné, se 
zpomalovacím sklápěcím systémem

* není dostupné pro CZ

LAUFEN pro

82395.3.000.231.1

Jednodilný klozet, včetně sedátka 
a poklopu, odnímatelné, se 
zpomalovacím sklápěcím systémem

* není dostupné pro CZ

ILBAGNOALESSI One

82397.0 
Jednodílný klozet, sifon

*není dostupné pro CZ

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



210

UNIVERSAL NÁDRŽ

Universal nádrž LAUFEN s montáží na podlahu je charakteris-
tická svým obdélníkovým geometrickým designem a vysokou 
funkčností. Její jednoduchý kvádrový tvar lze diskrétně integro-
vat do prostorové geometrie koupelny a elegantním způsobem 
ukrýt sanitární technologii klozetu – přívod vody, nádrž a odpad 
jsou zcela skryté uvnitř keramické skříně. Minimalistický design 
je plně harmonický s širokou řadou klozetů montovaných na 
podlahu, které společnost LAUFEN nabízí. 
Přednosti Universal nádrže nejsou však jen optického charak-
teru. Jako rozhraní mezi klozetem, přívodem vody a instalací 
odpadu také obsahuje možnosti standardních zapojení. Proto se 
obzvláště hodí k novým konstrukcím, renovacím a úpravám kou-
pelen. Za normálních okolností montáž nebude vyžadovat žádné 
strukturální změny nebo zásahy. 
Pokud je montáž provedena odborníkem, klozet bude zpět 
v provozu za velmi krátkou dobu. Jde o řešení přátelské vůči 
zákazníkovi, jestliže je úprava prováděna za normálních provoz-

ních podmínek. Jedná se tedy o alternativu k běžným řešením s 
montáží na povrchu nebo se skrytou montáží. 
Co se týče čistoty a hygieny, robustní keramická skříň Universal 
nádrže má pro koupelnu mnoho výhod.  
Keramická plocha nemá žádné spoje nebo záhlubně, kde by 
docházelo k hromadění nečistot. K rychlému a snadnému čištění 
hladkých ploch obvykle stačí navlhčená utěrka. 



 

 

 

55

14
0

410

400

42
0

98
0

165

35
0-

38
0

      

55

14
0

370

70
0

410

38
0

~130

400

98
0

43
0

18
5

40

70-305
~360

265

55

14
0

360

70
0

410

38
0

~140

400

98
0

43
0

18
5

40

70-305
~360

265

55

14
0

360

70
0

410

35
0

400

98
0

~145

43
0

18
5

30

70-305
~360

265

360

55

14
0

70
0

410
38

0
~150

400

98
0

43
0

18
5

30

70-305
~360

265

360

55

14
0

67
0

410

400

98
0

35
0

~125

18
5

30

43
0

70-290
~340

265

211

UNIVERSAL NÁDRŽ
Kartell by LAUFEN
Kombinační klozet s montáží na 
podlahu

82333.1
Klozet s montáží na podlahu, 
 hluboké splachování, odpad VARIO

82866.0/.1
Nádrž s montáží na podlahu, dvojité 
splachování

LAUFEN pro
Kombinační klozet s montáží na podlahu

82295.2
Klozet s montáží na podlahu, 
 hluboké splachování, odpad VARIO, 
kapotovaný ke zdi

82866.0/.1
Nádrž s montáží na podlahu, dvojité 
splachování

PALOMBA COLLECTION
Kombinační klozet s montáží na 
podlahu

82380.6
Klozet s montáží na podlahu, 
 hluboké splachování, odpad VARIO

82866.x
Nádrž s montáží na podlahu, dvojité 
splachování

palace
Kombinační klozet s montáží na 
podlahu

82370.1
Klozet s montáží na podlahu, 
 hluboké splachování, odpad VARIO

82866.0/.1
Nádrž s montáží na podlahu, dvojité 
splachování

Lb3
Kombinační klozet s montáží na 
podlahu

82168.4
Klozet s montáží na podlahu, 
 hluboké splachování, odpad VARIO

82866.x
Nádrž s montáží na podlahu, dvojité 
splachování

Barvy keramiky

 .000 bílá

 .400  bílá  
LCC

 .757 bílá mat

Stojící nádrž, armatura Dual Flush

82866.0
Připojení vody vlevo nebo vpravo v 
horní části nádrže

82866.1
Připojení vody vzadu vlevo v horní 
části nádrže

82866.3
Připojení vody vlevo ve spodní části 
nádrže

82866.4
Připojení vody vpravo ve spodní 
části nádrže

Barvy: .000 .400 .757 

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



212

PODOMÍTKOVÉ MODULY LAUFEN (LIS)
WC A URINÁLY

Podomítkové moduly (LIS) jsou dokonalým řešením pro 
snadnou a rychlou montáž klozetů značky Laufen.
Rámové konstrukce do lehké příčky a konstrukce pro 
obezdění se hodí pro stavební realizace v různých
typech budov.
Všechny LAUFEN podomítkové prvky jsou vybaveny 
nádržkou se systémem splachování dual flush (6/3
litry), včetně možnosti přenastavení na 4,5/3 litry. 



213

Pomocí systému LIS je možné závěsné klozety správně a bezpečně namontovat i 
do sádrokartonových konstrukcí. K montáži je zapotřebí pouze minimum prostoru o 
hloubce 140 mm. K dispozici je i volně stojící verze, kde opěrná zeď není zapotřebí. 
Nedílnou součástí konstrukčních prvků je i úsporná splachovací nádržka se systé-
mem dual flush a možností volit objem splachování 6/3 nebo 4,5/3 litry. V dodávce je 
upevňovací sada a připojovací potrubí; u verze CW2 se dodává i připojovací potrubí 
k instalaci sprchovací toalety. Sortiment modulů doplňují spínací tlačítka AW1 a AW2 
Inox.

Prostřednictvím LIS je možné montovat klozety s vysoko umístěnými nádržkami do 
tenkých příček i klasických zděných konstrukcí, přičemž stačí hloubka pouhých 125 
mm. Součástí sortimentu je nádržka pro úsporné splachování typu dual flush 6/3 litry, 
včetně možnosti nastavení na 4,5/3 litry a připojovacího potrubí pro klozety. Zákazník 
může zvolit kompatibilní tlačítka AW1 nebo AW2 Inox.

CW1 CW2 CW3 CU3

TW2TW1



214

Sortiment modulů pak doplňují splachovací tlačítka AW1 a AW2 Inox vyvedená v duchu nejlepších designových tradic firmy LAUFEN. 
U varianty splachovacího tlačítka AW1 je možné volit různá povrchová provedení; varianta AW2 je vyrobena z extrémně robustní 
nerez oceli, a je proto mimořádně vhodná do veřejných nebo poloveřejných prostor. 

.004 chrom

.007 chrom mat

.000 bílá

Stainless steel

PODOMÍTKOVÉ MODULY LAUFEN (LIS)
AW1

AW2



NEW

250

16
0

10

259

16
9

11

32
0

11
20

500

320

180

22
0

0-200

±0

1000

35
5

10
47

R 1/2“R 1/2“
50 63

10
00

25-75140-195

0-200

±0

R 1/2“

10
45

32
0

11
20

500

320

180

22
0

0-200

±0

1000

35
5

50
10

00

25-75140-195

0-200

±0

R 1/2“

32
0

11
20

500

180
230

22
0 35

5

0-200

±0

1010

10
10

25-75

0-200

±0

160

R 1/2“

10
55

32
0

10
80

450

180
230

22
0

77
0

90

35
5

±0

1010

10
10

±0

25-75125
R 1/2“

41
5

500

530

71
5

64
5

25-75125

50

25

R 1/2“

32
0

11
20

500

320

180

22
0

0-200

±0

1000

35
5

10
47

R 1/2“R 1/2“
50 63

10
00

25-75140-195

0-200

±0

R 1/2“

10
45

0-200

±0

140-195

 

35
0

0-200

82
0

180

500

58
0

21
0

13
25

±0

320

65

215

PODOMÍTKOVÉ MODULY LAUFEN (LIS)

AW1, 89566.1
Splachovací tlačítko, dual flush

Barvy: .000 .004 .007

AW2, 89566.2
Splachovací tlačítko, dual flush

Barvy: .000

CW1, 89466.0 
Rámový podomítkový modul do 
lehké příčky, pro závěsný klozet, 
dual flush 6/3L, nastavitelné i na 
4,5/3L

CW2, 89466.1 
Rámový podomítkový modul, do 
lehké příčky, pro závěsný klozet, s 
přípravou pro přívod vody, dual flush 
6/3L, nastavitelné i na 4.5/3L

CW3, 89466.2 
Rámový samostatný podomítkový 
modul, pro závěsný klozet, dual 
flush 6/3L, nastavitelné i na 4,5/3L

TW1, 89466.3 
Podomítkový modul pro obezdění, 
pro závěsný klozet, dual flush 6/3L, 
nastavitelné i na 4,5/3L 

TW2, 89466.4 
Podomítkový modul pro samostatně 
stojící klozet, dual flush 6/3L, 
nastavitelné i na 4.5/3L

CW1, 4.5L 89466.5 
Rámový podomítkový modul do 
lehké příčky, pro závěsný klozet,  
dual flush 4,5L/3L, nastavitelné i 
na 6/3L

CU3, 89266.5
Instalační systém LIS pro urinály 
se zabudovanou elektronickou 
jednotkou a/nebo bezvodé urinály 
VxŠxH: 120x50x10 cm, samonostný 
ocelový rám pro zabudování do 
lehké příčky a do pevné zdi, pro 
podomítkovou instalaci i instalaci na 
omítku, nohy výškově nastavitelné a 
otočné, připojení přednastaveno pro 
Lema 8.4019.4/6/8/9, včetně M8 
závitových tyčí a upevňovacího setu.

Vhodné pro:
urinály s integrovanou kontrolní 
jednotkou:
Antero 84015.0, 84015.2, 84015.5, 
84015.9
Caprino Plus 84206.5, 84206.6
Lema 84019.4, 84019.6, 84019.9 
Tamaro-S90 84010.3, 84010.4 
Tamaro-VS New 84112.2, 84112.3

Bezvodný urinál
Lema 84319.5

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.



216

Ve veřejných budovách je sanitární keramika vystavena mnohem 
větší zátěži než v domácnostech. V nemocnicích, školách a na 
veřejných toaletách musí dlouhou dobu bezvadně fungovat a při-
tom splňovat zcela rozdílné požadavky. LAUFEN nazývá produkty, 

které jsou navržené speciálně pro tyto nároky «speciální výrobky». 
Zvláštní rysy, jako třeba hladké linie, propůjčují této robustní kera-
mice čisté linie a trvalou kvalitu.

SPECIÁLNÍ VÝROBKY



217217

505

51
0

300

85
62

5 71
0

600

21
0

45
5

300

120

55

20
0

22
5

85
0

50
0

280

600

21
0

45
5

240

120

55

20
0

22
5

85
0

50
0

280

140

20

45
0

350

48
0

47
0

    

50
0

90

90

45
0

50

40

 

360

70
0

    22
5

13
5

10
0

180

40
45

0

18
0

350

48
0

47
0

    
50

0

17
5

12
0

34
0

450

80-120

14
5

45
58

0

63
0 85

0

85

max.410

180

20
0

13
5

46
5

A

80-120

17
5

45
53

0

58
0 ~8

50
*

95

280

17
0

11
5

34
0

450

80

180

14
5

45
55

0 62
0 85

0

11
5

20
0

B

48
0

A

80-120

280

17
0

50
53

0 60
0

85
0

11
5

A

B

DC
80-120

280

53
0

18
5

16
0

60
0

85
0

50

SPECIÁLNÍ VÝROBKY

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

85421.1
Výlevka Bernina, s mřížkou  

89947.0
sklopná mřížka

81596.1
Umyvadlo LAUFEN pro S, bez
přepadu, bez otvoru v odtokovém 
ventilu

Možnosti:  .142 .156

Umyvadlo LAUFEN pro B, bez přepadu, 
bez otvoru v odtokovém ventilu

A B
81595.2 450 330
81095.1 550 440
81095.2 600 480
81095.3 650 500

Možnosti:  .142 .156

Umyvadlo LAUFEN pro S, bez přepadu, 
bez otvoru v odtokovém ventilu

A
81096.2 550
81096.3 600
81096.4 650
81096.7 700

Možnosti:  .142 .156

Umyvadlo LAUFEN pro A, bez přepadu, 
bez otvoru v odtokovém ventilu

A B
81895.1 550 135
81895.2 600 135
81895.3 650 130

Možnosti: .142 .156

82147.0 
libertyline, závěsný klozet, hluboké 
splachován

89147.0 
WC sedátko bez poklopu, odnímatelné

89247.0 
Sedátko s poklopem, odnímatelné

85760.0.000

College, umyvadlo, bez otvoru pro 
baterii

85760.0.104

College, umyvadlo, s otvorem pro 
baterii uprostřed

85760.0.503

College, umyvadlo, s otvorem pro 
baterii uprostřed

81195.1
Umyvadlo LAUFEN pro A, bez 
přepadu, bez otvoru v odtokovém 
ventilu

Možnosti:  .142 .156

Další speciální artikly: 

LAUFEN pro
82595.6
Stojící klozet, ploché splachování, 
horizontální odpad, sedící výška 
450 mm

82595.7
Stojící klozet, ploché splachování, 
vertikální odpad, sedící výška 450 
mm

LAUFEN pro liberty 
82196.0
Závěsný klozet rimless, hluboké 
splachování

82199.0 
Stojící klozet, ploché splachování, 
vodorovný odpad

82199.8 
Stojící klozet, ploché splachování, 
svislý odpad



218

VEŘEJNÉ URINÁLY



219

Urinaly LAUFEN z oblasti „public“ jsou určeny pro veřejný
sektor. Ať už v restauracích či barech, na letištích či
nádražích, ve veřejných budovách, v obchodních centrech,
v kinech nebo divadlech – možnosti použití těchto urinalů
vybavených elektronickým splachováním jsou neomezené.



220

ANTERO

Ekologický urinál pro prestižní toalety: s urinálem antero nabízí 
společnost LAUFEN výjimečný design a důsledně a kvalitně 
navržené funkce umožňující vytvořit velmi prestižní toalety pro 
hosty, zákazníky i personál. Díky mistrovské kombinaci obou 
vlastností, tvaru a funkce, v designu produktu tento urinál zís-
kal ocenění Red Dot Award 2012. Autorem vynikajícího desig-
nu je Toan Nguyen.



221221

Bez viditelného uchycení

Velké uchycení na zeď 
pro všechny druhy oprav

Tvar zadní stěny 
zabraňuje rozstřiku vody

Stylový keramický kryt

Odsávací sifón

Přídavný díl pro automatizovaný 
systém budovy

Design: toannguyenstudio,
Toan Nguyen

Ovládací elektronika 
přístupná přes klapku

Snadno odnímatelný sifon,  
bez nutnosti demontáže

Hluboké tvarování mísy

Ergonomicky kónický tvar 

Rovnoměrné splachování 
mísy a zadní 
stěny šetří vodu

Urinály LAUFEN jsou revoluční v údrž-
bě veřejných toalet. Až dosud bylo při 
výměně sifonu nutno urinál demonto-
vat.
V případě urinálů antero a lema stačí 
sifon speciálním klíčem povolit a poté 
vytáhnout ven.

Výměna sifonů urinálů antero a lema je 
snadná, rychlá a úsporná.
1.  Rukou sejměte keramický kryt.  
2.  Pomocí speciálního klíče sifon nad-

zvedněte a vytáhněte ven.  
3.  Vyčistěte urinál a propláchněte 

potrubí.  
4.  Vložte nový sifon.  
5.  Nasaďte keramický kryt.  



NEW

222

Modul GLT
Prostřednictvím doplňkového modulu 
má řídicí systém LAUFEN rozhraní na 
populární řídicí systémy budov. To 
umožňuje spuštění a zastavení centrál-
ního splachování, změnu objemu vody 
splachování a zjišťování stavu.

Řídicí systém budovy

Modul GLT

Napájecí zdroj

Řídicí systém urinálu

Urinály antero a lema nabízejí vše potřebné k provozu veřejných toalet: důkladné a úsporné splachování, snadné čištění a údržbu, 
 ovládací elektroniku dle požadavků.  
Inteligentní řídicí systém nabízí různé režimy a umí spustit čištění po každém uživateli nebo v definovaných intervalech a to různými 
objemy splachování od 0,5 do 3 litrů. Při delším období bez použití se z hygienických důvodů provede spláchnutí každých 24 hodin. 
Integrovaná ochrana proti přetečení zvyšuje bezpečnost v případě ucpání odpadu. 

Modul USB
Kromě uživatelsky přátelského ovládání 
prostřednictvím ovládacího panelu lze 
nastavení snadno změnit pomocí note-
booku s připojením USB. Přehledné 
rozhraní ovládacího softwaru podporu-
je i zjištění stavu a provozních statistik.

Hybridní režim
Jakmile je detekováno použití urinálu, 
dojde ke spláchnutí dle předdefinova-
ného intervalu. Interval spláchnutí lze 
programovat na šest různých hodnot. 
Každému intervalu je přiřazen určitý 
objem vody. 

Stadionový režim
Při vysoké frekvenci použití systém 
automaticky přepne do režimu stadion, 
kdy splachuje nezávisle na používání. 
Systém v takovém případě splachuje v 
naprogramovaných intervalech. Pokud 
systém v tomto intervalu spláchnutí 
nedetekuje ani jedno použití, automa-
ticky přepne zpět do normálního 
režimu. 

ŘÍDICÍ SYSTÉM ANTERO A LEMA  

Bluetooth-Modus
Pomocí Bluetooth a chytrých aplikací lze 
urinály nastavit

  Další informace v kapitole 
Laufen instalační systémy



40
0

350

58
0 90

65

21
0

6V

180

70
0

23
0

85

67
5

35
0

37
0

40
0

350

180

70
0

23
0

58
0 90

85

67
5

35
0

36
5

380

280

77
0

24
0

59
0 65

65

22
0 75

40

35

67
5

35
0

37
0

35
0

320

240

64
5

17
0

66
0

26
0

17
0

55

65
0

40
0

43
0 ø3

5

45

25

223Informace o barvách a možnostech keramiky viz přehled na konci katalogu.

84319.5
lema, urinál bez vody

Inovativní, 0 litrový urinál lema 
nepotřebuje zařízení na vypnutí vody 
ani elektřinu k udržení uzavřeného 
odtoku. Udržet plyny utěsněné a 
zabránit jejich úniku pomáhá 
samotná moč. Princip této „uzávěry“ 
je chemikům znám jako 
Erlenmeyerova baňka.  

K dispozici s muškou/bez mušky

84206.1
caprino plus, odsávací urinál, vnitřní 
přívod vody

84206.5
caprino plus, odsávací urinál, 
vnitřní přívod vody, s elektronickým 
ovládacím systémem, síťové 
napájení 230 V, odolný proti 
vandalismu

84206.6
caprino plus, odsávací urinál, 
vnitřní přívod vody, s elektronickým 
ovládacím systémem, pro baterii, 
odolný proti vandalismu

K dispozici s muškou/bez mušky

84015.3
antero, odsávací urinál, vnitřní 
přívod vody

84015.0
antero, odsávací urinál, vnitřní 
přívod vody, s elektronickým 
ovládacím systémem, pro baterii

84015.2
antero, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody, s elektronickým ovládacím 
systémem, síťové napájení 230 V

89013.0
Volitelný modul USB pro urinál 

89013.1 
Volitelný modul GLT pro urinál

K dispozici s muškou/bez mušky

84019.7
lema, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody

84019.4
lema, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody, s elektronickým ovládacím 
systémem, pro baterii

84019.6
lema, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody, s elektronickým ovládacím 
systémem, síťové napájení 230 V

89013.0
Volitelný modul USB pro urinál 

89013.1 
Volitelný modul GLT pro urinál 

K dispozici s muškou/bez mušky



224

36
5

390

280

77
0

65
0

90

22
0

25
0

50

67
0

40
0

43
0

35
0

320

240

64
5

66
0

26
0

17
0

55

50

65
0

40
0

47
5

ø35

36
0

395

65
0

65

40
0

65
0

ø3
5

70

36
0

395
65

0

6540
0

65
0

70

224

84009.0
tamaro, odsávací urinál, vnitřní 
přívod vody

K dispozici s muškou/bez mušky

84206.2
caprino plus, odsávací urinál, vnější 
přívod vody

K dispozici s muškou/bez mušky

Informace o barvách a možnostech keramiky viz přehled na konci katalogu.

VEŘEJNÉ URINÁLY

84112.1
tamaro-VS, odsávací urinál, vnitřní 
přívod vody, odolný proti vandalismu

84112.2
tamaro-VS, odsávací urinál, vnitřní 
přívod vody, s elektronickým 
ovládacím systémem, síťové 
napájení 230 V, odolný proti 
vandalismu

K dispozici s muškou/bez mušky

84010.4
tamaro-S90, odsávací urinál, 
vnitřní přívod vody, s elektronickým 
ovládacím systémem, pro baterii

84010.3
tamaro-S90, odsávací urinál, 
vnitřní přívod vody, s elektronickým 
ovládacím systémem, síťové 
napájení 230 V

K dispozici s muškou/bez mušky



225

390

39
0

65

65
0

40
0

65
0

ø3
5

70

390

39
0

74
5

~280

ø9

250

15
0

2555
0

~4
0

50

65
0

65

40
0

72
0

90

55

ø35

38
0

380

62
0

28
5

18
5

64
0

320

34
5

~1
03

0

50

65
0

65

65
0

80

72
0

59
0

35

72
0

12
50

41
5

35
35

225Informace o barvách a možnostech keramiky viz přehled na konci katalogu.

84005.0
kaprun, odsávací urinál, vnější 
přívod vody

K dispozici s muškou/bez mušky

84000.5
taro-uni, odsávací urinál, vnější 
přívod vody

K dispozici s muškou/bez mušky

84000.0
taro-nova, odsávací urinál, vnitřní 
přívod vody

K dispozici s muškou/bez mušky

84760.0
rion, urinálová dělící stěna

84760.3
cinto, urinálová dělící stěna

VEŘEJNÉ URINÁLY



226

DOMÁCÍ URINÁLY

LAUFEN respektuje odlišné nároky uživatelů a nabízí odlišně 
koncipované urinály pro veřejný sektor a koupelny. Zatímco uri-
nály pro veřejné prostory vyhovují vysokým narokům na instalaci 
a funkčnost, urinály pro domácnost „home“ zaujmou vysokou 
estetickou úrovní. Jejich harmonicky design dotváři stylové 
 prostředí koupelny.



29
0

325

200

58
529

5
10

0

52
0 13

0

65
0

42
0

39
5

~1
30

0

60
~3

10

28
5

305

46
5

63
0

36
5

240

65
0

37
5

~1
20

0

41
5 45

~2
20

28
0

310

180

49
018

5
60

5

19
0

55

55 65
0

41
5

37
5

60

ø3
5

~1
30

0

~2
95

227Informace o barvách a možnostech keramiky viz přehled na konci katalogu.

84114.1
vila, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody, verze pro poklop

89414.2
Poklop k urinálu se zpomalovacím 
sklápěcím systémem

84114.2
vila, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody, verze bez otvorů pro poklop

K dispozici s muškou/bez mušky

84014.1
casa, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody, verze pro poklop

89414.1
Poklop k urinálu

84014.5
casa, odsávací urinál, vnitřní přívod 
vody, verze bez otvorů pro poklop

K dispozici s muškou/bez mušky

84097.1
ILBAGNOALESSI One, odsávací 
urinál, vnitřní přívod vody, verze pro 
poklop

89497.1
Poklop k urinálu

84097.5
ILBAGNOALESSI One, odsávací 
urinál, vnitřní přívod vody, verze bez 
otvorů pro poklop

K dispozici s muškou/bez mušky

DOMÁCÍ URINÁLY



KOUPELNOVÝ NÁBYTEK



229229

Těžko uvěřit, že velkou část našeho 
života trávíme v koupelně. Právě 
proto potřebuje koupelna, místo, kam 
míříme za relaxováním, abychom si 
oddychli od každodenního shonu a 
dobili si baterie, mít zvláštní atmos-
féru. Harmonický koupelnový nábytek 
vyhovuje nejvyšším estetickým a 
funkčním normám – takže si tyto 
cenné okamžiky v koupelně užijete 
ještě intenzivněji.



  

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

 

 

 

 

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

 

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

                        

                        

                        

                        

                  

230

Keramika - Nábytek kombinace

Laufen - keramické sety

Umyvadla/umyvadlové mísy do nábytku

Laufen - nábytek

Skříňky, umyvadlové desky pro umyvadla/umyvadlové 
mísy do nábytku Il 

B
ag

no
 A

le
ss

i O
ne

P
al

om
ba

 C
ol

le
ct

io
n

K
ar

te
ll 

by
 L

au
fe

n

Li
vi

ng
 C

ity

Li
vi

ng
 S

qu
ar

e

Lb
3

In
o

Va
l

P
al

ac
e

La
uf

en
 P

ro
 S

La
uf

en
 P

ro

Boutique • • • • •
Boutique Světlý dub  Tmavý dub

Case • • • • • •
Case Bílá mat Bílá lesk Vápněný dub Antracitový dub

Case umyvadlové desky • • • • • • • •
Case umyvadlová deska Bílá Vápněný dub Antracitový dub

Space •
Space Bílá mat  Světlý ořech Tmavý jilm

Space umyvadlové desky • • • • • • • •
Space umyvadlová deska Bílá mat  Světlý ořech Tmavý jilm

Il Bagno Alessi One •
Il Bagno Alessi One Bílá lakovaná  Noce Canaletto

Palomba Collection •
Palomba Collection Bílá mat dřevodekor tmavá třešeň Stone grey barvy skříněk

Kartell by Laufen •
Kartell by Laufen Bílá lesk Sedá mat Černá lesk Oranžová lesk

Living Square •
Living Square Bílá

Lb3 •
Lb3 Bílá  Wenge Dub

Ino •
INO Bílá mat  Tmavý ořech

Laufen Pro S •
Laufen Pro S Bílá Bílá lesk Grafit Wenge Dub

Laufen Pro •
Laufen Pro Bílá Bílá lesk Wenge



  

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

 

 

 

 

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

 

 

                        

                        

                        

                        

                  

 

                        

                        

                        

                        

                  

231

PŘEHLED BAREV NÁBYTKU
Keramika - Nábytek kombinace

Laufen - keramické sety

Umyvadla/umyvadlové mísy do nábytku

Laufen - nábytek

Skříňky, umyvadlové desky pro umyvadla/umyvadlové 
mísy do nábytku Il 

B
ag

no
 A

le
ss

i O
ne

P
al

om
ba

 C
ol

le
ct

io
n

K
ar

te
ll 

by
 L

au
fe

n

Li
vi

ng
 C

ity

Li
vi

ng
 S

qu
ar

e

Lb
3

In
o

Va
l

P
al

ac
e

La
uf

en
 P

ro
 S

La
uf

en
 P

ro

Boutique • • • • •
Boutique Světlý dub  Tmavý dub

Case • • • • • •
Case Bílá mat Bílá lesk Vápněný dub Antracitový dub

Case umyvadlové desky • • • • • • • •
Case umyvadlová deska Bílá Vápněný dub Antracitový dub

Space •
Space Bílá mat  Světlý ořech Tmavý jilm

Space umyvadlové desky • • • • • • • •
Space umyvadlová deska Bílá mat  Světlý ořech Tmavý jilm

Il Bagno Alessi One •
Il Bagno Alessi One Bílá lakovaná  Noce Canaletto

Palomba Collection •
Palomba Collection Bílá mat dřevodekor tmavá třešeň Stone grey barvy skříněk

Kartell by Laufen •
Kartell by Laufen Bílá lesk Sedá mat Černá lesk Oranžová lesk

Living Square •
Living Square Bílá

Lb3 •
Lb3 Bílá  Wenge Dub

Ino •
INO Bílá mat  Tmavý ořech

Laufen Pro S •
Laufen Pro S Bílá Bílá lesk Grafit Wenge Dub

Laufen Pro •
Laufen Pro Bílá Bílá lesk Wenge

Standardfarben Sonderfarben



CASE



233

Klíčovým faktorem úspěchu obou 
kolekcí je kompaktní, funkční design.  
Řadu case lze kombinovat s mnoha 
řadami koupelnové keramiky 
LAUFEN. Přesné a prosté linie u kaž-
dého kusu koupelnové keramiky zdů-
razní to  nejlepší.
 
Nadčasová a přitom moderní – řada 
case se hodí snad do každého pro-
středí. Bílé povrchy odolné proti 
poškrábání nebo moderní struktura 
dřeva této neustále aktualizované kla-
siky představují lákavou volbu.



234

Řada nábytku case se vyznačuje vysoce kvalitním konceptem ukládání, který je vhodný ke kombinaci například s řadou living 
square – a současně přináší mimořádně výhodný poměr ceny a kvality. Jeho schopnost vždy zajistit pořádek v koupelně prospí-
vá mysli i tělu. Jedním z mnoha technických zlepšení je prostorově úsporný sifon, díky němuž už nejsou nutné výřezy, takže celý 
vnitřní prostor  skříňky pod umyvadlo lze využít bez omezení.  



235

Zvláštní detaily kubistického tvaru: 
Umyvadla řady living city jsou zvlášť 
vhodná k zabudování do nábytku.

Skříňka pod umyvadlo case, na 
obrázku s kolekcí palace, dokáže za 
dvířky s měkkým zavíráním a v plně 
vysunovacích zásuvkách ukrýt mnoho 
předmětů. Volitelně: jedna nebo dvě 
zásuvky.



                  
01  02 03 04 05 06 07

                   
08 09 10 11 12 13 14

                  
15 16 17 18 19 20 21

                  
22 23 24 25 26 27 28

                  
29 30 31 32 33 34 35

         
36 37 38 39

236

LAUFEN pro svoji nábytkovou řadu Case vedle standardních 
dekorů nabízí širokou škálu dalších barev v matném prove-
dení. 



237

Barva: bílá matDekor: vápněný dubDekor: antracitový dub

Pokud v koupelně potřebujete více 
úložného prostoru, skříňky case nabí-
zejí nejlepší poměr ceny a kvality. K 
dostání jsou dvě verze, které vám 
umožní vaše koupelnové potřeby 
úhledně ukrýt. Ke komfortním prvkům 
těchto skříněk patří povrchově upev-
něné rukojeti a skleněné police.

Snadno čistitelné povrchy s výjimeč-
nou odolností proti poškrábání, vodě 
a UV záření nabízíme ve třech bar-
vách; bílá, vápněný dub a antracitový 
dub – na objednání nabízíme dalších 
38 povrchových barev.

Montáž na stěnu je díky našemu flexi-
bilně nastavitelnému 3D systému 
snadná a jednoduchá.



238

CASE UMYVADLOVÉ DESKY

Nahoře:
Umyvadlo LAUFEN pro S s umyvadlo-
vou deskou 1 200 mm se zásuvkovým 
prvkem a dalším kontejnerem na 
 kolečkách, který lze využít jako úložný 
prostor a k sezení.

Vpravo:
Elegantní bílé řešení mycí stanice se 
střední skříňkou a umyvadlovou des-
kou 900 mm se sladěným zásuvko-
vým  prvkem.

Řada case funguje mnoha dalšímikou-
pelnovými řadami LAUFEN. Koncept 
koupelnového nábytku nabízející 
působivý poměr kvality a ceny.



239

Kompaktní umyvadlový nábytek 600 mm  se 2 zásuvkami 
a umyvadlovou mísou living city 450 mm.

Umyvadlová deska case 1 600 mm s integrovanou zásuvko-
vým prvkem 800 mm a shora zápustným umyvadlem 650 
mm z kolekce living square.

Umyvadlová deska case 1 800 mm s integrovanou zásuv-
kovým prvkem 900 mm a umyvadlovou mísou z kolekce 
Palomba.



240

•  lze kombinovat s umyvadlovou deskou
 
M  lze kombinovat s elementem se zásuvkami uprostřed (1 nebo 2 zásuvky)

     

L  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo (1 nebo 2 zásuvky)
R  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo (1 nebo 2 zásuvky)
* technicky možné, ale z estetických důvodů se nedoporučuje

KOMBINACE UMYVADEL A 
UMYVADLOVÝCH DESEK

Umyvadlová deska 600 mm 800 mm 900 mm 1200 mm 1600 mm 1800 mm

Možnosti zásuvek

Umyvadlo
40511.1 40512.1 40513.1 40514.1 40514.4 40514.2 40514.3 40515.1 40515.4 40515.2 40515.3 40516.1 40516.4 40516.2 40516.3

PALOMBA COLLECTION

520 x 380 mm 81680.2 •/ M •/ M •/ M •/ R •/ L R •/ L R •/ L R •/ R •/ L R •/ L R •/ L R •/ R •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 400 mm 81680.3 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

900 x 420 mm 81680.1 •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Kartell by LAUFEN

∅ 420 mm 81233.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

750 x 350 mm 81233.2 •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

living city

450 x 380 mm 81143.0 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

500 x 425 mm 81143.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

500 x 460 mm 81743.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 425 mm 81143.2 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 460 mm 81743.4 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

800 x 460 mm 81743.7 •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

1000 x 460 mm 81843.8 • • •

living SaphirKeramik / living square

380 x 380 mm 81143.5 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

360 x 360 mm 81143.3 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 340 mm 81143.4 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

500 x 380 mm 81543.4 • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

650 x 480 mm 81643.2 • • • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

900 x 480 mm 81643.4 • • •/ R* •/ L* • •/ R* •/ L*



241

     

L  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo (1 nebo 2 zásuvky)
R  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo (1 nebo 2 zásuvky)
* technicky možné, ale z estetických důvodů se nedoporučuje

Umyvadlová deska 600 mm 800 mm 900 mm 1200 mm 1600 mm 1800 mm

Možnosti zásuvek

Umyvadlo
40511.1 40512.1 40513.1 40514.1 40514.4 40514.2 40514.3 40515.1 40515.4 40515.2 40515.3 40516.1 40516.4 40516.2 40516.3

PALOMBA COLLECTION

520 x 380 mm 81680.2 •/ M •/ M •/ M •/ R •/ L R •/ L R •/ L R •/ R •/ L R •/ L R •/ L R •/ R •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 400 mm 81680.3 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

900 x 420 mm 81680.1 •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Kartell by LAUFEN

∅ 420 mm 81233.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

750 x 350 mm 81233.2 •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

living city

450 x 380 mm 81143.0 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

500 x 425 mm 81143.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

500 x 460 mm 81743.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 425 mm 81143.2 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 460 mm 81743.4 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

800 x 460 mm 81743.7 •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

1000 x 460 mm 81843.8 • • •

living SaphirKeramik / living square

380 x 380 mm 81143.5 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

360 x 360 mm 81143.3 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 340 mm 81143.4 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

500 x 380 mm 81543.4 • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

650 x 480 mm 81643.2 • • • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

900 x 480 mm 81643.4 • • •/ R* •/ L* • •/ R* •/ L*

*  umyvadlová deska 1 800 mm se 
zásuvkovým elementem 800 mm

*  umyvadlová deska 1 600 mm se zásuvkovým 
 elementem 600 mm



242

•  lze kombinovat s umyvadlovou deskou
 
M  lze kombinovat s elementem se zásuvkami uprostřed (1 nebo 2 zásuvky)

     

L  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo (1 nebo 2 zásuvky)
R  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo (1 nebo 2 zásuvky)
* technicky možné, ale z estetických důvodů se nedoporučuje

KOMBINACE UMYVADEL A 
UMYVADLOVÝCH DESEK

Umyvadlová deska 600 mm 800 mm 900 mm 1200 mm 1600 mm 1800 mm

Možnosti zásuvek

Umyvadlo
40511.1 40512.1 40513.1 40514.1 40514.4 40514.2 40514.3 40515.1 40515.4 40515.2 40515.3 40516.1 40516.4 40516.2 40516.3

VAL

500x400 mm 81228.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550x360 mm 81228.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

450x420 mm 81628.0 •/ M •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550x420 mm 81628.2 •/ M •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600x420 mm 81628.3 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

650x420 mm 81628.4 •/ M •/ M •  */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

750x420 mm 81628.5 •/ M •  */ L R */ L R • •/ L R •*/ L R •*/ L R • •*/ L R •*/ L R

950x420 mm 81628.7 • • • • •*/ L R •*/ L R • •*/ L R •*/ L R

550x360 mm 81728.1 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

INO

350x360 mm 81230.0 •  •  •                • •   •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

500x360 mm 81230.2 • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

450x410 mm 81630.0 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

560x450 mm 81630.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

350x365 mm 81730.1 • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

500x365 mm 81730.2 • • • •/ R •/ L • •/ R •/ L • • •/ R •/ L



243

     

L  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo (1 nebo 2 zásuvky)
R  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo (1 nebo 2 zásuvky)
* technicky možné, ale z estetických důvodů se nedoporučuje

Umyvadlová deska 600 mm 800 mm 900 mm 1200 mm 1600 mm 1800 mm

Možnosti zásuvek

Umyvadlo
40511.1 40512.1 40513.1 40514.1 40514.4 40514.2 40514.3 40515.1 40515.4 40515.2 40515.3 40516.1 40516.4 40516.2 40516.3

VAL

500x400 mm 81228.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550x360 mm 81228.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

450x420 mm 81628.0 •/ M •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550x420 mm 81628.2 •/ M •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600x420 mm 81628.3 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

650x420 mm 81628.4 •/ M •/ M •  */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

750x420 mm 81628.5 •/ M •  */ L R */ L R • •/ L R •*/ L R •*/ L R • •*/ L R •*/ L R

950x420 mm 81628.7 • • • • •*/ L R •*/ L R • •*/ L R •*/ L R

550x360 mm 81728.1 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

INO

350x360 mm 81230.0 •  •  •                • •   •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

500x360 mm 81230.2 • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

450x410 mm 81630.0 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

560x450 mm 81630.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

350x365 mm 81730.1 • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

500x365 mm 81730.2 • • • •/ R •/ L • •/ R •/ L • • •/ R •/ L



244

•  lze kombinovat s umyvadlovou deskou
 
M  lze kombinovat s elementem se zásuvkami uprostřed (1 nebo 2 zásuvky)

     

L  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo (1 nebo 2 zásuvky)
R  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo (1 nebo 2 zásuvky)
* technicky možné, ale z estetických důvodů se nedoporučuje

KOMBINACE UMYVADEL A 
UMYVADLOVÝCH DESEK

Umyvadlová deska 600 mm 800 mm 900 mm 1200 mm 1600 mm 1800 mm

Možnosti zásuvek

Umyvadlo
40511.1 40512.1 40513.1 40514.1 40514.4 40514.2 40514.3 40515.1 40515.4 40515.2 40515.3 40516.1 40516.4 40516.2 40516.3

LAUFEN pro S

450x340 mm 81696.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550 x 380 mm 81295.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550x465 mm 81696.2 •/ M •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

560 x 440 mm 81896.3 • • • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

600 x 380 mm 81295.3 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 465 mm 81696.3 •/ M •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

650 x 465 mm 81696.4 •/ M •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

700 x 465 mm 81696.7 •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

850 x 460 mm 81696.5 • • •

1050 x 460 mm 81696.6 • • •

600 x 400 mm 81695.2 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

560 x 440 mm 81896.3 • • • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

LAUFEN pro

420 x 420 mm 81296.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

520 x 390 mm 81296.4 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

450 x 340 mm 81195.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550 x 480 mm 81795.1 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 480 mm 81795.2 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

650 x 480 mm 81795.3 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

850 x 480 mm 81295.6 • • •

1050 x 480 mm 81295.8 • • •

560 x 440 mm 81396.1 •/ M •/ M • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L



245

     

L  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo (1 nebo 2 zásuvky)
R  lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo (1 nebo 2 zásuvky)
* technicky možné, ale z estetických důvodů se nedoporučuje

Umyvadlová deska 600 mm 800 mm 900 mm 1200 mm 1600 mm 1800 mm

Možnosti zásuvek

Umyvadlo
40511.1 40512.1 40513.1 40514.1 40514.4 40514.2 40514.3 40515.1 40515.4 40515.2 40515.3 40516.1 40516.4 40516.2 40516.3

LAUFEN pro S

450x340 mm 81696.1 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550 x 380 mm 81295.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550x465 mm 81696.2 •/ M •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

560 x 440 mm 81896.3 • • • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

600 x 380 mm 81295.3 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 465 mm 81696.3 •/ M •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

650 x 465 mm 81696.4 •/ M •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

700 x 465 mm 81696.7 •/ M • */ L R */ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

850 x 460 mm 81696.5 • • •

1050 x 460 mm 81696.6 • • •

600 x 400 mm 81695.2 •/ M •/ M • •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

560 x 440 mm 81896.3 • • • • • • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L

LAUFEN pro

420 x 420 mm 81296.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

520 x 390 mm 81296.4 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

450 x 340 mm 81195.2 •/ M •/ M •/ M • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

550 x 480 mm 81795.1 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

600 x 480 mm 81795.2 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

650 x 480 mm 81795.3 •/ M •/ M • •/ L* R* •/ L* R* • •/ L R •/ L R •/ L R • •/ L R •/ L R •/ L R

850 x 480 mm 81295.6 • • •

1050 x 480 mm 81295.8 • • •

560 x 440 mm 81396.1 •/ M •/ M • •/ R •/ L • • •/ R •/ L • • •/ R •/ L



 

 

 

 

 

 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

      

 
 

 
 

520

80

595 520

80

790 520

80

895

520

80

500-2200

X1

X3

X2

520

80

1190
520

80

1580
520

80

1785

246

CASE

Umyvadlová deska 1 800 mm,  
včetně 3 montážních konzolí

40516.0
bez výřezu

40516.1
s výřezem uprostřed

40516.2
s výřezem vlevo

40516.3
s výřezem vpravo

40516.4
s výřezem vlevo a vpravo

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 1 600 mm,  
včetně 2 montážních konzolí

40515.0
bez výřezu

40515.1
s výřezem uprostřed

40515.2
s výřezem vlevo

40515.3
s výřezem vpravo

40515.4
s výřezem vlevo a vpravo

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 1 200 mm,  
včetně 2 montážních konzolí

40514.0
bez výřezu

40514.1
s výřezem uprostřed

40514.2
s výřezem vlevo

40514.3
s výřezem vpravo

40514.4
s výřezem vlevo a vpravo

Barvy: .463 .519 .548

40517.0 
Umyvadlová deska na míru
(Použijte objednací formulář)

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 900 mm,  
včetně 2 montážních konzolí

40513.0
bez výřezu

40513.1
s výřezem uprostřed

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 800 mm,  
včetně 2 montážních konzolí

40512.0
bez výřezu

40512.1
s výřezem uprostřed

Barvy: .463 .519 .548

Umyvadlová deska 600 mm,  
včetně 2 montážních konzolí

40511.0
bez výřezu

40511.1
s výřezem uprostřed

Barvy: .463 .519 .548

Barvy nábytku

 .463  bílá

 .464 bílá lesk

 .519 vápněný dub

 .548 antracitový dub 

 .999 multicolor (lackiert)*

Prosím uveďte číslo barvy v 
 objednávce:

      
01  02 03

  
04 05 06

  
07 08 09

  
10 11 12

  
13 14 15

   
16 17 18

  
19 20 21

   
22 23 24

  
25 26 27

  
28 29 30

   
31 32 33

   
34 35 36

  
37 38 39

*  nicht für case Waschtischplatten 
und Schubladenelemente 
erhältlich. 

Více informací o nabídce 38 
barev viz kapitoly „Funktion und 
Technik“.



23
0

520
595 520790

23
0

520895

23
0

45
0

520
595

45
0

520790

45
0

520895

50
5

385460

350 335

16
50

350 335

10
00

60 270

15

60 320

15

60 400

15

247

CASE

*Nohy, volitelné:

48309.4
výška 335 mm

48309.5
výška 380 mm

48309.6
výška 395 mm

48309.7
výška 410 mm

48309.9
výška 257 mm

Střední skříňka, 2 skleněné police, 
s se systémem SoftClose*

40201.1
závěs dveří vlevo

40201.2
závěs dveří vpravo

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

Vysoká skříňka, 4 skleněné police,  
se systémem SoftClose*

40202.1
závěs dveří vlevo

40202.2
závěs dveří vpravo

Barvy: .463 .464 .519 .548 .999

40205.1
Kontejner, s vnitřní zásuvkou

Barvy: .463 .519 .548 .999

Zásuvkový element 900 mm,  
se systémem SoftClose

40523.3
se dvěma zásuvkami a prostorově 
úsporným sifonem

40523.4
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 800 mm,  
se systémem SoftClose

40522.3
se dvěma zásuvkami a prostorově  
úsporným sifonem

40522.4
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 600 mm,  
se systémem SoftClose

40521.3
se dvěma zásuvkami a prostorově 
úsporným sifonem

40521.4
se dvěma zásuvkami

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 900 mm,  
se systémem SoftClose

40523.1
s jednou zásuvkou a prostorově 
úsporným sifonem

40523.2
s jednou zásuvkou

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 800 mm,  
se systémem SoftClose

40522.1
s jednou zásuvkou a prostorově 
úsporným sifonem

40522.2
s jednou zásuvkou

Barvy: .463 .519 .548

Zásuvkový element 600 mm,  
se systémem SoftClose

40521.1
s jednou zásuvkou a prostorově 
úsporným sifonem

40521.2
s jednou zásuvkou

Barvy: .463 .519 .548

Držák na ručník, aluminium

49095.0 270 mm

49095.1 320 mm

49095.2 400 mm



248

CASE

Zvlášť ostré světlo díky dvojímu 
 svislému osvětlení

Zrcadlo s vodorovným osvětlením

Kolekce zrcadel case dokonale ladí 
s nábytkem a umyvadly LAUFEN. 
Zrcadla nadčasového minimalistické-
ho designu jsou dostupná v mnoha 
rozměrech a se třemi schématy osvět-
lení. 

Zrcadlo je nepřímo podsvíceno přes 
stěnu, což koupelně dodává uvolně-
nou atmosféru. Další osvětlení vpředu 
dokonale osvětlí tvář při líčení nebo 
holení. Díky skvělému poměru ceny a 
kvality jsou zrcadla case atraktivním 
řešením pro soukromé i veřejné pro-
jekty.

ZRCADLA



51

X

Y

51

X

Y

51

X

Y

51

X

Y

51

X

Y

249

CASE

44710.0.996.144.1

Zrcadlo na míru, se zásuvkou nebo 
systémem proti mlžení

Zrcadlo, s 1 vodorovným a  
dvěma svislými osvětlovacími 
prvky, 230 V, IP44

44728.4,  1 500 x 620 mm,  
1 x 28 W/2 x 14 W

44729.4,  1 800 x 620 mm,  
1 x 28 W/2 x 14 W

Se senzorovým vypínačem

44728.8,  1 500 x 620 mm,  
1 x 28 W/2 x 14 W

44729.8,  1 800 x 620 mm,  
1 x 28 W/2 x 14 W

Zrcadlo, se 2 svislými 
osvětlovacími prvky, 230 V, IP44

44723.2,  800 x 620 mm, 2 x 14 W
44724.2,  900 x 620 mm, 2 x 14 W
44725.2, 1 000 x 620 mm, 2 x 14 W
44726.2, 1 200 x 620 mm, 2 x 14 W
44727.2, 1 300 x 620 mm, 2 x 14 W

Se senzorovým vypínačem

44723.6,  800 x 620 mm, 2 x 14 W
44724.6,  900 x 620 mm, 2 x 14 W
44725.6, 1 000 x 620 mm, 2 x 14 W
44726.6, 1 200 x 620 mm, 2 x 14 W
44727.6, 1 300 x 620 mm, 2 x 14 W

Zrcadlo, s 1 vodorovným 
osvětlovacím prvkem, 230 V, IP44

44723.1,  800 x 620 mm, 1 x 14 W
44724.1,  900 x 620 mm, 1 x 14 W
44725.1, 1 000 x 620 mm, 1 x 21 W
44726.1, 1 200 x 620 mm, 1 x 21 W
44727.1, 1 300 x 620 mm, 1 x 28 W
44728.1, 1 500 x 620 mm, 1 x 28 W
44729.1, 1 800 x 620 mm, 1 x 28 W

Se senzorovým vypínačem

44723,5,  800 x 620 mm, 1 x 14 W
44724.5,  900 x 620 mm, 1 x 14 W
44725.5, 1 000 x 620 mm, 1 x 21 W
44726.1, 1 200 x 620 mm, 1 x 21 W
44727.5, 1 300 x 620 mm, 1 x 28 W
44728.5, 1 500 x 620 mm, 1 x 28 W
44729.5, 1 800 x 620 mm, 1 x 28 W

Zrcadlo, se 2 svislými 
osvětlovacími prvky, 230 V, IP44

44720.2, 450 x 850 mm, 2 x 14 W
44721.2, 550 x 850 mm, 2 x 14 W
44722.2, 600 x 850 mm, 2 x 14 W

Se senzorovým vypínačem

44720.6, 450 x 850 mm, 2 x 14 W
44721.6, 550 x 850 mm, 2 x 14 W
44722.6, 600 x 850 mm, 2 x 14 W

Zrcadlo, s 1 vodorovným 
osvětlovacím prvkem, 230 V, IP44

44720.1, 450 x 850 mm, 1 x 8 W
44721.1, 550 x 850 mm, 1 x 8 W
44722.1, 600 x 850 mm, 1 x 14 W

Se senzorovým vypínačem

44720.5, 450 x 850 mm, 1 x 8 W
44721.5, 550 x 850 mm, 1 x 8 W
44722.5, 600 x 850 mm, 1 x 14 W



250

FRAME 25
Novou sérii zrcadel frame 25 s lesk-
lými eloxovanými hliníkovými rámy a 
přídavným LED osvětlením je možné 
díky jednoduchému a nadčasovému 
designu kombinovat mnoha způsoby.

ZRCADLA



A
25

25

A
25

82
5

A

25

25  

25 25

A

  

A

25

70
0

X
25

25

 

X
25

Y

251

FRAME 25
44742.0
Zrcadlo s hliníkovým rámem,  
bez osvětlení, výroba na míru

44756.1
Přídavné horizontální osvětlení, 
ohne Sensorschalter 
výroba na míru

44756.2
Přídavné horizontální osvětlení, 
s vypínačem, výroba na míru

Použijte, prosím, objednávkový 
formulář

Zrcadlo s hliníkovým rámem,  
bez osvětlení

A
44740.2  600
44740.3  650
44740.4  800
44740.5  900
44740.6 1000
44740.7 1200
44740.8 1300
44740.9 1500
44741.0 1800

Přídavné horizontální osvětlení 
LED 4000 Kelvin

A
44747.1  600
44748.1  650
44749.1  800
44750.1  900
44751.1 1000
44752.1 1200
44753.1 1300
44754.1 1500
44755.1 1800

Přídavné vertikální osvětlení 
LED 4000 Kelvin

A
44757.1 700

Přídavné horizontální osvětlení, 
LED 4000 Kelvin 
s vypínačem

A
44747.2  600
44748.2  650
44749.2  800
44750.2  900
44751.2 1000
44752.2 1200
44753.2 1300
44754.2 1500
44755.2 1800

Přídavné vertikální osvětlení 
LED 4000 Kelvin 
s vypínačem

A
44757.2 700

Zrcadlo s hliníkovým rámem,  
bez osvětlení

A
44740.0 450
44740.1 550

Přídavné horizontální osvětlení 
LED 4000 Kelvin

A
44745.1 450
44746.1 550

Přídavné horizontální osvětlení, 
LED 4000 Kelvin 
s vypínačem

A
44745.2 450
44746.2 550



252

FRAME 25 ZRCADLOVÉ SKŘÍŇKY



253

Nadčasová zrcadlová skříňka frame 25 je užitečným doplň-
kem koupelnového umyvadla. Její LED pásky poskytují jasné 
světlo podobné dennímu, které osvětluje obličej při líčení 
nebo holení a skříňka poskytuje praktický úložný prostor. 
Vysoce kvalitní detaily, jako jsou oboustranná zrcadlová 
samozavírací dvířka, nastavitelné skleněné poličky a vesta-
věné zásuvky, přispívají k požitku z každodenního používání. 
Doplňková sada příslušenství obsahuje volně nastavitelné 
zrcátko pro líčení, magnetický pásek a ukládací misky na 
kosmetiku. Tato sada přináší ještě vyšší pohodlí. K dispozici je 
také ambient osvětlení dole, které vrhá náladové osvětlení na 
umyvadlo. 



254

NOVÝ INSTALAČNÍ RÁM PRO ZRCADLOVÉ SKŘÍŇKY 
LAUFEN
LAUFEN vyvinul instalační rámy pro praktické zrcadlové 
skříňky Frame 25. Rám z adonizovaného hliníku se snadno 
instaluje a umožňuje upevnění skříňky na konci instalace, 
čímž je zajištěna ochrana před poškozením.



NEW

NEW

450 150

75
0

600 150

75
0

800
150

75
0

1000
150

75
0

1300
150

75
0

1200
150

75
0

A

78
0

30

255

FRAME 25

Barvy zrcadlových skříněk

  .144 Zrcadlo

  .145  Sklo s bílým 
pozadím

Zrcadlová skříňka, hliník, 1 dvojitá 
zrcadlová dvířka se 2 LED 
osvětlovacími prvky

40830.1
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, levá dvířka

40830.2
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, pravá dvířka

Zrcadlová skříňka, hliník, se 2 LED 
osvětlovacími prvky a ambient 
osvětlením dole

40835.1
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, levá dvířka

40835.2
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, pravá dvířka

Zrcadlová skříňka, hliník, 2 dvojitá 
zrcadlová dvířka, se 2 LED 
osvětlovacími prvky

40850.3
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

Zrcadlová skříňka, hliník, se 2 LED 
osvětlovacími prvky a ambient 
osvětlením dole

40855.3
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

Zrcadlová skříňka, hliník, 3 dvojitá 
zrcadlová dvířka, se 4 LED 
osvětlovacími prvky

40880.4
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

Zrcadlová skříňka, hliník, 3 dvojitá 
zrcadlová dvířka, se 3 LED 
osvětlovacími prvky a ambient 
osvětlením dole

40885.4
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

40838.0
Instalační rám pro vestavbu do niky

A
40838.0  450
40848.0  600
40858.0  800
40868.0 1000
40888.0 1200
40878.0 1300

pouze pro .144

Zrcadlová skříňka, hliník, 1 dvojitá 
zrcadlová dvířka se 2 LED 
osvětlovacími prvky

40840.1
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, levá dvířka

40840.2
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, pravá dvířka

Zrcadlová skříňka, hliník, se 2 LED 
osvětlovacími prvky a ambient 
osvětlením dole

40845.1
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, levá dvířka

40845.2
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem, pravá dvířka

Zrcadlová skříňka, hliník, 2 dvojitá 
zrcadlová dvířka, se 2 LED 
osvětlovacími prvky

40860.3
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

Zrcadlová skříňka, hliník, se 2 LED 
osvětlovacími prvky a ambient 
osvětlením dole

40865.3
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

Zrcadlová skříňka, hliník, 3 dvojitá 
zrcadlová dvířka, se 4 LED 
osvětlovacími prvky

40870.4
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

Zrcadlová skříňka, hliník, se 3 LED 
osvětlovacími prvky a ambient 
osvětlením dole

40875.4
s EU zásuvkami, se senzorovým 
spínačem

49060.0
Příslušenství FRAME 25: organizér 
do zrcadlové skříňky, samolepicí
dodatečné zrcátko,  magnetický 
držák nůžek apod.



256

SPACE

LEHKOST A PROSTOR 
Kolekce koupelnového nábytku Space LAUFEN staví na 
nízké hmotnosti materiálu SaphirKeramik, která se odráží 
v čistotě minimalistických tvarů. Produkty kolekce Space, 
jak je ostatně pro LAUFEN typické, dokáží přesvědčit 
svými praktickými detaily a vysoce kvalitním provedením. 
Kolekce Space zahrnuje umyvadlové skříňky o šířkách 450 
až 950 mm, které lze kombinovat s umyvadly řady Val.



257



258258



259259

V nabídce jsou i umyvadlové desky 
tloušťky 12 mm o šířce až 2000 mm 
nebo skříňky se zásuvkami o šířkách 
od 450 do 800 mm. S těmito umy-
vadlovými deskami lze kombinovat 
několik umyvadel LAUFEN. Řadu dále 
doplňuje sortiment vysokých skříněk, 
včetně skříněk vybavených dvířky 
s jemným dovíráním a zrcadlem z 
obou stran, nabízených v otevřeném 
provedení nebo s úzkými přihrádkami.



SPACE NEW

435 495 (520)

25
0

585 495 (520)

25
0

200
374

45

790 495 (520)

25
0

535 495 (520)

50
0

58
0

320
374

45

260

SPACE
41110.1
Zásuvkový element, 1 zásuvka, 
Soft-Close

Barvy: .100 .101 .103 .999

41113.1
Zásuvkový element, 1 zásuvka, 
Soft-Close

Barvy: .100 .101 .103 .999

41116.1
Zásuvkový element, 1 zásuvka, 
Soft-Close

Barvy: .100 .101 .103 .999

41119.2
Kontejner, se 2 zásuvkami, na 
kolečkách, Soft-Close

Barvy: .100 .101 .103 .999

41122.0
Nožičky

Barvy: .105 .106

Barvy nábytku

 .100  Bílá mat  
(s rámečkem Al 
neutral) .105

                .101   Světlý ořech  
(s rámečkem Al 
neutral) .105

 .103  Tmavý jilm (s 
rámečkem Al 
tmavým) .106

 .105  Al neutral

 .106  Al tmavý

.999 Multicolor

49540.1
Dělící systém do zásuvek, malý, 
bílá mat 

49540.3
Dělící systém pro zásuvkový 
element a kontejner, malý, bílá mat

Barvy: .100 .101 .103 .999

49540.5
Dělicí systém do zásuvek, velký, 
bílá mat   

49540.7
Dělící systém pro zásuvkový 
element a kontejner, velký, bílá mat

Barvy: .100 .101 .103 .999



SPACE NEW

300 295

17
00

300 300

17
00

150 295

17
00

870 520

13
(4

8)

1170 520

13
(4

8)

1580
520

13
(4

8)

500–2200 520

13
(4

8)

261

SPACE
41090.5
Otevřená skříňka Rack Slim, 
4 skleněné police

Barvy: .100 .101 .103 .999

41095.0
Umyvadlová deska 900 bez výřezu 

41095.3
Umyvadlová deska 900 s výřezem 
uprostřed 

Barvy: .100 .101 .103

41100.0
Umyvadlová deska 1200 bez výřezu

41100.1
Umyvadlová deska 1200 s výřezem 
vlevo

41100.2
Umyvadlová deska 1200 s výřezem 
vpravo

41100.3
Umyvadlová deska 1200 s výřezem 
uprostřed

41100.4
Umyvadlová deska 1200 s výřezem 
vlevo a vpravo

Barvy: .100 .101 .103

41105.0
Umyvadlová deska 1600 bez výřezu

41105.1
Umyvadlová deska 1600 s výřezem 
vlevo

41105.2
Umyvadlová deska 1600 s výřezem 
vpravo

41105.3
Umyvadlová deska 1600 s výřezem 
uprostředt

41105.4
Umyvadlová deska 1600 s výřezem 
vlevo a vpravo

Barvy: .100 .101 .103

41108.0
Umyvadlová deska na míru
(Použijte objednávkový formulář)

Barvy: .100 .101 .103

41090.0
Otevřená vysoká skříňka, 4 
skleněné police

Barvy: .100 .101 .103 .999

41090.1
Vysoká skříňka, 4 skleněné police, 
Soft-Close

Barvy: .100 .101 .103 .999



262

KOMBINACE UMYVADEL A UMYVADLOVÝCH 
DESEK SPACE
 900 mm

41095.3

1200 mm

41100.3

1200 mm

41100.1

1200 mm

41100.2

1200 mm

41100.4

1600 mm

41105.3

1600 mm

41105.1

1600 mm

41105.2

1600 mm

41105.4

KARTELL
81233.1
420 x 420 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81533.1
460 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81033.4/.5
600 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81033.8
900 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81033.9
900 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81333.2
1200 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R

81233.2
750 x 350 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ M •/ L R •/ L R

Living Square
81143.3
360 x 360 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.5
380 x 380 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.4
600 x 340 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Palomba Collection
81680.1
900 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81680.2
520 x 380 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81680.3
600 x 400 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

VAL
81628.0
450 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.2
550 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.3
600 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.4
650 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.5
750 x 420 mm •/ M •/ L R

81228.1
500 x 400 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R



263

 900 mm

41095.3

1200 mm

41100.3

1200 mm

41100.1

1200 mm

41100.2

1200 mm

41100.4

1600 mm

41105.3

1600 mm

41105.1

1600 mm

41105.2

1600 mm

41105.4

KARTELL
81233.1
420 x 420 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81533.1
460 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81033.4/.5
600 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81033.8
900 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81033.9
900 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81333.2
1200 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R

81233.2
750 x 350 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ M •/ L R •/ L R

Living Square
81143.3
360 x 360 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.5
380 x 380 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.4
600 x 340 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Palomba Collection
81680.1
900 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81680.2
520 x 380 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81680.3
600 x 400 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

VAL
81628.0
450 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.2
550 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.3
600 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.4
650 x 420 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81628.5
750 x 420 mm •/ M •/ L R

81228.1
500 x 400 mm •/ M •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R



264

 900 mm

41095.3

1200 mm

41100.3

1200 mm

41100.1

1200 mm

41100.2

1200 mm

41100.4

1600 mm

41105.3

1600 mm

41105.1

1600 mm

41105.2

1600 mm

41105.4

VAL
81228.2
550 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81728.1
550 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

INO
81230.0
350 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81230.2
500 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81630.0
450 x 410 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81630.2
560 x 450 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81730.1
350x 365 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81730.2
500 x 365 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Living City
81143.0
450 x 380 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.1
500 x 425 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.2
500 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.2
600 x 425 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.4
600 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.7
800 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.8
1000 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Laufen Pro S
81295.2
550 x 380 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81295.3
600 x 380 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81695.2
600 x 400 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Laufen Pro
81296.2
420 x 420 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81296.4
520 x 390 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

• = lze kombinovat s umyvadlovou deskou     L = lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo  R = lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo



265

 900 mm

41095.3

1200 mm

41100.3

1200 mm

41100.1

1200 mm

41100.2

1200 mm

41100.4

1600 mm

41105.3

1600 mm

41105.1

1600 mm

41105.2

1600 mm

41105.4

VAL
81228.2
550 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81728.1
550 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

INO
81230.0
350 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81230.2
500 x 360 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81630.0
450 x 410 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81630.2
560 x 450 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81730.1
350x 365 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81730.2
500 x 365 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Living City
81143.0
450 x 380 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.1
500 x 425 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.2
500 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81143.2
600 x 425 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.4
600 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.7
800 x 460 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81743.8
1000 x 460 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Laufen Pro S
81295.2
550 x 380 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81295.3
600 x 380 mm •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81695.2
600 x 400 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

Laufen Pro
81296.2
420 x 420 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

81296.4
520 x 390 mm •/ M •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R •/ L R

• = lze kombinovat s umyvadlovou deskou     L = lze kombinovat s elementem se zásuvkami vlevo  R = lze kombinovat s elementem se zásuvkami vpravo



BOUTIQUE



267

LEHKOST PROSTORU  
Pro lehkou a elegantní atmosféru v prostoru koupelny nabízí 
LAUFEN svoji novou kolekci nábytku s označením Boutique. 
Čisté krychle a propracovaný designový jazyk se zkosenými 
hranami zprostředkuje v koupelně dokonale tvarované úložné 
prostory, které jsou v harmonickém souladu se subtilními tvary 
umyvadel z materiálu SaphirKeramik. Újmy nedoznala ani typická 
vstřícnost k uživateli. K jednoduchému a téměř hravému způsobu 
používání přispívají chytrá a nevtíravá řešení, jako např. zásuvky, 
které se tiše otevírají a zavírají po jemném zatlačení prstem. 



268

Součástí Boutique jsou také prostorné skříňky, které lze kombino-
vat s umyvadly prémiových Laufen kolekcí



269



 NEW

900 380

36
0

900 500

43
0

1200 380

36
0

1200 500

43
0

300 380

36
0

300
500

43
0

300 300

18
00

300 300

90
0

BOUTIQUE

270

Skříňka, 1 zásuvka

40900.0
Bez výřezu

40900.3
S výřezem uprostřed, s prostorově 
úsporným sifonem

Barvy: .250 .251

Skříňka, 1 zásuvka

40901.0
Bez výřezu

40901.3
S výřezem uprostřed, s prostorově 
úsporným sifonem

Barvy: .250 .251

Skříňka, 1 zásuvka

40903.0
Bez výřezu

40903.1
S výřezem vlevo, s prostorově 
úsporným sifonem

40903.2
S výřezem vpravo, s prostorově 
úsporným sifonem

40903.3
S výřezem uprostřed, s prostorově 
úsporným sifonem

40903.4
S výřezem vpravo a vlevo, s 
prostorově úsporným sifonem

Barvy: .250 .251

Skříňka, 1 zásuvka

40905.0
Bez výřezu

40905.1
S výřezem vlevo, s prostorově 
úsporným sifonem

40905.2
S výřezem vpravo, s prostorově 
úsporným sifonem

40905.3
S výřezem uprostřed, s prostorově 
úsporným sifonem

40905.4
S výřezem vpravo a vlevo, s 
prostorově úsporným sifonem

Barvy: .250 .251

40910.0
Otevřený zásuvkový element 

Barvy: .250 .251

40910.1
Otevřený zásuvkový element

Barvy: .250 .251

40913.1
Vysoká skříňka, závěsy dveří vlevo 
nebo vpravo, 4 dřevěné police a 
push & pull dveře

Barvy: .250 .251

40915.1
Střední skříňka, závěsy dveří vlevo 
nebo vpravo, 2 dřevěné police a 
push & pull dveře

Barvy: .250 .251



 NEW

300 300

90
0

195 250

55

275 250

55

BOUTIQUE

271

40917.0
Otevřený zásuvkový element, 2 
dřevěné police

Barvy: .250 .251

40920.0
Dělicí systém do zásuvek malý, pro 
40900.0/.3 a 40903.0/.1/.2/.3/.4

Barvy: .250 .251

40920.1
Dělicí systém do zásuvek velký, pro 
40901.0/.3 a 40905.0/.1/.2/.3/.4

Barvy: .250 .251

Barvy nábytku

 .250 Light oak

 .251 Dark oak



272

380 mm 900 mm

40900.3

1200 mm

40903.3 

1200 mm

40903.1

1200 mm

40903.2

1200 mm

40903.4

KARTELL

81533.1
460 x 460 mm • • • • •

81033.4
600 x 460 mm • • • •

81033.5
600 x 460 mm • • • •

81033.8
900 x 460 mm • • • •

81033.9
900 x 460 mm • • • •

81333.2
1200 x 460 mm •

VAL

81628.0
450 x 420 mm • • • • •

81628.2
550 x 420 mm • • • • •

81628.3
600 x 420 mm • • • •

81628.4
650 x 420 mm • • • •

81628.5
750 x 420 mm • • • •

81628.7
950 x 420 mm • • •

INO

81630.0
450 x 410 mm • • • • •

81630.2
560 x 450 mm • • • • •

• lze kombinovat s umyvadlovou deskou

KOMBINACE BOUTIQUE



273

500 mm
900 mm

40901.3

1200 mm

40905.3

1200 mm

40905.1

1200 mm

40905.2

1200 mm

40905.4

KARTELL
81233.1
420 x 420 mm • • • • •

81233.2
750 x 350 mm • • • •

LIVING SQUARE

81143.3
360 x 360 mm • • • • •

81143.4
600 x 340 mm • • • •

81143.5
380 x 380 mm • • • • •

PALOMBA COLLECTION

81680.1
900 x 420 mm • • • •

81680.2
520 x 380 mm • • • • •

81680.3
600 x 400 mm • • • •

VAL
81228.1
500 x 400 mm • • • • •

81228.2
550 x 360 mm • • • • •

81728.1
550 x 360 mm • • • • •

INO
81230.0
350 x 360 mm • • • • •

81230.2
500 x 360 mm • • • • •

81730.1
350 x 365 mm • • • • •

81730.2
500 x 365 mm • • • • •



WELLNESS
Vany, sprchové vaničky, whirlsystémy



275

Vany a sprchové vaničky LAUFEN 
byly vyvinuty pro maximální relaxaci 
a regeneraci v koupelně. Jejich kvalita 
a zpracování jsou prvotřídní – počínaje 
jednoduchou klasickou vanou až po 
model s komplexním Whirlsystémem. 
Jsou vyrobeny z vysoce kvalitních 
materiálů od nejlepších světových 
dodavatelů. Všechny koupelnové 
koncepce LAUFEN doplňují vhodné 
vany a sprchové vaničky. LAUFEN 
navíc nabízí nespočet řešení van a 
sprchových vaniček, která nejsou 
podřízena žádné designérské kon-
cepci, a proto se dobře kombinují 
se stávající sanitární keramikou.



1

276

VANY SOLID SURFACE A SPRCHOVÉ 
VANIČKY



277

Koupání ve vaně vyrobené z materiálu solid surface je jako  koupat se v přírodní lázni. 
Díky vysokému podílu přírodních minerálů je povrch krásně hladký a dá se připodob-
nit ke skále, která byla po dlouhá léta tvarována a vyhlazována tekoucí vodou. Povrch 
je velice příjemný na dotek, dodává pocit zdraví, čistoty a maximální relaxace.
Inovativní materiál také umožňuje neuvěřitelnou svobodu  designu: je možný téměř 
každý tvar – od organického, jako v přírodě, po velmi přímý a architektonický. Vany 
vyrobené z materiálu solid surface jsou tím pravým designovým prvkem v každé kou-
pelně.
Neporézní povrch materiálu je hygienický, trvanlivý, odolný vůči UV záření, poškrábání 
a čistí se bez námahy – proto nabízí veřejným budovám a soukromým domácnostem 
dlouhotrvající produkt, který se snadno udržuje. Díky charakteristikám materiálu se 
dají snadno odstranit či neviditelně opravit i malá poškození, jako například skvrny 
nebo škrábance. Materiál solid surface je samozřejmě netoxický, což je pro materiál, 
který přichází do styku s vodou, naším nejcennějším zdrojem, nezbytností.



NEW NEW NEW

278 Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Vany solid surface Sentec
obdélníkové

Vany solid surface Sentec
oválné

Kartell by LAUFEN
1 700 x 860 x 590 mm

Kartell by LAUFEN
1 700 x 860 x 590 mm

ILBAGNOALESSI One
1 780 x 820 x 610 mm

Vany solid surface Sentec,
samostatně stojící

PALOMBA COLLECTION
1 800 x 890 x 750 mm

ILBAGNOALESSI One
1 830 x 870 x 530 mm

Kartell by LAUFEN
1 700 x 860 x 540 mm

Kartell by LAUFEN
1 700 x 860 x 540 mm

Val
1 600 x750 x 520 mm

Ino
1 800 x 800 x 520 mm

Ino
1 700 x750 x 520 mm

Kartell by LAUFEN
1 760 x 760 x 540 mm



NEW NEW NEW

279Podrobné informace o vanách viz kapitola věnovaná příslušné designové řadě.

Sprchové vaničky, solid surface Sentec

Kartell by LAUFEN 
1 000 x 800 mm
1 100 x 800 mm
1 200 x 800 mm
1 300 x 800 mm
1 400 x 800 mm

Kartell by LAUFEN 
900 x 900 mm

Sprchové vaničky, Marbond

 800 x  800 mm
 900 x  900 mm
1000 x 1000 mm

1200 x  800 mm
1000 x  900 mm
1200 x  900 mm
1200 x 1000 mm

1400 x 800 mm
1600 x 800 mm
1400 x 900 mm
1600 x 900 mm



NEWSPRCHOVÉ VANIČKY MARBOND



1200

80
0

70
0-

79
5

135

280

40
0

85

35

85

1100-1195

40

900

90
0

80
0-

89
5

135
280

45
0

85

35

85

800-895

40

1400

90
0

80
0-

89
5

135
700

45
0

85
85

1200-1395

135

40

281

Sprchové vaničky Marbond šité na míru 
Laufen přináší novou kolekci sprchových vaniček Marbond, 
které lze podle individuálních přání zákazníků zabudovat v 
rovině s podlahou a vytvořit interiér koupelny šitý vskutku na 
míru. Litý, solidní kompozit Marbond je zušlechtěný hygienick-
ým povrchem Gelcoat, který se velmi snadno čistí. Sortiment 

zahrnuje šířky od 80 do 100 cm a dodává se v délkách 90 až 
160 cm. Pod krytem podélného odtoku je výkonný sifon, který 
snadno pojme i větší množství vody z velkých sprchových 
hlavic s dešťovým efektem. Sprchové vaničky se standardně 
dodávají v barvách bílá, slonovina světlá a tmavě šedá.

Sprchová vanička, obdelníková, gel 
coat materiál Marbond

21544.1
1200 x 800 mm

21544.3
1000 x 900 mm

21544.4
1200 x 900 mm

21644.2
1000 x 1000 mm

Na míru.

(Dostupné od září 2016)

Barvy: .000 .035 .088

Sprchová vamička, čtvercová, gel 
coat materiál Marbond

21544.2
900 x 900 mm

21644.1
1000 x 1000 mm

Na míru.

(Dostupné od září 2016)

Barvy: .000 .035 .088

Sprchová vanička, obdelníková, gel 
coat materiál Marbond

21544.5
1400 x 900 mm

21544.6
1600 x 900 mm

Na míru.

(Dostupné od září 2016)

Barvy .000 .035 .088

Barvy sprchových vaniček

 .000 Bílá

 .035 Slonovina světlá

 .088 Tmavě šedá



282

AKRYLÁTOVÉ VANY A SPRCHOVÉ VANIČKY



283

Díky množství svých kvalit mají vany a sprchové vaničky, vyrobené ze sanitárního akry-
látu, desetiletí dlouhou tradici v koupelně. Na celém světě se tento materiál vysoce cení, 
protože je hladký a příjemný k pokožce. Vždy je potěšením koupat se nebo sprchovat a 
cítit teplý dotek materiálu, který má také vynikající izolační vlastnosti. Jelikož je povrch 
velmi hladký, částice nečistot se nedokáží přilepit nebo se dají snadno opláchnout - 
pohoda tak začíná již při čištění. Jelikož moderní koupelny musí odrážet individualitu a 
osobnost jejich uživatelů, jsou vany a sprchové vaničky ze sanitárního akrylátu od spo-
lečnosti LAUFEN dostupné v mnoha různých tvarech a velikostech. Jsou vyrobeny tak, 
aby se hodily do každého koupelnového prostředí. Každá vana je mistrovským dílem 
designu a kvality a je možné ji vybavit panely pro lepší úpravu a údržbu. Díky zářivému 
povrchu a štíhlosti materiálu vypadají vany a sprchové vaničky velmi elegantně - ještě 
více tehdy, když je sanitární akrylát celý zabarvený a vytváří harmonický celek s barvami 
keramických předmětů v koupelně. Potřebnou stabilitu zajišťuje volitelný hliníkový rám 
doplněný zpevněním ze dřeva pod spodní stranou a obrubou a odolnou sklolamináto-
vou vrstvou.  



284

LAUFEN pro
1600 x 700 mm
1700 x 700 mm
1700 x 750 mm

LAUFEN solutions
1700 x 700 mm
1700 x 750 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm
1800 x 800 mm

LAUFEN pro
1800 x 800 mm
1900 x 900 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm
1800 x 800 mm
1900 x 900 mm

LAUFEN solutions
1400 x 1400 mm
1500 x 1500 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm / 500 mm

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm / 500 mm

LAUFEN solutions
1900 x 900 mm (1350 x 1350 mm)

LAUFEN solutions
1700 x 750 mm
1900 x 900 mm
1800 x 800 mm

Vany, oválné a kulaté

Vany, obdélníkové

Vany, asymetrické a kompaktní

Vany, rohový model

Vany, šestiúhelníkové

Vany, samostatně stojící 

ILBAGNOALESSI One
2030 x 1020 mm

PALOMBA COLLECTION
1800 x 900 mm



285

ILBAGNOALESSI One
2030 x 1020 mm

LAUFEN solutions
 800 x 800 mm
 900 x 900 mm
1000 x 1000 mm

LAUFEN solutions
900 x 750 mm

LAUFEN solutions
1000 x 800 mm
1200 x 800 mm
1400 x 800 mm

LAUFEN solutions
1000 x 900 mm
1200 x 900 mm
1400 x 900 mm
1600 x 900 mm

LAUFEN solutions
 900 x 900 mm
1000 x 1000 mm

LAUFEN solutions
900 x 900 mm

Vany, polozápustná verze

Sprchové vaničky, čtvercové

Sprchové vaničky, rohové Sprchové vaničky, pětiúhel-
níkové

Sprchové vaničky, obdélníko-
vé



LAUFEN SOLUTIONS



287

Jedno jméno, jeden příslib. LAUFEN solutions. Protože 
pohoda nezná hranice, představuje LAUFEN program van 
a sprchových vaniček, které nabízí řešení pro jakýkoliv 
 prostor. Koupelny jsou stejně rozmanité jako jejich uživa-
telé.
Laufen solutions ztělesňuje osobitý prostor pro relaxaci a 
odpočinek. Jednou jsou geometrické a praktické, jindy 
bohatě členěné a dýchají nevšední atmosférou. Kvalitní 
vany Laufen solutions z nejlepšího sanitárního akrylátu 
jsou náročně leštěné a jejich kvalita podléhá přísné kont-
role.
Vany LAUFEN solutions jsou k dostání v kombinaci s 
Whirlsystémy. Laufen solutions nabízí rafinované řešení i 
tam, kde není místa nazbyt. Šestihranná rohová vana šetří 
drahocenné centimetry bez nároku na kompromisy v 
pohodlí. Široká škála velikostí a tvarů vaniček přináší indi-
viduální řešení každého prostoru.

Design: Vetica, Peter Wirz



288

ø52

340

1700

1150

42
0

70
0

55
0 35

0

1505120 75

75
75

40
46

0

ø52

340

1700

1150

42
0

70
0

55
0 35

0

1505120 75

75
75

40
46

0
62

0

ø52

340

47
0

75
0

60
0 37

5
75

75

1700

1150
1505120 75

40
46

0

75
0

57
0 40

0

1700

1070

44
0

156070 70

11
0

70

850

ø52

40
46

0

ø52

340

47
0

75
0

60
0 37

5
75

75

1700

1150
1505120 75

40
46

0
62

0

75
0

57
0 40

0

1700

1070

44
0

156070 70

11
0

70

850

ø52

40
46

0
62

0

80
0

60
5 42

5

1800

1160

47
5

165075 75

12
0

75

900

ø52

40
46

0
80

0
60

5 42
5

1800

1160

47
5

165075 75

12
0

75

900

ø52

40
46

0
62

0

288288 Podrobné informace o systémech vzduchové a vodní masáže viz kapitola „Wellness“.

LAUFEN SOLUTIONS

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 45
Počet mikrotrysek 4
Počet bočních trysek 6

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 45
Počet mikrotrysek 4
Počet bočních trysek 6

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

22450.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze,  
s rámem, odpad uprostřed, též k 
dispozici s whirlsystémem 

22450.5
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem levý

22450.6
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem pravý

22450.0
Vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze,  
odpad uprostřed

22353.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 700 x 750 mm, vestavná verze,  
s rámem, odpad uprostřed, též k 
dispozici s whirlsystémem

22353.5
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem levý

22353.6
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem pravý

22350.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 700 x 750 mm, vestavná verze,  
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

22350.5
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem levý

22350.6
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem pravý

22353.0
Vana, sanitární akrylát,  
1 700 x 750 mm, vestavná verze

22350.0
Vana, sanitární akrylát,  
1 700 x 750 mm, vestavná verze

22250.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 700 x 700 mm, vestavná verze,  
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

22250.5
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem levý

22250.6
Totéž co výše, do pravého rohu,  
s L-panelem pravý

22250.0
Vana, sanitární akrylát, 
1 700 x 750 mm, vestavná verze



289

ø52

950

55
0

90
0

70
5 47

0
12

0
75

1900

1230
175075 75

40
48

0

ø52

950

55
0

90
0

70
5 47

0
12

0
75

1900

1230
175075 75

40
48

0
62

5

ø52

850

44
0

75
0

57
0 40

0
11

0
70

1700

1080
156070 70

40
46

0

ø52

900

47
0

80
0

60
5 42

0
12

0
75

1800

1160
165075 75

40
46

0

ø52

850

44
0

75
0

57
0 40

0
11

0
70

1700

1080
156070 70

40
46

0
62

0

ø52

900

47
0

80
0

60
5 42

0
12

0
75

1800

1160
165075 75

40
46

0
62

0

289289Podrobné informace o systémech vzduchové a vodní masáže viz kapitola „Wellness“.

LAUFEN SOLUTIONS

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 54
Počet mikrotrysek 8
Počet bočních trysek 6

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 54
Počet mikrotrysek 8
Počet bočních trysek 6

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 46
Počet mikrotrysek 8
Počet bočních trysek 6

22451.1
Oválná vana, sanitární akrylát,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze,  
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

22451.2
Oválná vana, sanitární akrylát, 
1 800 x 800 mm, samostatné stojící 
verze,  s panelem, též k dispozici s 
whirlsystémem

22251.1
Vana, sanitární akrylát,  
1 700 x 750 mm, vestavná verze,  
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

22251.2
Vana, sanitární akrylát, 1 700 x 750 
mm, samostatné stojící verze,  s 
panelem, též k dispozici s whirl-
systémem

22451.0
Oválná vana, sanitární akrylát, 
1 700 x 750 mm, vestavná verze

22251.0
Oválná vana, sanitární akrylát, 
1 700 x 750 mm, vestavná verze

22551.1
Oválná vana, sanitární akrylát,  
1 900 x 900 mm, vestavná verze,  
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

22551.2
Oválná vana, sanitární akrylát, 
1 900 x 900 mm, samostatné stojící 
verze,  s panelem, též k dispozici s 
whirlsystémem

22551.0
Oválná vana, sanitární akrylát, 
1 900 x 900 mm, vestavná verze



290

ø52

275

48
050

0
35

0 27
5

75
75

1700

1200
1505120 75

60
0

75
75

75
0

500
1225

40
46

0

ø52

275

48
050

0
35

0 27
5

75
75

60
0

75
75

75
0

1700

1200
1505120 75

500
1225

40
46

0
62

0

ø52

275

48
0 50

0
35

027
5

75
75

60
0

75
75

75
0

1700

1200
1505 12075

500
1225

40
46

0

ø52

275

48
0 50

0
35

027
5

75
75

60
0

75
75

75
0

1700

1200
1505 12075

500
1225

40
46

0
62

0
ø52

1400 1400

700

1100

60
0

77
5

1475
1980

14
50

99
0

700

46
0

40

ø52

1400 1400

700

1100

60
0

77
5

1475
1980

14
50

99
0

700
46

0
40

62
5

90
0

66
0 45

0

14
00

1900

1130

53
0

1500200 200

12
0

12
0

950

1000

ø52

1350

40
48

0
90

0
66

0 45
0

14
00

1900

1130

53
0

1500200 200

12
0

12
0

950

1000

ø52

1350

40
48

0
62

5

290290 Podrobné informace o systémech vzduchové a vodní masáže viz kapitola „Wellness“.

LAUFEN SOLUTIONS

22552.1
Šestiúhelníková vana, sanitární 
akrylát, 1 900 x 900 mm, vestavná 
verze,  
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

22552.0
Šestiúhelníková vana, sanitární 
akrylát, 1 900 x 900 mm, vestavná 
verze

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 48
Počet mikrotrysek 8
Počet bočních trysek 6

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 48
Počet mikrotrysek 8
Počet bočních trysek 6

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645
Systém vzduchové a vodní 
masáže se senzorem

Počet vzduchových otvorů 44
Počet mikrotrysek 4
Počet bočních trysek 6

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645
Systém vzduchové a vodní 
masáže se senzorem

Počet vzduchových otvorů 44
Počet mikrotrysek 4
Počet bočních trysek 6

24250.1
Rohová vana, sanitární akrylát,  
1 400 x 1 400 mm, vestavná verze, 
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

24450.7
Totéž co výše, s panelem

24250.0
Rohová vana, sanitární akrylát,  
1 400 x 1 400 mm, vestavná

22352.1
Prostorově úsporná vana, sanitární 
akrylát, 1 700 x 750 mm, vestavná 
verze, do levého rohu, s rámem

22352.0
Prostorově úsporná vana, sanitární 
akrylát, 1 700 x 750 mm, vestavná 
verze, do levého rohu

22351.1
Prostorově úsporná vana, sanitární 
akrylát, 1 700 x 750 mm, vestavná 
verze, do pravého rohu, s rámem

22351.0
Prostorově úsporná vana, sanitární 
akrylát, 1 700 x 750 mm, vestavná 
verze, do pravého rohu



291

ø52

1500 1500

720

1165

71
5

91
0

1535
2120

15
00

10
20

720

46
0

40

A

170

A

17
0

55

55

ø90

30 6545

900

170

90
0

17
0

55

55

45
0

450

ø90

3045 65

B

170

A

17
0

55

55

ø90

30 6545

B

170

A

17
0

55

55

ø90

30 6545

A

170

A

17
0

55

55

550

ø90

3045 65

ø52

1500 1500

720

1165

71
5

91
0

1535
2120

15
00

10
20

720

46
0

40

62
5

355

190

140
50

291291Podrobné informace o systémech vzduchové a vodní masáže viz kapitola „Wellness“.

LAUFEN SOLUTIONS

Barvy van a sprchových vaniček

  .000 bílá

Možnosti van

000
Bez systému

605 / 615 / 635 / 645 / 675 / 695
Systém vzduchové a vodní 
 masáže se senzorem

056 / 057
Systém vzduchové a vodní 
 masáže s dálkovým ovládáním

Počet vzduchových otvorů 50
Počet mikrotrysek 8
Počet bočních trysek 6

24450.1
Rohová vana, sanitární akrylát, 
1 500 x 1 500 mm, vestavná verze, 
s rámem, též k dispozici s whirl-
systémem

24450.7
Totéž co výše, s panelem

Rohová sprchová vanička, sanitární 
akrylát

A
21350.2  900
21350.3 1000

Obdélníková sprchová vanička, 
sanitární akrylát

A B
21250.7 800 1 400
21250.8 900 1 400
21450.8 900 1 600
21550.7 800 1700
21650.8 900 1 800

Obdélníková sprchová vanička, 
sanitární akrylát

A B
21150.5 750  900
21150.8 800 1 000
21150.9 900 1 000
21250.2 800 1 200
21250.3 900 1 200

21450.2
Pětiúhelníková sprchová vanička,  
sanitární akrylát

Hranatá sprchová vanička, sanitární 
akrylát

A
21150.1  800
21150.2  900
21150.3 1000

24450.0
Rohová vana, sanitární akrylát, 
1 500 x 1 500 mm, vestavná

29410.3.016.000.1

Samolepicí gelový polštář



292

VZDUCHOVÉ A VODNÍ MASÁŽE



293

V úrovni zad a nohou jsou nainstalovány rotační mikrotrysky, jejichž intenzitu lze nasta-
vovat otáčením vnitřní části trysek. Díky těmto velmi plochým tryskám, které vám jem-
nou masáží zabezpečí pocit uvolnění, se budete cítit ještě příjemněji.

Na rozdíl od systému vzduchové masáže využívá hydromasážní systém k dosažení 
potřebných masážních účinků vodní trysky. V závislosti na modelu může vaše vana  
disponovat 10 až 14 masážními vodními tryskami. Na stranách vany jsou vodní trysky. 
K úpravě směru stačí tryskou ručně pohnout. Obecně se nedoporučuje nasměrovat 
trysky kolmo k tělu, spíše v mírném úhlu. Intenzitu vodní masáže lze regulovat elektro-
nickým ovladačem. Ke zvýšení nebo snížení průměru vodního proudu stačí otočit 
vnitřní částí trysky ve směru nebo proti směru hodinových ručiček.

Jedinečný systém vzduchové masáže LAUFEN, který je na dně vany vybaven až 
90 vzduchovými tryskami, je výjimečně účinný a komfortní. Díky velkému počtu otvorů 
je celé tělo rovnoměrně masírováno pomocí ozonem upraveného teplého vzduchu. 
Nejsou zde žádné kovové trysky, které by vystupovaly ze dna vany. Intenzitu vzducho-
vé masáže lze plynule regulovat až do 100 %. Systém vzduchové masáže se vždy 
sám vysuší, a proto je velmi hygienický a snadno se udržuje.

Wellness v domácnosti: LAUFEN kombinuje omlazující energii vody, vzduchu, podvodního osvětlení a přináší osvěžující masáž u vás 
doma. Požitek pro všechny smysly a v naprostém soukromí. Podvodní masáž zintenzivňuje pocit pohody spojením životodárné síly 
vody a vzduchu. To je příslib, který společnost LAUFEN může poskytnout díky svým prvotřídním vanám. Systémy vzduchové a vodní 
masáže LAUFEN jsou nabízeny ke všem vanám z materiálu solid surface.  



294294

Barevné osvětlení potěší všechny smysly. Společnost LAUFEN nabízí dva typy osvětlení: podvodní osvětlení s LED diodami osvětlují-
cími vodu nebo pásek LED diod v přepadovém otvoru (toto řešení využívají vany Kartell by LAUFEN), přičemž obojí vytváří uvolňující 
atmosféru. Barvy LED osvětlení se obvykle plynule mění, ale senzorovými ovládacími tlačítky nebo dálkovým ovladačem lze nastavit 
osvětlení jednobarevné. Prémiové systémy vzduchové a vodní masáže (.695 .056 .057) jsou vybaveny velmi účinným automatickým 
dezinfekčním systémem. Kromě toho jsou vybaveny systémem elektrického ohřevu vody udržujícím stálou teplotu vody ve vaně po 
celou dobu vodní masáže. Tato funkce se zvlášť hodí u větších van, když chcete udržet vodu déle teplou.  

SYSTÉMY VZDUCHOVÉ A VODNÍ MASÁŽE



295

LAUFEN svým systémem dálkového ovládání ještě zvyšuje 
komfort nejvyšší řady svých van. Vodotěsný kryt přehrávače 
médií má elegantní design a ukrývá nejmodernější technologii: 
Součástí výbavy je kromě ovladače systému vzduchové a 
vodní masáže také přehrávač MP3, rádio a zesilovač, který je 
zabudován přímo do vany.
Přehledné uživatelské rozhraní s ovládacími tlačítky a displejem 
uživateli zajišťuje plný přístup všechny funkce vzduchové a 
vodní masáže, uživatel má možnost například spouštět před-
definované relaxační programy tvořené wellness aplikacemi s 
doprovodem hudby, a také vytvářet vlastní programy.
Dálkově ovládané hudební funkce můžete vidět i slyšet:  
Zabudovaný přehrávač MP3 obsahuje 2 GB paměti k ukládání 
hudby, kterou lze přehrávat pomocí sluchátek nebo výkonného 

zvukového systému 4.1 se čtyřmi reproduktory 30 W a subwo-
oferem 100 W. 
Hudbu lze přehrávat i z externích zařízení bezdrátově přes 
Bluetooth 2.0 nebo přes kabel USB.  
Praktická funkce během relaxace ve vaně: Tlačítko rychlé 
volby pro rychlý přístup k vaší hudební sbírce nebo přepnutí na 
rádio.  
Další novou funkcí je chromový díl s LED podsvícením, který 
nad hladinu vody vypouští mlhu.
Dálkový ovladač dokáže plavat na hladině a odkládat jej může-
te na okraj vany, kde jej spolehlivě udrží skryté magnety.  

Dotykové senzory ovládání vzduchové a vodní masáže jsou 
umístěny na okraji vany a nenarušují tak estetiku vany. Toto 
řešení je nejen jednoduché a důmyslné, navíc zvyšuje i bez-
pečnost. Kromě toho je odolné vůči poškrábání, a lehce se 
čistí. Vzduchovou a vodní masáž můžete jednoduše ovládat 
jemným dotykem podsvícených symbolů. 

SYSTÉMY VZDUCHOVÉ A VODNÍ MASÁŽE

Společnost LAUFEN doporučuje, abyste při objednání systému vzduchové a vodní masáže vždy objednali vanu s akrylátovými panely nebo instalovali stěnový vyjímatel-
ný panel umožňující údržbu. 
Pokud se nelze vyhnout zazdění vany, naplánujte velká kontrolní dvířka minimálního rozměru 50 x 50 cm, umožňující přístup k technickému vybavení. Je nutno instalovat 
další ventilační mřížku.

Dálkové ovládání

V
zd

uc
ho

vá
 m

as
áž

Vo
d

ní
 m

as
áž

D
ez

in
fe

kc
e

O
hř

ev
 v

od
y

LE
D

 la
m

py

LE
D

 p
ás

ky
  

v 
př

ep
ad

ov
ém

 o
tv

or
u

M
lž

en
í

D
is

p
le

j

H
ud

ba

Varianta 056 x x x x x x x

Varianta 057 x x x x x x x x

Elektronické senzorové ovládání
V

zd
uc

ho
vá

 m
as

áž

Vo
d

ní
 m

as
áž

D
ez

in
fe

kc
e

O
hř

ev
 v

od
y

LE
D

 la
m

py

LE
D

 p
ás

ky
  

v 
př

ep
ad

ov
ém

 o
tv

or
u

M
lž

en
í

D
is

p
le

j

H
ud

ba

Varianta 605 x

Varianta 615 x

Varianta 616 x

Varianta 625 x x

Varianta 627 x x

Varianta 695 x x x



296296

OCELOVÉ VANY A SPRCHOVÉ VANIČKY



297

Jen málo věcí vám vydrží celý život.
Vany a sprchové vaničky LAUFEN jsou vyrobeny ze smaltované oceli tloušťky  
3 a 3,5 mm, jsou mimořádně odolné a rozměrově stálé, odolné proti poškrábání, 
nárazům a odření. Vzhledem k tomu, že ocel dobře vede teplo, budete mít při dotyku 
s povrchem okamžitý příjemný pocit tepla.
Vany a sprchové vaničky ze smaltované oceli se velmi snadno čistí – na neporézním 
povrchu neulpí nečistoty a bakterie tak snadno. Hladký skleněný povrch, kterým je 
ocel pokryta, je navíc odolný vůči kyselinovým čisticím prostředkům.
To znamená hygienu bez námahy!
Abychom vám usnadnili plánování, nabízíme vany a sprchové vaničky v mnoha růz-
ných rozměrech a výškách.  
Kromě toho se společnost LAUFEN postarala o dokonalé sladění nabízených barev s 
koupelnovou keramikou – protože relaxace začíná už vizuálním dojmem. V zájmu 
maximální praktičnosti lze několik modelů sprchových vaniček instalovat v jedné 
rovině s podlahou, aby nedocházelo k zakopnutí. Vany i sprchové vaničky mají 
neklouzavý povrch. Kromě toho je k dostání široká řada příslušenství, jako madla 
nebo gelové polštáře , které při koupání zvyšují vaše pohodlí – v nabídce je také 
doplňkový systém konstrukční zvukové izolace, který se postará o to, aby vás nic 
nerušilo.



298

OCELOVÉ VANY A SPRCHOVÉ VANIČKY

Vany, ocelové
oválné

Vany, ocelové
obdélníkové

moderna plus
1 700 x 750 mm
1 800 x 800 mm

moderna plus
1 600 x 700 mm
1 700 x 700 mm
1 700 x 750 mm

thallium oval
1 800 x 800 mm

palladium
1 700 x 750 mm
1 800 x 800 mm

thallium
1 800 x 800 mm



299

Sprchové vaničky, ocelové
rohové

Sprchové vaničky, ocelové
obdélníkové

Sprchové vaničky, ocelové
čtvercové

platina
extra plochá, hloubka 
25 mm 
  900 x 900 mm 
1 000 x 1 000 mm

platina
plochá, hloubka 65 mm 
  900 x 900 mm 
1 000 x 1 000 mm

indura
1 400 x 700 mm
1 400 x 800 mm

indura
1 000 x 800 mm
1 200 x 800 mm

platina
extra plochá, hloubka 
65 mm
  900 x 750 mm
1 200 x 800 mn
1 400 x 800 mm

platina
extra plochá, hloubka 
25 mm
  900 x 750 mm
1 200 x 800 mm
1 400 x 800 mm

platina
hloubka 150 mm
900 x 750 mm

indura
  900 x 900 mm
1 000 x 1 000 mm

platina
extra plochá, hloubka 25 mm
   800 x 800 mm
   900 x 900 mm
1 000 x 1 000 mm

platina
hloubka 150 mm
800 x 800 mm
900 x 900 mm

platina
plochá, hloubka 65 mm
   800 x 800 mm
  900 x 900 mm
1 000 x 1 000 mm



80
0

66
0 40

0

1800

1250

45
0

166070 70

70
70

900

ø52

35
42

0

75
0

63
0 37

5

1700

1100

50
0

156070 70

60
60

850

ø52

30
45

0
80

0
68

0 40
0

1800

1200

52
5

166070 70

60
60

900

ø52

30
45

0

80
0

66
0 40

0

1800

1250

45
0

166070 70

70
70

900

ø52

35
42

0

1800

80
0 40

0

1290

54
0

67
0

310

1620 75105

65
65

ø52

30
43

0

1700

75
0 37

5

1520
1180

50
5

63
0

310

75105

60
60

ø52

30
43

0

1700

75
0 37

5

1265

48
5

64
0

290

1580 5565

55
55

ø52

30
41

0

1700

70
0 35

0

1275

47
5

57
0

290

1550 5595

65
65

ø52

30
39

5

1600

70
0 35

0

1175

47
5

57
0

290

1450 5595

65
65

ø52

30
39

5

300300

THALLIUM PALLADIUMMODERNA PLUS
22695.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3,5 mm,  
1 700 x 750 mm, vestavná verze,  
odpad uprostřed, s protihlukovou 
izolací

22508.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3 mm,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze, s 
protihlukovou izolací

22510.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3,5 mm,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze, s 
protihlukovou izolací

29617.1
Nohy k vaně, nastavitelná výška, 
13,5–19 cm

22595.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3,5 mm,  
1 500 x 700 mm, vestavná verze, s 
protihlukovou izolací

22509.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3 mm,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze, 
s protihlukovou izolací

22795.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3,5 mm,  
1 800 x 800 mm, vestavná verze,  
odpad uprostřed, s protihlukovou 
izolací

22495.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3,5 mm,  
1 700 x 700 mm, vestavná verze, 
s protihlukovou izolací

22511.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3,5 mm,  
1 700 x 750 mm, vestavná verze, 
s protihlukovou izolací

29617.1
Nohy k vaně, nastavitelná výška, 
13,5–19 cm

22395.0.040

Vana, smaltovaná ocel 3,5 mm,  
1 600 x 700 mm, vestavná verze, 
s protihlukovou izolací

Barvy van

  .000 bílá

  .600 bílá antislip



B

C

A

45
0

50

50

ø90

25

B

C

A

40
0

50

50

ø90

25

A

B

B

A
ø90

C

C

30 25

B

220

22
0

A

ø90
45

45

30 25

A

220

A

22
0

55

55

550

ø90

25 30

301301

INDURA
Čtvercová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, s 
protihlukovou izolací

A B C
21507.1.040  900  900 450
21507.2.040 1000 1000 500

Barvy sprchových vaniček indura

 .000 bílá

 .600 bílá antislip

Čtvercová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, do roviny 
podlahy, s protihlukovou izolací

A B C
21507.3.040 800 1000 500
21507.4.040 800 1200 600
21507.5.040 700 1400 700
21507.6.040 800 1400 700

PLATINA (25 MM)
Čtvercová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, extra 
plochá 25 mm, s protihlukovou 
izolací

A B C
21500.1.040  800 220 45
21500.2.040  900 220 45
21500.4.040 1000 270 95

Čtvercová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, extra 
plochá 25 mm, s protihlukovou 
izolací

A B
21500.3.040 750  900
21500.5.040 800 1200
21500.6.040 800 1400

Rohová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, extra 
plochá 25 mm, s protihlukovou 
izolací

A
21500.8.040  900
21500.9.040 1000



B

220

22
0

A

ø90
45

45

30 65

A

B

B

A

ø90

C

C

30 65

 

A

220

A

22
0

60

60

550

ø90

65 30

A

220

22
0

A 45

45

ø52

30

15
0

900

220

75
0

22
0

45

45

ø52

30

15
0

302302

PLATINA (65 MM)
Obdélníková sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, plochá 65 
mm, s protihlukovou izolací

A B
21501.3.040 750  900
21501.5.040 800 1 200
21501.6.040 800 1 400

Čtvercová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, plochá 65 
mm, s protihlukovou izolací

A B C
21501.1.040  800 220  55
21501.2.040  900 220  55
21501.4.040 1 000 270 100

Rohová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, plochá 65 
mm, s protihlukovou izolací

A
21501.8.040  900
21501.9.040 1 000

Barvy sprchových vaniček

 .000 bílá

 .600 bílá antislip

PLATINA (150 MM)
Čtvercová sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, 800 
x 800 mm, hloubka 150 mm, s 
protihlukovou izolací

A
21502.1.040 800
21502.2.040 900

21502.3.040

Obdélníková sprchová vanička, 
smaltovaná ocel 3,5 mm, 900 
x 750 mm, hloubka 150 mm, s 
protihlukovou izolací



303303



304304

KERAMICKÉ SPRCHOVÉ VANIČKY

Existuje mnoho důvodů pro volbu sprchové vaničky vyrobené  
ze sanitární keramiky: Vyznačují se dlouhou životností a přímo hmatatelnou kvali-
tou. Díky glazuře jsou velmi hygienické a odolné proti plísni a bakteriím. Jejich 
materiál je stoprocentně přírodní a zcela recyklovatelný.  
Keramické sprchové vaničky LAUFEN jsou k dispozici ve čtvercových, obdélní-
kových a rohových provedeních různých velikostí. Harmonicky ladí s vaší koupel-
nou a dodají jí zcela přirozený dojem. Každá z vaniček je mistrovským kouskem, 
díky obrovskému know-how a silné vášni, která se LAUFENU předává z gene-
race na generaci.  
Sprchové vaničky nabízejí komfortně nízkou nášlapovou výšku  
a dle potřeby je můžeme dodat s neklouzavým povrchem. Neklouzavý povrch byl 
testován dle německé normy DIN 51097 a má nadprůměrné protiskluzové vlast-
nosti. Vzhledem k tomu, že je nanášen před glazováním a vypálením, nemůže se 
oddělit od keramického podkladu. Tento propracovaný povrch nabízí dokonale 
bezpečnou přilnavost, snadno se čistí a odolává kyselinám i poškrábání.  



B

A

17
0

55

C

55

ø90

65
B

A

17
0

55

C

55

ø90

65

ø90

B

A

17
0

55

55

C

55

65

ø90

B

A

17
0

55

55

C

55

65

B

A

51
5

55

C

55

ø90

550

65
B

A

51
5

55

C

55

ø90

550

65

305

MERANO

Sprchové vaničky, keramické
obdélníkové

Sprchové vaničky, keramické
čtvercové

Sprchové vaničky, keramické
rohové

KERAMICKÉ SPRCHOVÉ VANIČKY

Barvy sprchových vaniček

  .000 bílá

  .600 bílá antislip

Rohové sprchové vaničky, 
keramické

A B C
85295.3 800 800 515
85395.3 900 900 620

Obdélníkové sprchové vaničky, 
keramické

A B C
85495.1  900 750 450
85495.2 1 100 750 550
85495.3 1 200 800 600

Čtvercové sprchové vaničky, 
 keramické

A B C
85295.1 800 800 400
85395.1 900 900 450

merano
800 x 800 mm
900 x 900 mm

merano
  900 x 750 mm
1 100 x 750 mm
1 200 x 800 mm

merano
800 x 800 mm
900 x 900 mm



306

LAUFEN BATERIE

Jméno společnosti LAUFEN je synonymem pro 
kvalitu a design.Jejím cílem je nabízet kompletní 
řešení pro koupelny na celém světě.
 

PRVOTŘÍDNÍ ODBORNOST- OD ROKU 1854

Ve společnosti LAUFEN si jsme dobře vědomi, jakou sílu a jaký 
význam má voda coby živel. Snažíme se inspirovat její skutečnou 
krásou: Dáváme vodě estetický tvar, aby mohla hýčkat tělo i duši. 
V roce 2007 společnost ROCA odkoupila nejstarší továrnu na 
armatury ve Švýcarsku, Similor AG, která se později stala dceřinou 
společností LAUFEN. Díky tomu mohla společnost doplnit svou 
produktovou řadu a stát se poskytovatelem kompletního sorti-
mentu koupelnového vybavení. 

OD HORKÝCH NÁPADŮ KE STUDENÝM KOHOUTKŮM 

To, co probíhá během fáze návrhu a tvorby konceptu, a co často 
zahřívá hlavy až k bodu varu, získává svou konečnou formu v 
teplotách blížících se 1 000 stupňů Celsia. Právě probíhá výroba, 
kterou začíná historie dalšího kohoutku. Jeho krásu vnímáme 
po celou jeho cestu od zastávky k zastávce, než nabude svou 
konečnou podobu. A tam, kde ultramoderní stroje narážejí na 
meze svých možností, se opět dostáváme k umění – v dílně na 
dokončování armatur. Protože lidé chtějí čisté řemeslo. 

Design a vývoj



307

Obrábění 

Broušení a leštění 

Funkční testy

Konečné sestavení a balení 

Povrchové úpravy 



308

VODOVODNÍ BATERIE K UMYVADLŮM LAUFEN

+++ ++ +

ILBAGNOALESSI One curveprime Kartell by LAUFEN curveplus

PALOMBA COLLECTION Kartell by LAUFEN curveprime twinplus

Kartell by LAUFEN Kartell by LAUFEN 
kotoučová

Kartell by LAUFEN tříotvorová Kartell by LAUFEN

living square Kartell by LAUFEN twinplus cityplus

living city cityplus Kartell by LAUFEN twinplus

Lb3 classic curveprime cityplus

INO Kartell by LAUFEN cityplus twinplus



309

+++ ++ +

VAL Kartell by LAUFEN Kartell by LAUFEN 
tříotvorováh

twinplus

palace curveprime curveplus curvepro

palace curveplus twinpro curvepro

LAUFEN pro S cityplus citypro twinpro

LAUFEN pro B curvepro twinpro citypro

LAUFEN pro A citypro twinpro curvepro



310

KARTELL BY LAUFEN
Moderní koupelny se svými čistými lin-
iemi a smyslnými barvami jsou ideální 
pro posílení pocitu osobní pohody. 
Značná část činností prováděných v 
koupelně využívá vodovodní armatury, 
na které jsou proto kladeny vysoké 
nároky z hlediska moderního designu, 
funkčnosti i hygieny. 
Sofistikovaná designová kolekce Kartell 
by Laufen Disc využívá oblý povrch 
vodovodních baterií jako praktický 
úložný prostor. Odpovídající disky jsou 
k dispozici ve čtyřech barvách a lze je 
měnit, aby ladily osobnímu vkusu a 
celkové výzdobě. 



KARTELL BY LAUFEN

311

186 22.5

92
132 211

183
136

16
142

15

115

G1/2 80

195

183

170

160

16

142

G1/2

195

80

92
183

82

13
0.

5

72

82

32

18
.5

G1/2"

68

49.5

41

24 30

m
ax

 8
3

m
in

 5
8

32133.1.004.121.1

Vanová páková baterie (Disk), 
montáž na podlahu, včetně 
syntetické sprchové hadice 1250 
mm a ruční sprchy twinstick, průtok 
9,5 l/min (měřeno u ruční sprchy)

37098.5.000.000.1

Montážní těleso pro montáž 
vanové baterie na podlahu, 
pro 32133.1.004.121.1

Včetně 1 plastového disku v prove-
dení transparent

34133.1.004.111.1

Bidetová páková baterie (Disk), 
průtok 5,7 l/min, s automatickou 
výpustí 

Včetně 1 plastového disku v prove-
dení transparent

31133.8.004.110.1

Umyvadlová páková baterie (Disk) 
vysoká, s výtokem 110 mm, průtok 
5,7 l/min, bez automatické výpusti 

Včetně 1 plastového disku v prove-
dení transparent

31133.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie (Disk), 
s výtokem 110 mm, průtok 5,7 l/min, 
s automatickou výpustí 

31133.1.004.113.1

Umyvadlová páková baterie (Disk), 
s výtokem 110 mm, průtok 5,7 l/
min, s ovládáním táhla automatické 
výpusti, bez automatické výpusti

31133.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie (Disk), 
s výtokem 110 mm, průtok 5,7 l/min, 
bez automatické výpusti

Včetně 1 plastového disku v prove-
dení transparent

31133.7.004.120.1

Nástěnná umyvadlová baterie (Disk) 
pro Simibox 1-Point, pevný výtok 
186 mm, kartuše Joystick 

Simibox, podomítkové těleso
1-bodové 37698.1.000.100.1, 
objednat zvlášť

Včetně 1 plastového disku v prove-
dení transparent

32133.9.004.141.1

Vanová baterie (Disc) pro Simibox 
1-Point, pevný výtok 170 mm, 
kartuše Ecototal, hadice 1800 mm a 
ruční sprcha TwinStick 

Simibox, podomítkové těleso
1-bodové 37698.1.000.100.1, 
objednat zvlášť

Včetně 1 plastového disku v prove-
dení transparent

33133.9.004.141.1

Sprchová baterie (Disc) pro Simibox 
1-Point, kartuše Ecototal, hadice 
1800 mm a ruční sprcha TwinStick 

Simibox, podomítkové těleso
1-bodové 37698.1.000.100.1, 
objednat zvlášť

Včetně 1 plastového disku v prove-
dení transparent

57698.1.000.100.1

Simibox, podomítkové těleso
1-bodové 37698.1.000.100.1, pro 
umyvadlové, vanové nebo sprchové 
baterie



 NEW
 NEW  

NEW

 NEW

KARTELL BY LAUFEN

312

17
3-

19
7

63

M34x1.5

38
0

m
ax

. 4
0

67

115

40

 G1 1/4

Ø

46 Ø

 M16.5x1

40°

 G3/8

38
175

10
0

55
55

56 - 81

35
67

.4

G1/2

G1/2

36

10033

94

185

37

137

min. 47

max. 72

41
.3

M34x1.5

50
5

166

14
5

70

67

M29x1.5

31
0

m
ax

. 4
0

100...300

63

G3/8 

 M16.5x1

90°

    50Ø
50 Ø

 G1 1/4

Ø

125

29
0-

31
5

M34x1.5

18
4

m
ax

. 4
0

41
0

 G3/8

46 Ø

 M16.5x1

40°

31233.3.004.221.1

Umyvadlová tříotvorová stojánková 
baterie, otočný výtok 165 mm,
průtok 5,7 l/min, s automatickou 
výpustí

31233.3.004.220.1

Umyvadlová tříotvorová stojánková 
baterie, otočný výtok 165 mm,
průtok 5,7 l/min, bez automatické 
výpusti

31133.8.004.120.1

Umyvadlová páková baterie (Disk) 
vysoká, s výtokem 125 mm, průtok 
5,7 l/min, bez automatické výpusti

31233.6.004.120.1

Umyvadlová tříotvorová 
podomítková baterie, výtok 175 mm,  
průtok 5,7  l/min

37698.2.000.100.1

Podomítkové těleso pro 
umyvadlovou podomítkovou 
tříotvorovou baterii 31233.6.004.120.1

31133.1.004.101.1

Umyvadlová páková baterie, pevný 
výtok 115 mm, prutok 5,3 l/min, s 
automatickou výpustí

31133.1.004.100.1

Umyvadlová páková baterie, pevný 
výtok 115 mm, prutok 5,3 l/min, bez 
automatické výpusti

31133.2.004.221.1

Umyvadlová dvouotvorová páková 
baterie s otočným výtokem 166 mm, 
průtok 5,3 l/min, s automatickou 
výpustí

31133.2.004.220.1

Umyvadlová dvouotvorová páková 
baterie s otočným výtokem 166 mm, 
průtok 5,3 l/min, bez automatické 
výpusti

31133.6.004.120.1

Nástěnná baterie, pro 2-bodový 
Simibox, fixní výtok, bez 
automatické výpusti

37698.1.000.251.1

Simibox. podomítkové těleso, 
2-bodové



 NEW

KARTELL BY LAUFEN

313

17
3-

19
7

110

40

84

63

38
0

m
ax

. 4
0

 G1 1/4

Ø

46 Ø

 M16.5x1

78°

24°

 G3/8

 

37898.0.000.000.1

Těleso pro podomítkové baterie

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada pro Simibox  
L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada pro Simibox  
L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta, 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta, 30 mm

33133.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox

32133.6.004.000.1

Sprchová páková baterie 150 mm, 
průtok 9,5 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, s přepínačem

32133.6.004.010.1

Sprchová páková baterie 150 mm, 
průtok 9,5 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, s přepínačem a 
zavzdušňovacím ventilem

33133.7.004.141.1

Sprchová páková baterie 150 mm, 
průtok 9,5 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, včetně syntetické sprchové 
hadice 1800 mm a ruční sprchy 
Twinstick

33133.7.004.400.1

Sprchová páková baterie 150 mm, 
průtok 9,5 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, bez sprchového příslušenství

32233.5.004.282.1

Vanová pětiotvorová baterie, výtok 
173 mm

Příslušenství pro vanové 
víceotvorové baterie je nutno 
objednat zvlášť     (viz str 301)

37133.0.004.060.1

Nástěnný výtok 175 mm

34133.1.004.101.1

Bidetová páková baterie, pevný 
výtok 110 mm, průtok 5,3 l/min, s 
automatickou výpustí

Including disc in colour Transparent 
crystal



314

CURVEPRIME
Voda pro smysly: Charakteristickým 
znakem curveprime je elegantní oblou-
kovité vyústění, které opisuje cestu 
vody. K dostání je s regulátorem vodní-
ho proudu nebo jako curveprime open 
s přirozeným tokem vody. K dispozici je 
ve třech variantách, jako jednopáková 
směšovací baterie, vodovodní baterie 
se dvěma kohoutky nebo alternativa se 
třemi otvory.



315

Design: platinumdesign, Andreas Dimitriadis

Vanové baterie řady curveprime vyza-
řují dokonalost a dynamiku. Můžete si 
vybrat verzi na stěnu nebo na okraj 
vany – nabídka je kompletní, včetně 
sladěných ručních sprch.



316316

CURVEPRIME
31170.1.004.221.1

Umyvadlová páková baterie s 
 otočným výtokem 150 mm, průtok 
8 l/min, s automatickou výpustí

31170.1.004.220.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

34170.1.004.111.1 
Bidetová páková baterie s 
výtokem 105 mm, průtok 8 l/min, s 
automatickou výpustí

31270.3.004.221.1

Umyvadlová tříotvorová kohoutková 
baterie s otočným výtokem 115 mm, 
průtok 8 l/min, s automatickou 
výpustí

34270.1.004.111.1

Bidetová kohoutková baterie s 
výtokem 105 mm, průtok 8 l/min, 
s automatickou výpustí

31270.1.004.211.1

Umyvadlová kohoutková baterie s 
otočným výtokem 115 mm, průtok 
8 l/min, s automatickou výpustí

31170.1.004.211.1

Umyvadlová páková baterie s 
otočným výtokem 115 mm, průtok 
8 l min, s automatickou výpustí

31170.1.004.210.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31270.1.004.221.1

Umyvadlová kohoutková baterie s 
otočným výtokem 150 mm, průtok 
8 l/min, s automatickou výpustí

31270.6.004.120.1

Umyvadlová tříotvorová 
podomítková baterie, průtok 8 l/min, 
190 mm pevný výtok

37698.2.000.100.1

Podomítkové těleso pro 
umyvadlovou podomítkovou 
tříotvorovou baterii

37670.4.000.050.1

Prodlužovací sada pro kohoutkovou 
podomítkovou umyvadlovou baterii 
L = 25 mm 

38332.2.004.300.1

Dávkovač mýdla, chrom, se 
zásobníkem 500 ml

Láhev pro zásobník na mýdlo:
 250 ml = 39098.0.000.420.1

 500 ml = 39098.0.000.421.1

1000 ml = 39098.0.000.422.1



317317

CURVEPRIME

33370.7.004.145.1

Sprchová nástěnná termostatická 
baterie, se sprchovou hadicí 
1 800 mm a sprchou Comfort Tre

33370.7.004.400.1

Sprchová nástěnná termostatická 
baterie, bez příslušenství

32370.7.004.145.1

Vanová nástěnná termostatická 
baterie, se sprchovou hadicí 
1 800 mm a sprchou Comfort Tre

32370.7.004.400.1

Vanová nástěnná termostatická 
baterie, bez sprchového 
příslušenství

37170.0.004.060.1

Výtok nástěnný, průtok 26 l/min, 
uzavřený, 190 mm

33170.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové
sprchové baterie pro Simibox
nebo Simibox Light, průtok
18,1 l/min

32170.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové
vanové baterie s přepínačem
pro Simibox nebo Simibox Light,
průtok 18,1 l/min (měřeno u ruční
sprchy), vanový výtok 20,6 l/min, s 
přepínačem

32170.6.004.010.1 
viz výše, s přepínačem a 
přivzdušňovacím ventilem

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, těleso pro
podomítkové baterie s uzavíracím
ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light, těleso pro
podomítkové baterie
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm

32270.5.004.384.1

Vanová pětiotvorová baterie, s 
pevným výtokem 150 mm, s krycí 
deskou, k upevnění na okraj vany

32270.5.904.384.1

Vanová pětiotvorová baterie, s 
pevným výtokem 150 mm , bez krycí 
desky, k upevnění na okraj vany

32270.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie bez 
výtoku pro externí přívod vody, s 
krycí deskou, na krycí desce

32270.4.904.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie bez 
výtoku pro externí přívod vody, bez 
krycí desky

32270.5.004.284.1

Vanová pětiotvorová baterie, s 
pevným výtokem 225 mm, s krycí 
deskou

32270.5.904.284.1

Vanová pětiotvorová baterie, s 
pevným výtokem 225 mm , bez 
krycí desky

Instalační sadu objednejte 
samostatně



318

TWINPRIME



319

Proč milujeme klasiku? Protože
nám dává pocit jistoty. Twinprime
přichází se ztělesněním elegance
a rafinovaných řešení v klasickém
pojetí. Systém směšování vody s
regulátorem průtoku a omezením
teploty nabízí ochranu před opařením.
Twinprime – spojte klasickou
eleganci s funkčností.



TWINPRIME

320

31132.1.004.201.1

Umyvadlová páková baterie s 
otočným výtokem 170 mm, průtok 
5,1 l/min, s automatickou výpustí, 
ovládání baterie lze umístit vlevo, 
vpravo nebo dopředu.

31132.1.004.200.1 
Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31132.1.004.101.1

Umyvadlová páková baterie, s 
výtokem 110 mm, průtok 12 l/min, s 
automatickou výpustí

31132.1.004.100.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31132.1.004.120.1

Umyvadlová páková baterie, 
pro umyvadlové mísy s výtokem 
150 mm, průtok 12,5 l/min, s 
automatickou výpustí

31132.1.004.121.1 
Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

37698.1.000.000.1

LW-35 podomítkové těleso pro 
umyvadlovou podomítkovou baterii 
twinprime 

37732.4.004.050.1

Prodlužovací sada pro podomítkové 
těleso umyvadlové baterie, L = 30 mm

31132.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie, s 
výtokem 130 mm, průtok 12 l/min, s 
automatickou výpustí

31132.1.004.110.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31132.6.004.120.1

Vrchní sada podomítkové 
umyvadlové baterie s výtokem 225 
mm, průtok 12 l/min

31132.6.004.110.1

Vrchní sada podomítkové 
umyvadlové baterie s výtokem 175 
mm, průtok 12 l/min

31132.1.004.211.1

Umyvadlová páková baterie s 
otočným výtokem 135 mm, průtok  
12 l/min, s automatickou výpustí, 
ovládání baterie lze umístit vlevo, 
vpravo nebo dopředu.

31132.1.004.210.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

34132.1.004.111.1

Bidetová páková baterie, průtok  
12 l/min, s výtokem 87 mm, 
automatická výpusť

31132.1.004.221.1

Umyvadlová páková baterie s 
otočným výtokem 175 mm, průtok 
16,1 l/min, s automatickou výpustí

31132.1.004.220.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

33432.6.004.600.1

twinprime tronic
Elektronická ovládací jednotka pro 
sprchy

32432.6.004.600.1

twinprime tronic
Elektronická ovládací jednotka pro 
vany

LED technologie, černý skleněný 
panel, regulace teploty, regulace 
průtoku, přepínač, omezení teploty, 
sledování teploty



TWINPRIME

321

33132.7.004.144.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
ruční sprcha Uno a hadice 1800 
mm 

33132.7.004.400.1

Sprchová baterie, s armaturami, bez 
příslušenství

32132.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová páková baterie, vanový výtok 20 l/min, ruční sprcha 15 l/
min, s krycí deskou

32132.4.904.284.1

Vanová čtyřotvorová páková baterie, vanový výtok 20 l/min, ruční sprcha 15 l/
min, bez krycí desky

Instalační sadu objednejte samostatně (viz str. 301)

37098.5.000.000.1

Montážní těleso pro montáž vanové 
baterie na podlahu

32132.7.004.144.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
ruční sprcha Uno a hadice 1800 
mm 

32132.7.004.400.1

Vanová baterie, s armaturami, bez 
příslušenství

33598.7.004.264.1

Sprchový sloup,
včetně hlavové sprchy (průměr 200),
sprchové hadice a ruční sprchy

32132.1.004.130.1

Vanová páková baterie pro
montáž na podlahu s výtokem
220 mm, s kartuší Ecototal,
maximální výška 780 mm, bez
technického bloku

32132.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové  vanové  
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light , kartuše Ecototal
s přepínačem

32132.6.004.010.1

Vrchní sada podomítkové  vanové  
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light , kartuše Ecototal
s přepínačem a zavzdušňovacím 
ventilem

33132.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové  sprchové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light , kartuše Ecototal

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm



322

TWINPRIME PIN
Dokonale čistý tvar a ani o gram 
navíc. Twinprime pin se soustředí 
pouze na podstatné. Elegantní baterie 
se pyšní jasnou čistou linií, jednodu-
chou elegancí a vysokou kvalitou. 



323



TWINPRIME PIN

324

37698.1.000.200.1

LW-40 podomítkové těleso pro 
podmítkovou umyvadlovou baterii

37798.4.000.100.1

Prodlužovací sada 30 mm 
pro podomítkové těleso LW 
37698.1.000.200.1

33113.6.004.000.1

Vrchní sada sprchové baterie pro 
Simibox, průtok 18,1 l/min

32113.6.004.010.1

Vrchní sada sprchové baterie 
pro Simibox, průtok 18,1 l/min, s 
zavzdušňovacím ventilem

31113.6.004.120.1

Vrchní sada podomítkové 
umyvadlové baterie s výtokem 187 
mm, průtok 12 l/min

32113.7.004.146.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, průtok: vanový 
výtok 20,5 l/min, sprcha 15 l/min, 
kompletní s hadicí 1 800 mm a ruční 
sprchou Aquajet Multi

32113.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, průtok: vanový 
výtok 20,5 l/min, sprcha 15 l/min, s 
armaturami, bez příslušenství

33113.7.004.146.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, průtok 15 l/min, 
pro montáž na podlahu, kompletní s 
hadicí 1 800 mm a ruční sprchou 
Aquajet Multi

33113.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, průtok 15 l/min, 
bez příslušenství

34113.1.004.111.1

Bidetová páková baterie, průtok 10 
l/min, s automatickou výpustí

31113.1.504.120.1

Umyvadlová páková baterie pro 
umyvadlové mísy s výtokem 210 
mm, kartuše Ecototal, průtok 10 l/
min, bez automatické výpusti

31113.1.004.121.1

Umyvadlová páková baterie, s 
výtokem 145 mm, kartuše Ecototal, 
průtok 9 l/min, se sprchovou hadicí 
1 250 mm a ruční sprchou Aquajet 
Multi, s automatickou výpustí

31113.1.004.120.1

Umyvadlová páková baterie, s 
výtokem 145 mm, kartuše Ecototal, 
průtok 9 l/min, bez automatické 
výpusti

31113.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 110 mm, kartuše Ecototal, 
průtok 9,5 l/min, s automatickou 
výpustí

31113.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 110 mm, kartuše Ecototal, 
průtok 9,5 l/min, bez automatické 
výpusti

32113.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkove vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox, 
průtok: vanový výtok 20,5 l/min, 
 sprcha 15 l/min

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm



TWINPRIME PIN

325

37162.0.004.060.1

Výtok nástěnný, 185 mm
32113.3.004.284.1

Vanová tříotvorová baterie, dosah 
výtoku 220 mm, pevný výtok, na 
krycí desce, pro vnější přívod vody, 
kartuše Ecototal

32113.3.904.284.1

Vanová tříotvorová baterie, dosah 
výtoku 220 mm, pevný výtok, bez 
krycí desky, pro vnější přívod vody, 
kartuše Ecototal

32113.4.004.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie, dosah 
výtoku 220 mm, pevný výtok, na 
krycí desce, kartuše Ecototal

32113.4.904.284.1

Vanová čtyřotvorová baterie, dosah 
výtoku 220 mm, pevný výtok, bez 
krycí desky, kartuše Ecototal

32113.1.004.126.1

Vanová páková baterie, pro montáž 
na podlahu, kartuše Ecototal, 
průtok: vanový výtok 21,4 l/min, 
sprcha 19,4 l/min

Montážní těleso je nutné objednat 
zvlášť

37098.5.000.000.1

Montážní těleso pro montáž vanové 
baterie na podlahu

38332.2.004.300.1

Zásobník na mýdlo, vysunutí 92 
mm, chrom, se zásobníkem 500 ml

Láhev pro zásobník na mýdlo:
 250 ml = 39098.0.000.420.1

 500 ml = 39098.0.000.421.1

1000 ml = 39098.0.000.422.1



326

CURVEPLUS Design: platinumdesign, 
Andreas Dimitriadis

Řada baterií curveplus od 
společnosti LAUFEN silně 
zapůsobí na ty, kteří mají sla-
bost pro elegantní design. Tato 
koupelnová kolekce kombinuje 
v kompaktní formě ergonomii 
a emocionální přitažlivost a v 
koupelně vyzařuje jedinečný 
pocit smyslnosti.



327

34109.1.004.111.1

Bidetová páková baterie, 
průtok 5,7 l/min, pevný výtok, s 
automatickou výpustí

31109.1.004.121.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 140 mm, průtok 5,7 l/min, 
s automatickou výpustí

31109.1.004.120.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31109.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 110 mm, průtok 5,7 l/min, 
s automatickou výpustí

31109.1.004.110.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti



Ø 139

10
5 

- 1
30

10
5 

- 1
30

Ø 139

157

7.5

67
.5

91

15
0±

16

12
6

62 31
1

 G1/2
 M24x1Ø

G1/2
G3/4

328

CURVEPLUS

32109.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie pro Simibox Standard & 
Light, kartuše Ecototal, s 
přepínačem

32109.6.004.010.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie pro Simibox Standard & 
Light, kartuše Ecototal, s 
přepínačem a zavzdušňovacím 
ventilem 

33109.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pror Simibox Standard & 
Light, kartuše Ecototal

32109.7.004.141.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min - měřeno u ruční 
sprchy, kompletní s hadicí 1 500 mm 
a ruční sprchou MyTwin100.

32109.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, bez příslušenství

33109.7.004.141.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, kompletní s hadicí 1 500 mm 
a ruční sprchou MyTwin100

33109.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, bez příslušenství

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm

32362.6.004.000.1

twintherm vrchní sada podomítkové 
termostatické vanové baterie s 
přepínačem pro Simbox Standard & 
Light, s přepínačem

32362.6.004.010.1

twintherm vrchní sada podomítkové 
termostatické vanové baterie 
s přepínačem pro Simbox 
Standard & Light, s přepínačem a 
zavzdušňovacím ventilem

33362.6.004.000.1

twintherm vrchní sada podomítkové 
termostatické sprchové baterie s 
přepínačem pro Simbox Standard & 
Light, kartuše Ecototal

32309.7.004.400.1

Termostatická vanová baterie, s 
armaturami, bez příslušenství 

33362.7.004.400.1

Termostatická sprchová baterie, s 
armaturami, bez příslušenství

38332.2.004.300.1

Zásobník na mýdlo, vysunutí 92 mm, 
kovová pumpa, se zásob. 500 mlí

Láhev pro zásobník na mýdlo:
 250 ml = 39098.0.000.420.1

 500 ml = 39098.0.000.421.1

1000 ml = 39098.0.000.422.1

33362.7.004.536.1

Sprchový sloup, termostatická 
sprchová baterie, hlavová sprcha 
s dešťovým efektem, Ø 300mm, 
sprchová hadice 1500 mm, 3 
druhy proudu, sprchová hlavice 
MyTwin120



329

TWINPLUS

Kolekce vodovodních baterií 
LAUFEN twinplus se vyzna-
čuje propracovaností a iko-
nickým stylem. Neocenitelné 
univerzální řešení pro moderní 
koupelny.

Design: platinumdesign, Andreas Dimitriadis



330

TWINPLUS
31162.1.004.121.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 140 mm, průtok 5,7 l/min, 
s automatickou výpustí

31162.1.004.120.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpustii

31162.1.004.221.1

Umyvadlová páková baterie
s otočným výtokem 160 mm, s 
automatickou výpustí

31162.1.004.220.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31162.1.704.121.1

Umyvadlová páková baterie Eco+
(středová poloha ovládací páčky
spustí studenou vodu), s výtokem
140 mm, s automatickou výpustí

31162.1.704.120.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31162.1.004.221.1

Umyvadlová páková baterie
s otočným výtokem 160 mm, s 
automatickou výpustí

31162.1.004.220.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31162.8.004.130.1

Umyvadlová páková baterie
pro umyvadlové mísy s výtokem
180 mm, průtok 5,7 l/min, bez 
automatické výpusti

31162.8.004.140.1

Umyvadlová páková baterie
vysoká, pevný výtok délka 180 mm,
výška k perlátoru 240 mm, bez 
automatické výpusti

34162.1.004.111.1

Bidetová páková baterie, průtok 
5,7 l/min, s automatickou výpustí

38332.2.004.300.1

Dávkovač mýdla, chrom, se 
zásobníkem 500 mlí

Láhev pro zásobník na mýdlo:
 250 ml = 39098.0.000.420.1

 500 ml = 39098.0.000.421.1

1000 ml = 39098.0.000.422.1

33162.7.004.136.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, se sprchovou hadicí 1500 
mm a ruční sprchou MyTwin100

33162.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, bez příslušenství

32162.7.004.136.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
 průtok 10,8 l/min – měřeno u ruční 
sprchy, se sprchovou hadicí 1500 
mm a ruční sprchou MyTwin100

32162.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie,
průtok 10,8 l/min – měřeno u ruční
sprchy, bez příslušenství

33362.7.004.400.1

Termostatická sprchová baterie, s 
armaturami, bez příslušenství 

32362.7.004.400.1

Termostatická vanová baterie, s 
armaturami, bez příslušenství 



Ø 139

10
5 

- 1
30

10
5 

- 1
30

Ø 139

331

TWINPLUS

37162.0.004.060.1

Výtok nástěnný, 185 mm

32162.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové  vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light , kartuše Ecototal, 
s přepínačem

32162.6.004.010.1

Totéž co výše, s přepínačem a 
zavzdušňovacím ventilem

33162.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox

32362.6.004.000.1

twintherm vrchní sada podomítkové  
termostatické vanové baterie s 
přepínačem pro Simibox Standard & 
Light, s přepínačem

32362.6.004.010.1

Totéž co výše, s přepínačem a 
zavzdušňovacím ventilem

33362.6.004.000.1

twintherm vrchní sada podomítkové  
termostatické sprchové baterie s 
přepínačem pro Simibox Standard & 
Light, s přepínačem

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem 

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm

33362.7.004.536.1

Sprchový sloup, termostatická 
sprchová baterie, hlavová sprcha 
s dešťovým efektem,  Ø 300 mm, 
sprchová hadice 1500 mm, 3 
druhy proudu, sprchová hlavice 
MyTwin120



CITYPLUS

332

CITYPLUS

Řada baterií cityplus je jedinečná díky velkým plochám a fas-
cinujícímu designu. Nová kolekce baterií LAUFEN je oslavou 
městského života.  



333

Design: platinumdesign, Andreas Dimitriadis



96-121

139

14
3

71-96

139

96-121

14
3

71-96

112

67
.5

79

15
0±

16

12
6

62 31
0

 G1/2Ø

G1/2
G3/4

158

7.5

67
.5

91

15
0±

16

12
6

62 31
2

 G1/2
 M24x1Ø

G1/2
G3/4

10
5 

- 1
30

14
3

139

10
5 

- 1
30

14
3

139

CITYPLUS

334

32175.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie, s přepínačem pro SIMBOX 
Standard & Light, kartuše Ecototal

32175.6.004.010.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie, s přepínačem pro SIMBOX 
Standard & Light, kartuše Ecototal, 
s zavzdušňovacím ventilem

33175.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie, s přepínačem pro SIMBOX 
Standard & Light, kartuše Ecototal

32175.7.004.136.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
 průtok 10,8 l/min, měřeno u ruční 
sprchy, se sprchovou hadicí 
1 500 mm a ruční sprchou 
MyCity100

32175.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min, měřeno u ruční 
sprchy, bez příslušenství

33175.7.004.136.1

Sprchová nástěnná páková 
baterie, průtok 10,8 l/min, měřeno 
u ruční sprchy, se sprchovou 
hadicí 1 500 mm a ruční sprchou 
MyCity100

33175.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
průtok 10,8 l/min, měřeno u ruční 
sprchy, bez příslušenství

32375.6.004.000.1

citytherm vrchní sada podomítkové 
termostatické vanové baterie, s 
přepínačem pro SIMBOX Standard 
& Light, s přepínačem 

32375.6.004.010.1

citytherm vrchní sada podomítkové 
termostatické vanové baterie, 
s přepínačem pro SIMBOX 
Standard & Light, s přepínačem a 
zavzdušňovacím ventilem

33375.6.004.000.1

citytherm vrchní sada podomítkové 
termostatické sprchové baterie, s 
přepínačem pro SIMBOX Standard 
& Light

31175.1.004.121.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 140 mm, průtok 5,7 l/min, 
s automatickou výpustí

31175.1.004.120.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 140 mm, průtok 5,7 l/min, 
bez automatické výpusti

31175.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 115 mm, průtok 5,7 l/min, s 
automatickou výpustí

31175.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 115 mm, průtok 5,7 l/min, 
bez automatické výpusti

34175.1.004.111.1

Bidetová páková baterie, průtok 
5,7 l/min, s automatickou výpustí

31175.8.004.130.1

Umyvadlová páková baterie pro 
umyvadlové mísy s výtokem 
191 mm, průtok 5,7 l/min, bez 
automatické výpusti

33375.7.004.400.1

Termostatická sprchová baterie, s 
armaturami, bez příslušenství

32375.7.004.400.1

Termostatická vanová baterie, s 
armaturami, bez příslušenství



11
00

69

10
83

67
.5

65

80

630

480

300

134-166

62

310

12695
0

Ø
Ø

G1/2  G1/2
G3/4 

CITYPLUS

335

37175.0.004.060.1

Výtok nástěnný 185 mm

31175.1.704.121.1

Umyvadlová páková baterie Eco+
(středová poloha ovládací páčky
spustí studenou vodu), s výtokem
140 mm, s automatickou výpustí

31175.1.704.120.1

viz výše, bez automatické výpusti

33375.7.004.536.1

Sprchový sloup, termostatická 
sprchová baterie, hlavová sprcha 
300 x 300 mm a ruční sprcha 
MyCity120, sprchová hadice 
1500 mm, 

38332.2.004.300.1

Zásobník na mýdlo, vysunutí 92 
mm, kovová pumpa, plnění shora, 
se zásobníkem 500 ml

Láhev pro zásobník na mýdlo:
 250 ml = 39098.0.000.420.1

 500 ml = 39098.0.000.421.1

1000 ml = 39098.0.000.422.1

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm



336

CURVEPRO
Moderní a dynamické tvary. 
Nestandardní elegantní design. To jsou 
baterie curvepro. Silné, vpřed směřující 
linie jsou ztělesněním kvality dodávající 
koupelně svěží nádech.



337

CURVEPRO

33165.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové  sprchové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light, kartuše Ecototal 

32165.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové  vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light , průtok : vanový 
výtok 20,6 l/min, ruční sprcha 18,1 l/
min, kartuše Ecototal, s přepínačem

32165.6.004.010.1

Totéž co výše, s přepínačem a 
zavzdušňovacím ventilem

33165.7.004.145.1

Sprchová páková nástěnná baterie, 
kartuše Ecototal, průtok 14 l/min, 
kompletní s hadicí 1 800 mm a ruční 
sprchou Comfort Tre
 
33165.7.004.400.1

Sprchová páková nástěnná baterie, 
kartuše Ecototal, průtok 14 l/min, 
bez příslušenství

32165.7.004.145.1

Vanová páková nástěnná baterie, kartuše 
Ecototal, průtok: vanový výtok 20 l/min, 
sprcha 14 l/min, kompletní s hadicí 1 800 
mm a ruční sprchou Comfort Tre
 
32165.7.004.400.1

Vanová páková nástěnná baterie, kartuše 
Ecototal, průtok: vanový výtok 20 l/min, 
sprcha 14 l/min, bez příslušenství

34165.1.004.111.1

Bidetová stojánková baterie s 
výtokem 105 mm, s automatickou 
výpustí

31165.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie s 
výtokem 110 mm,  s automatickou 
výpustí

31165.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie s výtokem 
110 mm, bez automatické výpusti

Umyvadlová páková baterie s 
červenou ovládací páčkou, s 
výtokem 110 mm, kartuše s 
omezovačem teploty a průtoku

31165.1.024.111.1

s automatickou výpustí

31165.1.024.110.1

bez automatické výpusti

39065.0.024.079.1

Červená páčka pro umyvadlovou 
baterii (náhradní díl)

Umyvadlová páková baterie se 
zelenou ovládací páčkou, s výtokem 
110 mm, kartuše s omezovačem 
teploty a průtoku

31165.1.014.111.1

s automatickou výpustí

31165.1.014.110.1

bez automatické výpusti

39065.0.014.079.1

Zelená páčka pro umyvadlovou 
 baterii (náhradní díl)

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm



338338

TWINPRO
Decentní a designové pojetí a jasné
linie. To je řada vodovodních baterií
twinpro. Ergonomicky tvarovaná páka
a dynamický sklon těla jí dodávají svěží
a moderní vzhled.



TWINPRO

339

33150.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light, 18,1 l/min, kartuše 
Ecototal

32150.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light, ruční sprcha
18,1 l/min, kartuše Ecototal,
s přepínačem

32150.6.004.010.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light, ruční sprcha
18,1 l/min, kartuše Ecototal,
s přepínačem a zavzdušňovacím 
ventilem

33150.7.004.147.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, se sprchovou hadicí 
1 500 mm a ruční sprchou Aquajet

33150.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, bez příslušenství

32150.7.004.147.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, průtok: vanový 
výtok 21,7 l/min, ruční sprcha 19,8 l/
min, se sprchovou hadicí 1 500 mm 
a ruční sprchou Aquajet

32150.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, s 
armaturami, bez příslušenství

34150.1.004.111.1

Bidetová páková baterie, kartuše 
Ecototal, průtok 11,5 l/min, s 
automatickou výpustí

31150.1.004.111.1

Umyvadlová páková baterie, s 
výtokem 105 mm, kartuše Ecototal, 
průtok 11,5 l/min,  s automatickou 
výpustí

31150.1.004.110.1

Umyvadlová páková baterie, s 
výtokem 105 mm, kartuše Ecototal, 
průtok 11,5 l/min, bez automatické 
výpusti

Všechny vodovodní baterie 
řady twinpro (kromě vanové 
termostatické a sprchové) využívají 
kartuše Ecototal, které šetří cennou 
vodu a energii snižováním objemů 
a teplot.

38332.2.004.300.1

Zásobník na mýdlo, vysunutí 92 mm, 
kovová pumpa, se zásob. 500 ml

Láhev pro zásobník na mýdlo:
 250 ml = 39098.0.000.420.1

 500 ml = 39098.0.000.421.1

1000 ml = 39098.0.000.422.1

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem 

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm



340

CITYPRO

Nadčasová linie tvarů

Vkusné propojení fascinujícího designu a 
vysoké funkčnosti. Elegantní tvary, které 
padnou do ruky. Řada vodovodních 
baterií citypro ztvárňuje ducha moderní 
doby. Čisté osobité linie vnáší do koupe-
len nádech dokonalosti.



341



5167

67
.5

G
1/

2

81
13

4-
16

6

M24x1

5217

67
.5

G
1/

2

13
4-

16
6

81

M24x1

CITYPRO

342

33395.7.004.536.1

Termostatický sprchový sloup, 
včetně termostatické sprchové 
baterie, hlavové sprchy, dešťový 
efekt Ø 206 mm, hadice 1 500 mm 
a ruční sprchy AquaJet

33395.7.004.400.1

Sprchová termostatická nástěnná 
baterie, bez příslušenství

32395.7.004.400.1

Vanová/sprchová termostatická 
nástěnná baterie, s armaturami, bez 
příslušenství, s přepínačem

33195.7.004.131.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, se sprchovou hadicí 
1 500 mm a ruční sprchou Aquajet 

33195.7.004.400.1

Sprchová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, bez příslušenství

32195.7.004.131.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, se sprchovou hadicí 
1 500 mm a ruční sprchou Aquajet 

32195.7.004.400.1

Vanová nástěnná páková baterie, 
kartuše Ecototal, bez příslušenství

34195.1.004.111.1

Bidetová páková baterie, kartuše 
Ecototal, s automatickou výpustí

31195.1.504.130.1

Umyvadlová páková baterie pro 
umyvadlové mísy, s výtokem 190 
mm, bez automatické výpusti

31195.1.004.121.1

Umyvadlová stojánková páková 
baterie s výtokem 140 mm, kartuše 
Ecototal, s automatickou výpustí

31195.1.004.120.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31195.1.004.111.1

Umyvadlová stojánková páková 
baterie s výtokem 110 mm, kartuše 
Ecototal, s automatickou výpustí

31195.1.004.110.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31195.7.004.220.1

Umyvadlová nástěnná páková
baterie, kartuše Ecototal,
průtok 5,8 l/min, raménko 175 mm

31195.7.004.230.1

Umyvadlová nástěnná páková
baterie, kartuše Ecototal,
průtok 5,8 l/min, raménko 225 mm

37195.0.004.060.1

Nástěnný výtok 185 mm



18
2

140

37
0

88

63

33

G3/8"

G1 1/4"

m
ax

 1
82

175

67
.5

54

 m
in

 1
34

 - 
m

ax
 1

66

G
1/

2"

m
ax

 1
8267
.5

225

54

 m
in

 1
34

 - 
m

ax
 1

66
 

G
1/

2"

max 240

 m
in

 1
34

 - 
m

ax
 1

66

G
1/

2"
67

.5

43

G1/2" 18
2

m
ax

 1
82

G
1/

2"

 m
in

 1
34

 - 
m

ax
 1

66

67
.5

155

108

G1/2"

CITYPRO

343

CITYPRO LIBERTY

31195.8.004.110.1

Baterie na studenou vodu s 
výtokem 110 mm, bez automatické 
výpusti

Všechny vodovodní baterie řady 
citypro (kromě vanové termostatické 
a sprchové) využívají kartuše 
Ecototal, které šetří cennou vodu a 
energii snižováním objemů a teplot.

33195.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové sprchové 
baterie pro Simibox Standard & 
Light, kartuše Ecototal

32195.6.004.000.1

Vrchní sada podomítkové vanové 
baterie s přepínačem pro Simibox 
Standard & Light, průtok: vanový 
výtok 20,6 l/min, sprcha 18,1 l/min 
kartuše Ecototal, s přepínačem

32195.6.004.010.1 
Totéž co výše, s přepínačem a 
zavzdušňovacím ventilem

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem 

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37998.0.003.000.1

Montážní lišty pro Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba pro Simibox

37998.0.000.050.1

Prodlužovací sada L = 25 mm

37998.0.000.060.1

Prodlužovací sada L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady,  
L = 30 mm

31195.1.004.521.1

citypro Liberty umyvadlová baterie s 
pevným výtokem 140 mm, lékařská 
páka, kartuše s omezovačem 
teploty a průtoku, s automatickou 
výpustí

31195.1.004.520.1

Totéž co výše, bez automatické 
výpusti

31195.7.004.520.1

citypro Liberty umyvadlová páková 
nástěnná baterie s otočným 
výtokem 175 mm, lékařská páka, 
kartuše s omezovačem teploty a 
průtoku

31195.7.004.530.1

citypro Liberty umyvadlová páková 
nástěnná baterie s otočným 
výtokem 225 mm, lékařská páka, 
kartuše s omezovačem teploty a 
průtoku

33195.7.004.138.1

citypro Liberty sprchová nástěnná 
páková baterie, lékařská páka, 
kompletní, se sprchovou hadicí 
1500 mm a ruční sprchou Aquajet, 
kartuše s omezovačem teploty a 
průtoku  

32195.7.004.138.1

citypro Liberty vanová nástěnná 
páková baterie, lékařská páka, 
kompletní, se sprchovou hadicí 
1500 mm a ruční sprchou Aquajet, 
kartuše s omezovačem teploty a 
průtoku



5º

344

SIMIBOX

Simibox Light se stop ventily
37898.0.000.100.1

Simibox Light bez stop ventilů
37898.0.000.101.1

Integrované stop ventily
Stačí otočit dva šrouby a voda se 
zastaví. Funkce stop ventilů umožní 
vše snadno a rychle, aniž byste museli 
vypnout vodu v celé budově.

.

Jednoduchá možnost změny 
nastavení  po instalaci až o 5 º
U podomítkového tělesa Simibox 
Standard  je možnost změny nastavení 
po instalaci až o 5 ° na obě strany.

Flexibilní
Možnost zaměnit přívody teplé a 
studené vody a vývody smíchané vody 
u Simibox Standard.

Tři podomítková tělesa, mnoho výhod

Simibox Standard se stop ventily
Zaměnitelné přívody a vývody 
37898.0.000.000.1

Přednastavitelný set 
s funkční jednotkou a 
dekorativním povrchem

Podomítkové těleso Simibox kombinuje důmyslné technologie 
a jednoduché ovládání s vysokými designovými standardy.
Vyber si Simibox Standard s integrovanými stop ventily, 
 možností zaměnit přívody teplé a studené vody a vývody 
smíchané vody, nebo jednodušší Simibox Light verzi, záleží 
na instalačních podmínkách.



5º

345

37898.0.000.000.1

Simibox Standard, podomítkové 
těleso pro sprchové a vanové vrchní 
sady se stop ventilem

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
se stop ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez stop ventilu

Instalační  

hloubka

   Stop ventily Nastavení pozice 
o 5°

Změna vstupní a 
výstupní vody

Vhodný pro    
mechanickou 
vrchní sadu

Vhodný pro     
termostatickou 
vrchní sadu 

Vrchní sadu lze 
zaměnit

Simibox Light 
37898.0.000.100.1

min. 74 mm

Simibox Light 
37898.0.000.101.1

min. 74 mm

Simibox Standard 
37898.0.000.000.1

min. 102 mm

37998.0.003.000.1

Montážní lišty for Simibox

37998.0.000.500.1

Příruba Simibox 

37998.0.000.050.1

Prodlužovací set L = 25 mm 

37998.0.000.060.1

Prodlužovací set L = 50 mm

37998.4.004.050.1

Krycí rozeta prodlužovací sady, 
15 mm

37998.4.004.060.1

Krycí rozeta prodlužovací sady, 
30 mm



346

SIMIBOX podomítkový systém pro designové řady

Špičková technologie ve stěně se ukrývá pod elegantním obalem. Vysoce kvalitní 
design podomítkových směšovacích baterií dovede požitek ze sprchování či koupele k 
dokonalosti. Příslušné dekorační části tvoří spolu s funkční jednotkou sadu pro  finální 
montáž, která je k dostání ke všem designovým řadám. Ať už klasicky elegantní, 
 futuristicky odvážné nebo klasické, v nabídce podmítkových baterií LAUFEN si vybere 
každý. A výměnu zvládnete obratem ruky.

Vrchní sady

curve twin twin city

PRIME PLUS PRO PRIME PLUS PRO PLUS PRO

Mechanické 

Kartell by Laufen curveprime curveplus curvepro twinprime pin twinprime twinplus twinpro cityplus citypro

bez přepínače 33133.6.004.000.1 33170.6.004.000.1 33109.6.004.000.1 33165.6.004.000.1 33113.6.004.000.1 33132.6.004.000.1 33162.6.004.000.1 33150.6.004.000.1 33175.6.004.000.1 33195.6.004.000.1

s přepínačem 32133.6.004.000.1 32170.6.004.000.1 32109.6.004.000.1 32165.6.004.000.1 32113.6.004.000.1 32132.6.004.000.1 32162.6.004.000.1 32150.6.004.000.1 32175.6.004.000.1 32195.6.004.000.1

s přepínačem a  
zavzdušňovacím  
ventilem 

32133.6.004.010.1 32170.6.004.010.1 32109.6.004.010.1 32165.6.004.010.1 32113.6.004.010.1 32132.6.004.010.1 32162.6.004.010.1 32150.6.004.010.1 32175.6.004.010.1 32195.6.004.010.1

Termostatické

twin city

twintherm citytherm

bez přepínače 33362.6.004.000.1 33375.6.004.000.1

s přepínačem  32362.6.004.000.1 32375.6.004.000.1

s přepínačem a  
zavzdušňovacím  
ventilem 

32362.6.004.010.1 32375.6.004.010.1



347

Vrchní sady

curve twin twin city

PRIME PLUS PRO PRIME PLUS PRO PLUS PRO

Mechanické 

Kartell by Laufen curveprime curveplus curvepro twinprime pin twinprime twinplus twinpro cityplus citypro

bez přepínače 33133.6.004.000.1 33170.6.004.000.1 33109.6.004.000.1 33165.6.004.000.1 33113.6.004.000.1 33132.6.004.000.1 33162.6.004.000.1 33150.6.004.000.1 33175.6.004.000.1 33195.6.004.000.1

s přepínačem 32133.6.004.000.1 32170.6.004.000.1 32109.6.004.000.1 32165.6.004.000.1 32113.6.004.000.1 32132.6.004.000.1 32162.6.004.000.1 32150.6.004.000.1 32175.6.004.000.1 32195.6.004.000.1

s přepínačem a  
zavzdušňovacím  
ventilem 

32133.6.004.010.1 32170.6.004.010.1 32109.6.004.010.1 32165.6.004.010.1 32113.6.004.010.1 32132.6.004.010.1 32162.6.004.010.1 32150.6.004.010.1 32175.6.004.010.1 32195.6.004.010.1

Termostatické

twin city

twintherm citytherm

bez přepínače 33362.6.004.000.1 33375.6.004.000.1

s přepínačem  32362.6.004.000.1 32375.6.004.000.1

s přepínačem a  
zavzdušňovacím  
ventilem 

32362.6.004.010.1 32375.6.004.010.1



348

CURVETRONIC

curvetronic přináší design i do veřejných toalet. Bezdotyková 
infračerveným paprskem kontrolovaná baterie je přidanou 
hodnotou každé koupelny. curvetronic splňuje nepřísnější 
hygienické požadavky díky tvaru, který se lehce čistí a 
bezdotykovému ovládání. Zároveň spoří více než 70% vody 
v porovnání s pákovými bateriemi.
Vysoce kvalitní, integrovaná elektronika nabízí mnoho 
funkčních možností, které mohou být nastaveny, tak aby 
splňovaly individuální potřeby daného prostoru a uživatele. 
Baterie je k dispozici s bateriovým a síťovým napájením. 
Jednoduchá údržba je zajištěna: výtok baterie má 
demontovatelný kryt, který znamená rychlý a jednoduchý 
přístup k integrovanému systému bez nutnosti demontáže 
baterie



349

CURVETRONIC

Voda začne téct jakmile Vaše 
ruce vložíte do prostoru, kde 
jsou detekovány senzorem.

Infračervené ovládání – flexibilní techno-
logie 

•  Inteligentní koncept. Bezdotykové ovládání 
pro vysokou hygienu a pohodlné ovládání.

•  Má dlouhý servisní interval a šetří energii. 
Antivandalový design a kvalitní komponenty 
zaručují vysokou funkčnost a dlouhý servisní 
interval.

•  Maximální pohodlí. Vysoce kvalitní elektronika 
nabízí mnoho funkčních možností.

•  Jednoduché napájení. Ze sítě nebo baterií – 
 elektronika, která šetří energii.

•  Vysoce kvalitní infračervená technologie. 
Automatické spuštění a zastavení vody je 
 kontrolováno elektronickým senzorem.

Umyvadlová baterie curvetronic s IR 
senzorem

31470.2.404.321.1

Model s baterií 6 V, chrom

31470.2.404.322.1

Model na elektrickou síť 230 V, 
chrom

Vodovodní baterie curvetronic tap 
s IR senzorem pro studenou nebo 
předem smísenou vodu

31570.2.404.321.1

Model s baterií 6 V, chrom

31570.2.404.322.1

Model na elektrickou síť 230 V, 
chrom



350

TWINTRONIC

Twintronic podomítkové baterie šetří prostor a jsou řešením 
pro veřejné toalety. Twintronic lze nainstalovat pomocí Simibox 
Standard & Simibox Light podomítkového systému.

Infračervené ovládání – flexibilní technologie 

Budoucnost vodovodních baterií: bezkontaktní, hygienické, 
odolné proti vandalismu a ekonomické. Infračervená techno-
logie spoří až 70% vody v porovnání s pákovými bateriemi, 
díky tvaru, který se lehce čistí splňuje nepřísnější hygienické 
požadavky.
Ideální pro veřejné toalety:  Nízká spotřeba a náklady na údrž-
bu i při maximálním využití.
Ideální pro nemocnice, sportovní arény, školy, letiště, nádraží, 
v tělocvičnách a restauracích.



TWINTRONIC

351

31664.7.404.321.1

twintronic electronic, vrchní sada 
podomítkové nástěnné baterie s IR 
senzorem pro Simibox Standard & 
Light, pevný výtok 175 mm, s baterií

31664.7.404.322.1

Totéž co výše, Model na elektrickou 
síť  230V, s podomítkovým síťovým 
adaptérem 

31664.7.404.341.1

twintronic electronic, vrchní sada 
podomítkové nástěnné baterie s IR 
senzorem pro Simibox Standard & 
Light, pevný výtok 200 mm, s baterií 

31664.7.404.342.1

Totéž co výše, Model na elektrickou 
síť  230V, s podomítkovým síťovým 
adaptérem 

31764.7.404.321.1

twintronic electronic, vrchní sada 
podomítkové nástěnné baterie s 
IR senzorem pro studenou nebo 
předem smísenou vodu pro Simibox 
Standard & Simibox Light, pevný 
výtok 175 mm, s baterií

31764.7.404.322.1

Totéž co výše, Model na síť  230V, 
s podomítkovým síťovým adaptérem 

31764.7.404.341.1

twintronic electronic, vrchní sada 
podomítkové nástěnné baterie s 
IR senzorem pro studenou nebo 
předem smísenou vodu pro Simibox 
Standard & Simibox Light, pevný 
výtok 200 mm, s baterií

31764.7.404.342.1

Totéž co výše, Model na síť  230V, 
s podomítkovým síťovým adaptérem 

31764.7.404.331.1

twintronic electronic, vrchní sada 
podomítkové nástěnné baterie s 
IR senzorem pro studenou nebo 
předem smísenou vodu pro Simibox 
Standard & Simibox Light, pevný 
výtok 225 mm, s baterií

31764.7.404.332.1

Totéž co výše, Model na síť  230V, 
s podomítkovým síťovým adaptérem 

31664.7.404.331.1

twintronic electronic, vrchní sada 
podomítkové nástěnné baterie s IR 
senzorem pro Simibox Standard & 
Light, pevný výtok 225 mm, s baterií 

31664.7.404.332.1

Totéž co výše, Model na elektrickou 
síť  230V, s podomítkovým síťovým 
adaptérem 

37898.0.000.000.1

Simibox, těleso pro podomítkové 
baterie

37898.0.000.100.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
s uzavíracím ventilem

37898.0.000.101.1

Simibox Light, podomítkové těleso 
pro sprchové a vanové vrchní sady 
bez uzavíracího ventilu

37798.0.000.010.1

Zátku  pro instalaci podmítkové 
nástěnné umyvadlové  baterie s IR 
senzorem  je nutné objednat spolu s 
každým twintronic modelem



352

RUČNÍ A HLAVOVÉ SPRCHY, DEŠŤOVÝ EFEKT



353

Ruční sprcha MyCity120Ruční sprcha MyTwin120

Řada hlavových sprch LAUFEN se rozrůstá: Hlavové sprchy 
jsou vyrobeny z vysoce kvalitní nerezové oceli a doplňuje je 
množství ručních sprch různých tvarů se širokou škálou barev 
a se dvěma typy ocelových trysek.  



A

A

55

342

222

55

55 55

226

354

36798.1.004.410.1

Hlavová sprcha oválná  
226 x 346 mm*

*  nástěnné nebo nástropní rameno 
je nutno objednat zvlášť

36798.1.004.210.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 206 mm*

36798.1.004.220.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 247 mm*

36798.1.004.230.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 306 mm*

36798.1.004.240.1

Hlavová sprcha kruhová Ø 356 mm*

*  nástěnné nebo nástropní rameno 
je nutno objednat zvlášť

36798.1.004.310.1

Hlavová sprcha obdélníková  
222 x 342 mm*

*  nástěnné nebo nástropní rameno 
je nutno objednat zvlášť

36798.1.004.110.1

Hlavová sprcha čtvercová,  
202 x 202 mm*

36798.1.004.120.1

Hlavová sprcha čtvercová,  
242 x 242 mm*

36798.1.004.130.1

Hlavová sprcha čtvercová,  
302 x 302 mm*

36798.1.004.140.1

Hlavová sprcha čtvercová,  
353 x 353 mm*

*  nástěnné nebo nástropní rameno 
je nutno objednat zvlášť

HLAVOVÉ SPRCHY, DEŠŤOVÝ EFEKT
36698.0.004.001.1

Nástropní rameno se čtvercovou 
rozetou, 100 mm, vhodné pro 
čtvercové a obdélníkové hlavové 
sprchy

36698.0.004.002.1

Nástropní rameno s kruhovou 
rozetou, 100 mm, vhodné pro 
oválné a kruhové hlavové sprchy

36698.0.004.003.1

Sprchové nástěnné rameno se 
čtvercovou rozetou, 420 mm, 
vhodné pro čtvercové a obdélníkové 
hlavové sprchy

36698.0.004.004.1

Sprchové  nástěnné rameno s 
kruhovou rozetou, 420 mm, vhodné 
pro oválné a kruhové hlavové sprchy



355

36198.2.004.125.1

Twinstick sprchovací hlavice, 1 druh 
proudu, chrom, průtok 5,7 l/min

Průtok 8.5 l/min

Barvy: .004

36198.2.xxx.151.1

MyTwin100 sprchovací hlavice,  
1 druh proudu, chrom, průtok  
5,7 l/min

36198.2.xxx.371.1

MyTwin120 sprchovací hlavice, 
3 druhy proudu, chrom, průtok  
5,7 l/min

Ekologická volba
Průtok eko 5.7 l/min
Průtok komfort 11.3 l/min

 MyCity100

 MyCity120

Barvy:  .004

36198.3.xxx.151.1

MyCity100 sprchovací hlavice,  
1 druh proudu, chrom, průtok  
5,7 l/min

36198.3.xxx.371.1

MyCity120 sprchovací hlavice, 
3 druhy proudu, chrom, průtok  
5,7 l/min

Ekologická volba
Průtok eko 5.7 l/min
Průtok komfort 11.3 l/min

 MyCity100

 MyCity120

Barvy: .004

RUČNÍ SPRCHY
Barvy ručních sprch

 .004 Chrom



356

Nové sprchové příslušenství LAUFEN je dokonale přizpůsobeno 
tak, aby doplňovalo ruční sprchy MyCity a MyTwin.  
Od praktické stěnové konzoly až po pečlivě navrženou sprcho-
vou tyč s důmyslným bočním ovládáním LAUFEN nabízí to 
nejlepší řešení pro všechny vaše potřeby.

SPRCHOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ



357

36398.0.004.162.1

Připojení sprchové hadice City 1/2” 
s nástěnným držákem ruční sprchy

36398.0.004.161.1

Připojení sprchové hadice 1/2”, 
se zpětným ventilem

36998.0.004.301.1

Nástěnný držák ruční sprchy City, 
pevný

36398.0.004.152.1

Připojení sprchové hadice Twin 1/2” 
s nástěnným držákem ruční sprchy, 
se zpětným ventilem

36398.0.004.151.1

Připojení sprchové hadice 1/2”, 
se  zpětným ventilem

36998.0.004.201.1

Nástěnný držák ruční sprchy Twin, 
pevný

36498.0.004.310.1

TwinGliss sprchová tyč, 600 mm

36498.0.004.410.1

TwinGliss sprchová tyč, 1 100 mm

SPRCHOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

36498.0.004.300.1

SimiGliss sprchová tyč, 600 mm 

36498.0.004.400.1

SimiGliss sprchová tyč, 1100 mm 



110 100

55

110 100

11
0

11
3

110 100

358

38468.3
Zásobník na mýdlo, nástěnný, 
chrom

38468.1
Držák na sklenici, nástěnný, chrom

38468.0
Mýdelník, nástěnný, chrom

PŘÍSLUŠENSTVÍ LB3 

Díky příslušenství Lb3 je každodenní
život jednodušší. S pomocí užitečných
maličkostí naleznete vše na svém místě.
Uděláte si tak pořádek nejen v koupelně,
ale i ve své mysli – získáte volný prostor 
k tomu, abyste se mohli soustředit
na to, co je podstatné.



110 100

11
0

11
3

220 100
160 100

45

640 280

95

220 100

11
0

220 100

55

80

37
5

300 85

45

220 100

11
0

160 100

45 55

25

600
85

45

359

38768.1
Háček na ručník, nástěnný, chrom

38568.1
Kovová polička, nástěnná, chrom

38468.7
Držák na sklenici se 2 sklenicemi,  
nástěnný, chrom

38368.2
WC kartáč s držákem, samostatně 
stojící, chrom

38568.2
Držák na sklenici, nástěnný, chrom

38468.6
Kombinovaný držák hranaté 
sklenice a mýdelník, nástěnný, 
chrom

38168.4
Police na ručník, 640 mm, chrom

38368.1
Držák toaletního papíru s policí,  
nástěnný, chrom

38468.5
Kombinovaný držák hranaté 
sklenice a zásobník na mýdlo, 
nástěnný, chrom

38468.2
Držák na sklenici, nástěnný, chrom

PŘÍSLUŠENSTVÍ LB3

38168.1
Držák na ručník, 300 mm, chrom

38168.3
Držák na ručník, 600 mm, chrom



360360

Najít to, co hledáte, není vždy snadné: 
Vysoce kvalitní keramické příslušenství. 
Ať už jde o police pod zrcadlo v různých 
rozměrech, držáky toaletního papíru 
nebo kartáče, vysoká kvalita našich 
produktů dodá vaší koupelně eleganci 
a určitou vznešenost. Kromě toho je 
toto praktické příslušenství prakticky 
nerozbitné a velmi snadno se čistí. 
Praktické keramické desky lze také 
použít jako lehce umývatelné police 
pod umyvadlo. 

KERAMICKÉ POLICE A PŘÍSLUŠENSTVÍ



A

38
0

10
0

~4
00

4035 70

455

280

400

13
5

195*

60 35
*

500

13
5

255*

65 40
*

600

14
0

360*

65 50
*

140

95

95

90

105

50

18
0

130

70

95

630

17
5

50 25

185

15
0

11
0

361

87368.0
Univerzální keramický držák WC 
kartáče

87261.0
Univerzální keramický držák 
toaletního papíru

KERAMICKÉ POLICE A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Informace o dostupných barvách sanitární keramiky a možnostech naleznete na konci katalogu.

Univerzální keramická police pod 
zrcadlo

87025.0
40 cm

87025.2
50 cm

87025.4
60 cm

*  Při montáži určete přesný rozměr

Velká keramická police, řezatelná

A
87043.3  900
87043.4 1 200
87043,5 1 300
87043.6 1 500
87043.8 1 800

Možnosti:
.000 Neřezané
.710 Řezané vpravo
.711 Řezané vlevo
.712 Řezané na obou stranách 

87097.6
ILBAGNOALESSI One  
Keramický držák na ručníky

Barvy: .000
Možnosti: .000 .899

87097.2
ILBAGNOALESSI One  
Keramická polička

Barvy: .000
Možnosti: .000 .899

87097.0
ILBAGNOALESSI One  
Držák na toaletní papír

Barvy: .000
Možnosti: .000 .899

Další keramické poličky najdete v 
kapitole Florakids

Možnosti:

.000 šroubové upevnění

.899 adhezivní upevnění



362

Výroba keramiky: Tradice a inovace
Základní keramická hmota se odedávna vyráběla z přiro-
zeně se vyskytujících surovin. Kaolín, hrnčířská hlína, živec a 
křemičitý písek tvoří základ pro nanejvýš odolný a tvrdý 
materiál – keramiku. Jednotlivé součásti tvarovatelného 
materiálu jsou u společnosti LAUFEN speciální metodou 
slučovány, homogenizovány a v dlouhotrvajícím procesu 
čištěny. Licí kal, výchozí slévatelný materiál keramiky, je 
naléván do připravených sádrových forem nebo je tvarován 
procesem lití pod tlakem, metodou vynalezenou společností 
LAUFEN.
Tvarovatelnost a slévatelnost materiálu sice umožňuje vel-
kou rozmanitost forem, znamená ale vždy výrobně technic-
kou výzvu, zvláště při komplexní geometrii.
Usušené, již glazované polotovary se vypalují při teplotě až 
1240°C. Tyto extrémní teploty při vypalovacím postupu 
zajišťují kvalitním výrobkům LAUFEN vysoký stupeň tvrdosti 
a odolnost proti opotřebení. Hladkým, snadno udržovatel-
ným povrchem glazury odpovídá keramika nejvyšším hygie-
nickým požadavkům – chemické kyseliny, ostrá čistidla 
nebo kyselina solná nemohou materiálu uškodit. Stálost 
vůči světlu, mnohostrannost a příjemný povrch dělají z kera-
miky materiál nejčastěji využíván pro výrobu kvalitních sani-
tárních objektů.

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
KOUPELNOVÁ KERAMIKA

Špičkové recyklační vlastnosti: Keramika je nejstarší 
tvárný materiál, jaký lidstvo zná – a tvoří ji výhradně přírodní 
suroviny. Keramiku lze stoprocentně recyklovat a znovu 
používat jako drcený prášek při výrobě keramiky nebo jako 
cennou surovinu v jiných oborech. 



363

  
Koupelnová keramika

Minerální/syntetický materiál

SaphirKeramik

Revoluce ve formálním jazyce keramiky: 
Inovativní a velmi kvalitní směs SaphirKeramik dodává 
základnímu materiálu nevídané možnosti a univerzálnost, 
navíc umožňuje výjimečné tvarování. Technicky tak jsou 
možné poloměry okrajů 1 – 2 mm. 
Tento nový typ keramiky je o poznání tvrdší a má vyšší pev-
nost v ohybu. LAUFEN proto dokáže vyrobit tenčí keramická 
tělesa, což snižuje hmotnost produktů a také spotřebu 
surovin a energie. SaphirKeramik nenahrazuje žádný ze 
stávajících materiálů; rozšiřuje škálu forem vyjádření přiroze-
ného základního materiálu.

Keramika nebo syntetický materiál: Keramika je v kou-
pelně po staletí osvědčeným tradičním materiálem – a má 
to svůj důvod. Materiál se osvědčuje zejména v oblasti hygi-
eny, délce životnosti, odolnosti a šetrnosti k životnímu pro-
středí. K dostání jsou i umyvadla z plastových a minerálních 
materiálů, které představují pro keramiku designovou výzvu.
Společnost LAUFEN je odedávna známá jako inovátor v 
sanitárním průmyslu a neustále pracuje na dalším vývoji 
materiálů a výrobní techniky. Díky této snaze se podařilo 
vyvinout další keramické struktury, které připouštějí menší 
toleranci a dovolují ještě přesnější poloměry rohů. Umyvadla 
zhotovená na míru umožňují umístit keramiku do půdorysu 
koupelny s milimetrovou přesností.

Cena

Snadná údržba

Trvanlivost

Šetrnost k  
životnímu prostředí

Integrace s koupelnou

Svoboda v designu

Recyklace

Hygiena



364

4 nm
12 nm

4000 nm

LAUFEN CLEAN COAT
LCC znamená Laufen Clean Coat. Tato inovativní úprava
keramického povrchu vzniká vypálením sklovitého povlaku
z křemičité keramiky přes originální glazuru. Povrch LCC se
vyznačuje extrémní tvrdostí a maximální odolností.
Výhody této metody: LCC je vzhledem k hodnotě drsnosti
pouhé čtyři nanometry pórovitá. Díky této vlastnosti brání
zachycení vodního kamene, nečistot ani bakterií. Mírná
znečištění lze velmi snadno odstranit. Hydrofilní efekt zajistí
odplavení nečistot při oplachování. LCC chrání keramiku při
úklidu nejen v domácnostech, ale i ve veřejných prostorách,
protože zvyšuje odolnost materiálu proti agresivním čisticím
prostředkům a chemickým látkám. LCC se trvale stará
o maximální čistotu a hygienu.
Keramika po dlouhá léta zůstane stejně lesklá jako nová.

Nová glazura pro hygienu, která přetrvává.

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
KOUPELNOVÁ KERAMIKA

Skrytý keramický přepad, alternativa tradičního přepadu 
umyvadel a bidetů přináší mnoho výhod. Díky zvenčí nevidi-
telnému přepadovému systému již umyvadla a bidety nemají 
žádný přepadový otvor, což se projeví na vzhledu výrobku 
a snadnější údržbě. Tato hygienická a estetická inovace při-
tom funguje velmi jednoduše: paralelně s vodou uprostřed 
umyvadla stoupá voda v zakrytém integrovaném kanálu. 
Ta po dosažení maximálního stavu přeteče do odpadu. 
Dalším pěkným detailem umyvadel LAUFEN je keramické 
zakrytí odpadového ventilu, které je v nejrůznějších vari-
antách ventilu k dostání pro celou řadu umyvadel (např. 
ILBAGNOALESSI One a dOt, PALOMBA COLLECTION, 
Lb3, a další).

Glazura

Keramika



365

LAUFEN přináší novinku v oblasti designu odpadu. Nová 
umyvadla řady Kartell by LAUFEN nemají viditelný odpadní 
otvor. Voda mizí přes elegantní trubku v úzkém skrytém 
odpadu. Speciální ventil dává možnost volby mezi otevře-
ným nebo uzavíratelným řešením. 

LAUFEN EasyFit: LAUFEN vyvinul revoluční uchycení na 
zeď pro klozety, bidety a urinály. Upevňovací systém byl při-
hlášen k patentování. Laufen EasyFit není viditelný a montáž 
je snadná jak pro instalatéry, tak pro koncové užovatele. 
Na koncové uživatele zapůsobí keramický klozet s perfekt-
ním povrchem, který se snadno čistí, protože se nečistoty 
nemají kam skrýt. Montážní techniky nadchne rychlý a intui-
tivní systém upevnění. 

Díky praktickému zpomalovacímu sklápěcímu systému 
se mnoho poklopů klozetů uzavírá potichu a pomalu. 
K usnadnění čištění lze všechna sedátka LAUFEN sejmout 
jednoduchým pohybem ruky. Sedátka LAUFEN byla kom-
pletně testována. Test zahrnuje 50 000- násobné zvednutí  
a sklopení poklopu.



366

Připojovací rozměry WC nejsou vždy stejné: připojení kloze-
tu na stokovou síť usnadňuje VARIO odpad LAUFEN. 

Díky němu je možné zvolit vodorovný i svislý odpad se 
vzdáleností do 350 mm od stěny (v případě plochého 
 splachování) a 305 mm u hlubokého splachování.

Vodorovný odpadMinimální vzdálenost od stěny 
pro svislý odpad

Maximální vzdálenost od stěny 
pro svislý odpad

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
KOUPELNOVÁ KERAMIKA

Poslední generace úsporných klozetů LAUFEN byla optimalizována tak, aby k plnému spláchnutí postačovalo pouhých 4,5 
litru vody. V porovnání s dnešními systémy dual flush 6/3 litry mohou tyto modely zajistit značnou úsporu vody. Při průměrných 
pěti tisících spláchnutí klozetu ročně může každoroční úspora vody dosáhnout nejméně šesti tisíc litrů, resp. více než 27 tisíc 
litrů v případě, že uvažujeme o modelu se spotřebou 9 (nebo dokonce 12 litrů), které jsou dnes stále v provozu. Klozety 
LAUFEN označené zeleným logem 4,5/3 l splňují nejen požadavky popisované harmonizovanou normou EN 997 pro výrobky 
třídy 1 typ 5 a třídy 2 (s pokrytím celého území Evropy), ale dokonce i velmi náročné požadavky australského standardu SAI/
Wels 4 Stars. 
Označení European Water výrobků Laufen je mimořádně spolehlivou a transparentní cestou, jak spotřebitele i specialisty infor-
movat o potenciálních úsporách spotřeby vody. Klozety, nádržky a urinály LAUFEN vyvíjíme tak, abychom vodou co nejvíce 
šetřili. Pro tento typ úsporných klozetů je nezbytné zajistit vhodný systém odpadu. V případě omezení daných stávajícím systé-
mem odpadu nebo místními předpisy je možné klozety LAUFEN se zeleným logem 4,5/3 l splachovat i standardním objemem 6 
litrů vody

Mísa nového klozetu LAUFEN rimless WC je bez opla-
chového kruhu. Nečistoty a vodní kámen se tak nemají kde 
usadit. Inovativní výkonný splachovací systém zaručuje doko-
nalé spláchnutí jak na 6/3litrů, tak na 4,5/3 litrů. Snadná 
údržba a prvotřídní hygiena jsou výhody veřejných i soukro-
mých toalet.



367

0L

Klozet HiJet: HiJet je nový typ klozetu s nejvýkonnějším 
splachováním 4,5 a 6 litrů. Tento jedinečný model sjedno-
cuje normy z celého světa. Testy maximální výkonnosti pro-
kázaly připravenost tohoto výkonného klozetu na všechny 
budoucí normy. Již dnes dosahuje vynikajících výsledků 
splachování objemy s 2–3 litry, pokud je k tomuto účelu 
navržen i odpadní systém, k němuž je připojen. Tento 
 systém splachování byl přihlášen k patentování.

Voda ze zadní trysky odvádí 
splachovaný materiál do sifonu

Zápachová uzavírka 
= vodní hladina

Splachovaný materiál Přídavná tryska v přední části mísy 
popohání splachovaný obsah do sifonu 
a kanalizace

Celá mísa je opláchnutá  
prostřednictvím otvorů ve  

splachovacím kruhu

Inteligentní řídicí systém nabízí více režimů a může 
 splachovat po každém uživateli nebo v definovaných inter-
valech a to různými objemy vody, v rozmezí 0,5 až 3 litrů. 
Při dlouhodobém nepoužívání se standardně z hygienických 
důvodů provede spláchnutí každých 24 hodin. Integrovaná 
ochrana proti přetečení zvyšuje bezpečnost v případě 
 ucpání odpadu. 

Hybridní režim 
Jakmile je detekováno použití urinálu, dojde ke spláchnutí 
dle předdefinovaného intervalu. Interval spláchnutí lze  
programovat v šesti krocích. Každému intervalu je přiřazen 
určitý objem vody. 

Urinál LAUFEN lema s 0 litry šetří vodu a peníze. Funguje 
bez vody, k uzavření odpadu vodu nepotřebuje zařízení k 
odstavení vody ani elektřinu. Plyny z kanalizace jsou bloko-
vány samotnou močí. Tento „uzávěr“ je v chemii znám jako 
Erlenmeyerova baňka. 



368

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
KOUPELNOVÁ KERAMIKA

Koupelna je vnímána jako soukromý prostor. LAUFEN nabízí 
protihlukové vyrovnávací podložky, tvořené zvláštními 
pěnovými a pryžovými prvky pro umyvadla a nástěnné klo-
zety. Tyto prvky značně omezují hladinu hluku způsobeného 
používáním klozetu. 
V závislosti na konstrukční situaci lze zvuk potlačit až o 
9 decibelů, což znamená téměř o polovinu. 
Tyto podložky byly testovány dle norem SIA 181 a DIN 
4109 a a  mají osvědčení společnosti Fraunhofer. 

89269.1  Protihluková vyrovnávací podložka LAUFEN pro 
umyvadla šířky 80 cm, s 2 gumovými manžetami

89269.2  Protihluková vyrovnávací podložka LAUFEN pro 
umyvadla šířky 80–110 cm, s 3 gumovými 
 manžetami

89269.2  Protihluková vyrovnávací podložka LAUFEN pro 
umyvadla šířky 110–180 cm, s 4 gumovými 
 manžetami

89269.4  Protihluková podložka pro závěsné WC,  
se 2 gumovými manžetami

Keramika na míru: Mnoho velkých umyvadel LAUFEN
nabízí možnost zhotovení na míru přímo v továrně a lze ji
tak integrovat přímo do půdorysu koupelny. Keramiku lze
navíc zkrátit řezáním – dokonce i šikmo. Dle individuálních
požadavků lze zhotovit i volně stojící postranní části bez
viditelných spojů.



369

1 2

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
WELLNESS

Vany s Whirlsystémem – wellness v koupelně: LAUFEN
kombinuje stimulující sílu vody, vzduchu a podvodního
světla pro oživující masáže v prostředí domova. Potěšení
smyslů – v naprostém soukromí. 

Vzduchové trysky (1):
Až 90 trysek umístěných na dně vany účinně a stejnoměrně
stimuluje tělo. Výstupy jsou umístěny v rovině se dnem
vany, a neruší tak požitek z bublinek. Ostře ozonizovaný
teplý vzduch je do vody vháněn vzduchovými kanály pod
dnem vany. Systém se sám vysuší, je tedy naprosto hygie-
nický a nenáročný na údržbu. 

Vodní trysky (2):
Vana s whirlsystémem LAUFEN je v závislosti na modelu
opatřena 4 až 8 masážními tryskami. Směr a intenzitu
proudu postranních trysek lze individuálně nastavit. V oblasti
zad se používají nastavitelné otáčivé mikrotrysky a u nohou
otáčivé uvolňující masážní trysky.

Společnost LAUFEN doporučuje, abyste při objednání systému vzduchové a vodní masáže vždy objednali vanu s akrylátovými 
panely nebo instalovali stěnový vyjímatelný panel umožňující údržbu. Pokud se nelze zazdění vany vyhnout, naplánujte velká kontrolní 
dvířka minimálního rozměru 50 x 50 cm, umožňující přístup k technickému vybavení. Je nutno instalovat další ventilační mřížku.

Výběr povrchu vany závisí na individuálním způsobu
použití a osobní preferenci. LAUFEN proto přichází s 
 nabídkou tři různých materiálů.

Solid surface vany a sprchové vaničky:
Ve vaně s povrchem solid surface si budete připadat jako 
v přírodní nádrži. Díky vysokému obsahu minerálních částic 
je povrch na omak hladký. Tento nový materiál také přináší 
neuvěřitelnou svobodu designu: vyrobit lze téměř libovolný 
tvar – od velmi organických až po velmi přímé a architekto-
nické. Neporézní povrch materiálu je hygienický, trvanlivý, 
odolný proti UV záření, poškrábání a snadno se čistí. 

Akrylátové vany a sprchové vaničky: 
Vany a sprchové vaničky se vyznačují dobrými izolačními
schopnostmi materiálu a teplým povrchem. Společně
s vanovým nosičem z tuhé lehčené hmoty si v nich voda na
koupání udržuje stálou teplotu. Sanitární akrylát LAUFEN si
udržuje stálou barvu a je snadno udržovatelný. 

Ocelové vany a sprchové vaničky: 
Vany a sprchové vaničky ze smaltované oceli jsou hygie-
nické, odolné proti kyselinám, poškrábání, úderům i oděru.
Ocelové vany LAUFEN se vyrábějí z 3 a 3,5 mm smaltované
oceli a udržují si extrémně stabilní tvar. Jsou opatřeny
povrchovou úpravou Antislip a zvukovou izolací. 

Keramické sprchové vaničky: 
Moderní sprchové vaničky ze sanitární keramiky se harmo-
nicky včlení do koupelny. Jako všechny keramické výrobky
LAUFEN, vyznačují se zvlášť dlouhou životností a kvalitou,
kterou brzy pocítíte. Tvarově krásné sprchové vaničky nabí-
zejí příjemně nízký vstup a jsou na přání k dostání s povr-
chem Antislip.



370

Barevné osvětlení je potěšením pro všechny smysly.
LAUFEN nabízí dva typy osvětlení: podvodní svítidla s LED 
pásek s LED diodami nebo diodami v přepadovém otvoru 
(nainstalováno ve vanách Kartell by LAUFEN), přičemž 
vytvářejí uvolňující atmosféru. Barvy LED osvětlení se obvykle 
plynule mění, ale senzorovými ovládacími tlačítky nebo dál-
kovým ovladačem lze nastavit osvětlení jednobarevné. 

S dálkovým ovládáním wellness garantuje LAUFEN 
špičkový komfort nejlepších modelů van s whirlsystémem. 
Vodotěsný plášť v designu multimediálního přehrávače 
skrývá nejpřesnější techniku: vedle ovládání whirlsystému 
patří k výbavě přehrávač MP3, integrované rádio i zesilovač 
se silným zvukovým systémem surround. Dálkové ovládání 
samozřejmě nabízí také přednastavené funkce pro wellness 
«na přání». Dálkové ovládání se odkládá na okraj vany, kde 
je bezpečně fixováno skrytými magnety.

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
WELLNESS

Wellless funkce van s whirlsystémem LAUFEN je možné 
ovládat i prostřednictvím citlivých dotekových senzorů na 
okraji vany. Jsou odolné proti poškrábání a nenáročné na 
čištění. Nic tedy nenarušuje estetiku vany.

Mnohé z van v nabídce společnosti LAUFEN jsou k dispozi-
ci s rozměrově přesnými soklovými lištami ze sanitárního 
akrylátu pro různé konkrétní typy instalace. Tyto akrylátové 
panely se snadno a rychle upevní pomocí magnetického 
montážního systému, což představuje alternativu k pracné-
mu zazdění vany. Tyto panely jsou vyráběny ze stejně kvalit-
ního a snadno čistitelného sanitárního akrylátu jako vany a 
umožňují snadný přístup k instalaci potrubí pod vanou za 
účelem údržby. 



371

Antislip je povrchový povlak, který se nanáší před gla-
zováním či smaltováním a následně se vypaluje, čímž se 
optimálně spojí se strukturou povrchu. Vrstva vykazuje 
vysokou stabilitu a je rovněž snadno čistitelná a odolná 
proti kyselinám i oděru. Antislip je testován podle německé 
průmyslové normy DIN 51097 a disponuje nadprůměrými 
protiskluzovými vlastnostmi. Sprchové vaničky LAUFEN jsou 
příjemné pro pokožku – s Antislipem i bez něj.

Správně instalovaná a uspořádaná koupelna vytváří har-
monickou atmosféru. LAUFEN nabízí vhodný styroporový 
nosič pro každou zápustnou vanu (kromě van se systé-
mem vzduchové a vodní masáže). Tyto nosiče nesmírně 
zjednodušují osazení vany. Práce je rychlejší, čistší a není 
nutno žádné zdění. Obkládání je díky těmto pomocníkům 
také mnohem snadnější.

Instalační sada LAUFEN z tuhé lehčené hmoty umožňuje 
zabudování sprchových vaniček do stejné úrovně se zemí. 
Zajištěna je tak jejich zvuková a tepelná izolace. Ochranná 
páska po obvodu trvale a bezpečně zabraňuje vtékání vody 
mezi dlaždice a sprchovou vaničku.

Vany a sprchové vaničky LAUFEN odpovídají platným 
evropským standardům a jsou testovány nezávislým 
 kontrolním ústavem LGA Quali Test GmbH. Jejich výroba 
je pečlivě kontrolována.

Sady pro zvukovou izolaci LAUFEN pro vany a sprchové
vaničky snižují přenos zvuku do sousedních místností, a tím
pečují o bezstarostné koupání v klidu a soukromí. Nezávisle
na stavebních podmínkách lze dosáhnout snížení o 10,
někdy dokonce až o 16 decibelů, přičemž již 10 decibelů
znamená snížení intenzity slyšitelných zvuků na polovinu.
Sady pro zvukovou izolaci LAUFEN jsou testovány podle SIA
181 a DIN 4109 a certifikovány společností Fraunhofer.



372

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
NÁBYTEK, SVĚTLA A ZRCADLA

Pořádkové systémy v zásuvkách koupelno-
vého nábytku ILBAGNOALESSI One se starají 
o pořádek a zabraňují chaosu, který nastane 
rychlým zavřením zásuvky.

Povrch nábytku v koupelně je vystaven zvláštním klimatic-
kým podmínkám. LAUFEN nabízí různé povrchové varianty, 
z nichž všechny byly optimalizovány pro mnohé účely pou-
žití a poskytují záruku dlouhé životnosti.

Dýha z pravého dřeva:
Ušlechtilé dřevěné dýhy propůjčují vzhled a strukturu 
pravého dřeva. Koupel tak povyšují na oázu klidu upro-
střed lesa. Jsou rezistentní proti vlhkosti a vybaveny 
zesílenými hranami, díky čemuž vykazují odolnost proti 
nárazům. Tyto dýhy z pravého dřeva se používají mimo 
jiné u Lb3, PALOMBA COLLECTION (dub a makasar) a 
ILBAGNOALESSI One‚ NoceCanaletto‘.

Fóliová vrstva:
Hrana se potáhne vrstvou fólie, a tím se vytvoří bezespárový 
povrch nábytku odolný proti vodě. Nábytek tak zůstává rezi-
stentní proti poškrábání a nebledne na světle. Díky své fle-
xibilitě je fólie velmi tvárná. Fóliové vrstvy používá LAUFEN 
pro řady LAUFEN pro, modernaplus a case.

Lakovaný povrch nábytku:
Klasické lakování s vysokým leskem pomocí voděodolných 
dvousložkových laků nabízí dokonalý povrch bez nerovností 
a velkou rozmanitost barev. LAUFEN používá lakovaný 
povrch mimo jiné u ILBAGNOALESSI dOt, bílého nábytku 
ILBAGNOALESSI One a na čelních stranách mylife. Navíc 
nabízí 38 doplňkových zvláštních laků pro nábytkové řady 
case a LAUFEN pro (viz popis vpravo).



373

1

2

Komfort až do detailu: Díky flexibilně nastavitelnému 
3D upevňovacímu systému je nástěnná montáž nábytku 
LAUFEN nekomplikovaná a rychlá.

Nemusíte bouchat dveřmi: Softclose společnosti LAUFEN 
ručí za tlumené a měkké zavírání dvířek nábytku a zásuvek. 
Systém Softclose je standardně instalován do veškerého 
nábytku LAUFEN.

Nábytek LAUFEN pod umyvadla je exkluzivně vybaven 
novým sifonem, který šetří místo (1). Díky němu jsou 
výřezy v zásuvkách zbytečné (2) a Vy získáte cenný úložný 
vnitřní prostor.



374

1 2

3 4

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
NÁBYTEK, SVĚTLA A ZRCADLA

Světlo v koupelně – pro koupel ve světle: Světelná zrcadla
a zrcadlové skříňky LAUFEN nabízejí mnoho individuálních
možností osvětlení. Od integrovaného LED světla (1) přes
osvětlení skleněných hran (3) polic ve skříňkách a nepřímé
světlo (2) pro osvětlení místnosti až po optimální užitkové
světlo přímo před zrcadlem pro líčení nebo holení.

Světelná tělesa v 
zrcadlech řady case 
lze jednoduše vyměnit. 
Zrcadlo při tom může 
zůstat viset na stěně. 
Stejně jako veškeré elek-
trické vybavení v nábytku 
jsou světelná tělesa ze 
všech stran chráněna 
před vodou a splňují krytí 
IP44.

Na přání LAUFEN u 
zrcadel case nabízí inte-
grovaný bezdotykový 
senzorový spínač pro 
zrcadlové osvětlení. 
Světlo rozsvítíte pou-
hým přiblížením ruky a 
nemusíte se zrcadla ani 
dotknout



375

14

13

12

11

10

05

01

02

03

04

06

07

08

09

31

36

15

16

17

18

19

20

30

21

24

25

22

23

29

28

27

26

37

38
32

33

34

35

39

4 standardní dekory

.463 bílá mat/.464 bílá lesk

.423  wenge .480 grafit mat

.479 light oak



376

2 31

64 5

38° – 48°C

*

VLASTNOSTI A VÝHODY PRODUKTŮ: 
VODOVODNÍ BATERIE

Praktické provedení – inteligentní technolo-
gie, na první pohled neviditelná
Termostatické směšovací baterie nové generace 
umožňují regulovat teplotu i průtok na jedné straně 
(viz obr. 1). Pozoruhodná je i vnitřní konstrukce. Ter-
mostatické směšovací baterie mají integrovanou 
bezpečnostní pojistku: v případě přerušení dodávky 
studené vody se automaticky zastaví i přívod vody 
horké. A díky kvalitní izolaci potrubí horké vody se 
tělo baterie nadměrně nezahřívá 

Úspora místa – podomítkové termostatické 
baterie arwa-twintherm a arwa-citytherm 
Výjimečná technologie termostatických baterií v té 
nejkompaktnější podobě. Podomítkové termosta-
tické baterie nabízejí stejné pohodlí jako verze s 
tradičním způsobem instalace. Díky podomítko-
vému tělesu Simibox zde navíc můžete celou ses-
tavu ukrýt do zdi. Ušetříte místo a zajistíte elegantní 
a stylový vzhled, sladěný s designem celé koupelny 
(viz obr. 2 a 3).

Zaměřeno na přesné nastavení teploty vody
Jednoduše nastavte požadovaný počet stupňů a 
vychutnejte si sprchu o teplotě, která vám vyho-
vuje.  Další bezpečnostní funkce: dětská pojistka v 
podobě tlačítka omezuje maximální teplotu na 38 
°C. Chcete-li vodu teplejší, je nutné tlačítko stisk-
nout za současného otáčení (viz obr. 4). 

Úsporné – ta nejjemnější regulace průtoku
Ovládejte velikost průtoku lehkým pohybem ruky. 
Ještě více vody snadno ušetříte s tlačítkem Eco 
(viz obr. 5). Stiskem stop-tlačítka pak úsporný 
režim vypnete a voda opět poteče plným proudem 
(viz obr. 6).

Termostatická funkce
Komu by to neznělo povědomě? Laborování s kohoutky, aby teplota před sprchováním nebo koupelí byla tak akorát.
Odpovědí jsou naše intuitivní a vysoce přesné směšovací baterie s termostatickou funkcí.

Eco & Eco+
Funkce Eco a Eco+
Zapojte se také do šetření vodou a energiemi: i malé změny mohou mít velký dopad. Similor se dlouhodobě 
zasazuje o ekologické využívání zdrojů. Například prostřednictvím revolučních technických řešení, k nimž se řadí 
ovládací kartuše Ecototal s integrovaným blokováním množství horké vody, poprvé představené v roce 1999, 
nebo funkce Eco a Eco+ pro úsporu vody a energie, nově uvedené na trh v roce 2015. Díky novým funkcím Eco 
můžete snadno omezit spotřebu vody i energie, a tak trochu přispět k ochraně životního prostředí. Např. 
vodovodní baterie s funkcí Eco+ zabraňují nechtěnému spuštění horké vody – pokud je páka ve výchozí středové 
poloze, vytéká pouze studená voda. Vodovodní baterie s funkcí Eco se kromě toho chovají jako standardní 
směšovací baterie, ale s omezovačem teploty a průtoku, čímž se zamezuje zbytečnému plýtvání.

Funkce Eco
•Chytré a smysluplné řešení pro úsporu zdrojů v domácnostech 
•Snížení spotřeby vody a energie o 30 % díky úspornému omezovači průtoku 
  (technologie FlowControl) a teploty
•Dlouhodobá životnost a nízké nároky na údržbu

Další výhoda funkce Eco+
• Zabraňuje nechtěnému spuštění horké vody: pokud je páka ve výchozí středové poloze, vytéká 

pouze studená voda (technologie „studeného startu“)

Omezovač průtoku (technologie FlowControl)
• Omezovač průtoku při ovládání vyvíjí odpor
• Po překročení určité meze přestává omezovač působit a začne vytékat plný objem vody 

twinplus | cityplus | Thermostate

citypro

Eco+

Eco

FlowControl



377

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

ra
in
sp

ra
y

ra
in
sp

ra
y

y
m

ix
ed

sp
ra ra

y
m

as
sa

ge
sp r

pl
us
ai

r
pl

us
ai

ct
sm

ar
t s
el
e

ec
o

ce
ch

oi

ec
o

ce
ch

oi

sa
fe
to
uc

h

sa
fe
to
uc

h

ru
bi
cl
ea

n

ru
bi
cl
ea

n

y
w

at
er
qu

al
it

y
w

at
er
qu

al
it

Chytré technologie

Moderní technologie ručních sprch arwa nabízejí ještě něco 
navíc. Všechny ruční sprchy jsou vybaveny omezovačem 
průtoku „Ecochoice“. Ten zajišťuje maximální velikost 
průtoku 5,7 l/min, a pyšní se tak energetickou známkou „A“. 
Pokud by uživatel upřednostňoval vyšší průtok na úrovni 11,3 
l/min, může tento omezovač ručně odmontovat. Zvláštní po-
zornost byla věnována i volbě použitých materiálů. Všechny 
komponenty sloužící k vedení vody jsou vyrobeny z kvalitních 
materiálů splňujících přísné předpisy pro pitnou vodu. Díky 
chytré technologii se vnitřní části ruční sprchy nezahřívají, 
což vás bezpečně ochrání před opařením.

Pohodlí podepřené skutečným požitkem

Ruční sprchy LAUFEN nejenže skvěle vypadají, ale navíc 
jsou i chytré. Sprchy 120 mm nabízejí dešťový efekt, masážní 
funkci i kombinaci obou zmiňovaných funkcí („MixedSpray“). 
Stačí lehce stisknout tlačítko SmartSelect a sprcha se 
pohodlně přepne mezi jemným efektem deště a mocnou 
vodní masáží. K příjemnému prožitku jemného sprchování 
přispívá i zabudovaná funkce mísení vody se vzduchem. 
Díky technologii RubiClean můžete snadno a rychle odstran-
it prstem zbytky vodního kamene, čímž zajistíte hladké fun-
gování tohoto výrobku po mnoho let.

Ruční sprchy MyTwin a MyCity – Design s pečlivým důrazem na každý detail

Tenká a jednoduchá hlavová sprcha 
s dešťovým efektem
Průměr 300 mm nebo 300 x 300 mm, hloubka 2 mm, 
chromová nerez ocel, okamžité vypnutí vody bez 
odkapávání. Rameno sprchové hlavice lze aretovat a 
vodorovně otáčet v rozsahu ±60°.

Montáž na zeď s možností jemné 
korekce
Montážní držák sprchové tyče slouží i k vedení vody; 
po instalaci můžete provést jemnou korekci: 
- výšková a vodorovná korekce ±5 mm
- korekce hloubky -7 mm až +10 mm

Součástí nabídky pohodlné ruční 
sprchy MyTwin a MyCity
Luxusní ruční sprchy se třemi funkcemi a přepínáním 
SmartSelect.

Snadné výškové nastavení ruční 
sprchy
Výškově nastavitelný držák: jednoduše stiskněte 
postranní tlačítko, upravte výšku, uvolněte a sprcha 
bezpečně drží na místě.

Ovládání teploty jednou rukou
Ovládání teploty a průtoku na jedné straně. Mimořádně 
užitečné: díky chytrému řešení cirkulace vody se těleso 
baterie nadměrně nezahřívá.

Nenápadný přepínač
Jednoduchý a nenápadný přepínač pod vodovodní 
baterií umožňuje snadno přepínat mezi ruční a hlavo-
vou sprchou.

Sprchové sestavy
Sprchové sestavy nové generace nabízejí celou řadu výhod pro jedinečný požitek ze sprchování: od jednoduchého 
designu až po různá nastavení a funkce. 

SmartSelect

RainSpray MixedSpray

MassageSpray



POZNÁMKY



POZNÁMKY



Headquarters:
LAUFEN Bathrooms AG
Wahlenstrasse 46
CH-4242 Laufen
Tel. +41 61 765 71 11
Fax +41 61 761 36 60
feedback@laufen.ch
www.laufen.com

Export:
LAUFEN Bathrooms AG
Wahlenstrasse 46
CH-4242 Laufen
Tel. +41 61 765 76 09
Fax +41 61 765 77 77
export@laufen.ch
www.laufen.com/export

Asia:
Roca Sanitaryware Ltd.
Room 2303, 23/F
148 Electric Road
North Point, Hong Kong
Tel. +852 250 624 38
Fax +852 250 624 92
laufenasia@hongkong.laufen.ch
www.laufen.com/export

Oceania: 
Australia, New Zealand & other
Roca Bathroom Products 
Australia P/L 
Level 10, Suite 1004  
46 Market Street
Sydney NSW 2000
Australia 
Tel. +61 (2) 9290 2331 
Fax +61 (2) 9290 2786 
aus.admin@roca.net
www.laufen.com.au

Austria:
LAUFEN Austria AG
Mariazeller Strasse 100
A-3150 Wilhelmsburg
Tel. +43 2746 6060
Fax +43 2746 6060 380
office.wi@at.laufen.com
www.laufen.co.at 

Bosnia and Herzegovina,  
Croatia, Kosovo, Macedonia,  
Montenegro, Serbia, Slovenia:
INKER d.d. 
Industrijska 1 
10290 Zaprešic’ 
Tel. +385 1 3310 364 
Fax +385 1 3310 275 
komercijala@inker.hr 
www.laufen.hr

Benelux:
LAUFEN Benelux B.V.
Meidoornkade 2A 
NL-3992 AE Houten 
Tel. +31 (0)33 450 20 90
Fax +31 (0)33 450 20 91
info.benelux@laufen.ch
www.laufen.nl
www.laufen.be

Brazil:
Roca Sanitários Brasil Ltda. 
Av. 14 de Dezembro,  
2.800 - V. Mafalda 
CEP: 13206-105 
Jundiaí - SP - Brasil 
PABX: +55 11 3378 4600 
Assistência Técnica: 0800 70 11 510 
Fax +55 11 4587-2324 
info.br@laufen.com 
www.laufen.com.br

Bulgaria:
Roca Bulgaria AD 
5, Pirotska Str. 
1301 Sofia, Bulgaria 
Tel. +359 2 930 59 10 
Fax +359 2 930 59 18 
office.sofia@bg.roca.net 
www.bg.roca.com

China:
Roca Sanitary Trading  
(Shanghai) co. Ltd
Room 503-505, City Gateway
No. 396 North Caoxi Road
Shanghai 200030, China
Tel. +86 21 3368 8822
Fax +86 21 3368 8299
laufen_cn@roca.net.cn
www.cn.laufen.com 

Czech Republic:
LAUFEN CZ s.r.o.
V Tůních 3/1637
120 00 Praha 2
Tel. +420 296 337 701
galerie@cz.laufen.com
www.laufen.cz

Estonia, Latvia:
LAUFEN CZ s.r.o.
Pae 25-8
Tallinn, 11414
Estonia
Tel./Fax +372 6 215 569
office.tallinn@ee.laufen.com
www.laufen.ee
www.laufen.lv

France:
Roca S.A.R.L. 
Marque LAUFEN 
Immeuble le Rond Point 
5 Boulevard de l’Oise 
F-95015 Cergy Pontoise Cédex 
Tel. +33 1 34 40 39 31 
Fax +33 1 30 37 02 65 
commercial@laufen-france.com 
www.laufen.fr

Germany:
Roca GmbH
Vertrieb LAUFEN
Feincheswiese 17
56424 Staudt
Germany
Tel. +49 26 02 / 94 93 33
Fax +49 26 02 / 94 93 355
info.staudt@de.laufen.com
www.de.laufen.com

Hungary:
LAUFEN CZ s.r.o.
Hungarian Trade Agency
Pasaréti u. 83
H-1026 Budapest
Tel. +36 1 274 05 35
Fax +36 1 391 04 58
office.budapest@hu.laufen.com
www.laufen.hu

India:
Roca Bathroom Products Pvt. Ltd. 
3rd Floor, Tower B,  
DLF Building No. 10, Phase – II 
DLF Cyber City,  
Gurgaon – 122002, Haryana 
India 
Tel. +91 124 4278347-49 
Fax +91 124 4278350 
Info.laufen@in.roca.com 
www.laufen.in

Italy:
LAUFEN CZ s.r.o.
V Tůních 3/1637 
CZ-120 00 Praha 2
Tel. +39 02 90016001 
Fax. +39 02 90016011 
info@laufen.it 
www.laufen.it

Lithuania:
LAUFEN CZ s.r.o.
Užupio g. 30
Vilnius, 01203
Lietuva
Tel. +370 5 215 30 76
office.vilnius@lt.laufen.com
www.laufen.lt

Morocco:
Roca Maroc, S.A.
route de Marrakech, km 2,5
BP 571, 26000 Settat
Tel. +212 5 23 40 59 41
Fax +212 5 23 40 59 42
www.roca.com

Nordic Countries: 
Denmark, Finland, Greenland, Iceland
LAUFEN Nordic Aps 
Tømrervej 2 
4600 Køge 
Denmark 
Tel. +45 56 287 287
Fax +45 56 287 237
info@dk.laufen.com
www.laufen.dk
www.laufen.fi

North America:
LAUFEN Bathrooms North America 
Showroom 
7610 NE 4th Court, Suite 104 
Miami, FL 33138 
USA  
Toll free phone +1 (866) 696-2493
   +1 (305) 357-6130
Toll free fax +1 (866) 628-1760 
usa@laufen.com
canada@laufen.com
www.laufen.com/usa
www.laufen.com/ca
www.laufen.com.mx

Norway: 
Laufen Norge AS 
Syretårnet 41 
NO-3048 Drammen
Tel.: +47 32 27 60 70 
firmapost@no.laufen.com 
www.laufen.no

Poland:
Roca Polska Sp. z o.o.
ul. Wyczółkowskiego 20
44-109 Gliwice
Tel. +48 32 339 41 00
Fax +48 32 339 41 01
biuro@roca.pl
www.laufen.pl

Portugal:
Roca, S.A., Portugal
Apartado 575, Ponte da Madalena
2416-905 - Leiria, Portugal
Tel. +351 244 720 000
Fax +351 244 722 373
marketing.le@pt.roca.net
www.laufen.pt

Romania:
Roca Obiecte Sanitare S.R.L. 
Blvd. Preciziei nr. 1, Sector 6
062202 - Bucharest - Romania
Tel. +4031 822 2310 
Fax +4021 318 1418
www.ro.roca.com 

Russia:
Roca Rus
Promyshlennaya Str. 7, Tosno
Leningrad region, 187000, Russia
Tel. +7 812 347 94 49
Fax +7 812 347 94 50
marketing@ru.roca.net
www.laufen.ru

Roca Rus
2nd Hutorskaya, 38A, building 14 
Moscow, 127287, Russia 
Tel. +7 495 989 65 91
Fax +7 495 959 65 93
marketing@ru.roca.net
www.laufen.ru

Slovakia:
LAUFEN SK s.r.o.
S̆tefanovic̆ova 12, 
811 04 Bratislava
Tel. +421 2 52 621 024
www.sk.laufen.com

Spain:
Laufen Bathrooms S.A. 
C / Covarrubias 23 
28010 Madrid 
Spain 
Phone: +34 900 103 258
info@es.laufen.com 
www.laufen.es

Sweden:
Laufen Sverige AB
Kämpegatan 15
SE-41104 Göteborg
Tel. +46 (0) 823 44 44
info@se.laufen.com
www.laufen.se

Switzerland:
Keramik Laufen AG
Wahlenstrasse 46
CH-4242 Laufen
Tel.  +41 61 765 71 11
Fax +41 61 761 29 22
forum@laufen.ch
www.laufen.ch

Ukraine:
LAUFEN CZ s.r.o. Ukraine
Kiev 04128
19, Ak. Tupoleva str., office „Laufen“ 
Tel. +380 44 499 0620
Fax +380 44 499 0621
office.kiev@ua.laufen.com
www.ua.laufen.com

United Kingdom and Ireland:
LAUFEN Ltd.
c/o Roca Ltd.
Samson Road
Hermitage Industrial Estate
Coalville
Leicestershire
LE67 3FP
Tel. +44 (0)1530 510007
Fax +44 (0)1530 838949
info@uk.laufen.com
www.uk.laufen.com



Č
ES

K
Á

 R
EP

U
B

LI
K

A
 2

01
6/

17

LAUFEN CZ s.r.o.
 V Tůních 3/1637
120 00 Praha 2
Česká republika
www.laufen.cz

Prague Gallery 
I. P. Pavlova 5
120 00 Praha 2
Česká republika
Tel.: + 420 296 337 701
prague.gallery@cz.laufen.com
www.praguegallery.cz

www.facebook.com/laufenbathrooms

www.twitter.com/laufenbathrooms

www.pinterest.com/laufenbathrooms

www.youtube.com/laufenbathrooms1

www.cz.laufen.com

www.tc.laufen.com

IN
T 

cz
 0

7/
20

16
 G

ra
sp

o

www.bim.laufen.com

Aplikace Laufen Bathrooms pro iPhone iPad

GENERÁLNÍ K ATALOG
2016/17




